

PLAN ANUAL DE COMPRAS 2015
UNIDAD PROGRAMATICA 2105
Hospital de las Mujeres Dr. Adolfo Carit Eva
Sub-Area de Planificación

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Arrendamiento de Edificio para ubicar las siguientes Oficinas Administrativas del Hospital de las Mujeres Dr. Adolfo Carit Eva. Dirección General, Sub-Dirección Médica, Dirección General, Sub Dirección Médica, Dirección Administrativa Financiera, Dirección de Enfermería, Asesoría Legal, Gestión de Recursos Humanos y Presupuesto y Costo	Dirección Administrativa Financiera	Ud	12	₡20.800.000,00	₡249.600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Biblioteca	Dirección Administrativa Financiera	Ud	1	₡20.000,00	₡20.000,00	I Cuatrimestre	Local
Silla Ergonómica	Dirección Administrativa Financiera	Ud	5	₡150.000,00	₡750.000,00	I Cuatrimestre	Local
Archivos Metalicos	Dirección Administrativa Financiera	Ud	2	₡250.000,00	₡500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Fotocopiadora	Dirección Administrativa Financiera	Ud	2	₡1.500.000,00	₡3.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Escritorio	Dirección Administrativa Financiera	Ud	3	₡350.000,00	₡1.050.000,00	I Cuatrimestre	Local
Ambulancia microbus 4x2 tipo C adaptación ley 7600	Dirección Administrativa Financiera	Ud	1	₡30.000.000,00	₡30.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cámara de video p/ circuito cerrado de tv	Dirección Administrativa Financiera	Ud	1	₡40.000.000,00	₡40.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Frasco de tinta para sellos de hule, color azul, capacidad de 30 ML. +/- 5 ML.	Bienes y Servicios	Fc	50	₡400,00	₡20.000,00	I Cuatrimestre	Local
Frasco de tinta para sellos de hule, color negro, capacidad de 30 ML. +/- 5 ML.	Bienes y Servicios	Fc	50	₡400,00	₡20.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tinta negra exclusiva para foliador automático	Bienes y Servicios	Fc	20	₡400,00	₡8.000,00	I Cuatrimestre	Local
Boligrafos color Azul de punta metálica	Bienes y Servicios	Ud	1200	₡130,00	₡156.000,00	I Cuatrimestre	Local
Borrador tipo lapiz, con escobilla, no debe manchar	Bienes y Servicios	Ud	200	₡70,00	₡14.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cinta adhesiva ancha, de 48 mm, X 40 M, ± 5 M,	Bienes y Servicios	Ud	120	₡125,00	₡15.000,00	I Cuatrimestre	Local
Clip jumbo metalicos, de aproximadamente 50 mm, sin recubrimiento	Bienes y Servicios	CJ	250	₡110,00	₡27.500,00	I Cuatrimestre	Local
Chinchas, no recubiertos, cajas con 100 unidades	Bienes y Servicios	CJ	121	₡200,00	₡24.200,00	I Cuatrimestre	Local

Corrector liquido en frasco con brocha, capacidad mínima 22 ML, diluible en agua y color blanco, frasco plástico	Bienes y Servicios	Ud	200	₡244,00	₡48.800,00	I Cuatrimestre	Local
Engrapadora para Oficina, fabricada en acero fundido de alta calidad, base antideslizante, para uso de grapa estandar, capacidad de grapado 20 a 30 hojas yunque rotativo	Bienes y Servicios	Ud	50	₡2.080,00	₡104.000,00	I Cuatrimestre	Local
Goma líquida blanca en frasco de 240G. +/- 10 G.	Bienes y Servicios	Ud	60	₡300,00	₡18.000,00	III Cuatrimestre	Local
Marcadores fosforescentes color verde	Bienes y Servicios	Ud	250	₡294,00	₡73.500,00	III Cuatrimestre	Local
Marcadores fosforescentes color amarillo	Bienes y Servicios	Ud	350	₡182,00	₡63.700,00	III Cuatrimestre	Local
Marcadores permanente azules	Bienes y Servicios	Ud	347	₡192,00	₡66.624,00	III Cuatrimestre	Local
Marcadores permanentes negros	Bienes y Servicios	Ud	200	₡192,00	₡38.400,00	III Cuatrimestre	Local
Perforadora estándar, de cuerpo y mango de hierro fundido, punzones de acero templado, capacidad de 20 A 30 hojas.	Bienes y Servicios	Ud	60	₡1.260,00	₡75.600,00	III Cuatrimestre	Local
Regla metalica de 30 cms, Escala de Medida en Centimetros y pulgadas, en aluminio anodizado, que sea resistente.	Bienes y Servicios	Ud	50	₡440,00	₡22.000,00	III Cuatrimestre	Local
cinta adhesiva ancha, DE 48 MM, X 40 M, ± 5 M,	Bienes y Servicios	RO	38	₡3.500,00	₡133.000,00	III Cuatrimestre	Local
Dispensador para cinta, para cintas de 12 mm, 18mm, y 24 mm, con nucleo de 2.5 cm, de ancho y 7.5 cm, de alto, corto cinta metalico	Bienes y Servicios	Ud	20	₡2.000,00	₡40.000,00	III Cuatrimestre	Local
borrador para pizarra acrilica , con base plastica en medera, tamaño estandar.	Bienes y Servicios	Ud	73	₡2.000,00	₡146.000,00	III Cuatrimestre	Local
resortes o prensas para encuadernar	Bienes y Servicios	Ud	536	₡1.200,00	₡643.200,00	III Cuatrimestre	Local
almohadilla para raton (pad mause),ergoconómico,de gel.	Bienes y Servicios	Ud	20	₡3.000,00	₡60.000,00	III Cuatrimestre	Local
almohadilla para sello, TAMANO 8.30 CM, X 12.30 CM, ± 1 CM.	Bienes y Servicios	Ud	122	₡3.000,00	₡366.000,00	III Cuatrimestre	Local
	Bienes y Servicios	CJ	300	₡315,00	₡94.500,00	III Cuatrimestre	Local
SACAGRAPAS METALICA, DOBLE UNA	Bienes y Servicios	Ud	200	₡125,00	₡25.000,00	III Cuatrimestre	Local
sellos de hule	Bienes y Servicios	Ud	46	₡10.000,00	₡460.000,00	III Cuatrimestre	Local
sacapuntas de metal de un orificio para usar en lapiz tamaño estandar	Bienes y Servicios	Ud	20	₡200,00	₡4.000,00	III Cuatrimestre	Local
lapices de grafito, mina negra N° 2	Bienes y Servicios	Ud	100	₡3.500,00	₡350.000,00	III Cuatrimestre	Local
cinta adhesiva ancha, de 48 mm, x 40m, ± 5m,	Bienes y Servicios	Ud	200	₡125,00	₡25.000,00	III Cuatrimestre	Local
archivos a-z (similar carta dos huecos).	Bienes y Servicios	Ud	247	₡762,00	₡188.214,00	III Cuatrimestre	Local
archivos a-z (similar ampo carta dos huecos grueso).	Bienes y Servicios	Ud	10	₡4.250,00	₡42.500,00	III Cuatrimestre	Local
archivoa a-z (similar ampos plasticos papelera 2 niveles).	Bienes y Servicios	Ud	60	₡4.850,00	₡291.000,00	III Cuatrimestre	Local
carpetas colgantes tamaño carta	Bienes y Servicios	Ud	200	₡3.300,00	₡660.000,00	III Cuatrimestre	Local
cartulina satinada carta	Bienes y Servicios	cn	50	₡2.520,00	₡126.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartulina para certificados	Bienes y Servicios	cn	180	₡5.720,00	₡1.029.600,00	III Cuatrimestre	Local
Etiquetas adhesivas varios colores.	Bienes y Servicios	Ud	200	₡500,00	₡100.000,00	III Cuatrimestre	Local

Libro de actas,100 folios	Bienes y Servicios	Ud	12	₡905,00	₡10.860,00	III Cuatrimestre	Local
Libro de ctas,de 200 folios	Bienes y Servicios	Ud	150	₡1.810,00	₡271.500,00	III Cuatrimestre	Local
Libro de acta de ,500 folios	Bienes y Servicios	Ud	20	₡4.225,00	₡84.500,00	III Cuatrimestre	Local
Libreta de taquigrafia	Bienes y Servicios	Ud	10	₡1.000,00	₡10.000,00	III Cuatrimestre	Local
Marcador(pilot) permanente, color negro	Bienes y Servicios	Ud	12	₡150,00	₡1.800,00	III Cuatrimestre	Local
Marcador (pilot) permanente ,color azul	Bienes y Servicios	Ud	12	₡150,00	₡1.800,00	III Cuatrimestre	Local
Marcador(pilot) permanente,color rojo	Bienes y Servicios	Ud	12	₡150,00	₡1.800,00	III Cuatrimestre	Local
Marcador(pilot)permanente color anaranjado	Bienes y Servicios	Ud	12	₡150,00	₡1.800,00	III Cuatrimestre	Local
Marcador (pilot)permanente ,color morado	Bienes y Servicios	Ud	12	₡150,00	₡1.800,00	III Cuatrimestre	Local
Cinta para impresora termuca en cera, medidas 110mm anchox 450 mts largo	Bienes y Servicios	Ud	24	₡8.100,00	₡194.400,00	III Cuatrimestre	Local
Cinta para impresora termina en cera, medidas, 110mm ancho x 100mts largo.	Bienes y Servicios	Ud	300	₡3.000,00	₡900.000,00	III Cuatrimestre	Local
Prensas (fasteners), de metal para folder, DE 80 MM. CAJA CON 50 JUEGOS.	Bienes y Servicios	Ud	300	₡1.000,00	₡300.000,00	III Cuatrimestre	Local
Papelera plasticas de metal, pisos individuales , de 5 niveles con llave.	Bienes y Servicios	Ud	10	₡20.000,00	₡200.000,00	III Cuatrimestre	Local
Resortes de 19 aros para empaste de 1 /2"	Bienes y Servicios	Ud	50	₡15.000,00	₡750.000,00	III Cuatrimestre	Local
Resortes de aros para empaste numero 2	Bienes y Servicios	Ud	50	₡15.000,00	₡750.000,00	III Cuatrimestre	Local
Resortes de 19 aros para empaste de 3/4"	Bienes y Servicios	Ud	50	₡15.000,00	₡750.000,00	III Cuatrimestre	Local
Almohadillas para sello trodat 46040.	Bienes y Servicios	Ud	100	₡1.000,00	₡100.000,00	III Cuatrimestre	Local
Almohadillas para sello trodat 4912.	Bienes y Servicios	Ud	50	₡1.000,00	₡50.000,00	III Cuatrimestre	Local
Almohadillas para sello trodat 4913.	Bienes y Servicios	Ud	50	₡1.000,00	₡50.000,00	III Cuatrimestre	Local
Almohadillas para sello trodat 4923.	Bienes y Servicios	Ud	50	₡1.000,00	₡50.000,00	III Cuatrimestre	Local
Almohadillas para sello trodat 4924.	Bienes y Servicios	Ud	50	₡1.000,00	₡50.000,00	III Cuatrimestre	Local
Almohadillas para sello trodat 4927.	Bienes y Servicios	Ud	50	₡1.000,00	₡50.000,00	III Cuatrimestre	Local
Almohadillas para sello trodat 4930	Bienes y Servicios	Ud	50	₡1.000,00	₡50.000,00	III Cuatrimestre	Local
Almohadillas para sello trodat 55430	Bienes y Servicios	Ud	50	₡1.000,00	₡50.000,00	III Cuatrimestre	Local
Almohadillas para sello trodat 5460.	Bienes y Servicios	Ud	50	₡1.000,00	₡50.000,00	III Cuatrimestre	Local
Almohadillos para sello grm 4913.	Bienes y Servicios	Ud	50	₡1.000,00	₡50.000,00	III Cuatrimestre	Local
almohadiilos para sello grm 4927 10 lines.	Bienes y Servicios	Ud	50	₡1.000,00	₡50.000,00	III Cuatrimestre	Local
Almohadillas para sello trodat 5430.	Bienes y Servicios	Ud	50	₡1.000,00	₡50.000,00	III Cuatrimestre	Local
Almohadillas para sello grm 4940.	Bienes y Servicios	Ud	50	₡1.000,00	₡50.000,00	III Cuatrimestre	Local
Bandas de hule (ligas), tamaño estandar.	Bienes y Servicios	Ud	5	₡5.000,00	₡25.000,00	III Cuatrimestre	Local
Humedecedor de dedos, en pasta, 45 gramos ± 5 gramos. No toxico	Bienes y Servicios	Ud	50	₡500,00	₡25.000,00	III Cuatrimestre	Local
Minibanderitas para rotular, identificar o clasificar documentos, colores surtidos, que permitan escribir sobre ellas, medidas 2.3 cm x 4.3 Ccm, ± 1 mm, cartucho con 5 colores	Bienes y Servicios	Ud	100	₡400,00	₡40.000,00	III Cuatrimestre	Local
Minebritas para rotular, identificar o clasificar ocumentos , colores suridos, que permiten escribir sobre ellas, medidas 1.2 cm X 5 cm, ± 2 mm, cartucho con 5 colores	Bienes y Servicios	Ud	100	₡400,00	₡40.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartucho pg-40 negro	Bienes y Servicios	Ud	6	₡15.000,00	₡90.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartucho pg-41 color	Bienes y Servicios	Ud	4	₡15.000,00	₡60.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartucho canon 221 negro	Bienes y Servicios	Ud	6	₡5.000,00	₡30.000,00	III Cuatrimestre	Local

Cartucho canon 221 negro	Bienes y Servicios	Ud	6	₺5.000,00	₺30.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartucho canon 221 cyan	Bienes y Servicios	Ud	6	₺5.000,00	₺30.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartucho canon 221 magenta	Bienes y Servicios	Ud	6	₺5.000,00	₺30.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartucho canon 221 yellow	Bienes y Servicios	Ud	6	₺5.000,00	₺30.000,00	III Cuatrimestre	Local
Okidta micoline 420	Bienes y Servicios	Ud	20	₺2.000,00	₺40.000,00	III Cuatrimestre	Local
Seiko tp-20	Bienes y Servicios	Ud	6	₺22.000,00	₺132.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pix 300X	Bienes y Servicios	Ud	6	₺22.000,00	₺132.000,00	III Cuatrimestre	Local
Ronald jack RJ-30	Bienes y Servicios	Ud	6	₺22.000,00	₺132.000,00	III Cuatrimestre	Local
Toner lanier1515-1170D	Bienes y Servicios	Ud	6	₺20.000,00	₺120.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartucho hp N-45 negro	Bienes y Servicios	Ud	8	₺20.000,00	₺160.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartucho epson negro T103120	Bienes y Servicios	Ud	6	₺13.000,00	₺78.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartucho epson cyan T103220	Bienes y Servicios	Ud	6	₺7.000,00	₺42.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartucho epson magenta T103320	Bienes y Servicios	Ud	6	₺7.000,00	₺42.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartcho epson amarillo T103420	Bienes y Servicios	Ud	6	₺7.000,00	₺42.000,00	III Cuatrimestre	Local
Toner ricoh SP-5200-DN	Bienes y Servicios	Ud	6	₺15.000,00	₺90.000,00	III Cuatrimestre	Local
Toner hp CE278A	Bienes y Servicios	Ud	6	₺41.000,00	₺246.000,00	III Cuatrimestre	Local
Toner 49 A	Bienes y Servicios	Ud	12	₺38.000,00	₺456.000,00	III Cuatrimestre	Local
Toner 10 A	Bienes y Servicios	Ud	10	₺63.000,00	₺630.000,00	III Cuatrimestre	Local
Toner 11 A	Bienes y Servicios	Ud	12	₺66.000,00	₺792.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartucho N. 10 negro	Bienes y Servicios	Ud	6	₺17.000,00	₺102.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartucho N. 11 cyan	Bienes y Servicios	Ud	6	₺18.000,00	₺108.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartucho N. 11 amarillo	Bienes y Servicios	Ud	6	₺18.000,00	₺108.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartucho N. 11 rojo	Bienes y Servicios	Ud	6	₺18.000,00	₺108.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartucho N. 15 negro	Bienes y Servicios	Ud	6	₺17.000,00	₺102.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartucho N. 22	Bienes y Servicios	Ud	4	₺10.000,00	₺40.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartucho N. 56 negro	Bienes y Servicios	Ud	6	₺12.000,00	₺72.000,00	III Cuatrimestre	Local
Catucho N. 57 color	Bienes y Servicios	Ud	6	₺18.000,00	₺108.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartucho N. 74	Bienes y Servicios	Ud	6	₺8.000,00	₺48.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartucho N. 75	Bienes y Servicios	Ud	4	₺10.000,00	₺40.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartucho N. 78	Bienes y Servicios	Ud	6	₺20.000,00	₺120.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartucho N. 94	Bienes y Servicios	Ud	6	₺12.000,00	₺72.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartucho N. 95	Bienes y Servicios	Ud	6	₺15.000,00	₺90.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartucho N. 60 XL negro	Bienes y Servicios	Ud	6	₺18.000,00	₺108.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartucho N. 60 XL color	Bienes y Servicios	Ud	6	₺21.000,00	₺126.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartucho N. 720C negro	Bienes y Servicios	Ud	6	₺19.000,00	₺114.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartucho N. 720 color	Bienes y Servicios	Ud	6	₺19.000,00	₺114.000,00	III Cuatrimestre	Local
Toner Multifuncional X364 Toner Multifuncional X364	Bienes y Servicios	Ud	12	₺55.000,00	₺660.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartucho Z647 N.17	Bienes y Servicios	Ud	6	₺12.000,00	₺72.000,00	III Cuatrimestre	Local
CARTUCHO Z53 N. 20	Bienes y Servicios	Ud	6	₺25.000,00	₺150.000,00	III Cuatrimestre	Local
CARTUCHO Z647 N. 27	Bienes y Servicios	Ud	6	₺13.000,00	₺78.000,00	III Cuatrimestre	Local
CARTUCHO Z53 N. 70	Bienes y Servicios	Ud	6	₺21.000,00	₺126.000,00	III Cuatrimestre	Local
HP CARTUCHO CZ113AL NEGRO N-670	Bienes y Servicios	Ud	12	₺5.000,00	₺60.000,00	III Cuatrimestre	Local
HP CARTUCHO CZ114AL CYAN N-670	Bienes y Servicios	Ud	8	₺5.000,00	₺40.000,00	III Cuatrimestre	Local
HP CARTUCHO CZ115AL MAGENTA N-670	Bienes y Servicios	Ud	8	₺5.000,00	₺40.000,00	III Cuatrimestre	Local

HP CARTUCHO CZ116AL AMARILLO N-670	Bienes y Servicios	Ud	8	₡5.000,00	₡40.000,00	III Cuatrimestre	Local
HP TONER NEGRO CF210A	Bienes y Servicios	Ud	6	₡50.000,00	₡300.000,00	III Cuatrimestre	Local
HP TONER CYAN CF211A	Bienes y Servicios	Ud	6	₡50.000,00	₡300.000,00	III Cuatrimestre	Local
HP TONER MAGENTA CF212A	Bienes y Servicios	Ud	6	₡50.000,00	₡300.000,00	III Cuatrimestre	Local
HP TONER YELLOW CF213A	Bienes y Servicios	Ud	6	₡50.000,00	₡300.000,00	III Cuatrimestre	Local
TONER NEGRO ORIGINAL KYOCERA TK-477 15.000 IMP.	Bienes y Servicios	Ud	6	₡70.000,00	₡420.000,00	III Cuatrimestre	Local
TONER FS-2000D, TK-312	Bienes y Servicios	Ud	6	₡31.000,00	₡186.000,00	III Cuatrimestre	Local
MITA KM 2030	Bienes y Servicios	Ud	6	₡15.000,00	₡90.000,00	III Cuatrimestre	Local
KYOCERA 1525/1530/2030	Bienes y Servicios	Ud	6	₡15.000,00	₡90.000,00	III Cuatrimestre	Local
KYOCERA 1635, TK-411	Bienes y Servicios	Ud	6	₡25.000,00	₡150.000,00	III Cuatrimestre	Local
TASCALFA 180 (TONER 1525/1530/2030)	Bienes y Servicios	Ud	6	₡27.000,00	₡162.000,00	III Cuatrimestre	Local
TONER TN-650 MFC-8480DN/8890DW	Bienes y Servicios	Ud	6	₡60.000,00	₡360.000,00	III Cuatrimestre	Local
TONER TN-350	Bienes y Servicios	Ud	12	₡30.000,00	₡360.000,00	III Cuatrimestre	Local
TONER TN-580	Bienes y Servicios	Ud	12	₡52.000,00	₡624.000,00	III Cuatrimestre	Local
CARTUCHO MFC-3360C LC-51 NEGRO	Bienes y Servicios	Ud	12	₡13.000,00	₡156.000,00	III Cuatrimestre	Local
CARTUCHO MFC-3360C LC-51 CYAN	Bienes y Servicios	Ud	8	₡13.000,00	₡104.000,00	III Cuatrimestre	Local
CARTUCHO MFC-3360C LC-51 MAGENTA	Bienes y Servicios	Ud	8	₡13.000,00	₡104.000,00	III Cuatrimestre	Local
CARTUCHO MFC-3360C LC-51 ROJO	Bienes y Servicios	Ud	8	₡13.000,00	₡104.000,00	III Cuatrimestre	Local
BROTHER INTELLIFAX 2820	Bienes y Servicios	Ud	6	₡30.000,00	₡180.000,00	III Cuatrimestre	Local
PANASONIC KX-FP215	Bienes y Servicios	Ud	6	₡5.000,00	₡30.000,00	III Cuatrimestre	Local
CARTUCHO C83 NEGRO (T0461)	Bienes y Servicios	Ud	8	₡7.000,00	₡56.000,00	III Cuatrimestre	Local
CARTUCHO C83 MAGENTA (T0473)	Bienes y Servicios	Ud	6	₡5.000,00	₡30.000,00	III Cuatrimestre	Local
CARTUCHO C83 AMARILLO (T0474)	Bienes y Servicios	Ud	6	₡5.000,00	₡30.000,00	III Cuatrimestre	Local
CARTUCHO C83 CYAN (T0472)	Bienes y Servicios	Ud	6	₡5.000,00	₡30.000,00	III Cuatrimestre	Local
CARTUCHO 880 NEGRO	Bienes y Servicios	Ud	6	₡15.000,00	₡90.000,00	III Cuatrimestre	Local
CARTUCHO 880 COLOR	Bienes y Servicios	Ud	6	₡12.000,00	₡72.000,00	III Cuatrimestre	Local
CARTUCHO 138D COLOR	Bienes y Servicios	Ud	6	₡15.000,00	₡90.000,00	III Cuatrimestre	Local
CARTUCHO 140D COLOR	Bienes y Servicios	Ud	6	₡8.200,00	₡49.200,00	III Cuatrimestre	Local
CARTUCHO TX 220 NEGRO	Bienes y Servicios	Ud	6	₡5.000,00	₡30.000,00	III Cuatrimestre	Local
CARTUCHO TX 220 MAGENTA	Bienes y Servicios	Ud	6	₡5.000,00	₡30.000,00	III Cuatrimestre	Local
CARTUCHO TX 220 CYAN	Bienes y Servicios	Ud	6	₡5.000,00	₡30.000,00	III Cuatrimestre	Local
CARTUCHO TX 220 AMARILLO	Bienes y Servicios	Ud	6	₡5.000,00	₡30.000,00	III Cuatrimestre	Local
CARTUCHO PARA IMPRESORA FX-880	Bienes y Servicios	Ud	6	₡3.000,00	₡18.000,00	III Cuatrimestre	Local
CARTUCHO PARA IMPRESORA FX-890	Bienes y Servicios	Ud	6	₡4.000,00	₡24.000,00	III Cuatrimestre	Local
TONER 1170 D NEGRO PARA IMPRESORA RICOH MP161	Bienes y Servicios	Ud	6	₡18.000,00	₡108.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cinta para máquina de escribir N.177	Bienes y Servicios	Ud	10	₡5.000,00	₡50.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cinta para máquina de escribirN. 188	Bienes y Servicios	Ud	10	₡5.000,00	₡50.000,00	III Cuatrimestre	Local
Carpetas para expediente de compras	Bienes y Servicios	Ud	500	₡1.000,00	₡500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mesa para sesiones tipo modular	Dirección Médica	Ud	2	₡2.310,00	₡4.620,00	III Cuatrimestre	Local
Silla para sesiones	Dirección Médica	Ud	12	₡70.833,33	₡850.000,00	III Cuatrimestre	Local
Biblioteca (para Oficina Legal)	Dirección Médica	Ud	1	₡2.310,00	₡2.310,00	III Cuatrimestre	Local
Telefono Inalámbrico	Dirección Médica	Ud	2	₡2.310,00	₡4.620,00	III Cuatrimestre	Local
Archivo Metálico	Dirección Médica	Ud	2	₡2.310,00	₡4.620,00	III Cuatrimestre	Local

Toldo	Dirección Médica	Ud	1	₺2.207,00	₺2.207,00	III Cuatrimestre	Local
Contratación de servicio preparación de soluciones alimenticias parenterales	Farmacia	Ud	90	₺55.000,00	₺4.950.000,00	III Cuatrimestre	Local
Leche prematuros	Farmacia	la	500	₺3.200,00	₺1.600.000,00	III Cuatrimestre	Local
Leche Hierro	Farmacia	la	500	₺3.200,00	₺1.600.000,00	III Cuatrimestre	Local
Solución Monssel	Farmacia	Fc	20	₺12.500,00	₺250.000,00	III Cuatrimestre	Local
Indometacina base 1 mg/ml inyectable ampolla	Farmacia	Am	12	₺200.000,00	₺2.400.000,00	III Cuatrimestre	Local
Fortificante	Farmacia	So	7200	₺650,00	₺4.680.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cabergolina 0.5 mg	Farmacia	Cn	4	₺352.800,00	₺1.411.200,00	III Cuatrimestre	Local
Solución Parenteral Cloruro de Sodio 0.9% sin PVC	Farmacia	bolsa	50	₺830,00	₺41.500,00	III Cuatrimestre	Local
Dispositivo intrauterino con levonorgestrel	Farmacia	ud	15	₺130.000,00	₺1.950.000,00	III Cuatrimestre	Local
Oxibutinina	Farmacia	cn	70	₺28.000,00	₺1.960.000,00	III Cuatrimestre	Local
Acido tricloroacético 90%-500ml	Farmacia	lt	2	₺300.000,00	₺600.000,00	III Cuatrimestre	Local
Progesterona Micronizada	Farmacia	CN	600	₺39.495,00	₺23.697.000,00	III Cuatrimestre	Local
Vacuna Palivizumab	Farmacia	fc	75	₺642.527,00	₺48.189.525,00	III Cuatrimestre	Local
Caspofungina	Farmacia	fa	6	₺200.000,00	₺1.200.000,00	III Cuatrimestre	Local
Valganciclovir oral	Farmacia	fc	6	₺220.000,00	₺1.320.000,00	III Cuatrimestre	Local
Ganciclovir	Farmacia	fa	6	₺40.000,00	₺240.000,00	III Cuatrimestre	Local
Prostaglandina ampollas	Farmacia	am	12	₺20.000,00	₺240.000,00	III Cuatrimestre	Local
Ioxitalamato de Meglumina (Telebrix)	Farmacia	fc	100	₺12.000,00	₺1.200.000,00	III Cuatrimestre	Local
Impresora laser	Farmacia	Ud	2	₺500.000,00	₺1.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Camara de Flujo Laminar	Farmacia	Ud	1	₺2.000.000,00	₺2.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
silla acero inoxidable	Farmacia	Ud	1	₺150.000,00	₺150.000,00	III Cuatrimestre	Local
Estanteria acero inoxidable	Farmacia	Ud	1	₺800.000,00	₺800.000,00	III Cuatrimestre	Local
Carrito acero inoxidable	Farmacia	Ud	1	₺175.000,00	₺175.000,00	III Cuatrimestre	Local
Resistencia para selladora de bolsa	Farmacia	Ud	15	₺3.200,00	₺48.000,00	III Cuatrimestre	Local
Hule Silicon para la Selladora	Farmacia	ud	1	₺26.000,00	₺26.000,00	III Cuatrimestre	Local
Teflón	Farmacia	ud	1	₺22.000,00	₺22.000,00	III Cuatrimestre	Local
Bolsas Plásticas Transparentes En Polietileno de Baja Densidad	Farmacia	Kg	450	₺2.000,00	₺900.000,00	III Cuatrimestre	Local
Estanteria para cristaleria preparaciones magistrales	Farmacia	Ud	1	₺500.000,00	₺500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Camaras de Refrigeracion	Farmacia	Ud	2	₺500.000,00	₺1.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pantalla para proyección	Farmacia	Ud	1	₺60.000,00	₺60.000,00	III Cuatrimestre	Local
Biblioteca	Farmacia	Ud	1	₺1.000.000,00	₺1.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Computadoras	Farmacia	Ud	2	₺750.000,00	₺1.500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Impresora termica	Farmacia	ud	2	₺400.000,00	₺800.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pantalla electrónica	Farmacia	Ud	1	₺250.000,00	₺250.000,00	III Cuatrimestre	Local
Libros varios Farmacología y Salud Pública	Farmacia	ud	2	₺200.000,00	₺400.000,00	III Cuatrimestre	Local
Reloj Marcador	Farmacia	Ud	1	₺90.000,00	₺90.000,00	III Cuatrimestre	Local
Máquina de escribir eléctrica	Farmacia	ud	1	₺400.000,00	₺400.000,00	III Cuatrimestre	Local
BOLSAS RECOLECTORAS HISTEROSCOLOSCOPIA	Ginecología	ud	125	₺15.000,00	₺1.875.000,00	III Cuatrimestre	Local
PAPEL TERMOSENSIBLE ULTRASONIDO	Ginecología	ud	100	₺8.500,00	₺850.000,00	III Cuatrimestre	Local

PORTA AGUJAS	Ginecología	ud	1	₺845.693,00	₺845.693,00	III Cuatrimestre	Local
CANULA PARA SUCCION Y ASPIRACION	Ginecología	ud	2	₺199.332,00	₺398.664,00	III Cuatrimestre	Local
SONDAS DE AMEU	Ginecología	ud	100	₺550,00	₺55.000,00	III Cuatrimestre	Local
HEMOVAC MEDIANO	Ginecología	ud	40	₺4.500,00	₺180.000,00	III Cuatrimestre	Local
HEMOVAC LARGO	Ginecología	ud	50	₺5.900,00	₺295.000,00	III Cuatrimestre	Local
RECOLECTOR	Ginecología	ud	10	₺18.000,00	₺180.000,00	III Cuatrimestre	Local
ESPONJA DE POLIURETANO	Ginecología	ud	10	₺40.000,00	₺400.000,00	III Cuatrimestre	Local
SEPARADOR ABDOMINAL DESC	Ginecología	ud	100	₺27.600,00	₺2.760.000,00	III Cuatrimestre	Local
MALLAS CORRECCION INCONT URINARIA	Ginecología	ud	125	₺243.900,00	₺30.487.500,00	III Cuatrimestre	Local
ASAS PARA LEEP	Ginecología	ud	100	₺12.000,00	₺1.200.000,00	III Cuatrimestre	Local
BOMBILLOS PARA COLPOSCOPIO	Ginecología	ud	6	₺15.000,00	₺90.000,00	III Cuatrimestre	Local
CAMARA HISTEROSCOPICA	Ginecología	ud	1	₺16.000.000,00	₺16.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
CABLE FIBRA OPTICA PARA EQ	Ginecología	ud	1	₺1.500.000,00	₺1.500.000,00	III Cuatrimestre	Local
TROCAR DESCARTABLE	Ginecología	ud	50	₺35.000,00	₺1.750.000,00	III Cuatrimestre	Local
RETENEDORES ENDOSCOPICOS	Ginecología	ud	20	₺250.000,00	₺5.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
CABLE BIPOLAR	Ginecología	ud	5	₺100.000,00	₺500.000,00	III Cuatrimestre	Local
CABLE BIPOLAR	Ginecología	ud	2	₺200.000,00	₺400.000,00	III Cuatrimestre	Local
BOMBILLO PARA FUENTE DE LUZ ENDOSCOP	Ginecología	ud	1	₺550.000,00	₺550.000,00	III Cuatrimestre	Local
DILATADORES CERVICALES (LAMINARIAS)	Ginecología	ud	100	₺600,00	₺60.000,00	III Cuatrimestre	Local
JERINGAS PARA BIOPSIA DE ENDOMETRIO	Ginecología	ud	500	₺600,00	₺300.000,00	III Cuatrimestre	Local
SENSORES EQUIPO DE URODINAMIA	Ginecología	ud	2	₺550.000,00	₺1.100.000,00	III Cuatrimestre	Local
JERINGAS PARA HISTEROSONOGRAFIAS	Ginecología	ud	400	₺14.000,00	₺5.600.000,00	III Cuatrimestre	Local
SONDAS PARA INSEMINACION	Ginecología	ud	200	₺5.000,00	₺1.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
ELECTRODOS PARA LIGASURE 2.5	Ginecología	ud	100	₺180.000,00	₺18.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
ELECTRODOS PARA LIGASURE 2.8	Ginecología	ud	50	₺180.000,00	₺9.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
PINZA LIGASURE ENDOSCOPICA 5 MM	Ginecología	ud	75	₺300.000,00	₺22.500.000,00	III Cuatrimestre	Local
ELECTROCAUTERIO SEGUN CARACT Y ESPEC (LEEP)	Ginecología	ud	1	₺3.000.000,00	₺3.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
TIJERA ENDOSCOPICA DESCARTABLE	Ginecología	ud	20	₺50.000,00	₺1.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
PINZAS ENDOSCOPICAS VARIAS	Ginecología	ud	20	₺400.000,00	₺8.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
PINZAS BIPOLARES	Ginecología	ud	2	₺2.000.000,00	₺4.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
ULTRASONIDO	Ginecología	ud	1	₺35.000.000,00	₺35.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
UNIDAD DE CRIOTERAPIA	Ginecología	ud	1	₺6.000.000,00	₺6.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Silla Ergonómica	Gestión Informática	ud	4	₺175.000,00	₺700.000,00	II Cuatrimestre	Local
Biblioteca	Gestión Informática	ud	1	₺175.000,00	₺175.000,00	II Cuatrimestre	Local
Escritorio Modular para oficina	Gestión Informática	ud	4	₺350.000,00	₺1.400.000,00	II Cuatrimestre	Local
Computador unidad de proceso	Gestión Informática	ud	180	₺800.000,00	₺144.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Impresora láser	Gestión Informática	ud	15	₺700.000,00	₺10.500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Impresora termica grande	Gestión Informática	ud	1	₺800.000,00	₺800.000,00	II Cuatrimestre	Local
Impresora láser multifuncional	Gestión Informática	ud	10	₺700.000,00	₺7.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Impresora térmica para etiquetas	Gestión Informática	ud	8	₺500.000,00	₺4.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Computadora portatil	Gestión Informática	ud	15	₺800.000,00	₺12.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Enrutador, router inalambrico para red	Gestión Informática	ud	2	₺2.500.000,00	₺5.000.000,00	II Cuatrimestre	Local

Proyector multimedia	Gestión Informática	ud	15	₡750.000,00	₡11.250.000,00	II Cuatrimestre	Local
Commutador Switch	Gestión Informática	ud	15	₡2.500.000,00	₡37.500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Unidad de potencia interrumpida UPS DE 8 KVA O MAYOR	Gestión Informática	ud	2	₡4.000.000,00	₡8.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Unidad de potencia interrumpida UPS para rack	Gestión Informática	ud	15	₡1.000.000,00	₡15.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Gabinete Metalico para Rack	Gestión Informática	ud	4	₡2.000.000,00	₡8.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Pantalla de plasma (Monitores de plasma)	Gestión Informática	ud	50	₡70.000,00	₡3.500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Escaner	Gestión Informática	ud	5	₡200.000,00	₡1.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Equipo de telemedicina	Gestión Informática	ud	1	₡6.000.000,00	₡6.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Equipo de Aire Acondicionado	Gestión Informática	ud	1	₡1.500.000,00	₡1.500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Estante para almacenamiento	Gestión Informática	ud	2	₡800.000,00	₡1.600.000,00	II Cuatrimestre	Local
Aire acondicionado de precision	Gestión Informática	ud	1	₡8.000.000,00	₡8.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Alquiler Batidora Concreto "Chompipa"	Ing. Mantenimiento	Ud	4	₡110.000,00	₡440.000,00	II Cuatrimestre	Local
Alquiler de Montacargas	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡220.000,00	₡220.000,00	II Cuatrimestre	Local
Alquiler de BackHoe	Ing. Mantenimiento	Ud	2	₡132.000,00	₡264.000,00	II Cuatrimestre	Local
Alquiler de compactadora	Ing. Mantenimiento	Ud	2	₡159.500,00	₡319.000,00	II Cuatrimestre	Local
Alquiler Andamios Todas las Dimensiones	Ing. Mantenimiento	UD	2	₡50.000,00	₡100.000,00	II Cuatrimestre	Local
Alquiler de Formaleta Metálica m2	Ing. Mantenimiento	UD	2	₡45.000,00	₡90.000,00	II Cuatrimestre	Local
Encuadernación y empaste de Archivos	Ing. Mantenimiento	UD	25	₡4.500,00	₡112.500,00	II Cuatrimestre	Local
Transporte para Acarreo de Materiales	Ing. Mantenimiento	UD	3	₡75.000,00	₡225.000,00	II Cuatrimestre	Local
Servicios Profesionales en Topografía	Ing. Mantenimiento	UD	1	₡550.000,00	₡550.000,00	II Cuatrimestre	Local
Peritazgo o Avalúos de Obras	Ing. Mantenimiento	UD	1	₡550.000,00	₡550.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento Correctivo de Red de aguas Pluviales	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	₡550.000,00	₡2.200.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento Preventivo y Correctivo de Red de aguas Negras	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	₡825.000,00	₡3.300.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento de red telefónica	Ing. Mantenimiento	Cuatrimestre	3	₡1.835.000,00	₡5.505.000,00	II Cuatrimestre	Local
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE TANQUES DE ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE.	Ing. Mantenimiento	Semestral	2	₡220.000,00	₡440.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C de 10 Fotocopiadoras	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	₡137.500,00	₡550.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mant Prev. Corr. A Escritorios	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	₡50.000,00	₡300.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mant Prev. Corr. A Muebles Modulares, Biblioteca, Mesas y Mobiliario Hospitalario	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	₡250.000,00	₡3.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mant Prev. Corr. A Sillas Ergonómicas	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	₡225.000,00	₡2.700.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mant Prev. Corr. A Sillón	Ing. Mantenimiento	Semestral	2	₡125.000,00	₡250.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mant Prev. Corr. A Sillón Ejecutivo	Ing. Mantenimiento	Semestral	2	₡59.500,00	₡119.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mant Prev. Corr. A Maq Escr. Eléc.	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	₡275.000,00	₡1.100.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mant Prev. Corr. A Maq Escr. Man.	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	₡100.000,00	₡400.000,00	II Cuatrimestre	Local
	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	₡50.000,00	₡600.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mant Prev. Corr. A Locker	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	₡100.000,00	₡400.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mant Prev. Corr. A Calculadoras	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	₡50.000,00	₡200.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento Correctivo de ventiladores de techo y de pie	Ing. Mantenimiento	Semestral	2	₡25.000,00	₡50.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C de 69 aires expansion directa	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	₡2.541.000,00	₡10.164.000,00	II Cuatrimestre	Local

Mantenimiento P-C de tijeras y pinzas quirurgicas	Ing. Mantenimiento	Semestral	2	Q550.000,00	Q1.100.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C red de gases Medicos	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	Q1.100.000,00	Q13.200.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C de cuatro Asensores	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	Q488.400,00	Q5.860.800,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento Correctivo de camillas de trasporte	Ing. Mantenimiento	Cuatrimestre	3	Q3.250.000,00	Q9.750.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento Correctivo de sillas de trasporte	Ing. Mantenimiento	Cuatrimestre	3	Q550.000,00	Q1.650.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C de 10 Romanas	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	Q300.000,00	Q1.200.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C Bombas de agua pluvial	Ing. Mantenimiento	Cuatrimestre	3	Q240.000,00	Q720.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C Bombas de Combustible	Ing. Mantenimiento	Anual	1	Q180.000,00	Q180.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C Sistema Aire Acondicionado Edificio A	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	Q1.168.750,00	Q14.025.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C Sistema Aire Acondicionado Edificio B	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	Q770.000,00	Q9.240.000,00	II Cuatrimestre	Local
MANTENIMIENTO DE EXTINTORES	Ing. Mantenimiento	Anual	1	Q2.750.000,00	Q2.750.000,00	II Cuatrimestre	Local
Desmontaje de equipo médico o industrial	Ing. Mantenimiento	Cuatrimestre	3	Q165.000,00	Q495.000,00	II Cuatrimestre	Local
113 equipos Edificio A.	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	Q550.000,00	Q2.200.000,00	II Cuatrimestre	Local
17 equipos edificio A.	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q458.333,33	Q2.749.999,98	II Cuatrimestre	Local
95 equipos edificio A.	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	Q550.000,00	Q2.200.000,00	II Cuatrimestre	Local
Equipo Urodinamia.	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	Q120.000,00	Q480.000,00	II Cuatrimestre	Local
1 Autoclave y 3 Lámparas de Cirugía.	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q461.040,00	Q2.766.240,00	II Cuatrimestre	Local
74 Esfignomanómetros.	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q1.456.320,00	Q8.737.920,00	II Cuatrimestre	Local
24 Esfignomanómetros	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q480.656,00	Q2.883.936,00	II Cuatrimestre	Local
21 Bombas de infusion.	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q246.792,00	Q1.480.752,00	II Cuatrimestre	Local
38 Aspiradores.	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q456.000,00	Q2.736.000,00	II Cuatrimestre	Local
9 Lámparas de Cirugía.	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	Q274.590,00	Q3.295.080,00	II Cuatrimestre	Local
2 Lámparas de Cirugía	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	Q220.000,00	Q2.640.000,00	II Cuatrimestre	Local
7 Mesas de Cirugía.	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q664.440,00	Q3.986.640,00	II Cuatrimestre	Local
2 mesas de cirugía	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q330.000,00	Q1.980.000,00	II Cuatrimestre	Local
31 Doppler.	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	Q441.378,00	Q5.296.536,00	II Cuatrimestre	Local
13 monitores fetales	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q180.076,80	Q1.080.460,80	II Cuatrimestre	Local
22 mesas de exploracion y parto.	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q1.469.001,60	Q8.814.009,60	II Cuatrimestre	Local
5 medidores de fraccion de oxigeno.	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q38.985,00	Q233.910,00	II Cuatrimestre	Local
37 monitores automaticos de presion.	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q1.153.956,00	Q6.923.736,00	II Cuatrimestre	Local
5 unidades de electrocirugia.	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q204.000,00	Q1.224.000,00	II Cuatrimestre	Local
2 unidades de electrocirugia.	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q82.280,00	Q493.680,00	II Cuatrimestre	Local
23 oxímetros.	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q467.820,00	Q2.806.920,00	II Cuatrimestre	Local
4 maquinas de anestecia.	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	Q244.080,00	Q2.928.960,00	II Cuatrimestre	Local
2 máquinas de anestecia	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	Q165.000,00	Q1.980.000,00	II Cuatrimestre	Local
13 ultrasonidos.	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	Q643.422,00	Q7.721.064,00	II Cuatrimestre	Local
2 bancos de sangre.	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q288.000,00	Q1.728.000,00	II Cuatrimestre	Local
2 incubadoras bacteriologicas.	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q57.600,00	Q345.600,00	II Cuatrimestre	Local
3 agitadores para laboratorio.	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q47.998,80	Q287.992,80	II Cuatrimestre	Local
4 baños maria para laboratorio.	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q67.800,00	Q406.800,00	II Cuatrimestre	Local
4 baño maría	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q68.365,00	Q410.190,00	II Cuatrimestre	Local

Extractor, agitador y mezclador.	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q23.400,00	Q140.400,00	II Cuatrimestre	Local
6 microscopios.	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q122.040,00	Q732.240,00	II Cuatrimestre	Local
1 microscopio	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q27.500,00	Q165.000,00	II Cuatrimestre	Local
1 analizador de gases.	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q144.000,00	Q864.000,00	II Cuatrimestre	Local
2 camaras de flujo laminar.	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	Q432.000,00	Q1.728.000,00	II Cuatrimestre	Local
Equipo coagulacion de sangre.	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q81.600,00	Q489.600,00	II Cuatrimestre	Local
8 centrifugas.	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q433.920,00	Q2.603.520,00	II Cuatrimestre	Local
2 centrifugas	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q77.000,00	Q462.000,00	II Cuatrimestre	Local
2 autoclaves verticales de laboratorio.	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	Q163.800,00	Q655.200,00	II Cuatrimestre	Local
1 autoclave matachana	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	Q55.000,00	Q220.000,00	II Cuatrimestre	Local
Autoclave centro de equipos	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q38.500,00	Q231.000,00	II Cuatrimestre	Local
17 ventiladores pulmonares.	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q1.921.000,00	Q11.526.000,00	II Cuatrimestre	Local
2 centrales de monitoreo.	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q490.872,00	Q2.945.232,00	II Cuatrimestre	Local
32 lamparas de fototerapia.	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	Q439.560,96	Q5.274.731,52	II Cuatrimestre	Local
12 medidores de oxigeno.	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q360.000,00	Q2.160.000,00	II Cuatrimestre	Local
2 capnometros.	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	Q86.400,00	Q345.600,00	II Cuatrimestre	Local
2 monitores neonatales.	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	Q40.680,00	Q488.160,00	II Cuatrimestre	Local
1 equipos de rayos x móvil	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q1.107.150,00	Q6.642.900,00	II Cuatrimestre	Local
Equipo Rayos X con Fluoroscopia	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q1.650.000,00	Q9.900.000,00	II Cuatrimestre	Local
2 reveladoras de placas.	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	Q1.091.580,00	Q13.098.960,00	II Cuatrimestre	Local
1 reveladora	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	Q55.000,00	Q660.000,00	II Cuatrimestre	Local
1 mamografo.	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q1.000.000,00	Q6.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
20 monitores signos vitales.	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	Q81.360,00	Q325.440,00	II Cuatrimestre	Local
3 colposcopios	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	Q108.000,00	Q432.000,00	II Cuatrimestre	Local
6 desfibriladores.	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q60.000,00	Q360.000,00	II Cuatrimestre	Local
4 electrocardiografos.	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	Q57.000,00	Q684.000,00	II Cuatrimestre	Local
13 lamparas de examinacion.	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q36.000,00	Q216.000,00	II Cuatrimestre	Local
10 camas cuidados intensivos	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	Q74.700,00	Q298.800,00	II Cuatrimestre	Local
Otros equipos medicos.	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q1.920.000,00	Q11.520.000,00	III Cuatrimestre	Local
10 monitores fijo adulto-niño.	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	Q240.000,00	Q2.880.000,00	III Cuatrimestre	Local
8 monitores transportables.	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q384.000,00	Q2.304.000,00	III Cuatrimestre	Local
2 laparoscopia.	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q924.000,00	Q5.544.000,00	III Cuatrimestre	Local
11 monitores fetales.	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	Q620.400,00	Q7.444.800,00	III Cuatrimestre	Local
50 incubadoras neonatales	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q6.240.000,00	Q37.440.000,00	III Cuatrimestre	Local
7 bombas extractoras de leche.	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	Q504.000,00	Q2.016.000,00	III Cuatrimestre	Local
11 balanzas.	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q792.000,00	Q4.752.000,00	III Cuatrimestre	Local
4 electrocauterios.	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	Q918.000,00	Q3.672.000,00	III Cuatrimestre	Local
20 set de diagnostico.	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	Q360.000,00	Q1.440.000,00	III Cuatrimestre	Local
Certificacion 2 camaras de flujo laminar	Ing. Mantenimiento	Anual	1	Q2.400.000,00	Q2.400.000,00	III Cuatrimestre	Local
Certificación de 2 equipos de rayos X.	Ing. Mantenimiento	Anual	1	Q1.270.500,00	Q1.270.500,00	III Cuatrimestre	Local
Certificación de un Equipo de Mamografía	Ing. Mantenimiento	Anual	1	Q840.000,00	Q840.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C Equipos Patología	Ing. Mantenimiento	Cuatrimestral	3	Q3.334.000,00	Q10.002.000,00	III Cuatrimestre	Local
2 monitores de oxido nitrico	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q440.000,00	Q2.640.000,00	III Cuatrimestre	Local
Lentes de equipo laparoscopia	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q1.100.000,00	Q6.600.000,00	III Cuatrimestre	Local
2 medidores de ictericia	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	Q55.000,00	Q330.000,00	III Cuatrimestre	Local

3 Selladoras de bolsa	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	₡57.750,00	₡346.500,00	III Cuatrimestre	Local
Nuevo mamografo	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	₡990.000,00	₡5.940.000,00	III Cuatrimestre	Local
Nuevo equipo de endoscopia	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	₡660.000,00	₡3.960.000,00	III Cuatrimestre	Local
5 nuevos monitores fetales (obstetricia y emergencias)	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	₡110.000,00	₡660.000,00	III Cuatrimestre	Local
" Lámpas de Led salas de operaciones 4 y5	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	₡660.000,00	₡3.960.000,00	III Cuatrimestre	Local
5Ventiladores de neonatos y uci adultos	Ing. Mantenimiento	Bimestral	6	₡1.550.000,00	₡9.300.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C de tres generadoras eléctricos	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	₡540.000,00	₡3.240.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C de equipos de servicio de nutrición	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	₡350.000,00	₡4.200.000,00	I Cuatrimetres	Local
Mantenimiento P-C a máquinas de coser de ropería	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	₡175.000,00	₡1.050.000,00	I Cuatrimetres	Local
Mantenimiento P-C Caldera (generador de vapor)	Ing. Mantenimiento	Cuatrimestre	3	₡300.000,00	₡900.000,00	I Cuatrimetres	Local
Mantenimiento quimico de caldra y gases	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	₡119.000,00	₡1.428.000,00	I Cuatrimetres	Local
Mantenimiento Bombas de Proveeduría	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	₡275.000,00	₡1.650.000,00	I Cuatrimetres	Local
Mantenimiento P-C de 22 refrigeradoras	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	₡154.000,00	₡924.000,00	I Cuatrimetres	Local
Mantenimiento Corrc. Compresor	Ing. Mantenimiento	Semestral	2	₡250.000,00	₡500.000,00	I Cuatrimetres	Local
Mantenimiento Corrc. Maquina de Soldar	Ing. Mantenimiento	Semestral	2	₡250.000,00	₡500.000,00	I Cuatrimetres	Local
Mantenimiento Corrc. Taladro de banco	Ing. Mantenimiento	Semestral	2	₡250.000,00	₡500.000,00	I Cuatrimetres	Local
Mantenimiento Corrc. Bombas de trasiego	Ing. Mantenimiento	Semestral	2	₡250.000,00	₡500.000,00	I Cuatrimetres	Local
Mantenimiento P-C de 4 puertas automáticas	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	₡196.875,00	₡787.500,00	I Cuatrimetres	Local
Mantenimiento P-C de 4 sistemas de apertura automática (2 puertas 1 aguja y 1 porton)	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	₡200.000,00	₡800.000,00	I Cuatrimetres	Local
Mantenimiento P-C Instalación del Sistema de Detección y Supresión de Incendios	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	₡1.300.000,00	₡15.600.000,00	I Cuatrimetres	Local
Mantenimiento P-C Plataforma discapacitados	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	₡500.000,00	₡2.000.000,00	I Cuatrimetres	Local
Mantenimiento P-C de Pintura en Paredes (edificio A)	Ing. Mantenimiento	Anual	1	₡20.000.000,00	₡20.000.000,00	I Cuatrimetres	Local
Mantenimiento P-C Puertas de Aluminio	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	₡250.000,00	₡1.500.000,00	I Cuatrimetres	Local
Mantenimiento P-C de Alcantarillado Sanitario	Ing. Mantenimiento	Semestral	2	₡500.000,00	₡1.000.000,00	I Cuatrimetres	Local
Mantenimiento P-C de Cajas y Tanques Aguas Negras	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	₡250.000,00	₡1.500.000,00	I Cuatrimetres	Local
Mantenimiento P-C tanques de Diesel	Ing. Mantenimiento	Anual	1	₡2.100.000,00	₡2.100.000,00	I Cuatrimetres	Local
Construcción y Remodelación de Estantería	Ing. Mantenimiento	Anual	1	₡2.000.000,00	₡2.000.000,00	I Cuatrimetres	Local
Pintura externa del edificio B	Ing. Mantenimiento	Anual	1	₡5.000.000,00	₡5.000.000,00	I Cuatrimetres	Local
Mantenimieno correctivo de Radios de Comunicación	Ing. Mantenimiento	Semestral	2	₡500.000,00	₡1.000.000,00	I Cuatrimetres	Local
Mantenimiento Correctivo sistema llamado de enfermeras y sonido	Ing. Mantenimiento	Anual	1	₡400.000,00	₡400.000,00	I Cuatrimetres	Local
Mantenimiento P-C- Telefonía	Ing. Mantenimiento	Semestral	2	₡5.000.000,00	₡10.000.000,00	I Cuatrimetres	Local
Renovación e Inspección de permiso de funcionamiento de la Caldera	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡700.000,00	₡700.000,00	I Cuatrimetres	Local
Prueba Neustatica en dos tanques de almacenamiento de combustible Diesel	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡2.000.000,00	₡2.000.000,00	I Cuatrimetres	Local
Análisis bacteriológico de agua	Ing. Mantenimiento	Ud	4	₡733.125,00	₡2.932.500,00	III Cuatrimestre	Local
Afilado de Sierras, Serruchos y Cuchillas	Ing. Mantenimiento	Ud	2	₡100.000,00	₡200.000,00	III Cuatrimestre	Local

Servicio de Cerrajería	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₺30.000,00	₺600.000,00	III Cuatrimestre	Local
Polarizado de Vidrios, Según Características y Especificaciones	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺100.000,00	₺500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Servicio, Taller Industrial	Ing. Mantenimiento	Ud	2	₺100.000,00	₺200.000,00	III Cuatrimestre	Local
DIESEL (PARA USO EN EQUIPO QUE NO SEA TRANSPORTES)	Ing. Mantenimiento	Lts	170000	₺700,00	₺119.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
ACEITES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Ing. Mantenimiento	Lts	50	₺3.200,00	₺160.000,00	III Cuatrimestre	Local
LUBRICANTES (PARA USO EN EQUIPO QUE NO SEA TRANSPORTES)	Ing. Mantenimiento	Lts	50	₺2.500,00	₺125.000,00	III Cuatrimestre	Local
LUBRICANTES REFRIGERANTES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIF.	Ing. Mantenimiento	Lts	15	₺4.500,00	₺67.500,00	III Cuatrimestre	Local
GRASAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Ing. Mantenimiento	Lts	20	₺3.000,00	₺60.000,00	III Cuatrimestre	Local
Lubricante	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₺3.500,00	₺70.000,00	III Cuatrimestre	Local
DIELECTRICOS AEROSOL, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIF.	Ing. Mantenimiento	Ud	22	₺9.000,00	₺198.000,00	III Cuatrimestre	Local
DIELECTRICOS LIQUIDO SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIF.	Ing. Mantenimiento		22	₺6.144,00	₺135.168,00	III Cuatrimestre	Local
PENETRANTE AEROSOL, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIF.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺7.000,00	₺70.000,00	III Cuatrimestre	Local
PENETRANTE LIQUIDO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIF.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺6.000,00	₺30.000,00	III Cuatrimestre	Local
DESPLAZADOR DE HUMEDAD AEROSOL, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	Ing. Mantenimiento		5	₺5.000,00	₺25.000,00	III Cuatrimestre	Local
DESENGRASADOR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Ing. Mantenimiento		12	₺8.500,00	₺102.000,00	III Cuatrimestre	Local
ADITIVO PARA FAJAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Ing. Mantenimiento		12	₺3.500,00	₺42.000,00	III Cuatrimestre	Local
SILICON	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₺15.000,00	₺225.000,00	III Cuatrimestre	Local
RESISTOL 5000	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺2.900,00	₺145.000,00	III Cuatrimestre	Local
PINTURA ACRILICA MATE para INTERIORES y EXTERIORES	Ing. Mantenimiento	LT	200	₺3.500,00	₺700.000,00	III Cuatrimestre	Local
PINTURA ALQUIDICA (aceite) brillante para INTERIORES y EXTERIORES	Ing. Mantenimiento	LT	250	₺3.500,00	₺875.000,00	III Cuatrimestre	Local
PINTURA ACRÍLICA (agua) ANTICORROSIVA.	Ing. Mantenimiento	LT	80	₺4.000,00	₺320.000,00	III Cuatrimestre	Local
PINTURA de TRANSITO (a base de resinas de hule clorado).	Ing. Mantenimiento	LT	40	₺5.000,00	₺200.000,00	III Cuatrimestre	Local
PINTURA ALQUÍDICA en AEROSOL.	Ing. Mantenimiento	LT	40	₺1.500,00	₺60.000,00	III Cuatrimestre	Local
DILUYENTE PARA PINTURAS (aguarrás fino).	Ing. Mantenimiento	LT	200	₺1.300,00	₺260.000,00	III Cuatrimestre	Local
DILUYENTE PARA POLIURETANO.	Ing. Mantenimiento	LT	40	₺1.700,00	₺68.000,00	III Cuatrimestre	Local
THINNER FINO.	Ing. Mantenimiento	LT	120	₺2.075,00	₺249.000,00	III Cuatrimestre	Local
BARNIZ TRANSPARANTE BRILLANTE.	Ing. Mantenimiento	LT	75	₺7.000,00	₺525.000,00	III Cuatrimestre	Local
SELLADOR TRANSPARENTE para MADERA	Ing. Mantenimiento	LT	20	₺1.412,00	₺28.240,00	III Cuatrimestre	Local
PINTURA ACRILICA (agua) GRADO SANITARIO.	Ing. Mantenimiento	LT	40	₺9.000,00	₺360.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pintura alta Temperatura	Ing. Mantenimiento	LT	40	₺9.000,00	₺360.000,00	III Cuatrimestre	Local
ESMALTE PARA METALES	Ing. Mantenimiento	LT	78	₺3.800,00	₺296.400,00	III Cuatrimestre	Local

TINTES PARA MADERA	Ing. Mantenimiento	LT	20	₡6.000,00	₡120.000,00	III Cuatrimestre	Local
Removedor de pintura	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₡12.500,00	₡37.500,00	III Cuatrimestre	Local
Pantalón para funcionarios de mantenimiento	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡19.000,00	₡950.000,00	III Cuatrimestre	Local
Camisa color azul, en docoma, diferenrtes tallas	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡8.117,00	₡405.850,00	III Cuatrimestre	Local
Pares botas de hule, color negro, diferents tamaños	Ing. Mantenimiento	Ud	12	₡9.350,00	₡112.200,00	III Cuatrimestre	Local
Capa Tipo Capote	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡7.000,00	₡70.000,00	III Cuatrimestre	Local
Zapatos de seguridad	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₡55.000,00	₡1.100.000,00	III Cuatrimestre	Local
Paraguas	Ing. Mantenimiento	Ud	8	₡12.000,00	₡96.000,00	III Cuatrimestre	Local
Disco Diamante Segmentado 7" x 7/8", segmentado para concreto, granito, concreto armado, adoquín, bloques, teja, marmol, ladrillo, piedra. Igual o superior a Dewalt #DW47-702.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡15.000,00	₡15.000,00	III Cuatrimestre	Local
Disco corte sierra aluminio 7-1/4", disco de sierra de 48 dientes para cortes en aluminio. Igual o superior a Dewalt #DW03-200.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡9.200,00	₡9.200,00	III Cuatrimestre	Local
Disco Esmlar Metal cónico 4-1/2" x 7/8", resistente a la fricción y desgaste.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡1.350,00	₡6.750,00	III Cuatrimestre	Local
Disco Esmerilar Metal cónico 7" x 7/8", resistente a la fricción y desgaste.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡2.200,00	₡11.000,00	III Cuatrimestre	Local
Madera Moldura Venilla Lisa de 1.27cmx1.27cm (1/2"x1/2"), madera de Laurel de primera calidad.Piezas de 3.35m (4 varas) de longitud.	Ing. Mantenimiento	MT	200	₡170,00	₡34.000,00	III Cuatrimestre	Local
Madera Moldura Guarnición de 9mmx7.62cm (5/8"x3"), madera de Laurel de primera calidad.Piezas de 3.35m (4 varas) de longitud.	Ing. Mantenimiento	MT	125	₡1.900,00	₡237.500,00	III Cuatrimestre	Local
Madera Media Caña de 19mmx19mm (3/4"x3/4"), madera de Pino de primera calidad.Piezas de 3.05m (3.65 varas) de longitud.	Ing. Mantenimiento	MT	200	₡1.700,00	₡340.000,00	III Cuatrimestre	Local
Ducha para Baño	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡10.000,00	₡100.000,00	III Cuatrimestre	Local
Teflón en Cinta	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡1.725,00	₡17.250,00	III Cuatrimestre	Local
Teflón Líquido	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡1.725,00	₡17.250,00	III Cuatrimestre	Local
Teflón para Altas Temperaturas	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₡2.000,00	₡40.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pegamento PVC de 1/4	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡4.025,00	₡100.625,00	III Cuatrimestre	Local
Manguera plástica	Ing. Mantenimiento	Mts	15	₡3.450,00	₡51.750,00	III Cuatrimestre	Local
Brocas para Concreto (Cobalto)	Ing. Mantenimiento	Jgs	5	₡37.375,00	₡186.875,00	III Cuatrimestre	Local
Brocas para Metal (Cobalto)	Ing. Mantenimiento	Jgs	10	₡12.420,00	₡124.200,00	III Cuatrimestre	Local
Cuerda en rollo de 100 mts	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡1.150,00	₡5.750,00	III Cuatrimestre	Local
Broca Sierra Varias Dimensiones	Ing. Mantenimiento	Jgs	4	₡28.750,00	₡115.000,00	III Cuatrimestre	Local
Boya para Tanque de Inodoro	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₡3.450,00	₡51.750,00	III Cuatrimestre	Local
Cementos Gris	Ing. Mantenimiento	Scs	25	₡6.350,00	₡158.750,00	III Cuatrimestre	Local
Expansores Plásticos	Ing. Mantenimiento	Ud	500	₡115,00	₡57.500,00	III Cuatrimestre	Local
Fragua-Porcelana	Ing. Mantenimiento	Kg	25	₡2.300,00	₡57.500,00	III Cuatrimestre	Local

Grapas para Cemento Según Especificaciones	Ing. Mantenimiento	Ud	1000	₺90,00	₺90.000,00	III Cuatrimestre	Local
Grapas para Madera de 3/8	Ing. Mantenimiento	Cjs	100	₺635,00	₺63.500,00	III Cuatrimestre	Local
Inodoro con Fluxómetro	Ing. Mantenimiento	Ud	2	₺184.000,00	₺368.000,00	III Cuatrimestre	Local
Inodoro Estándar con Tanque	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₺69.000,00	₺207.000,00	III Cuatrimestre	Local
Lavatorio con Cachera Cuello Alto 2 Aguas	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺52.440,00	₺262.200,00	III Cuatrimestre	Local
Lavatorio con Cachera para 2 Aguas	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺45.000,00	₺225.000,00	III Cuatrimestre	Local
Lavatorio con Dimensiones y Especificaciones para Cirujano	Ing. Mantenimiento	Ud	4	₺30.000,00	₺120.000,00	III Cuatrimestre	Local
Orinal Según Características y Especificaciones	Ing. Mantenimiento	Ud	2	₺95.000,00	₺190.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pegamento Cola Blanca	Ing. Mantenimiento	Ctos	25	₺2.875,00	₺71.875,00	III Cuatrimestre	Local
Arena de Tajo Fina	Ing. Mantenimiento	M³	15	₺17.250,00	₺258.750,00	III Cuatrimestre	Local
Piedra Cuarta y Piedra Cuartilla	Ing. Mantenimiento	M³	15	₺19.550,00	₺293.250,00	III Cuatrimestre	Local
Porcelana Fina	Ing. Mantenimiento	Kg	10	₺575,00	₺5.750,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos y Accesorios para Lavatorio	Ing. Mantenimiento	Jgs	25	₺5.750,00	₺143.750,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos y Accesorios para Inodoro	Ing. Mantenimiento	Jgs	25	₺8.000,00	₺200.000,00	III Cuatrimestre	Local
Desague para Lavatorio	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₺2.875,00	₺71.875,00	III Cuatrimestre	Local
Espansores con tornillos de metal	Ing. Mantenimiento	Cjs	5	₺59.500,00	₺297.500,00	III Cuatrimestre	Local
Espansores con tornillos de metal de 2"	Ing. Mantenimiento	Cjs	5	₺26.450,00	₺132.250,00	III Cuatrimestre	Local
Rodapie de Madera	Ing. Mantenimiento	Mts	10	₺2.530,00	₺25.300,00	III Cuatrimestre	Local
Remaches Todos los Tamaños	Ing. Mantenimiento	Ud	5000	₺30,00	₺150.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tachuelas Todos los Tamaños	Ing. Mantenimiento	Cjs	25	₺750,00	₺18.750,00	III Cuatrimestre	Local
Grapas para Madera Todos los Tamaños	Ing. Mantenimiento	Cjs	25	₺490,00	₺12.250,00	III Cuatrimestre	Local
Pegamento Instantáneo (Tipo Super Bonder)	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₺3.450,00	₺51.750,00	III Cuatrimestre	Local
Lija de Banda # 36 4x24	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺2.875,00	₺14.375,00	III Cuatrimestre	Local
Lija de Banda # 60 4x24	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺2.875,00	₺14.375,00	III Cuatrimestre	Local
Lija de Banda # 80 4x24	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺2.875,00	₺14.375,00	III Cuatrimestre	Local
Lija de Banda # 100 4x24	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺2.875,00	₺14.375,00	III Cuatrimestre	Local
Pegamento de Contacto	Ing. Mantenimiento	Ctos	20	₺4.600,00	₺92.000,00	III Cuatrimestre	Local
Espander para Durock Varios Tamaños	Ing. Mantenimiento	Ud	250	₺225,00	₺56.250,00	III Cuatrimestre	Local
Espander para Gypsum Varios Tamaños	Ing. Mantenimiento	Ud	500	₺225,00	₺112.500,00	III Cuatrimestre	Local
Lija para Agua # 60	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺920,00	₺46.000,00	III Cuatrimestre	Local
Lija para Agua # 80	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺920,00	₺46.000,00	III Cuatrimestre	Local
Lija para Agua # 100	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₺920,00	₺92.000,00	III Cuatrimestre	Local
Lija para Agua # 220	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₺920,00	₺92.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pasta para Gypsum Secado Rápido	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺11.500,00	₺575.000,00	III Cuatrimestre	Local
Asiento para Inodoro	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₺10.000,00	₺150.000,00	III Cuatrimestre	Local
DIFUSORES DE CIELO.	Ing. Mantenimiento	Ud	12	₺5.000,00	₺60.000,00	III Cuatrimestre	Local
MASILLA, ALBACIL	Ing. Mantenimiento	Ud	18	₺2.500,00	₺45.000,00	III Cuatrimestre	Local
MASILLA PARA MUEBLES.	Ing. Mantenimiento	Ud	12	₺3.000,00	₺36.000,00	III Cuatrimestre	Local
CINTA PARA ACABADOS DE PAREDES Y CIELOS adhesiva para láminas livianas (gypsum, JPM, etc.) de 50mm de ancho x 90m de longitud.	Ing. Mantenimiento	RO	15	₺1.227,20	₺18.408,00	III Cuatrimestre	Local

CEMENTO BLANCO Portland Tipo 1 para acabados producido con piedra caliza, caolín y yeso. Igual o superior a SANSON C-18. Saco de 40kg.	Ing. Mantenimiento	SA	10	₱6.644,40	₱66.444,00	III Cuatrimestre	Local
CEMENTO GRIS PORTLAND TIPO UG RTCR 383 de alto desempeño, para uso general. Resistencia de 280kgs/cm² a 28 días. Igual o superior a SANSON UG. Saco de 50kg.	Ing. Mantenimiento	SA	10	₱5.390,65	₱53.906,50	III Cuatrimestre	Local
PORCELANA tipo "floor grout", mortero de alta resistencia para fraguar juntas en paredes y pisos de cerámicas y azulejos, color gris claro. Igual o superior a Laticrete. Presentación bolsas de 2.2kg.	Ing. Mantenimiento	KG	25	₱470,00	₱11.750,00	III Cuatrimestre	Local
BLOQUE DE CONCRETO de 12cm x20cm x40cm clase A. Igual o superior a PC P-06.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₱464,90	₱23.245,00	III Cuatrimestre	Local
TACHUELA zapatero de 12mm (1/2") en caja de 450 gramos.	Ing. Mantenimiento	KG	1	₱2.855,88	₱3.855,44	III Cuatrimestre	Local
GRAPA aislante de 7mm para cable con clavo de acero, color blanco.	Ing. Mantenimiento	Ud	1000	₱5,75	₱5.750,00	III Cuatrimestre	Local
TACO DE HULE CUADRADO de 19mm (3/4"), para meter a presión de forma INTERNA, color negro, antideslizante.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₱67,80	₱3.390,00	III Cuatrimestre	Local
TACO DE HULE CUADRADO de 19mm (3/4"), para meter a presión de forma EXTERNA, color negro, antideslizante.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₱67,80	₱3.390,00	III Cuatrimestre	Local
TACO DE HULE CUADRADO de 25mm (1"), para meter a presión de forma INTERNA, color negro, antideslizante.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₱67,80	₱3.390,00	III Cuatrimestre	Local
TACO DE HULE CUADRADO de 25mm (1"), para meter a presión de forma EXTERNA, color negro, antideslizante.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₱67,80	₱3.390,00	III Cuatrimestre	Local
TACO DE HULE REDONDO de 19mm (3/4"), para meter a presión de forma INTERNA, color negro, antideslizante.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₱62,55	₱3.127,50	III Cuatrimestre	Local
TACO DE HULE REDONDO de 19mm (3/4"), para meter a presión de forma EXTERNA, color negro, antideslizante.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₱62,55	₱3.127,50	III Cuatrimestre	Local
TACO DE HULE REDONDO de 25mm (1"), para meter a presión de forma INTERNA, color negro, antideslizante.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₱62,55	₱3.127,50	III Cuatrimestre	Local
TACO DE HULE REDONDO de 25mm (1"), para meter a presión de forma EXTERNA, color negro, antideslizante.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₱62,55	₱3.127,50	III Cuatrimestre	Local
ESPANDER PLASTICO #10 fisher, presentación en cajas de 100 unidades.	Ing. Mantenimiento	Ud	500	₱22,20	₱11.100,00	III Cuatrimestre	Local
ESPANDER PLASTICO #6 fisher, presentación en cajas de 100 unidades.	Ing. Mantenimiento	Ud	500	₱6,10	₱3.050,00	III Cuatrimestre	Local
ESPANDER PLASTICO #4 fisher, presentación en cajas de 100 unidades.	Ing. Mantenimiento	Ud	1000	₱4,60	₱4.600,00	III Cuatrimestre	Local
ESPANDER PLASTICO para gypsum grande tipo ZIP-IT.	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₱77,95	₱7.795,00	III Cuatrimestre	Local

ESPANDER PLASTICO para gypsum mediano tipo ZIP-IT.	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₡72,03	₡7.202,50	III Cuatrimestre	Local
ESPANDER PLASTICO para gypsum pequeño tipo ZIP-IT.	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₡66,10	₡6.610,00	III Cuatrimestre	Local
REVESTIMIENTO (MASILLA) para exteriores/interiores, liso, color blanco, rendimiento aproximado de 11m², sin olor. Igual o superior a Pasta Lisa de Sur #41000-000. Presentación en caja de 18kg.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡12.038,55	₡60.192,75	III Cuatrimestre	Local
PASTA PARA PULIR, removedor de manchas sobre acabados de pinturas. Igual o superior a Polish #1300 (octavo).	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡1.180,30	₡5.901,50	III Cuatrimestre	Local
CUERDA AMARRA de nylon de 2.6mm x200mm, color transparente.	Ing. Mantenimiento	Ud	150	₡18,00	₡2.700,00	III Cuatrimestre	Local
AZULEJO ANTIDESLIZANTE de 20cm x 20cm x 6mm de espesor, color blanco liso (tono de beige), impermeable.	Ing. Mantenimiento	MT	15	₡3.980,00	₡59.700,00	III Cuatrimestre	Local
AZULEJO ANTIDESLIZANTE de 20cm x 20cm x 6mm de espesor, color guiada liso (tono de verde), impermeable.	Ing. Mantenimiento	MT	5	₡3.980,00	₡19.900,00	III Cuatrimestre	Local
AZULEJO ANTIDESLIZANTE de 20cm x 20cm x 6mm de espesor, color talco liso (tono de blanco), impermeable.	Ing. Mantenimiento	MT	15	₡3.980,00	₡59.700,00	III Cuatrimestre	Local
CERAMICA ANTIDESLIZANTE resistencia a la abrasión y a las manchas clase 5, dimensiones de 31cm x 31cm x 6mm de espesor, rectificada, sellada (impermeable), color beige claro. Igual o superior a Saloni.	Ing. Mantenimiento	MT	100	₡7.000,00	₡700.000,00	III Cuatrimestre	Local
ALFOMBRA DE HULE antifatiga para cocina de 1.00m x1.50m x15.87mm (5/8") de espesor, lisa, antideslizante, color negro.	Ing. Mantenimiento	MT	3	₡35.360,00	₡106.080,00	III Cuatrimestre	Local
RODAPIE DE HULE en PVC color negro de 88mm de longitud. Igual o superior a Durman.	Ing. Mantenimiento	MT	150	₡908,95	₡136.342,50	III Cuatrimestre	Local
PEGAMENTO EPOXIMIL adhesivo epóxico de dos componentes para uso profesional, unidad de 150 gr. Igual o superior a Loctite.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡2.383,85	₡23.838,50	III Cuatrimestre	Local
IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO acrílico, sellador elastomérico, reflectivo a rayos solares y reductor térmico. Para uso sobre concreto, metal, asfalto, madera, ladrillo y espuma de poliuretano. Igual o superior a Siliconizer RC-200 de LANCO.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡3.800,00	₡19.000,00	III Cuatrimestre	Local
CINTA TAPAGOTERAS en rollos de 10cm x5m de longitud.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡12.000,00	₡60.000,00	III Cuatrimestre	Local
TEFLÓN PARA ROSCAS cinta de 12,7mm (1/2") de ancho x10m de longitud,	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡262,75	₡13.137,50	III Cuatrimestre	Local
BOYA PARA TANQUES, flotador plástico de 101,6mm (4") de diámetro con varilla y estándar.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡338,60	₡1.693,00	III Cuatrimestre	Local
PANELES DE YESO para interiores tipo Gypsum Board, de 1.22m x 2.44m x 12mm.	Ing. Mantenimiento	Ud	35	₡3.622,20	₡126.777,00	III Cuatrimestre	Local

PANELES DE YESO para interiores tipo Gypsum MR (verde), de 1.22m x 2.44m x 12mm.	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₡5.394,60	₡80.919,00	III Cuatrimestre	Local
PANELES DE YESO para exteriores tipo Gypsum DENSGLASS (amarilla), de 1.22m x 2.44m x 12mm.	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₡12.893,15	₡193.397,25	III Cuatrimestre	Local
LAMINA DE FIBRA MINERAL de cielo suspendido de 610mm x 610mm x 15mm (5/8") de espesor, liviana.	Ing. Mantenimiento	Ud	200	₡1.304,80	₡260.960,00	III Cuatrimestre	Local
SILICON TRANSPARENTE ANTIHONGOS cartucho de silicon acrílico, de 300ml, de alta resistencia. Igual o superior a General Electric código GE612.	Ing. Mantenimiento	FC	10	₡3.179,50	₡31.795,00	III Cuatrimestre	Local
SILICON BLANCO cartucho de silicon acrílico, de 300ml, de alta resistencia. Igual o superior a General Electric código GE112a.	Ing. Mantenimiento	FC	10	₡3.179,50	₡31.795,00	III Cuatrimestre	Local
SILICON PARA POLICARBONATO y PLASTICO cartucho de silicon acrílico, de 300ml, de alta resistencia. Igual o superior a General Electric código GE5100.	Ing. Mantenimiento	FC	10	₡5.763,00	₡57.630,00	III Cuatrimestre	Local
DURETAN GRIS cartucho de silicon acrílico, de 300ml, de alta resistencia a humedad salina, al envejecimiento y al intemperismo. Igual o superior a DRT-09	Ing. Mantenimiento	FC	35	₡4.610,75	₡161.376,25	III Cuatrimestre	Local
MORTERO ADHESIVO tipo "BONDEX" con polímeros, de interiores, aplicaciones para pega de pisos sobre contrapisos y pisos existentes. Igual o superior a BONDEX PORCELANATO de INTACO.	Ing. Mantenimiento	KG	50	₡280,00	₡14.000,00	III Cuatrimestre	Local
MORTERO DE EMPASTE CEMENTICIO de 0 a 3mm, color blanco, no se fisura. Igual o superior a MAXIEMPASTE CEMENTICIO de INTACO.	Ing. Mantenimiento	KG	20	₡200,00	₡4.000,00	III Cuatrimestre	Local
MORTERO IMPERMEABILIZANTE modificado con látex, aplicación sobre superficies de concreto y mampostería, color blanco. Alta adherencia, penetración por porosidad de la superficie. Igual o superior a MAXISEAL PLUS de INTACO.	Ing. Mantenimiento	KG	20	₡1.000,00	₡20.000,00	III Cuatrimestre	Local
PEGAMENTO CPVC. Presentación 1/16 litro.	Ing. Mantenimiento	LT	5	₡7.200,00	₡36.000,00	III Cuatrimestre	Local
PEGAMENTO POXILINA, masilla de 2 componentes para reparaciones de plomería.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡1.300,00	₡13.000,00	III Cuatrimestre	Local
ADHESIVO PLASTERBOND a base de látex concentrado. Igual o superior a INTACO.	Ing. Mantenimiento	LT	10	₡2.000,00	₡20.000,00	III Cuatrimestre	Local
Ducha para Baño	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡10.000,00	₡100.000,00	III Cuatrimestre	Local
Teflón en Cinta	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡1.725,00	₡17.250,00	III Cuatrimestre	Local
Teflón Líquido	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡1.725,00	₡17.250,00	III Cuatrimestre	Local
Teflón para Altas Temperaturas	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₡2.000,00	₡40.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pegamento PVC de 1/4	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡4.025,00	₡100.625,00	III Cuatrimestre	Local
Manguera plástica	Ing. Mantenimiento	Mts	15	₡3.450,00	₡51.750,00	III Cuatrimestre	Local

Brocas para Concreto (Cobalto)	Ing. Mantenimiento	Jgs	5	₡37.375,00	₡186.875,00	III Cuatrimestre	Local
Brocas para Metal (Cobalto)	Ing. Mantenimiento	Jgs	10	₡12.420,00	₡124.200,00	III Cuatrimestre	Local
Cuerda en rollo de 100 mts	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡1.150,00	₡5.750,00	III Cuatrimestre	Local
Broca Sierra Varias Dimensiones	Ing. Mantenimiento	Jgs	4	₡28.750,00	₡115.000,00	III Cuatrimestre	Local
Boya para Tanque de Inodoro	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₡3.450,00	₡51.750,00	III Cuatrimestre	Local
Cementos Gris	Ing. Mantenimiento	Scs	25	₡6.350,00	₡158.750,00	III Cuatrimestre	Local
Expansores Plásticos	Ing. Mantenimiento	Ud	500	₡115,00	₡57.500,00	III Cuatrimestre	Local
Fragua-Porcelana	Ing. Mantenimiento	Kg	25	₡2.300,00	₡57.500,00	III Cuatrimestre	Local
Grapas para Cemento Según Especificaciones	Ing. Mantenimiento	Ud	1000	₡90,00	₡90.000,00	III Cuatrimestre	Local
Grapas para Madera de 3/8	Ing. Mantenimiento	Cjs	100	₡635,00	₡63.500,00	III Cuatrimestre	Local
Inodoro con Fluxómetro	Ing. Mantenimiento	Ud	2	₡184.000,00	₡368.000,00	III Cuatrimestre	Local
Inodoro Estándar con Tanque	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₡69.000,00	₡207.000,00	III Cuatrimestre	Local
Lavatorio con Cachera Cuello Alto 2 Aguas	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡52.440,00	₡262.200,00	III Cuatrimestre	Local
Lavatorio con Cachera para 2 Aguas	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡45.000,00	₡225.000,00	III Cuatrimestre	Local
Lavatorio con Dimensiones y Especificaciones para Cirujano	Ing. Mantenimiento	Ud	4	₡30.000,00	₡120.000,00	III Cuatrimestre	Local
Orinal Según Características y Especificaciones	Ing. Mantenimiento	Ud	2	₡95.000,00	₡190.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pegamento Cola Blanca	Ing. Mantenimiento	Ctos	25	₡2.875,00	₡71.875,00	III Cuatrimestre	Local
Arena de Tajo Fina	Ing. Mantenimiento	M³	15	₡17.250,00	₡258.750,00	III Cuatrimestre	Local
Piedra Cuarta y Piedra Cuartilla	Ing. Mantenimiento	M³	15	₡19.550,00	₡293.250,00	III Cuatrimestre	Local
Porcelana Fina	Ing. Mantenimiento	Kg	10	₡575,00	₡5.750,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos y Accesorios para Lavatorio	Ing. Mantenimiento	Jgs	25	₡5.750,00	₡143.750,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos y Accesorios para Inodoro	Ing. Mantenimiento	Jgs	25	₡8.000,00	₡200.000,00	III Cuatrimestre	Local
Desague para Lavatorio	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡2.875,00	₡71.875,00	III Cuatrimestre	Local
Espansores con tornillos de metal	Ing. Mantenimiento	Cjs	5	₡59.500,00	₡297.500,00	III Cuatrimestre	Local
Espansores con tornillos de metal de 2"	Ing. Mantenimiento	Cjs	5	₡26.450,00	₡132.250,00	III Cuatrimestre	Local
Rodapie de Madera	Ing. Mantenimiento	Mts	10	₡2.530,00	₡25.300,00	III Cuatrimestre	Local
Remaches Todos los Tamaños	Ing. Mantenimiento	Ud	5000	₡30,00	₡150.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tachuelas Todos los Tamaños	Ing. Mantenimiento	Cjs	25	₡750,00	₡18.750,00	III Cuatrimestre	Local
Grapas para Madera Todos los Tamaños	Ing. Mantenimiento	Cjs	25	₡490,00	₡12.250,00	III Cuatrimestre	Local
Pegamento Instantáneo (Tipo Super Bonder)	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₡3.450,00	₡51.750,00	III Cuatrimestre	Local
Lija de Banda # 36 4x24	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡2.875,00	₡14.375,00	III Cuatrimestre	Local
Lija de Banda # 60 4x24	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡2.875,00	₡14.375,00	III Cuatrimestre	Local
Lija de Banda # 80 4x24	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡2.875,00	₡14.375,00	III Cuatrimestre	Local
Lija de Banda # 100 4x24	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡2.875,00	₡14.375,00	III Cuatrimestre	Local
Pegamento de Contacto	Ing. Mantenimiento	Ctos	20	₡4.600,00	₡92.000,00	III Cuatrimestre	Local
Espander para Durock Varios Tamaños	Ing. Mantenimiento	Ud	250	₡225,00	₡56.250,00	III Cuatrimestre	Local
Espander para Gypsum Varios Tamaños	Ing. Mantenimiento	Ud	500	₡225,00	₡112.500,00	III Cuatrimestre	Local
Lija para Agua # 60	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡920,00	₡46.000,00	III Cuatrimestre	Local
Lija para Agua # 80	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡920,00	₡46.000,00	III Cuatrimestre	Local
Lija para Agua # 100	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₡920,00	₡92.000,00	III Cuatrimestre	Local
Lija para Agua # 220	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₡920,00	₡92.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pasta para Gypsum Secado Rápido	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡11.500,00	₡575.000,00	III Cuatrimestre	Local

Asiento para Inodoro	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₺10.000,00	₺150.000,00	III Cuatrimestre	Local
DIFUSORES DE CIELO.	Ing. Mantenimiento	Ud	12	₺5.000,00	₺60.000,00	III Cuatrimestre	Local
MASILLA, ALBACIL	Ing. Mantenimiento	Ud	18	₺2.500,00	₺45.000,00	III Cuatrimestre	Local
MASILLA PARA MUEBLES.	Ing. Mantenimiento	Ud	12	₺3.000,00	₺36.000,00	III Cuatrimestre	Local
CINTA PARA ACABADOS DE PAREDES Y CIELOS adhesiva para láminas livianas (gypsum, JPM, etc.) de 50mm de ancho x 90m de longitud.	Ing. Mantenimiento	RO	15	₺1.227,20	₺18.408,00	III Cuatrimestre	Local
CEMENTO BLANCO Portland Tipo 1 para acabados producido con piedra caliza, caolín y yeso. Igual o superior a SANSON C-18. Saco de 40kg.	Ing. Mantenimiento	SA	10	₺6.644,40	₺66.444,00	III Cuatrimestre	Local
CEMENTO GRIS PORTLAND TIPO UG RTCR 383 de alto desempeño, para uso general. Resistencia de 280kgs/cm² a 28 días. Igual o superior a SANSON UG. Saco de 50kg.	Ing. Mantenimiento	SA	10	₺5.390,65	₺53.906,50	III Cuatrimestre	Local
PORCELANA tipo "floor grout", mortero de alta resistencia para fraguar juntas en paredes y pisos de cerámicas y azulejos, color gris claro. Igual o superior a Laticrete. Presentación bolsas de 2.2kg.	Ing. Mantenimiento	KG	25	₺470,00	₺11.750,00	III Cuatrimestre	Local
BLOQUE DE CONCRETO de 12cm x20cm x40cm clase A. Igual o superior a PC P-06.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺464,90	₺23.245,00	III Cuatrimestre	Local
TACHUELA zapatero de 12mm (1/2") en caja de 450 gramos.	Ing. Mantenimiento	KG	1	₺2.855,88	₺3.855,44	III Cuatrimestre	Local
GRAPA aislante de 7mm para cable con clavo de acero, color blanco.	Ing. Mantenimiento	Ud	1000	₺5,75	₺5.750,00	III Cuatrimestre	Local
TACO DE HULE CUADRADO de 19mm (3/4"), para meter a presión de forma INTERNA, color negro, antideslizante.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺67,80	₺3.390,00	III Cuatrimestre	Local
TACO DE HULE CUADRADO de 19mm (3/4"), para meter a presión de forma EXTERNA, color negro, antideslizante.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺67,80	₺3.390,00	III Cuatrimestre	Local
TACO DE HULE CUADRADO de 25mm (1"), para meter a presión de forma INTERNA, color negro, antideslizante.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺67,80	₺3.390,00	III Cuatrimestre	Local
TACO DE HULE CUADRADO de 25mm (1"), para meter a presión de forma EXTERNA, color negro, antideslizante.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺67,80	₺3.390,00	III Cuatrimestre	Local
TACO DE HULE REDONDO de 19mm (3/4"), para meter a presión de forma INTERNA, color negro, antideslizante.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺62,55	₺3.127,50	III Cuatrimestre	Local
TACO DE HULE REDONDO de 19mm (3/4"), para meter a presión de forma EXTERNA, color negro, antideslizante.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺62,55	₺3.127,50	III Cuatrimestre	Local
TACO DE HULE REDONDO de 25mm (1"), para meter a presión de forma INTERNA, color negro, antideslizante.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺62,55	₺3.127,50	III Cuatrimestre	Local
TACO DE HULE REDONDO de 25mm (1"), para meter a presión de forma EXTERNA, color negro, antideslizante.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺62,55	₺3.127,50	III Cuatrimestre	Local

ESPANDER PLASTICO #10 fisher, presentación en cajas de 100 unidades.	Ing. Mantenimiento	Ud	500	₡22,20	₡11.100,00	III Cuatrimestre	Local
ESPANDER PLASTICO #6 fisher, presentación en cajas de 100 unidades.	Ing. Mantenimiento	Ud	500	₡6,10	₡3.050,00	III Cuatrimestre	Local
ESPANDER PLASTICO #4 fisher, presentación en cajas de 100 unidades.	Ing. Mantenimiento	Ud	1000	₡4,60	₡4.600,00	III Cuatrimestre	Local
ESPANDER PLASTICO para gypsum grande tipo ZIP-IT.	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₡77,95	₡7.795,00	III Cuatrimestre	Local
ESPANDER PLASTICO para gypsum mediano tipo ZIP-IT.	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₡72,03	₡7.202,50	III Cuatrimestre	Local
ESPANDER PLASTICO para gypsum pequeño tipo ZIP-IT.	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₡66,10	₡6.610,00	III Cuatrimestre	Local
REVESTIMIENTO (MASILLA) para exteriores/interiores, liso, color blanco, rendimiento aproximado de 11m², sin olor. Igual o superior a Pasta Lisa de Sur #41000-000. Presentación en caja de 18kg.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡12.038,55	₡60.192,75	III Cuatrimestre	Local
PASTA PARA PULIR, removedor de manchas sobre acabados de pinturas. Igual o superior a Polish #1300 (octavo).	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡1.180,30	₡5.901,50	III Cuatrimestre	Local
CUERDA AMARRA de nylon de 2.6mm x200mm, color transparente.	Ing. Mantenimiento	Ud	150	₡18,00	₡2.700,00	III Cuatrimestre	Local
AZULEJO ANTIDESLIZANTE de 20cm x 20cm x 6mm de espesor, color blanco liso (tono de beige), impermeable.	Ing. Mantenimiento	MT	15	₡3.980,00	₡59.700,00	III Cuatrimestre	Local
AZULEJO ANTIDESLIZANTE de 20cm x 20cm x 6mm de espesor, color guiada liso (tono de verde), impermeable.	Ing. Mantenimiento	MT	5	₡3.980,00	₡19.900,00	III Cuatrimestre	Local
AZULEJO ANTIDESLIZANTE de 20cm x 20cm x 6mm de espesor, color talco liso (tono de blanco), impermeable.	Ing. Mantenimiento	MT	15	₡3.980,00	₡59.700,00	III Cuatrimestre	Local
CERAMICA ANTIDESLIZANTE resistencia a la abrasión y a las manchas clase 5, dimensiones de 31cm x 31cm x 6mm de espesor, rectificada, sellada (impermeable), color beige claro. Igual o superior a Saloni.	Ing. Mantenimiento	MT	100	₡7.000,00	₡700.000,00	III Cuatrimestre	Local
ALFOMBRA DE HULE antifatiga para cocina de 1.00m x1.50m x15.87mm (5/8") de espesor, lisa, antideslizante, color negro.	Ing. Mantenimiento	MT	3	₡35.360,00	₡106.080,00	III Cuatrimestre	Local
RODAPIE DE HULE en PVC color negro de 88mm de longitud. Igual o superior a Durman.	Ing. Mantenimiento	MT	150	₡908,95	₡136.342,50	III Cuatrimestre	Local
PEGAMENTO EPOXIMIL adhesivo epóxico de dos componentes para uso profesional, unidad de 150 gr. Igual o superior a Loctite.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡2.383,85	₡23.838,50	III Cuatrimestre	Local
IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO acrílico, sellador elastomérico, reflectivo a rayos solares y reductor térmico. Para uso sobre concreto, metal, asfalto, madera, ladrillo y espuma de poliuretano. Igual o superior a Siliconizer RC-200 de LANCO.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡3.800,00	₡19.000,00	III Cuatrimestre	Local
CINTA TAPAGOTERAS en rollos de 10cm x5m de longitud.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡12.000,00	₡60.000,00	III Cuatrimestre	Local

TEFLON PARA ROSCAS cinta de 12,7mm (1/2") de ancho x10m de longitud,	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡262,75	₡13.137,50	III Cuatrimestre	Local
BOYA PARA TANQUES, flotador plástico de 101,6mm (4") de diámetro con varilla y estándar.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡338,60	₡1.693,00	III Cuatrimestre	Local
PANELES DE YESO para interiores tipo Gypsum Board, de 1.22m x 2.44m x 12mm.	Ing. Mantenimiento	Ud	35	₡3.622,20	₡126.777,00	III Cuatrimestre	Local
PANELES DE YESO para interiores tipo Gypsum MR (verde), de 1.22m x 2.44m x 12mm.	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₡5.394,60	₡80.919,00	III Cuatrimestre	Local
PANELES DE YESO para exteriores tipo Gypsum DENSGLASS (amarilla), de 1.22m x 2.44m x 12mm.	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₡12.893,15	₡193.397,25	III Cuatrimestre	Local
LAMINA DE FIBRA MINERAL de cielo suspendido de 610mm x 610mm x 15mm (5/8") de espesor, liviana.	Ing. Mantenimiento	Ud	200	₡1.304,80	₡260.960,00	III Cuatrimestre	Local
SILICON TRANSPARENTE ANTIHONGOS cartucho de silicón acrílico, de 300ml, de alta resistencia. Igual o superior a General Electric código GE612.	Ing. Mantenimiento	FC	10	₡3.179,50	₡31.795,00	III Cuatrimestre	Local
SILICON BLANCO cartucho de silicón acrílico, de 300ml, de alta resistencia. Igual o superior a General Electric código GE112a.	Ing. Mantenimiento	FC	10	₡3.179,50	₡31.795,00	III Cuatrimestre	Local
SILICON PARA POLICARBONATO y PLASTICO cartucho de silicón acrílico, de 300ml, de alta resistencia. Igual o superior a General Electric código GE5100.	Ing. Mantenimiento	FC	10	₡5.763,00	₡57.630,00	III Cuatrimestre	Local
DURETAN GRIS cartucho de silicón acrílico, de 300ml, de alta resistencia a humedad salina, al envejecimiento y al intemperismo. Igual o superior a DRT-09	Ing. Mantenimiento	FC	35	₡4.610,75	₡161.376,25	III Cuatrimestre	Local
MORTERO ADHESIVO tipo "BONDEX" con polímeros, de interiores, aplicaciones para pega de pisos sobre contrapisos y pisos existentes. Igual o superior a BONDEX PORCELANATO de INTACO.	Ing. Mantenimiento	KG	50	₡280,00	₡14.000,00	III Cuatrimestre	Local
MORTERO DE EMPASTE CEMENTICIO de 0 a 3mm, color blanco, no se fisura. Igual o superior a MAXIEMPASTE CEMENTICIO de INTACO.	Ing. Mantenimiento	KG	20	₡200,00	₡4.000,00	III Cuatrimestre	Local
MORTERO IMPERMEABILIZANTE modificado con látex, aplicación sobre superficies de concreto y mampostería, color blanco. Alta adherencia, penetración por porosidad de la superficie. Igual o superior a MAXISEAL PLUS de INTACO.	Ing. Mantenimiento	KG	20	₡1.000,00	₡20.000,00	III Cuatrimestre	Local
PEGAMENTO CPVC. Presentación 1/16 litro.	Ing. Mantenimiento	LT	5	₡7.200,00	₡36.000,00	III Cuatrimestre	Local
PEGAMENTO POXILINA, masilla de 2 componentes para reparaciones de plomería.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡1.300,00	₡13.000,00	III Cuatrimestre	Local
ADHESIVO PLASTERBOND a base de látex concentrado. Igual o superior a INTACO.	Ing. Mantenimiento	LT	10	₡2.000,00	₡20.000,00	III Cuatrimestre	Local

Interruptor termomagnético (Breaker) de presión, 1 polo, 50 A. Similar a CH150 de Cutler Hammer	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₡6.334,00	₡19.002,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de presión, 1 polo, 40 A. Similar a CH140 de Cutler Hammer	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡6.334,00	₡31.670,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de presión, 1 polo, 30 A. Similar a CH130 de Cutler Hammer	Ing. Mantenimiento	Ud	7	₡5.343,00	₡37.401,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de presión, 1 polo, 20 A. Similar a CH120 de Cutler Hammer	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡4.605,00	₡46.050,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de presión, 1 polo, 15 A. Similar a CH115 de Cutler Hammer	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡4.605,00	₡115.125,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de presión, 2 polos, 30 A. Similar a CH230 de Cutler Hammer	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₡10.679,00	₡160.185,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de presión, 2 polos, 100 A. Similar a CH2100 de Cutler Hammer	Ing. Mantenimiento	Ud	2	₡33.963,00	₡67.926,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de presión, 2 polos, 50 A. Similar a CH250 de Cutler Hammer	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₡13.879,00	₡41.637,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de presión, 2 polos, 40 A. Similar a CH240 de Cutler Hammer	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡13.207,00	₡66.035,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de presión, 3 polos, 100 A. Similar a CH3100 de Cutler Hammer	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₡57.753,00	₡173.259,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de tornillo, 3 polos, 60 A. Similar a QO360 de Square D	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡46.483,00	₡232.415,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de tornillo, 3 polos, 40 A. Similar a QO340 de Square D	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡46.483,00	₡464.830,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de tornillo, 3 polos, 15 A. Similar a QO315 de Square D	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡46.483,00	₡1.162.075,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de tornillo, 1 polo, 20 A. Similar a QO120 de Square D	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡6.513,00	₡162.825,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de tornillo, 2 polos, 15 A. Similar a QO215 de Square D	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡15.612,00	₡390.300,00	III Cuatrimestre	Local
Cable electrico THHN # 8 color verde en caja de 100 metros	Ing. Mantenimiento	MT	100	₡921,00	₡92.100,00	III Cuatrimestre	Local
Cable electrico THHN # 8 color negro en caja de 100 metros	Ing. Mantenimiento	MT	100	₡921,00	₡92.100,00	III Cuatrimestre	Local
Cable electrico THHN # 8 color rojo en caja de 100 metros	Ing. Mantenimiento	MT	100	₡921,00	₡92.100,00	III Cuatrimestre	Local

Cable electrico THHN # 8 color blanco en caja de 100 metros	Ing. Mantenimiento	MT	100	₡921,00	₡92.100,00	III Cuatrimestre	Local
Cable electrico THHN # 10 color verde en caja de 100 metros	Ing. Mantenimiento	MT	200	₡581,00	₡116.200,00	III Cuatrimestre	Local
Cable electrico THHN # 10 color negro en caja de 100 metros	Ing. Mantenimiento	MT	200	₡581,00	₡116.200,00	III Cuatrimestre	Local
Cable electrico THHN # 10 color rojo en caja de 100 metros	Ing. Mantenimiento	MT	200	₡581,00	₡116.200,00	III Cuatrimestre	Local
Cable electrico THHN # 10 color blanco en caja de 100 metros	Ing. Mantenimiento	MT	200	₡581,00	₡116.200,00	III Cuatrimestre	Local
Cable electrico THHN # 12 color verde en caja de 100 metros	Ing. Mantenimiento	MT	300	₡319,00	₡95.700,00	III Cuatrimestre	Local
Cable electrico THHN # 12 color negro en caja de 100 metros	Ing. Mantenimiento	MT	300	₡319,00	₡95.700,00	III Cuatrimestre	Local
Cable electrico THHN # 12 color rojo en caja de 100 metros	Ing. Mantenimiento	MT	300	₡319,00	₡95.700,00	III Cuatrimestre	Local
Cable electrico THHN # 12 color blanco en caja de 100 metros	Ing. Mantenimiento	MT	300	₡319,00	₡95.700,00	III Cuatrimestre	Local
Cable TSJ 2x12 AWG	Ing. Mantenimiento	MT	100	₡1.078,00	₡107.800,00	III Cuatrimestre	Local
Cable TSJ 3x12 AWG	Ing. Mantenimiento	MT	100	₡1.078,00	₡107.800,00	III Cuatrimestre	Local
Cable TSJ 2x10 AWG	Ing. Mantenimiento	MT	75	₡1.761,00	₡132.075,00	III Cuatrimestre	Local
Enchufes polarizados grado medico	Ing. Mantenimiento	Ud	35	₡3.290,00	₡115.150,00	III Cuatrimestre	Local
Toma corriente doble grado medico color blanco (de empotrar) 125 VAC, 15-20 A. Similar al modelo 8300-W de la marca Leviton	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₡3.463,16	₡346.316,00	III Cuatrimestre	Local
Apagador (interruptor)sencillo color blanco. De parche. 110 VAC, 10 A.	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₡663,00	₡19.890,00	III Cuatrimestre	Local
Apagador (interruptor) sencillo color blanco. Para empotrar. 110 VAC, 10-15 A	Ing. Mantenimiento	Ud	40	₡1.395,00	₡55.800,00	III Cuatrimestre	Local
Tomacorriente trifilar de parche, 50A, 125/250V, 3P-4W.	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₡9.093,00	₡27.279,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor (apagador) palanca sencillo 120 VAC, 15 A	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡1.250,00	₡62.500,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor (apagador) palanca doble 120 VAC, 15 A	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡1.215,00	₡60.750,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor pulsante para timbre. Superficial. 120 VAC, 10 A.	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₡1.006,00	₡20.120,00	III Cuatrimestre	Local
Tomacorriente doble superficial (de parche) 110 AVC, 15 A. Polarizado	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡441,00	₡22.050,00	III Cuatrimestre	Local
Placa para toma doble plástica, color marfil	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₡129,00	₡12.900,00	III Cuatrimestre	Local
Placa para toma doble plástica, color rojo	Ing. Mantenimiento	Ud	75	₡276,31	₡20.723,25	III Cuatrimestre	Local
Placa para toma doble metálica	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₡523,00	₡52.300,00	III Cuatrimestre	Local
Placa ciega plástica	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡862,00	₡21.550,00	III Cuatrimestre	Local
Placa ciega metálica	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡523,00	₡13.075,00	III Cuatrimestre	Local
Placa para interruptor sencillo, metálica	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡523,00	₡13.075,00	III Cuatrimestre	Local
Tubo EMT de 1/2", 3 metros de largo	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₡1.612,00	₡161.200,00	III Cuatrimestre	Local
Tubo EMT de 3/4", 3 metros de largo	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡3.170,00	₡158.500,00	III Cuatrimestre	Local
Unión EMT 1/2" de tornillo	Ing. Mantenimiento	Ud	150	₡138,00	₡20.700,00	III Cuatrimestre	Local

Unión EMT 3/4" de tornillo	Ing. Mantenimiento	Ud	75	₡215,25	₡16.143,75	III Cuatrimestre	Local
Curva EMT 1/2"	Ing. Mantenimiento	Ud	75	₡638,00	₡47.850,00	III Cuatrimestre	Local
Curva EMT 3/4"	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡641,25	₡32.062,50	III Cuatrimestre	Local
Conector EMT de tornillo 1/2"	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₡110,00	₡11.000,00	III Cuatrimestre	Local
Conector EMT de tornillo 3/4"	Ing. Mantenimiento	Ud	65	₡162,00	₡10.530,00	III Cuatrimestre	Local
Gaza EMT pesada, una oreja 1/2"	Ing. Mantenimiento	Ud	75	₡22,00	₡1.650,00	III Cuatrimestre	Local
Gaza EMT pesada, una oreja 3/4"	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡32,00	₡1.600,00	III Cuatrimestre	Local
Tubo conduit de 1/2"	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₡389,00	₡11.670,00	III Cuatrimestre	Local
Tubo conduit de 3/4"	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡523,00	₡13.075,00	III Cuatrimestre	Local
Union conduit 1/2"	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡55,00	₡1.375,00	III Cuatrimestre	Local
Unión conduit 3/4"	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡83,00	₡2.075,00	III Cuatrimestre	Local
Curva pvc conduit 1/2"	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₡103,00	₡3.090,00	III Cuatrimestre	Local
Curva pvc conduit 3/4"	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡154,00	₡3.850,00	III Cuatrimestre	Local
Caja Octogonal EMT Liviana #26	Ing. Mantenimiento	Ud	75	₡502,25	₡37.668,75	III Cuatrimestre	Local
Caja Rectangular EMT Liviana #26	Ing. Mantenimiento	Ud	75	₡442,75	₡33.206,25	III Cuatrimestre	Local
Caja Rectangular EMT pesada #20	Ing. Mantenimiento	Ud	75	₡432,00	₡32.400,00	III Cuatrimestre	Local
Caja Rectangular Plástica	Ing. Mantenimiento	Ud	75	₡238,00	₡17.850,00	III Cuatrimestre	Local
Placa (tapa) Circular EMT sin hueco	Ing. Mantenimiento	Ud	40	₡92,00	₡3.680,00	III Cuatrimestre	Local
Placa (tapa) Circular EMT con hueco	Ing. Mantenimiento	Ud	60	₡92,00	₡5.520,00	III Cuatrimestre	Local
Fusible Cartucho Renovable 30 Amperios	Ing. Mantenimiento	Ud	7	₡5.723,00	₡40.061,00	III Cuatrimestre	Local
Fusible Cartucho Renovable 60 Amperios	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡11.151,00	₡55.755,00	III Cuatrimestre	Local
Fusible Cartucho Renovable 100 Amperios	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₡24.957,00	₡374.355,00	III Cuatrimestre	Local
Canaleta plástica. 17x25 mm sin división (metros)	Ing. Mantenimiento	M	500	₡400,66	₡200.330,00	III Cuatrimestre	Local
Angulo plano para canaleta plástica de 17x25 mm	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡272,00	₡13.600,00	III Cuatrimestre	Local
Derivación para canaleta plástica de 17x25 mm	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡272,00	₡13.600,00	III Cuatrimestre	Local
Angulo interior para canaleta plástica de 17x25 mm	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡272,00	₡13.600,00	III Cuatrimestre	Local
Angulo exterior para canaleta plástica de 17x25 mm	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡272,00	₡13.600,00	III Cuatrimestre	Local
Unión para canaleta plástica de 17x25 mm	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡272,00	₡13.600,00	III Cuatrimestre	Local
Tapa final para canaleta plástica de 17x25 mm	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡4.500,00	₡225.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cajas plastica para canaleta	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡2.033,00	₡101.650,00	III Cuatrimestre	Local
Rollo Cinta de doble cara 10 m	Ing. Mantenimiento	Ud	40	₡1.866,00	₡74.640,00	III Cuatrimestre	Local
Timbre ding dong tradicional	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡2.798,00	₡27.980,00	III Cuatrimestre	Local
Timbre de campana 8" de diámetro	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡6.000,00	₡60.000,00	III Cuatrimestre	Local
lampara fluorescente para ambientes húmedos, hermética, de parche. Con balastro electrónico T8 para dos tubos de 32 watts, 120 VAC. Similar al modelo 705-EO-48-2 .marca Sylvania	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡53.332,00	₡266.660,00	III Cuatrimestre	Local

lampara fluorescente de parche con difusor acrílico envolvente, extremos removibles para fácil mantenimiento. Con balastro electrónico T8 para dos tubos de 32 watts, 120 VAC. Similar al modelo 412E-EO-48-2 .marca Sylvania	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺45.955,00	₺459.550,00	III Cuatrimestre	Local
Balastro electrónico 2x32 Watts (120-277 voltios, 60 Hz) T8	Ing. Mantenimiento	Ud	40	₺8.100,00	₺324.000,00	III Cuatrimestre	Local
Balastro electrónico 3x32 Watts (120-277 voltios, 60 Hz) T8	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₺9.100,00	₺273.000,00	III Cuatrimestre	Local
Balastro electrónico 2x40 Watts(120 VAC, 60 Hz) T12	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺8.985,00	₺449.250,00	III Cuatrimestre	Local
Balastro de emergencia 2x32 Watts (120-277V, 60 Hz) T8	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺34.124,00	₺170.620,00	III Cuatrimestre	Local
Balastro de emergencia 2x40 Watts (120 V, 60 Hz) T12	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺34.124,00	₺170.620,00	III Cuatrimestre	Local
Balastro electrónico 2x14 Watts(120 VAC, 60 Hz) T8	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺28.489,45	₺284.894,50	III Cuatrimestre	Local
Balastro electrónico 2x17 Watts(120 VAC, 60 Hz) T8	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₺19.000,00	₺380.000,00	III Cuatrimestre	Local
Balastro electrónico 2x20 Watts(120 VAC, 60 Hz) T12	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₺16.759,00	₺335.180,00	III Cuatrimestre	Local
Tubo fluorescente luz dia T12 40W de 2 pines	Ing. Mantenimiento	Ud	250	₺969,00	₺242.250,00	III Cuatrimestre	Local
Tubo fluorescente luz dia T8 32W de 2 pines	Ing. Mantenimiento	Ud	250	₺1.178,00	₺294.500,00	III Cuatrimestre	Local
Tubo fluorescente luz día T8 17 watts, 2 pines	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₺1.090,00	₺32.700,00	III Cuatrimestre	Local
Tubo fluorescente modelo F14T8/D 14 W luz día marca Sylvania o equivalente	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₺3.000,00	₺60.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tubo fluorescente luz día T12 20 watts, 2 pines	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₺807,00	₺20.175,00	III Cuatrimestre	Local
Tubo Fluorescente FO96, T8, un pin, 59 watts, 96" de longitud nominal, 5000 K de temperatura de color. Similar al modelo FO96/850 de la marca Sylvania	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₺3.696,00	₺73.920,00	III Cuatrimestre	Local
Fluorescente compacto rosca 25 W	Ing. Mantenimiento	Ud	40	₺3.004,00	₺120.160,00	III Cuatrimestre	Local
Halogeno 500 W 220-240V 10x118 mm	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺1.645,00	₺16.450,00	III Cuatrimestre	Local
Bombillo incandescente 50 W 120V	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺319,00	₺15.950,00	III Cuatrimestre	Local
Bombillo incandescente 75 W 120V	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺319,00	₺15.950,00	III Cuatrimestre	Local
Bombillo incandescente 100 W 120V	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₺319,00	₺6.380,00	III Cuatrimestre	Local
Bombillo 15 w	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺2.000,00	₺20.000,00	III Cuatrimestre	Local
Bombillo 200 W, 120 V	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺872,00	₺8.720,00	III Cuatrimestre	Local
Fluorescente compacto tipo PLC 2x26, para base G24-D2, 2 pines, 4100 K de temperatura de color. Igual o equivalente a CF26DD/841 de Sylvania	Ing. Mantenimiento	Ud	40	₺2.509,00	₺100.360,00	III Cuatrimestre	Local
Fluorescente compacto, 4 pines, 13 W, 4100 K de de temperatura de color. Igual o equivalente CF13DD/E de Sylvania	Ing. Mantenimiento	Ud	40	₺2.646,00	₺105.840,00	III Cuatrimestre	Local
Bulbo de mercurio 175 Watts. Igual o equivalente a Modelo M175/C/U de Sylvania	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺22.091,00	₺220.910,00	III Cuatrimestre	Local

Bulbo de Mercurio R 175 Watts. Igual o equivalente a Modelo H39KC-175/DX	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺3.391,00	₺33.910,00	III Cuatrimestre	Local
Bulbo M100/U E17	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺23.047,00	₺230.470,00	III Cuatrimestre	Local
Luminaria de Mercurio, 250 W, con fotocelda. Para instalación en parqueo a interperie. Similar a modelo 2300 de Sylvania.	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₺77.298,00	₺231.894,00	III Cuatrimestre	Local
Arrancador para fluorescente, 110-220 VAC, 4 a 80 W . Similar al modelo F-11 de Sylvania	Ing. Mantenimiento	Ud	35	₺400,00	₺14.000,00	III Cuatrimestre	Local
Adaptador plafon para bombillo, 125 V, 75 W. Color Blanco	Ing. Mantenimiento	Ud	40	₺374,00	₺14.960,00	III Cuatrimestre	Local
Cable espagueti para auricular de telefono	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺1.647,00	₺82.350,00	III Cuatrimestre	Local
Tape eléctrico para 105°C de temperatura. Similar al Super 33 de la marca 3M	Ing. Mantenimiento	Ud	40	₺1.952,00	₺78.080,00	III Cuatrimestre	Local
Tape eléctrico para 80°C de temperatura. Similar al Temflex de la marca 3M	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₺704,00	₺70.400,00	III Cuatrimestre	Local
Centro de carga (caja de breaker) para empotrar. 2 espacios	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺22.305,00	₺223.050,00	III Cuatrimestre	Local
Caja telefónica	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺261,00	₺2.610,00	III Cuatrimestre	Local
BROCHAS PARA PINTAR profesional de 2.54cm (1"). De cerdas naturales con punta cónica, mango de madera.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺1.400,00	₺14.000,00	III Cuatrimestre	Local
BROCHAS PARA PINTAR profesional de 3.81cm (1 1/2"). De cerdas naturales con punta cónica, mango de madera.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺1.200,00	₺12.000,00	III Cuatrimestre	Local
BROCHAS PARA PINTAR profesional de 5.08cm (2"). De cerdas naturales con punta cónica, mango de madera.	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₺4.000,00	₺60.000,00	III Cuatrimestre	Local
BROCHAS PARA PINTAR profesional de 7.62cm (3"). De cerdas naturales con punta cónica, mango de madera.	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₺7.500,00	₺112.500,00	III Cuatrimestre	Local
JUEGO DE CUBOS de 1/4 y 3/8 de pulgada. Incluye 70 piezas: 18 cubos milimétricos, 18 cubos en pulgadas, 10 cubos largos en milímetros, 10 llaves allen milimétricas, 2 extensiones, 1 nudo universal, 1 adaptador de 1/4x3/8. 6 porta cubos. 2 matracas y el es	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺38.547,80	₺38.547,80	III Cuatrimestre	Local
PISTOLA PARA CARTUCHO DE SILICÓN, reforzada, metálica, con doble varilla de empuje y medición, muela de acero para el trinquete, mango de inyección y gatillo en aluminio. Igual o superior a Truper.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺3.432,50	₺17.162,50	III Cuatrimestre	Local
JUEGO EXTRACTOR DE TORNILLOS de cinco piezas. Igual o superior a Stanley modelo #78-023	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺6.399,65	₺6.399,65	III Cuatrimestre	Local
JUEGO DE PUNTAS de 23 piezas. Igual o superior a Dewalt modelo DW2523.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺13.309,20	₺13.309,20	III Cuatrimestre	Local

JUEGO DE DESTORNILLADORES PUNTA CUBO de 47 piezas. Incluye destornillador ratchet, puntas, adaptador de puntas, adaptador de dados, dados y cubos con medidas de 6, 7, 8, 9, 10 y 11mm, 3/16, 1/4, 5/16, 11/32, 3/8 y 7/16 pulgadas y 4.8, 6.4, 7.9, 8.7, 9.5 y	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€27.216,00	€27.216,00	III Cuatrimestre	Local
JUEGO DE DESTORNILLADORES de 10 piezas. Cuenta con 4 desarmadores phillips: #0 de 50.8mm (2"), #1 de 101.6mm (4"), #2 de 101.6mm (4") y #2 de 38.1mm (1.1/2") y 6 desarmadores planos: 1/8"de 50.8mm (2"), 3/16" de 76.2mm (3"), 3/16" de 152.4mm (6"), 1/4"de	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€6.695,15	€6.695,15	III Cuatrimestre	Local
CARRETILLO para construcción con rueda de hule, estructura metálica, batea de alta resistencia esmaltada.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€35.100,00	€35.100,00	III Cuatrimestre	Local
PALA tipo carrilera tipo americana, cabeza de acero al carbono, mango de madera resistente. Igual o superior a Tramontina modelo #77470424.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€4.937,50	€4.937,50	III Cuatrimestre	Local
EXTENSIÓN PARA RODILLO de 1m a 3m de aluminio, con acople para rodillo de pintar.	Ing. Mantenimiento	Ud	6	€3.898,50	€23.391,00	III Cuatrimestre	Local
FELPA PARA RODILLO con esponja lisa de 25.4mm (1") de espesor x 228.6mm (9") de ancho para superficies rugosas, mezcla de alta densidad de poliester y lana, calidad profesional. Igual o superior a SYN LAM modelo RC-70100.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€2.007,15	€100.357,50	III Cuatrimestre	Local
CEPILLO DE ACERO con mango. Igual o superior a Stanley modelo #21112.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€1.163,35	€1.163,35	III Cuatrimestre	Local
CUCHILLA PARA FORMICA retráctil de tres (3) posiciones, cuerpo de metal/plástico. Igual o superior a Stanley modelo #10-1751.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€2.917,30	€2.917,30	III Cuatrimestre	Local
ALICATE ARTICULADO de 20.32cm (8") en acero forjado, resistnte a la corrosión, doble cruce de mango. Igual o superior a Stanley modelo #10-1751.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€3.828,55	€3.828,55	III Cuatrimestre	Local
CUCHARA PARA ALBAÑIL de 20.32cm (8") de hierro forjada en una sóla pieza, mango de madera, dureza de 48 a 52 HRc. Igual o superior a Truper modelo ct-8c.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€6.400,50	€6.400,50	III Cuatrimestre	Local
ESCALERA FIBRA DE VIDRIO tipo tijera, de 10 peldaños (3.05m), uso industrial, soporte de peso máximo . Igual o superior a Cuprum modelo	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€86.000,00	€86.000,00	III Cuatrimestre	Local
ESCALERA FIBRA DE VIDRIO tipo extension de 10 peldaños (3.05m), uso industrial, soporte de peso máximo . Igual o superior a Cuprum modelo	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€86.000,00	€86.000,00	III Cuatrimestre	Local

JUEGO DE DESTORNILLADORES de siete (7) piezas, totalmente aislados, de tipo ranurados y phillips, incluye probador. Mangos aislados de color amarillo, hojas aisladas de color rojo. Cubeta plástica. Debe contener 4 Ranurados: (3x100mm, 4x100mm, 5.5x125mm,	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡21.500,00	₡21.500,00	III Cuatrimestre	Local
DOBLADORA MANUAL de aluminio para tubo EMT 1/2" (12.7mm). Con indicador de ángulo incorporado para curvas precisas. Doblan tubos EMT de 13 a 25mm de diámetro. Con prensa que sostiene firme el tubo Conduit para cortar o rimar.	Ing. Mantenimiento	Ud	2	₡17.000,00	₡34.000,00	III Cuatrimestre	Local
JUEGO DE EXTRACTORES DE TORNILLOS de ocho (8) piezas, medidas de 5/64"-13/16" de CROMO/MOLIBDENO, con estrías bastas, con estuche. Similar o superior al modelo 63006 de la marca FORCE	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡27.000,00	₡27.000,00	III Cuatrimestre	Local
RASTREADOR/PROBADOR de circuitos tipo "NO CONTACTO". Para localizar Breakers, Automático, Led de alta intensidad, Indicador aduditivo y visual, Transmisor auditivo y visual, No interfiere con equipo electrónico sensitivo, Recibidor opera con batería de 9	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₡40.000,00	₡120.000,00	III Cuatrimestre	Local
CAJA DE HERRAMIENTAS de 35.56cm (14"). Plástica, con bandeja, 355X182X153mm. Color negro	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡10.000,00	₡50.000,00	III Cuatrimestre	Local
ALICATE PELACABLES 8-20AWG con sensor de voltaje, aislado, de 17.78cm (7"). Para cortar y pelar alambres sólidos y trenzados, Cuerpo de acero inoxidable para máxima resistencia a la corrosión, Mangos ergonómicos y acolchados para máximo control y comodid	Ing. Mantenimiento	Ud	8	₡23.000,00	₡184.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mini cortadora de tubo de cobre desde 1/8" a 7/8" Similar o superior a 65602 de la marca Force	Ing. Mantenimiento	Ud	8	₡8.000,00	₡64.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cortador diagonal de cable aislado (1000 V), largo: 160 mm, con mangos aislados. Similar o superior al modelo 6905160 de la marca Force	Ing. Mantenimiento	Ud	8	₡11.000,00	₡88.000,00	III Cuatrimestre	Local
JUEGO LLAVES TORX de ocho (8) llaves replegables en bastidor. Igual o superior a FORCE	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡6.516,15	₡6.516,15	III Cuatrimestre	Local
JUEGO LLAVES ALLEN milímetros y pulgadas de veinte (20) piezas. Contiene diez (10) piezas milimétricas: 1.5, 2, 2.5, 3, 4, 5, 5.5, 6, 8 y 10; diez piezas en pulgadas: 1/16, 5/64, 3/32, 1/8, 5/32, 3/16, 7/32, 1/4, 5/16 y 3/8. Estuche plástico, fabricadas e	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡6.321,20	₡6.321,20	III Cuatrimestre	Local

JUEGO DE CUBOS especial de 12.7mm (1/2"), incluye diez (10) cubos o dados, una (1) extensión, una (1) barra deslizante "T", un (1) ratchet de mando de 12.54mm (1/2") y caja plástica de ordenamiento.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡34.337,90	₡34.337,90	III Cuatrimestre	Local
CINTA MÉTRICA de 19.05mm (3/4") x 5m. Igual o superior a Stanley modelo Powerlock #33-158.	Ing. Mantenimiento	Ud	6	₡9.848,95	₡59.093,70	III Cuatrimestre	Local
MARCO SEGUETA profesional, marco ergonómico "puño cerrado" con recubrimiento de goma, posiciones de hoja de segueta de 55 y 90 grados, para hoja de 30.48cm (12"). Igual o superior a Stanley modelo #15-098.	Ing. Mantenimiento	Ud	6	₡9.854,75	₡59.128,50	III Cuatrimestre	Local
ALICATE ARTICULADO tipo "Pico Lora" #8, puños de goma, de 20.32cm (8"). Igual o superior a Truper modelo #PEX-8.	Ing. Mantenimiento	Ud	8	₡3.523,75	₡28.190,00	III Cuatrimestre	Local
ALICATE DE PRESIÓN #4 punta larga, de 10.16cm (4") de largo, palanca de liberación con forro. Igual o superior a Truper modelo PPT-6PL.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡3.566,50	₡3.566,50	III Cuatrimestre	Local
KIT DE HERRAMIENTA ELECTRÓNICA, contenido ver detalle en cuadro.Igual o superior a Pro'sKit modelo 1PK-710KB.	Ing. Mantenimiento	Ud	2	₡129.465,00	₡258.930,00	III Cuatrimestre	Local
ESPEJO de 50cm x1m x3mm de espesor.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡7.000,00	₡35.000,00	III Cuatrimestre	Local
PALETA PARA CELOSIA de 45mmx100mmx1.22m.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡1.400,00	₡70.000,00	III Cuatrimestre	Local
PALETA PARA CELOSIA ESCARCHADA de 45mmx100mmx1.22m.	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₡1.600,00	₡48.000,00	III Cuatrimestre	Local
VIDRIO ESCARCHADO FLOTADO tipo nieve claro de 1.00m x0.75m en 4mm de espesor.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡7.000,00	₡175.000,00	III Cuatrimestre	Local
VIDRIO CLARO FLOTADO de 1.00m x0.75m en 4mm de espesor.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡9.000,00	₡450.000,00	III Cuatrimestre	Local
VIDRIO BRONCEADO FLOTADO color bronce de 1.00m x0.75m en 4mm de espesor.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡10.500,00	₡525.000,00	III Cuatrimestre	Local
PVC GAZA BAJANTE redondo 100mm.	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₡220,00	₡6.600,00	III Cuatrimestre	Local
PVC CODO 90° para canoa, sección rectangular de 100mm x50mm, color blanco.	Ing. Mantenimiento	Ud	8	₡2.600,00	₡20.800,00	III Cuatrimestre	Local
PVC BAJANTES tubo sanitario pared gruesa de 100mm (4") de diámetro, SDR-32,5.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡7.300,00	₡73.000,00	III Cuatrimestre	Local
LAMINA ACRILICO lisa, color transparente claro de 1.22m x2.44m x 3mm de espesor.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡46.000,00	₡230.000,00	III Cuatrimestre	Local
PVC ADAPTADOR HEMBRA de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡116,75	₡5.837,50	III Cuatrimestre	Local
PVC ADAPTADOR HEMBRA de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡265,00	₡6.625,00	III Cuatrimestre	Local
CPVC ADAPTADOR HEMBRA PARA AGUA CALIENTE de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡1.025,00	₡25.625,00	III Cuatrimestre	Local
CPVC ADAPTADOR HEMBRA PARA AGUA CALIENTE de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡2.700,00	₡27.000,00	III Cuatrimestre	Local
PVC ADAPTADOR MACHO de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	75	₡75,00	₡5.625,00	III Cuatrimestre	Local
PVC ADAPTADOR MACHO de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡275,00	₡2.750,00	III Cuatrimestre	Local

CPVC ADAPTADOR MACHO PARA AGUA CALIENTE de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡275,00	₡6.875,00	III Cuatrimestre	Local
CPVC ADAPTADOR MACHO PARA AGUA CALIENTE de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡3.225,00	₡32.250,00	III Cuatrimestre	Local
PVC CODO ROSCADO DE 90 GRADOS, rosca un solo lado, de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡160,00	₡8.000,00	III Cuatrimestre	Local
PVC CODO ROSCADO DE 90 GRADOS, rosca un solo lado, de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡480,00	₡4.800,00	III Cuatrimestre	Local
PVC REDUCCIÓN de 1" a 1/2".	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡440,00	₡11.000,00	III Cuatrimestre	Local
PVC REDUCCIÓN de 1 1/2" a 1 1/4".	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡585,00	₡29.250,00	III Cuatrimestre	Local
PVC REDUCCIÓN de 2" a 1 1/2".	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡1.025,00	₡25.625,00	III Cuatrimestre	Local
PVC TAPÓN HEMBRA LISO de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡70,00	₡3.500,00	III Cuatrimestre	Local
PVC TAPÓN HEMBRA LISO de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡320,00	₡3.200,00	III Cuatrimestre	Local
PVC TAPON HEMBRA ROSCADO de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡100,65	₡5.032,50	III Cuatrimestre	Local
PVC TAPON HEMBRA ROSCADO de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡577,10	₡5.771,00	III Cuatrimestre	Local
PVC TAPÓN MACHO de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡255,00	₡12.750,00	III Cuatrimestre	Local
PVC TAPÓN MACHO de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡425,00	₡4.250,00	III Cuatrimestre	Local
PVC TEE LISA PARA AGUA POTABLE de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡95,00	₡4.750,00	III Cuatrimestre	Local
PVC TEE LISA PARA AGUA POTABLE de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡470,00	₡4.700,00	III Cuatrimestre	Local
CPVC TEE LISA PARA AGUA CALIENTE de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡336,00	₡16.800,00	III Cuatrimestre	Local
CPVC TEE LISA PARA AGUA CALIENTE de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡1.150,00	₡11.500,00	III Cuatrimestre	Local
PVC UNIÓN COMPRESIÓN de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡2.260,00	₡113.000,00	III Cuatrimestre	Local
PVC UNIÓN COMPRESIÓN de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡3.540,00	₡35.400,00	III Cuatrimestre	Local
PVC UNIÓN TRANSICIÓN de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡925,00	₡46.250,00	III Cuatrimestre	Local
PVC UNIÓN TRANSICIÓN de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡2.950,00	₡29.500,00	III Cuatrimestre	Local
PVC UNIÓN TRANSICIÓN de 2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡6.950,00	₡34.750,00	III Cuatrimestre	Local
PVC UNION LISA de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₡65,00	₡6.500,00	III Cuatrimestre	Local
PVC UNION LISA de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡235,00	₡2.350,00	III Cuatrimestre	Local
CPVC UNIÓN LISA PARA AGUA CALIENTE de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡217,35	₡5.433,75	III Cuatrimestre	Local
CPVC UNIÓN LISA PARA AGUA CALIENTE de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡1.900,00	₡9.500,00	III Cuatrimestre	Local
PVC UNIÓN TOPE de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡900,00	₡45.000,00	III Cuatrimestre	Local
CPVC UNIÓN TOPE de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡2.850,00	₡71.250,00	III Cuatrimestre	Local
PVC TUBO PRESION SCH40 de 1/2" diámetro, pared gruesa, de 6m de longitud.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡2.260,00	₡113.000,00	III Cuatrimestre	Local
PVC TUBO PRESION SDR17 de 1" diámetro, pared gruesa, de 6m de longitud.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡5.316,50	₡53.165,00	III Cuatrimestre	Local
CPVC TUBO de 1/2" diámetro, pared gruesa, de 6m de longitud.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡6.160,00	₡154.000,00	III Cuatrimestre	Local
PVC ADAPTADOR PARA SIFON de 1 1/2" reducción a 1 1/4".	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡1.785,00	₡44.625,00	III Cuatrimestre	Local

PVC CODO LISO PRESION DE 45 GRADOS de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡165,00	₡8.250,00	III Cuatrimestre	Local
CPVC CODO LISO PRESION DE 45 GRADOS de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡465,00	₡11.625,00	III Cuatrimestre	Local
PVC CODO LISO PRESION DE 90 GRADOS de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	75	₡95,00	₡7.125,00	III Cuatrimestre	Local
PVC CODO LISO PRESION DE 90 GRADOS de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡380,00	₡19.000,00	III Cuatrimestre	Local
CPVC CODO LISO DE 90 GRADOS de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡250,00	₡12.500,00	III Cuatrimestre	Local
CPVC CODO LISO DE 90 GRADOS de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡565,00	₡5.650,00	III Cuatrimestre	Local
FLANGER PARA INODORO de 100mm diámetro, pared gruesa S40.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡2.217,95	₡22.179,50	III Cuatrimestre	Local
FLANGER PARA INODORO de 100mm a 75mm diámetro, pared gruesa S40.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡2.312,90	₡23.129,00	III Cuatrimestre	Local
PVC SIFON CON REGISTRO de 2" diámetro, pared gruesa S40.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡10.481,80	₡52.409,00	III Cuatrimestre	Local
PVC SIFON A PARED PARA LAVATORIO de 1 1/4" x1 1/2" diámetro, pared gruesa S40.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡960,00	₡24.000,00	III Cuatrimestre	Local
PVC TAPON PARA REGISTRO SANITARIO de 2" diámetro, pared gruesa SDR41.	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₡572,35	₡8.585,25	III Cuatrimestre	Local
PVC TEE SANITARIO de 1 1/2" diámetro, pared gruesa SDR41.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡2.212,60	₡22.126,00	III Cuatrimestre	Local
PVC TEE SANITARIO de 1 1/4" diámetro, pared gruesa SDR41.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡1.805,00	₡18.050,00	III Cuatrimestre	Local
PVC TEE SANITARIO de 2" diámetro, pared gruesa SDR41.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡2.911,30	₡14.556,50	III Cuatrimestre	Local
PVC TEE SANITARIO de 4" diámetro, pared gruesa SDR41.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡5.822,60	₡29.113,00	III Cuatrimestre	Local
Valvula para vapor HN 1"	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡250.000,00	₡1.250.000,00	III Cuatrimestre	Local
Valvula para vapor HN 3/4"	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡250.000,00	₡1.250.000,00	III Cuatrimestre	Local
Valvula para vapor HN 2"	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡250.000,00	₡1.250.000,00	III Cuatrimestre	Local
Valvula de seguridad para caldera	Ing. Mantenimiento	Ud	4	₡150.000,00	₡600.000,00	III Cuatrimestre	Local
Amperimetro de gancho digital 600 v	Ing. Mantenimiento	Ud	4	₡500.000,00	₡2.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Voltimetro 600 v 200 a	Ing. Mantenimiento	Ud	4	₡500.000,00	₡2.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cortadora de cable	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₡10.000,00	₡150.000,00	III Cuatrimestre	Local
Aspas para todos los tipos	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡9.000,00	₡90.000,00	III Cuatrimestre	Local
Disco para cocina	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡15.000,00	₡75.000,00	III Cuatrimestre	Local
Faja industrial	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₡3.000,00	₡45.000,00	III Cuatrimestre	Local
Fusibles todos los amperajes	Ing. Mantenimiento	Ud	72	₡10.000,00	₡720.000,00	III Cuatrimestre	Local
Rodines diferentes tamaños	Ing. Mantenimiento	Ud	27	₡25.000,00	₡675.000,00	III Cuatrimestre	Local
Timbres todos los tipos	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡50.000,00	₡500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Llave de accion rapida	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₡5.000,00	₡150.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos para caldera: motor bomba de condensado, bomba diesel, fajas caldera, boquilla para quemador, purgador automatico, controlador de diesel	Ing. Mantenimiento	Ud	24	₡350.000,00	₡8.400.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pistola para cartucho de silicón	Ing. Mantenimiento	Ud	4	₡20.000,00	₡80.000,00	III Cuatrimestre	Local

Trampas de vapor para caldera, flotadora ternostatica.	Ing. Mantenimiento	Ud	6	Ø250.000,00	Ø1.500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos para bombas de agua	Ing. Mantenimiento	Ud	1	Ø800.000,00	Ø800.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos para caldera	Ing. Mantenimiento	Ud	1	Ø1.200.000,00	Ø1.200.000,00	III Cuatrimestre	Local
Contactores para equipos automatizados	Ing. Mantenimiento	Ud	1	Ø450.000,00	Ø450.000,00	III Cuatrimestre	Local
Filtros para máquinas hielo	Ing. Mantenimiento	Ud	8	Ø25.000,00	Ø200.000,00	II Cuatrimestre	Local
Valvula de seguridad para marmitas	Ing. Mantenimiento	Ud	6	Ø75.000,00	Ø450.000,00	II Cuatrimestre	Local
Bateria para plantas eléctricas	Ing. Mantenimiento	Ud	4	Ø150.000,00	Ø600.000,00	II Cuatrimestre	Local
Válvulas para el sistema de vapor	Ing. Mantenimiento	Ud	15	Ø125.000,00	Ø1.875.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para aire acondicionado	Ing. Mantenimiento	Ud	25	Ø115.000,00	Ø2.875.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para ascensores	Ing. Mantenimiento	Ud	20	Ø120.000,00	Ø2.400.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para cámaras de refrigeración	Ing. Mantenimiento	Ud	14	Ø60.000,00	Ø840.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para red de gases médicos	Ing. Mantenimiento	Ud	50	Ø120.000,00	Ø6.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Respuestos para manómetros de red de gases médicos	Ing. Mantenimiento	Ud	20	Ø250.000,00	Ø5.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
BOMBA DE VACIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	Ø2.000.000,00	Ø2.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
COMPRESORES DE GAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Ing. Mantenimiento	Ud	30	Ø150.000,00	Ø4.500.000,00	II Cuatrimestre	Local
SECADORA, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Ing. Mantenimiento	Ud	20	Ø150.000,00	Ø3.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para máquinas de coser	Ing. Mantenimiento	Ud	30	Ø20.000,00	Ø600.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para máquinas de escribir	Ing. Mantenimiento	Ud	30	Ø25.000,00	Ø750.000,00	II Cuatrimestre	Local
Programador para caldera	Ing. Mantenimiento	Ud	1	Ø1.000.000,00	Ø1.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Regleta 6 salidas	Ing. Mantenimiento	Ud	10	Ø3.500,00	Ø35.000,00	II Cuatrimestre	Local
COMPONENTES ELECTRICOS	Ing. Mantenimiento	Ud	50	Ø20.000,00	Ø1.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
COMPONENTES MECANICOS	Ing. Mantenimiento	Ud	50	Ø25.000,00	Ø1.250.000,00	II Cuatrimestre	Local
COMPONENTES ELECTROMECHANICOS	Ing. Mantenimiento	Ud	50	Ø30.000,00	Ø1.500.000,00	II Cuatrimestre	Local
COMPONENTES ELECTRONICOS	Ing. Mantenimiento	Ud	25	Ø20.000,00	Ø500.000,00	II Cuatrimestre	Local
COMPONENTE CONTROL DE PRESION, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	Ø25.000,00	Ø250.000,00	II Cuatrimestre	Local
COMPONENTE CAÑERIA Y ACCESORIOS	Ing. Mantenimiento	Ud	50	Ø8.000,00	Ø400.000,00	II Cuatrimestre	Local
VALVULAS	Ing. Mantenimiento	Ud	40	Ø18.000,00	Ø720.000,00	II Cuatrimestre	Local
EMPAQUES	Ing. Mantenimiento	Ud	50	Ø5.500,00	Ø275.000,00	II Cuatrimestre	Local
MOTORES ELECTRICOS	Ing. Mantenimiento	Ud	2	Ø150.000,00	Ø300.000,00	II Cuatrimestre	Local
COMPONENTES DE ILUMINACION	Ing. Mantenimiento	Ud	20	Ø15.000,00	Ø300.000,00	II Cuatrimestre	Local
TABLERO DE CONTROL	Ing. Mantenimiento	Ud	1	Ø60.000,00	Ø60.000,00	II Cuatrimestre	Local
BOMBAS SUMERGIBLES	Ing. Mantenimiento	Ud	1	Ø800.000,00	Ø800.000,00	II Cuatrimestre	Local
COMPONENTE CONTROL DE NIVEL, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	Ing. Mantenimiento	Ud	4	Ø500.000,00	Ø2.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
INYECTORES DE AIRES, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	Ø100.000,00	Ø100.000,00	II Cuatrimestre	Local
BOMBA DE AGUAS NEGRAS SCE.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	Ø600.000,00	Ø600.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para batidoras	Ing. Mantenimiento	Ud	5	Ø15.000,00	Ø75.000,00	II Cuatrimestre	Local

Repuestos para peladoras	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡18.000,00	₡90.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para sarten volteable	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡15.000,00	₡150.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para baño maría	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡13.000,00	₡130.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para exprimidor de jugos	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡10.000,00	₡50.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repustos para rebanadora	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡10.000,00	₡50.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para 2 refresquera	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₡18.000,00	₡360.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para dos máquinas de hielo	Ing. Mantenimiento	Ud	12	₡20.000,00	₡240.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para 3 cuartos fríos	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₡22.000,00	₡330.000,00	II Cuatrimestre	Local
Termómetros	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡10.000,00	₡100.000,00	II Cuatrimestre	Local
Termostatos para control de temperatura de aire	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡15.000,00	₡75.000,00	II Cuatrimestre	Local
Alarmas para puertas	Ing. Mantenimiento	Ud	8	₡50.000,00	₡400.000,00	II Cuatrimestre	Local
Manómetros para marmitas	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡25.000,00	₡250.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cuchillas para procesador de alimentos	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₡20.000,00	₡300.000,00	II Cuatrimestre	Local
Refrigerante para carga de equipos de refrigeración	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡25.000,00	₡125.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para cocinas	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₡18.000,00	₡270.000,00	II Cuatrimestre	Local
Platinas Varios Espesores	Ing. Mantenimiento	Ud	150	₡9.200,00	₡1.380.000,00	II Cuatrimestre	Local
Manguera Corriente	Ing. Mantenimiento	Ud	2	₡21.150,00	₡42.300,00	II Cuatrimestre	Local
Llave de Paso de 1/2" en Metal	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡4.025,00	₡40.250,00	II Cuatrimestre	Local
Tubo de Abasto para Inodoro de 3/8" - 7/8"	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₡2.300,00	₡34.500,00	II Cuatrimestre	Local
Tubo de Abasto para Fregadero de 3/8" - 1/2"	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₡2.300,00	₡46.000,00	II Cuatrimestre	Local
Punzón	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₡11.500,00	₡34.500,00	II Cuatrimestre	Local
Disco para metal metabo 350 x 3x	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₡5.750,00	₡115.000,00	II Cuatrimestre	Local
Disco para metal metabo 175 x 3,0 x	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₡3.450,00	₡69.000,00	II Cuatrimestre	Local
Embolo para cachera de lavatorio	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₡9.200,00	₡184.000,00	II Cuatrimestre	Local
Embolo para cachera de fregadero	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₡9.200,00	₡184.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tornillo para techo de 2" punta	Ing. Mantenimiento	Ud	1000	₡35,00	₡35.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tornillo para techo de 3" punta	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡35,00	₡35,00	II Cuatrimestre	Local
Tapas para tomacorriente grado medico	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡2.300,00	₡115.000,00	II Cuatrimestre	Local
Llave tipo filpo para tanque de inodoros	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₡8.050,00	₡241.500,00	II Cuatrimestre	Local
Tubo sanitario de 1 1/2 en pvc	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡5.750,00	₡57.500,00	II Cuatrimestre	Local
Pera para tanque sanitario	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₡4.025,00	₡120.750,00	II Cuatrimestre	Local
Caja rectangular plastica	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡575,00	₡14.375,00	II Cuatrimestre	Local
Tubo sanitario de 1 1/4 en pvc	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡5.750,00	₡57.500,00	II Cuatrimestre	Local
Llaves de seguridad	Ing. Mantenimiento	Ud	2	₡172.500,00	₡345.000,00	II Cuatrimestre	Local
Rodines diferentes tamaños	Ing. Mantenimiento	Ud	27	₡28.750,00	₡776.250,00	II Cuatrimestre	Local
Marcos para rodillos de pintor	Ing. Mantenimiento	Ud	36	₡2.875,00	₡103.500,00	II Cuatrimestre	Local
Rueda todos los tamaños	Ing. Mantenimiento	Ud	75	₡57.500,00	₡4.312.500,00	II Cuatrimestre	Local
Socket todos los tipos	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₡1.150,00	₡17.250,00	II Cuatrimestre	Local
Timbres todos los tipos	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡5.750,00	₡57.500,00	II Cuatrimestre	Local
Cortadora inglete	Ing. Mantenimiento	Ud	4	₡26.450,00	₡105.800,00	II Cuatrimestre	Local
Llave de cañería pico de lora	Ing. Mantenimiento	Ud	4	₡41.400,00	₡165.600,00	II Cuatrimestre	Local
Manguera para nivel	Ing. Mantenimiento	Ud	35	₡1.150,00	₡40.250,00	II Cuatrimestre	Local
Llave de cadena 36"	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₡132.250,00	₡396.750,00	II Cuatrimestre	Local

Discos para cortar concreto	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₡5.750,00	₡115.000,00	II Cuatrimestre	Local
Discos para cortar metal	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡17.250,00	₡86.250,00	II Cuatrimestre	Local
Llave de faja para filtros	Ing. Mantenimiento	Ud	2	₡11.500,00	₡23.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cadena con eslabon de 1/8	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₡285,00	₡8.550,00	II Cuatrimestre	Local
Llave válvula filtro	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡11.500,00	₡287.500,00	II Cuatrimestre	Local
Tubo industrial varias medidas	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡1.150,00	₡28.750,00	II Cuatrimestre	Local
Tubo EMT varios diametros	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡1.150,00	₡28.750,00	II Cuatrimestre	Local
Tubo EMT en 1 1/4 con conduleta	Ing. Mantenimiento	Ud	65	₡575,00	₡37.375,00	II Cuatrimestre	Local
Tubo Galvanizado varios diametros	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡1.150,00	₡28.750,00	II Cuatrimestre	Local
Llave de accion rapida	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₡5.750,00	₡172.500,00	II Cuatrimestre	Local
Pistola para cartucho de silicón	Ing. Mantenimiento	Ud	4	₡23.000,00	₡92.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tornillos todo tipo	Ing. Mantenimiento	Ud	10000	₡35,00	₡350.000,00	II Cuatrimestre	Local
Focos	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡5.750,00	₡57.500,00	II Cuatrimestre	Local
Repuesto para selladora de bolsa.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡2.200,00	₡110.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para centrifuga	Ing. Mantenimiento	Ud	40	₡100.000,00	₡4.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Analizador unidad electrocirugía	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡600.000,00	₡6.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para esfignomanometros	Ing. Mantenimiento	Ud	444	₡20.000,00	₡8.880.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para oxímetros	Ing. Mantenimiento	Ud	23	₡339.000,00	₡7.797.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para maq. Anestesiás	Ing. Mantenimiento	Ud	4	₡2.500.000,00	₡10.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos a lamparas de cirugia	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₡1.000.000,00	₡20.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para mesas de cirugía	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡900.000,00	₡9.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuesto para mesa de parto	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡700.000,00	₡7.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuesto para incubadoras	Ing. Mantenimiento	Ud	61	₡2.500.000,00	₡152.500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuesto para autoclaves	Ing. Mantenimiento	Ud	6	₡2.000.000,00	₡12.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuesto para eq. Laboratorio	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₡400.000,00	₡12.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para gasometros	Ing. Mantenimiento	Ud	6	₡2.000.000,00	₡12.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para equipos de rayos x.	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₡3.835.000,00	₡57.525.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuesto para monitor de signos vitales	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₡500.000,00	₡10.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuesto para doppler	Ing. Mantenimiento	Ud	31	₡350.000,00	₡10.850.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para ventiladores pulmonares	Ing. Mantenimiento	Ud	11	₡700.000,00	₡7.700.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para camara de flujo laminar	Ing. Mantenimiento	Ud	2	₡2.000.000,00	₡4.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para laparoscopia	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡3.000.000,00	₡15.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Calibrador de esfignomanometros	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡150.000,00	₡7.500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Phantom para incubadoras	Ing. Mantenimiento	Ud	4	₡1.487.500,00	₡5.950.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para otros equipos medicos	Ing. Mantenimiento	Ud	150	₡800.000,00	₡120.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sensor de oxímetro de pulso.	Ing. Mantenimiento	Ud	120	₡120.000,00	₡14.400.000,00	II Cuatrimestre	Local
Brazalete de presión arterial no invasiva.	Ing. Mantenimiento	Ud	740	₡6.000,00	₡4.440.000,00	II Cuatrimestre	Local
Bombillos para equipos Welch Allin	Ing. Mantenimiento	Ud	400	₡17.000,00	₡6.800.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para aspiradores.	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₡5.000,00	₡500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sensor de temperatura.	Ing. Mantenimiento	Ud	60	₡61.000,00	₡3.660.000,00	II Cuatrimestre	Local
Filtros para incubadoras care plus	Ing. Mantenimiento	Ud	200	₡2.200,00	₡440.000,00	II Cuatrimestre	Local
Filtros de aspirador.	Ing. Mantenimiento	Ud	150	₡10.000,00	₡1.500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Filtros para incubadora tipo Jirafe	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₡33.000,00	₡3.300.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sensores de temperatura para piel.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡103.800,00	₡5.190.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para esfignomanometros digital	Ing. Mantenimiento	Ud	444	₡30.000,00	₡13.320.000,00	II Cuatrimestre	Local

Repuestos para Monitores Fetales	Ing. Mantenimiento	Ud	48	₺140.000,00	₺6.720.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para laparoscopia	Ing. Mantenimiento	Ud	32	₺300.000,00	₺9.600.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para Colposcopio	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₺50.000,00	₺750.000,00	II Cuatrimestre	Local
Bombillo para Colposcopio	Ing. Mantenimiento	Ud	24	₺15.000,00	₺360.000,00	II Cuatrimestre	Local
Bombillo para Lámpara de Fototerapia	Ing. Mantenimiento	Ud	400	₺35.000,00	₺14.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Bombillo para Lámpara de Cirugía	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₺45.000,00	₺4.500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Bombillo para Microscopios	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺10.000,00	₺500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Bombillo para Fuente de Luz	Ing. Mantenimiento	Ud	4	₺500.000,00	₺2.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Bombillo para equipos de Rayos X.	Ing. Mantenimiento	Ud	12	₺50.000,00	₺600.000,00	II Cuatrimestre	Local
Celdas para monitor de oxido nitrico	Ing. Mantenimiento	Ud	2	₺950.000,00	₺1.900.000,00	II Cuatrimestre	Local
Celda Ventilador Pulmonar	Ing. Mantenimiento	Ud	24	₺170.000,00	₺4.080.000,00	II Cuatrimestre	Local
ARANDELA plana galvanizada de 6.35mm (1/4").	Ing. Mantenimiento	Ud	600	₺8,00	₺4.800,00	II Cuatrimestre	Local
ARANDELA plana galvanizada de 9.52mm (3/8").	Ing. Mantenimiento	Ud	600	₺13,00	₺7.800,00	II Cuatrimestre	Local
TUERCA HEXAGONAL gr2 de 6.35mm (1/4").	Ing. Mantenimiento	Ud	1000	₺10,00	₺10.000,00	II Cuatrimestre	Local
TUERCA HEXAGONAL gr2 de 9.52mm (3/8").	Ing. Mantenimiento	Ud	1000	₺21,00	₺21.000,00	II Cuatrimestre	Local
ARANDELA PRESION galvanizada de 6.35mm (1/4").	Ing. Mantenimiento	Ud	600	₺4,00	₺2.400,00	II Cuatrimestre	Local
ARANDELA PRESION galvanizada de 9.52mm (3/8").	Ing. Mantenimiento	Ud	600	₺8,00	₺4.800,00	II Cuatrimestre	Local
EMPAQUE DE CERA PARA INODORO de alta resistencia de 100mm diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺700,00	₺7.000,00	II Cuatrimestre	Local
ASIENTO INODORO INSTITUCIONAL REDONDO frente abierto sin tapa, color blanco.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₺16.000,00	₺400.000,00	II Cuatrimestre	Local
TARJETA INTELIGENTA CON CHIP	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺7.000,00	₺70.000,00	II Cuatrimestre	Local
UNIDAD COMPRESORA, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	Ing. Mantenimiento	Ud	2	₺500.000,00	₺1.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Filtros para agua	Ing. Mantenimiento	Ud	12	₺7.000,00	₺84.000,00	II Cuatrimestre	Local
BATIDORA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	Ing. Mantenimiento	Ud	2	₺200.000,00	₺400.000,00	II Cuatrimestre	Local
SARTEN VOLCABLE, REPUESTOS Y ACCESORIOS	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺75.000,00	₺75.000,00	II Cuatrimestre	Local
BANO MARIA PARA BARRA DE SERVICIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺130.000,00	₺130.000,00	II Cuatrimestre	Local
EXPRIMIDOR DE FRUTAS Y VEGETALES, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺75.000,00	₺75.000,00	II Cuatrimestre	Local
REFRESQUERA, REPUESTOS Y ACCESORIOS	Ing. Mantenimiento	Ud	2	₺75.000,00	₺150.000,00	II Cuatrimestre	Local
MAQUINA FABRICAR HIELO, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺75.000,00	₺75.000,00	II Cuatrimestre	Local
EQUIPO DE REFRIGERACION Y/O CONGELACION, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺85.000,00	₺425.000,00	II Cuatrimestre	Local
CUARTO FRIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	Ing. Mantenimiento	Ud	4	₺85.000,00	₺340.000,00	II Cuatrimestre	Local
MAQUINA DE ESCRIBIR, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₺75.000,00	₺225.000,00	II Cuatrimestre	Local

SISTEMA FIJO DE PROTECCION CONTRA INCENDIOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	Ing. Mantenimiento	Ud	8	₡350.000,00	₡2.800.000,00	II Cuatrimestre	Local
CENTRAL TELEFONICA, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₡100.000,00	₡300.000,00	II Cuatrimestre	Local
Almohadilla para Ratón (Mouse Pad), Según Características y Especificaciones	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡3.000,00	₡15.000,00	II Cuatrimestre	Local
Ratón Mouse para Computador	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡7.000,00	₡35.000,00	II Cuatrimestre	Local
Dispositivo Externo de Almacenamiento de Información (Llave Maya)	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡15.000,00	₡75.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cascos, Según Características y Especificaciones	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡12.500,00	₡62.500,00	II Cuatrimestre	Local
Cinturón (de Faja y Cuerda), Según Características y Especificaciones	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡12.500,00	₡125.000,00	II Cuatrimestre	Local
Gafas, Según Características y Especificaciones	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡5.000,00	₡50.000,00	II Cuatrimestre	Local
Guantes, Según Características y Especificaciones	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡3.500,00	₡35.000,00	II Cuatrimestre	Local
Protectores Auditivos, Según Características y Especificaciones	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡500,00	₡5.000,00	II Cuatrimestre	Local
Zapatos de Seguridad, Según Características y Especificaciones	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡55.000,00	₡550.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cinta Vinílica Autoadhesiva para Pegar en Piso, Alto Tránsito	Ing. Mantenimiento	RO	5	₡10.000,00	₡50.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cinta Antideslizante, para Piso Alto Tránsito	Ing. Mantenimiento	RO	5	₡10.000,00	₡50.000,00	II Cuatrimestre	Local
SISTEMA DE FILTRACION Y PURIFICACION DE AGUA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡1.200.000,00	₡1.200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Maquina de afilar culchillas	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡50.000,00	₡50.000,00	I Cuatrimestre	Local
EQUIPO PARA HACER ROTULACIONES.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡300.000,00	₡300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Escritorio	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₡120.000,00	₡360.000,00	I Cuatrimestre	Local
Silla secretarial	Ing. Mantenimiento	Ud	4	₡23.805,00	₡95.220,00	I Cuatrimestre	Local
Silla semi ejecutiva	Ing. Mantenimiento	Ud	4	₡95.000,00	₡380.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sillas de espera	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₡48.925,00	₡146.775,00	I Cuatrimestre	Local
Mesa reuniones con seis sillas	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡396.750,00	₡396.750,00	I Cuatrimestre	Local
Archivador metálico	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡119.000,00	₡595.000,00	I Cuatrimestre	Local
Impresora Multifuncional	Ing. Mantenimiento	Ud	2	₡150.000,00	₡300.000,00	I Cuatrimestre	Local
UPS	Ing. Mantenimiento	Ud	8	₡40.000,00	₡320.000,00	I Cuatrimestre	Local
Computadora completa	Ing. Mantenimiento	Ud	4	₡700.000,00	₡2.800.000,00	I Cuatrimestre	Local
Software para Control de Mantenimiento	Ing. Mantenimiento	Ud	6	₡2.000.000,00	₡12.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Esmeriladora Angulares 4 1/2"	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡95.000,00	₡95.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pulidora Pequeña	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡75.000,00	₡75.000,00	I Cuatrimestre	Local
Caja Herramientas	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡15.000,00	₡15.000,00	I Cuatrimestre	Local
Caladora	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡150.000,00	₡150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Lijadora de Vibración	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡55.000,00	₡55.000,00	I Cuatrimestre	Local
Micrómetro	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡75.000,00	₡75.000,00	I Cuatrimestre	Local
Esmeriladora Angulares 7"	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡160.000,00	₡160.000,00	I Cuatrimestre	Local
Lijadora de Vibración banda	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡190.000,00	₡190.000,00	I Cuatrimestre	Local

Maq para limpiar tubería	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡770.000,00	₡770.000,00	I Cuatrimestre	Local
Juego de oxiacetileno	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡510.000,00	₡510.000,00	I Cuatrimestre	Local
Voltiamperometro	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡140.000,00	₡140.000,00	I Cuatrimestre	Local
Detector de Metal y electricidad	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡105.000,00	₡105.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tronzadora	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡145.000,00	₡145.000,00	I Cuatrimestre	Local
Taladro Eléctrico 1/2" Percutor	Ing. Mantenimiento	Ud	2	₡100.000,00	₡200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Taladro Baterías 1/2" 18 Voltios	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡250.000,00	₡250.000,00	I Cuatrimestre	Local
CEPILLO PARA EBANISTERIA	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡11.000,00	₡110.000,00	I Cuatrimestre	Local
CORTADORA DE BARRAS	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡20.000,00	₡100.000,00	I Cuatrimestre	Local
DOBLADORA DE TUBO, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₡60.000,00	₡180.000,00	I Cuatrimestre	Local
CEPILLADORA	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡140.000,00	₡140.000,00	I Cuatrimestre	Local
GATA HIDRAULICA	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡36.000,00	₡36.000,00	I Cuatrimestre	Local
GUILLOTINA	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡177.000,00	₡177.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pistola de anclajes	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡100.000,00	₡100.000,00	I Cuatrimestre	Local
MAQUINA DUPLICADORA DE LLAVES.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡100.000,00	₡100.000,00	I Cuatrimestre	Local
PERRA MECANICA	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡75.000,00	₡75.000,00	I Cuatrimestre	Local
Maquina de soldar	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡500.000,00	₡500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Libros	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡25.000,00	₡125.000,00	I Cuatrimestre	Local
Aspiradora Industrial	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡400.000,00	₡400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Reloj marcador y fechador	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡20.000,00	₡20.000,00	I Cuatrimestre	Local
Compresor	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡200.000,00	₡200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Destaqueador de Cloacas	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡250.000,00	₡250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Romana	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡150.000,00	₡150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Recuperadora de Refrigerante	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡1.750.000,00	₡1.750.000,00	I Cuatrimestre	Local
Software Licencia AutoCad	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡4.000.000,00	₡4.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sistema de Supresión de incendios para campana de extracción de grasa en nutrición	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡9.000.000,00	₡9.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Readecuación de salas de labor, parto y Centro de Equipos	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡550.000.000,00	₡550.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Acera nueva y techos en costado de contraloría	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡12.000.000,00	₡12.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Adecuación de Laboratorio Clínico	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡150.000.000,00	₡150.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Adeuación de Farmacia	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡65.000.000,00	₡65.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Adecuación Arquitectónica y electrica,cableado estruct consulta externa: Expediente electrónico	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡125.000.000,00	₡125.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cambio techo y cerchas de ropería	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡30.000.000,00	₡30.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mejoras varias del Servicio de Ingeniería	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡25.000.000,00	₡25.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Ascensor edificio antiguo	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡33.000.000,00	₡33.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Nueva Acometida edificio Antiguo	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡90.000.000,00	₡90.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Ampliación de red de gases en salas 4 y 5	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡60.000.000,00	₡60.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mejoras al Servicio de Nutrición y Centro de Acopio	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡500.000,00	₡500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tioglicolato	Laboratorio Clínico	Gm	500	₡155,25	₡77.625,00	I Cuatrimestre	Local
G. C. Agar	Laboratorio Clínico	Gm	1000	₡155,25	₡155.250,00	I Cuatrimestre	Local

Agar tripticasa soya	Laboratorio Clínico	Gm	4500	₱85,00	₱382.500,00	I Cuatrimestre	Local
Manitol Sal, Agar	Laboratorio Clínico	Gm	2.000	₱65,00	₱130.000,00	I Cuatrimestre	Local
Agar Muller Hinton	Laboratorio Clínico	Gm	500	₱120,00	₱60.000,00	I Cuatrimestre	Local
Acetona	Laboratorio Clínico	Lt	6	₱15.095,00	₱90.570,00	I Cuatrimestre	Local
Cloro	Laboratorio Clínico	Lt	400	₱1.025,00	₱410.000,00	I Cuatrimestre	Local
Carga de gas Propano para Bacteriología	Laboratorio Clínico	Ud	1	₱22.425,00	₱22.425,00	I Cuatrimestre	Local
Etanol	Laboratorio Clínico	Fc	6	₱8.915,00	₱53.490,00	I Cuatrimestre	Local
Reactivo de Erlich para indol	Laboratorio Clínico	Fc	2	₱28.600,00	₱57.200,00	I Cuatrimestre	Local
Jabón pulidor	Laboratorio Clínico	Paq	45	₱1.550,00	₱69.750,00	I Cuatrimestre	Local
Tiras indicador pH	Laboratorio Clínico	Ud	800	₱150,00	₱120.000,00	I Cuatrimestre	Local
Yodo para tetrionato	Laboratorio Clínico	Fc	1	₱33.310,00	₱33.310,00	I Cuatrimestre	Local
Hemocultivos	Laboratorio Clínico	Fc	1500	₱7.000,00	₱10.500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Amoxicilina	Laboratorio Clínico	Fc	2	₱14.670,00	₱29.340,00	I Cuatrimestre	Local
Amikacina	Laboratorio Clínico	Fc	2	₱3.400,00	₱6.800,00	I Cuatrimestre	Local
Cefataxina	Laboratorio Clínico	Fc	2	₱3.400,00	₱6.800,00	I Cuatrimestre	Local
Ceftazidima	Laboratorio Clínico	Fc	2	₱3.400,00	₱6.800,00	I Cuatrimestre	Local
Cefoxitina	Laboratorio Clínico	Fc	2	₱3.400,00	₱6.800,00	I Cuatrimestre	Local
Ampicilina	Laboratorio Clínico	Fc	2	₱3.400,00	₱6.800,00	I Cuatrimestre	Local
Bacitracina	Laboratorio Clínico	Fc	1	₱25.015,00	₱25.015,00	I Cuatrimestre	Local
Cefalosporina	Laboratorio Clínico	Fc	2	₱3.400,00	₱6.800,00	I Cuatrimestre	Local
Ciproflaxina	Laboratorio Clínico	Fc	2	₱3.400,00	₱6.800,00	I Cuatrimestre	Local
Clindamicina	Laboratorio Clínico	Fc	2	₱14.670,00	₱29.340,00	I Cuatrimestre	Local
Optochin	Laboratorio Clínico	Fc	2	₱23.550,00	₱47.100,00	I Cuatrimestre	Local
Eritromicina	Laboratorio Clínico	Fc	2	₱3.400,00	₱6.800,00	I Cuatrimestre	Local
Gentamicina	Laboratorio Clínico	Fc	2	₱3.400,00	₱6.800,00	I Cuatrimestre	Local
VCN	Laboratorio Clínico	Fc	20	₱6.500,00	₱130.000,00	I Cuatrimestre	Local
Oxacilina	Laboratorio Clínico	Fc	2	₱3.400,00	₱6.800,00	I Cuatrimestre	Local
Imipenem	Laboratorio Clínico	Fc	2	₱3.400,00	₱6.800,00	I Cuatrimestre	Local
Nitrofuranos	Laboratorio Clínico	Fc	2	₱3.400,00	₱6.800,00	I Cuatrimestre	Local
Prueba de oxidasa	Laboratorio Clínico	Fc	2	₱42.910,00	₱85.820,00	I Cuatrimestre	Local
Penicilina	Laboratorio Clínico	Fc	2	₱3.400,00	₱6.800,00	I Cuatrimestre	Local
Solución suplemento	Laboratorio Clínico	Fc	50	₱6.535,00	₱326.750,00	I Cuatrimestre	Local
Tetraciclina	Laboratorio Clínico	Fc	2	₱3.400,00	₱6.800,00	I Cuatrimestre	Local
Trimetropín sulfa	Laboratorio Clínico	Fc	2	₱3.400,00	₱6.800,00	I Cuatrimestre	Local
Vancomicina	Laboratorio Clínico	Fc	2	₱3.400,00	₱6.800,00	I Cuatrimestre	Local
Beta lactamasa	Laboratorio Clínico	Fc	2	₱58.100,00	₱116.200,00	I Cuatrimestre	Local
Suero Anti A- Anti B	Laboratorio Clínico	Fc	96	₱26.000,00	₱2.496.000,00	I Cuatrimestre	Local
Suero Anti AB	Laboratorio Clínico	Fc	96	₱13.000,00	₱1.248.000,00	I Cuatrimestre	Local
Anti Fya - Anti Fyb	Laboratorio Clínico	Jg	1	₱185.440,00	₱185.440,00	I Cuatrimestre	Local
Anti JK a - Anti JK b	Laboratorio Clínico	Jg	1	₱317.400,00	₱317.400,00	I Cuatrimestre	Local
Anti Le a - Anti Le b	Laboratorio Clínico	Jg	1	₱282.900,00	₱282.900,00	I Cuatrimestre	Local
Anti K - Anti k	Laboratorio Clínico	Jg	1	₱165.600,00	₱165.600,00	I Cuatrimestre	Local
Anti M - Anti N	Laboratorio Clínico	Jg	1	₱224.250,00	₱224.250,00	I Cuatrimestre	Local
Anti P	Laboratorio Clínico	Jg	1	₱141.450,00	₱141.450,00	I Cuatrimestre	Local
Anti S- anti s	Laboratorio Clínico	Jg	1	₱138.000,00	₱138.000,00	I Cuatrimestre	Local

Suero de Coombs	Laboratorio Clínico	Fc	3	₺36.000,00	₺108.000,00	I Cuatrimestre	Local
Grupos sanguíneos y anticuerpos	Laboratorio Clínico	Ud	14295	₺3.590,00	₺51.319.050,00	I Cuatrimestre	Local
Albúmina	Laboratorio Clínico	Fc	4	₺16.630,00	₺66.520,00	I Cuatrimestre	Local
Troponina	Laboratorio Clínico	Jg	2	₺138.000,00	₺276.000,00	I Cuatrimestre	Local
Dímero D	Laboratorio Clínico	Jg	2	₺517.500,00	₺1.035.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tiempo protrombina, equip automatizado	Laboratorio Clínico	Fc	150	₺49.195,00	₺7.379.250,00	I Cuatrimestre	Local
Fibrinógeno, equip. automatizado	Laboratorio Clínico	Fc	200	₺24.000,00	₺4.800.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tromboplastina parcial, equip. automatizado	Laboratorio Clínico	Fc	150	₺49.195,00	₺7.379.250,00	I Cuatrimestre	Local
P.C.R. en equipo automatizado	Laboratorio Clínico	Jg	6	₺800.000,00	₺4.800.000,00	I Cuatrimestre	Local
Elución ácida de anticuerpos	Laboratorio Clínico	Jg	1	₺85.775,00	₺85.775,00	I Cuatrimestre	Local
Solución de baja fuerza iónica	Laboratorio Clínico	Fc	2	₺16.130,00	₺32.260,00	I Cuatrimestre	Local
Azul cresil brillante	Laboratorio Clínico	Fc	2	₺30.190,00	₺60.380,00	I Cuatrimestre	Local
IgM, conjugada con fluoresceína	Laboratorio Clínico	Fc	1	₺96.600,00	₺96.600,00	I Cuatrimestre	Local
Solución de Hanks	Laboratorio Clínico	Fc	10	₺22.500,00	₺225.000,00	I Cuatrimestre	Local
Diluyente espermatozoide	Laboratorio Clínico	Fc	3	₺26.910,00	₺80.730,00	I Cuatrimestre	Local
Juego para determ. sangre oculta	Laboratorio Clínico	Jg	4	₺42.700,00	₺170.800,00	I Cuatrimestre	Local
Antígeno prostático específico	Laboratorio Clínico	Jg	4	₺193.545,00	₺774.180,00	I Cuatrimestre	Local
Reactivo determ. Insulina	Laboratorio Clínico	Jg	8	₺193.545,00	₺1.548.360,00	I Cuatrimestre	Local
Reactivo Alfa fetoproteína	Laboratorio Clínico	Jg	6	₺193.545,00	₺1.161.270,00	I Cuatrimestre	Local
Reactivo determ. Testosterona libre	Laboratorio Clínico	Jg	8	₺193.545,00	₺1.548.360,00	I Cuatrimestre	Local
Reactivo determ. T.S.H.	Laboratorio Clínico	Jg	17	₺193.545,00	₺3.290.265,00	I Cuatrimestre	Local
Unidad Sub Beta	Laboratorio Clínico	Jg	23	₺193.545,00	₺4.451.535,00	I Cuatrimestre	Local
Ag. Ca ¹²⁵	Laboratorio Clínico	Jg	7	₺193.545,00	₺1.354.815,00	I Cuatrimestre	Local
Ag Ca ^{19.9}	Laboratorio Clínico	Jg	7	₺193.545,00	₺1.354.815,00	I Cuatrimestre	Local
Reactivo detem. Estradiol	Laboratorio Clínico	Jg	19	₺193.545,00	₺3.677.355,00	I Cuatrimestre	Local
Reactivo determ.D H E A S / SO ₄	Laboratorio Clínico	Jg	8	₺193.545,00	₺1.548.360,00	I Cuatrimestre	Local
Reactivo determ. F.S.H.	Laboratorio Clínico	Jg	19	₺193.545,00	₺3.677.355,00	I Cuatrimestre	Local
Reactivo determ. L.H.	Laboratorio Clínico	Jg	19	₺193.545,00	₺3.677.355,00	I Cuatrimestre	Local
Reactivo determ. Progesterona	Laboratorio Clínico	Jg	9	₺193.545,00	₺1.741.905,00	I Cuatrimestre	Local
Reactivo determ. Prolactina	Laboratorio Clínico	Jg	15	₺193.545,00	₺2.903.175,00	I Cuatrimestre	Local
Reactivo determ. T ₃	Laboratorio Clínico	Jg	17	₺193.545,00	₺3.290.265,00	I Cuatrimestre	Local
Reactivo determ. T ₄	Laboratorio Clínico	Jg	17	₺193.545,00	₺3.290.265,00	I Cuatrimestre	Local
Ag C ^{15.3}	Laboratorio Clínico	Jg	6	₺193.545,00	₺1.161.270,00	I Cuatrimestre	Local
ASO	Laboratorio Clínico	Jg	3	₺24.000,00	₺72.000,00	I Cuatrimestre	Local
Jg Invest. Ac Treponema	Laboratorio Clínico	Jg	14	₺102.960,00	₺1.441.440,00	I Cuatrimestre	Local
Reactivo reacciones febriles	Laboratorio Clínico	Jg	2	₺73.315,00	₺146.630,00	I Cuatrimestre	Local
Reactivo para C.L.E.	Laboratorio Clínico	Jg	4	₺40.250,00	₺161.000,00	I Cuatrimestre	Local
Reactivo mononucleosis	Laboratorio Clínico	Jg	2	₺9.000,00	₺18.000,00	I Cuatrimestre	Local
Anticuerpos antinucleares	Laboratorio Clínico	Jg	2	₺130.240,00	₺260.480,00	I Cuatrimestre	Local
Pruebas de Tamizaje p/drogas de abuso	Laboratorio Clínico	Jg	10	₺296.700,00	₺2.967.000,00	I Cuatrimestre	Local
Candelas	Laboratorio Clínico	Ud	12	₺250,00	₺3.000,00	I Cuatrimestre	Local
Etiquetas p/bolsas donador	Laboratorio Clínico	Cn	20	₺9.000,00	₺180.000,00	I Cuatrimestre	Local
Desinfectante antimicrobiano	Laboratorio Clínico	Ud	2	₺112.125,00	₺224.250,00	I Cuatrimestre	Local
Pruebas Biológicas para Comprobar la Adecuada Esterilización del Material y Equipo	Laboratorio Clínico	Ud	400	₺2.015,00	₺806.000,00	I Cuatrimestre	Local

Guantes peq, libres de látex	Laboratorio Clínico	Pr	1.200	€50,00	€60.000,00	I Cuatrimestre	Local
Guantes medianos, libres de látex	Laboratorio Clínico	Pr	1.200	€50,00	€60.000,00	I Cuatrimestre	Local
Antejos	Laboratorio Clínico	Ud	24	€15.000,00	€360.000,00	I Cuatrimestre	Local
Adaptadores para agujas	Laboratorio Clínico	Cj	6	€20.500,00	€123.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pizetas 500 ml	Laboratorio Clínico	Ud	24	€11.765,00	€282.360,00	I Cuatrimestre	Local
Pizetas 250ml	Laboratorio Clínico	Ud	24	€11.765,00	€282.360,00	I Cuatrimestre	Local
Cartucho desionizador de resinas, Ultra Puro	Laboratorio Clínico	Ud	3	€532.287,00	€1.596.861,00	I Cuatrimestre	Local
Beaquer vidrio 250 ml	Laboratorio Clínico	Ud	4	€10.500,00	€42.000,00	I Cuatrimestre	Local
Erlermeyer 1000 ml	Laboratorio Clínico	Ud	15	€9.500,00	€142.500,00	I Cuatrimestre	Local
Erlermenyer 2000 ml	Laboratorio Clínico	Ud	4	€12.000,00	€48.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pipeta de 1 ml	Laboratorio Clínico	Ud	200	€2.100,00	€420.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pipeta de 5 ml	Laboratorio Clínico	Ud	100	€2.300,00	€230.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pipeta de 10 ml	Laboratorio Clínico	Ud	100	€3.100,00	€310.000,00	I Cuatrimestre	Local
Probeta de vidrio 500 ml	Laboratorio Clínico	Ud	4	€11.620,00	€46.480,00	I Cuatrimestre	Local
Probeta graduada de vidrio de 1000 ml	Laboratorio Clínico	Ud	4	€21.000,00	€84.000,00	I Cuatrimestre	Local
Probeta graduada de vidrio de 2000 ml	Laboratorio Clínico	Ud	4	€38.920,00	€155.680,00	I Cuatrimestre	Local
Probeta de vidrio 10 ml	Laboratorio Clínico	Ud	4	€3.100,00	€12.400,00	I Cuatrimestre	Local
Probeta de vidrio 1000 ml	Laboratorio Clínico	Ud	4	€3.100,00	€12.400,00	I Cuatrimestre	Local
Probeta de vidrio 2000 ml	Laboratorio Clínico	Ud	4	€3.100,00	€12.400,00	I Cuatrimestre	Local
Torniquete	Laboratorio Clínico	Cj	6	€27.500,00	€165.000,00	I Cuatrimestre	Local
Micropipeta dispensadora 10-50 ul	Laboratorio Clínico	Ud	4	€30.000,00	€120.000,00	I Cuatrimestre	Local
Micropipeta dispensadora 10-50 ul	Laboratorio Clínico	Ud	4	€30.000,00	€120.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tubos de vidrio 16 X 125mm	Laboratorio Clínico	Ud	250	€460,00	€115.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tubos de vidrio 16 X 150mm	Laboratorio Clínico	Ud	500	€460,00	€230.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tubos campana 6 x 50 mm	Laboratorio Clínico	Ud	500	€90,00	€45.000,00	I Cuatrimestre	Local
Raqueta de plástico resistente a la autoclave, para tubos de ensayo de 13-16 mm. de diámetro en una cantidad no inferior de 40 tubos	Laboratorio Clínico	Ud	10	€12.335,00	€123.350,00	I Cuatrimestre	Local
Raqueta de alambre o plástico para 40 tubos de hasta 25 mm de diámetro	Laboratorio Clínico	Ud	6	€18.000,00	€108.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tubo cónico de 15 ml	Laboratorio Clínico	Ud	1000	€50,00	€50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tubos de vidrio 12 X 75mm	Laboratorio Clínico	Ud	5000	€1.000,00	€5.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Microtubo	Laboratorio Clínico	Ud	1000	€125,00	€125.000,00	I Cuatrimestre	Local
Asas uso bacteriológico	Laboratorio Clínico	Jg	325	€2.150,00	€698.750,00	I Cuatrimestre	Local
Filtro para remover leucocitos	Laboratorio Clínico	Ud	240	€25.620,00	€6.148.800,00	I Cuatrimestre	Local
Newbaver, Cámara Cuentaglóbulo	Laboratorio Clínico	Ud	4	€91.650,00	€366.600,00	I Cuatrimestre	Local
Tubos capilares sin heparina	Laboratorio Clínico	Fco	30	€93.000,00	€2.790.000,00	I Cuatrimestre	Local
Micropipeta, según volumen	Laboratorio Clínico	Ud	5	€82.800,00	€414.000,00	I Cuatrimestre	Local
Puntas para pipetas automáticas	Laboratorio Clínico	Pq	60	€30.000,00	€1.800.000,00	I Cuatrimestre	Local
Acidímetro de Dornic	Laboratorio Clínico	Ud	3	€450.000,00	€1.350.000,00	I Cuatrimestre	Local
Lámina excavada para microfloculación 12-15 anillos cerámica	Laboratorio Clínico	Ud	8	€30.275,00	€242.200,00	I Cuatrimestre	Local
Aceite de inmersión	Laboratorio Clínico	Fco	8	€78.000,00	€624.000,00	I Cuatrimestre	Local
Aplicadores de madera sin algodón	Laboratorio Clínico	Mr	12	€2.950,00	€35.400,00	I Cuatrimestre	Local
Pipetas de trnsferencia de 3 ml	Laboratorio Clínico	Cj	10	€12.000,00	€120.000,00	I Cuatrimestre	Local

Puntas plásticas	Laboratorio Clínico	Cj	10	₡15.180,00	₡151.800,00	I Cuatrimestre	Local
Tubos para recolectar sangre	Laboratorio Clínico	UD	8000	₡240,00	₡1.920.000,00	I Cuatrimestre	Local
Solución limpiadora óptica/Microscopio	Laboratorio Clínico	Fc	14	₡18.165,00	₡254.310,00	I Cuatrimestre	Local
Tubos al vacío conteniendo Edta de 64 x 10.25 mm, caja de 100	Laboratorio Clínico	Cn	3000	₡130,00	₡390.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tubos de centrifuga	Laboratorio Clínico	Ud	6720	₡170,00	₡1.142.400,00	I Cuatrimestre	Local
Protector de punta para termómetro Tono Pen	Laboratorio Clínico	Cj	27	₡45.025,00	₡1.215.675,00	I Cuatrimestre	Local
Contenedor para transporte de muestras infectocontagiosas	Laboratorio Clínico	Ud	4	₡310.000,00	₡1.240.000,00	I Cuatrimestre	Local
Hisopos para tubos de ensayo y cristalería	Laboratorio Clínico	Ud	24	₡3.000,00	₡72.000,00	I Cuatrimestre	Local
Frascos de vidrio transparentes de 250 ml	Laboratorio Clínico	Ud	1000	₡450,00	₡450.000,00	I Cuatrimestre	Local
Termómetro	Laboratorio Clínico	Ud	6	₡30.000,00	₡180.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cuchillas	Laboratorio Clínico	Ud	560	₡1.725,00	₡966.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bolsas plásticas 30x45cms	Laboratorio Clínico	Kg	4	₡2.375,00	₡9.500,00	I Cuatrimestre	Local
Bolsas plásticas 15,5x20cms	Laboratorio Clínico	Kg	2	₡2.375,00	₡4.750,00	I Cuatrimestre	Local
Bolsas plásticas 22,5x35cms	Laboratorio Clínico	Kg	12	₡2.375,00	₡28.500,00	I Cuatrimestre	Local
Esponjas verde 3M	Laboratorio Clínico	Ud	18	₡450,00	₡8.100,00	I Cuatrimestre	Local
Baterías	Laboratorio Clínico	Ud	24	₡1.540,00	₡36.960,00	I Cuatrimestre	Local
Baterías	Laboratorio Clínico	Ud	22	₡1.540,00	₡33.880,00	I Cuatrimestre	Local
Recipiente p/ Orina	Laboratorio Clínico	Ud	1680	₡1.690,00	₡2.839.200,00	I Cuatrimestre	Local
Silla ergonómica con descansapiés ajustable	Laboratorio Clínico	Ud	3	₡150.000,00	₡450.000,00	I Cuatrimestre	Local
Microscopio	Laboratorio Clínico	Ud	2	₡3.990.000,00	₡7.980.000,00	I Cuatrimestre	Local
Baño María seco	Laboratorio Clínico	Ud	1	₡450.000,00	₡450.000,00	I Cuatrimestre	Local
Contador de Células	Laboratorio Clínico	Ud	1	₡700.000,00	₡700.000,00	I Cuatrimestre	Local
Incubadora para cultivos	Laboratorio Clínico	Ud	2	₡1.200.000,00	₡2.400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Rotador VDRL	Laboratorio Clínico	Ud	1	₡2.000.000,00	₡2.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cámara de Flujo laminar	Laboratorio Clínico	Ud	2	₡6.500.000,00	₡13.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Botiquín	Laboratorio Clínico	Ud	2	₡40.000,00	₡80.000,00	I Cuatrimestre	Local
Encubadora para cutlivos	Laboratorio Clínico	Ud	2	₡1.200.000,00	₡2.400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sistema de intercomunicación	Laboratorio Clínico	Ud	9	₡250.000,00	₡2.250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Refrigerador	Laboratorio Clínico	Ud	1	₡1.700.000,00	₡1.700.000,00	I Cuatrimestre	Local
Equipo de Aire Acondicionado	Laboratorio Clínico	Ud	1	₡1.500.000,00	₡1.500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cámara de Refrigeración	Laboratorio Clínico	Ud	1	₡6.000.000,00	₡6.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Centrifuga de piso	Laboratorio Clínico	Ud	1	₡8.000.000,00	₡8.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Centrifuga de Coombs	Laboratorio Clínico	Ud	1	₡4.000.000,00	₡4.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Congelador	Laboratorio Clínico	Ud	1	₡6.500.000,00	₡6.500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Banco de Sangre	Laboratorio Clínico	Ud	1	₡8.000.000,00	₡8.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Banco Giratorio, Altura Ajustable	Laboratorio Clínico	Ud	8	₡37.980,00	₡303.840,00	I Cuatrimestre	Local
Archivo	Laboratorio Clínico	Ud	1	₡181.250,00	₡181.250,00	I Cuatrimestre	Local
Bateria Tipo Pastila C3092 LR44	Laboratorio Clínico	Ud	100	₡182,13	₡18.213,00	I Cuatrimestre	Local
Servicio Anual de Aseguramiento Externo de la Calidad (SAEC) 2013 Colegio de Microbiólogos y Químicos de C.R. Entrega Bimensual	Laboratorio Clínico	Un	1	₡70.000,00	₡70.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cuota Mensual 2013, Colegio de Microbiólogos Anual	Laboratorio Clínico	Un	1	₡70.000,00	₡70.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tarjetas gel p/grupo ABO RH Neonatos	Laboratorio Clínico	Un	4800	₡2.500,00	₡12.000.000,00	I Cuatrimestre	Local

Antígeno carcino embrionario	Laboratorio Clínico	Jg	6	₺125.000,00	₺750.000,00	I Cuatrimestre	Local
Quemador de bunsen gas propano	Laboratorio Clínico	Ud	2	₺18.070,00	₺36.140,00	I Cuatrimestre	Local
Lámpara Alcohol	Laboratorio Clínico	Ud	3	₺3.120,00	₺9.360,00	I Cuatrimestre	Local
Microtubos con citrato sodio 3,5%	Laboratorio Clínico	Cn	1000	₺125,00	₺125.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tubos sin anticoagulante 0,5/1ml	Laboratorio Clínico	Cn	5000	₺125,00	₺625.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cinturones seguridad	Laboratorio Clínico	Ud	6	₺130.000,00	₺780.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mecha lámpara acohol	Laboratorio Clínico	Ud	8	₺3.000,00	₺24.000,00	I Cuatrimestre	Local
Papel seda p/lentes	Laboratorio Clínico	Bl	10	₺8.910,00	₺89.100,00	I Cuatrimestre	Local
Cinta para reloj marcador	Laboratorio Clínico	Ud	4	₺9.000,00	₺36.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cobertores para oxímetro de pulso, tipo banda	Neonatología	UD	300	₺1.700,00	₺510.000,00	I Cuatrimestre	Local
Filtros para administración de solución lipídica (1,2 micras)	Neonatología	UD	1800	₺3.125,00	₺5.625.000,00	I Cuatrimestre	Local
Filtros para administración de soluciones claras (0,22 micras)	Neonatología	UD	600	₺3.700,00	₺2.220.000,00	I Cuatrimestre	Local
Catéter percutáneo tipo PIC, silicona, ORX, 2 french, 30 cm de longitud, volumen muerto de 0.20 ml	Neonatología	UD	200	₺26.585,00	₺5.317.000,00	I Cuatrimestre	Local
catéter umbilical	Neonatología	UD	200	₺8.700,00	₺1.740.000,00	I Cuatrimestre	Local
catéter percutáneo tipo PIC silicona para acceso venoso	Neonatología	UD	50	₺52.150,00	₺2.607.500,00	I Cuatrimestre	Local
catéter arterial, transparente ORX	Neonatología	UD	50	₺12.288,00	₺614.400,00	I Cuatrimestre	Local
Electrodos para registro de ECG en neonatos libre de latex	Neonatología	UD	600	₺1.453,00	₺871.800,00	I Cuatrimestre	Local
maskarilla laríngea neonatal #1	Neonatología	UD	2	₺150.000,00	₺300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Hoja recta para laringoscopia, Tipo Miller	Neonatología	UD	4	₺48.000,00	₺192.000,00	I Cuatrimestre	Local
Maskarillas Oxi Tyke	Neonatología	UD	350	₺2.500,00	₺875.000,00	I Cuatrimestre	Local
Kit de monitoreo de presión invasiva con conexión de goteo por segundo	Neonatología	PQ	400	₺30.250,00	₺12.100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Maskarilla facial neonatal anatómica,	Neonatología	UD	300	₺2.275,00	₺682.500,00	I Cuatrimestre	Local
set de bomba de infusión	Neonatología	ud	2000	₺3.300,00	₺6.600.000,00	I Cuatrimestre	Local
parche para temperatura de teflon	Neonatología	UD	5000	₺1.099,00	₺5.495.000,00	I Cuatrimestre	Local
Set de Bomba de Infusión - Extensiones para jeringa en bomba de infusión de jeringa	Neonatología	JG	3600	₺4.892,00	₺17.611.200,00	I Cuatrimestre	Local
Sistema de administración de CPAP nasal	Neonatología	UD	50	₺55.000,00	₺2.750.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sondas de aspiración de uso neonatal, tubo de PVC N°5 y N° 7	Neonatología	bn	4000	₺135,00	₺540.000,00	I Cuatrimestre	Local
puntas plásticas para bilicheck	Neonatología	ud	1200	₺3.300,00	₺3.960.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tubos orotraqueales para uso neonatal descartables, Bisel 37°, adaptador de 15 mm.	Neonatología	UD	300	₺1.000,00	₺300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tubos endotraqueales para aspiración de líquido amniótico meconizado	Neonatología	UD	150	₺3.150,00	₺472.500,00	I Cuatrimestre	Local
Tips para oído plástico (emisiones otoacústicas)	Neonatología	CJ	200	₺2.200,00	₺440.000,00	I Cuatrimestre	Local
canula nasal de alto flujo	Neonatología	ud	100	₺34.335,00	₺3.433.500,00	I Cuatrimestre	Local
Manifold de 3 llaves de 3 vías	Neonatología	UD	150	₺3.900,00	₺585.000,00	I Cuatrimestre	Local
sensor de flujo para ventilador	Neonatología	UD	30	₺159.000,00	₺4.770.000,00	I Cuatrimestre	Local

Pinza iris curva, de acero inoxidable de 100 mm de longitud con punta fina estriada de 1mm reusable, esterilizable.	Neonatología	UD	8	€110.000,00	€880.000,00	I Cuatrimestre	Local
Frascos de repuesto , transparente, tipo Gomco, con rosca , de 1200 ml de capacidad., ensamble de flotador y tapa , un puerto vacío que es encajado con un vacío DISS tuerca giratoria CCG1220, y ajuste y tuerca para permitir succión de pared.	Neonatología	UD	12	€54.450,00	€653.400,00	I Cuatrimestre	Local
mango de laringoscopio	Neonatología	ud	3	€64.575,00	€193.725,00	I Cuatrimestre	Local
Limpiador desinfectante de superficies inanimadas	Neonatología	UD	34	€19.250,00	€654.500,00	I Cuatrimestre	Local
Protectores para fototerapia	Neonatología	UD	700	€1.650,00	€1.155.000,00	I Cuatrimestre	Local
circuito con camara descatable para ventilador	Neonatología	ud	400	€27.250,00	€10.900.000,00	I Cuatrimestre	Local
sistema deterapia de presion positiva no invasiva	Neonatología	ud	80	€13.000,00	€1.040.000,00	I Cuatrimestre	Local
tubo colector para muestra de secrecion bronquial	Neonatología	ud	350	€875,00	€306.250,00	I Cuatrimestre	Local
CONEXION CORTA PARA MONITOREO ARTERIAL	Neonatología	UD	400	€2.321,00	€928.400,00	I Cuatrimestre	Local
sensor para oximetro de pulso descartable	Neonatología	UD	1700	€8.204,00	€13.946.800,00	I Cuatrimestre	Local
Brazalete de toma de presión arterial no invasiva, para uso neonatal, cumplimiento de normas EN 1060-1, EN 1060-2 y EN- 1060-3 para esfigmomanómetros no invasivos con codificación de color, con indicador para colocar la arteria, libre de PVC y Latex 20 un	Neonatología	UD	80	€1.680,00	€134.400,00	I Cuatrimestre	Local
blender mezclador de gases	Neonatología	ud	3	€690.000,00	€2.070.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sensor de temperatura compatible con equipo Datex Ohmeda, cable de 2 metros de longitud, con cabeza del sensor de 9mm de uso neonatal	Neonatología	UD	50	€58.000,00	€2.900.000,00	I Cuatrimestre	Local
Filtros Para ser utilizado en equipo Care Plus Datex Ohmeda, en incubadora cerrada, de 6.5cm X 11.5cm X 0.5cm, empacados individualmente, estériles, para uso en incubadoras neonatales, vencimiento no menor a 18 meses	Neonatología	UD	50	€33.600,00	€1.680.000,00	I Cuatrimestre	Local
Filtros de aspirador tipo gomco, desechable, diseñado para porteger el sistme de vacío de la contaminación debida a aerosoles o al desbordamiento , membrana microporosa , retención DOP del 99.97%, 1/8 plg tubo macho de NPT manguera de 1/4 plg para unirla	Neonatología	UD	100	€6.500,00	€650.000,00	I Cuatrimestre	Local
Circuito de administración de óxido nítrico para pacientes ventilados , rehusables con conexión para dispositivo verde de entrada de medición de óxido nítrico que va unido a la linea inspiratoria próxima al paciente con trampa de agua. Conexión con dispo	Neonatología	UD	4	€250.000,00	€1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local

Filtro para ser colocado en equipo de administración de óxido nítrico	Neonatología	UD	50	₺6.000,00	₺300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Filtros para incubadora tipo Jirafe	Neonatología	UD	30	₺6.300,00	₺189.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sensores de temperatura para piel compatible con equipo Datex Ohmeda tipo Girafe	Neonatología	UD	30	₺110.000,00	₺3.300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Equipo de computo	Neonatología	ud	2	₺486.000,00	₺972.000,00	I Cuatrimestre	Local
Equipo de sonido	Neonatología	ud	1	₺600.000,00	₺600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bomba extractora de leche	Neonatología	UD	2	₺750.000,00	₺1.500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bomba de infusión de jeringa	Neonatología	UD	3	₺850.000,00	₺2.550.000,00	I Cuatrimestre	Local
Secadora para Implementos de Teprapia Respiratoria"	Neonatología	UD	1	₺10.360.000,00	₺10.360.000,00	I Cuatrimestre	Local
pasteurizadora para equipo medico	Neonatología	ud	1	₺7.000.000,00	₺7.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
vibrador percutor	Neonatología	ud	1	₺700.000,00	₺700.000,00	I Cuatrimestre	Local
incubadora abierta	Neonatología	ud	2	₺11.700.000,00	₺23.400.000,00	I Cuatrimestre	Local
bilichack	Neonatología	ud	1	₺4.004.000,00	₺4.004.000,00	I Cuatrimestre	Local
incubadora de transporte	Neonatología	ud	1	₺45.000.000,00	₺45.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
lamapas de fototerapia	Neonatología	UD	10	₺1.000.000,00	₺10.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Capnografo	Neonatología	ud	2	₺1.000.000,00	₺2.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
CILINDRO DIFUSION DLCO	Neonatología	UD	5	₺338.000,00	₺1.690.000,00	I Cuatrimestre	Local
CILINDRO GAS DE CALIBRACION #1	Neonatología	UD	3	₺260.000,00	₺780.000,00	I Cuatrimestre	Local
CILINDRO GAS DE CALIBRACION #2	Neonatología	UD	3	₺260.000,00	₺780.000,00	I Cuatrimestre	Local
PAPEL RESMA PARA ECG PRUEBA DE ESFUERZO	Neonatología	UD	10	₺15.000,00	₺150.000,00	I Cuatrimestre	Local
MASCARILLA ANATOMICA PARA PRUEBAS METABOLICAS	Neonatología	UD	2	₺174.200,00	₺348.400,00	I Cuatrimestre	Local
SENSOR FLUJO DE MASA	Neonatología	UD	1	₺504.400,00	₺504.400,00	I Cuatrimestre	Local
BALONES DE VALVULA	Neonatología	KITS	1	₺410.800,00	₺410.800,00	I Cuatrimestre	Local
LINEA CONEXIÓN BXB	Neonatología	UD	1	₺161.200,00	₺161.200,00	I Cuatrimestre	Local
LINEA CONEXIÓN MULTIPLE DE FLUJOS	Neonatología	UD	1	₺275.600,00	₺275.600,00	I Cuatrimestre	Local
LINEA DE CONEXIÓN	Neonatología	UD	1	₺124.800,00	₺124.800,00	I Cuatrimestre	Local
LINEA CONEXIÓN BXB METABOLICA	Neonatología	UD	1	₺161.200,00	₺161.200,00	I Cuatrimestre	Local
FILTROS BACTERIOLOGICOS	Neonatología	UD	2000	₺936,00	₺1.872.000,00	I Cuatrimestre	Local
PRENSA NARIZ	Neonatología	PAQ	4	₺75.000,00	₺300.000,00	I Cuatrimestre	Local
KIT DE MANTENIMIENTO ANUAL	Neonatología	UD	1	₺1.690.000,00	₺1.690.000,00	I Cuatrimestre	Local
Equipo de sonido	Neonatología	ud	1	₺300.000,00	₺300.000,00	I Cuatrimestre	Local
MONITOR CARDIACO TIOPO POLAR O SIMILAR	Neonatología	UD	14	₺60.000,00	₺840.000,00	I Cuatrimestre	Local
PESA TIPO TANITA CON MEDIDOR DE BIOIMPEDANCIA	Neonatología	UD	1	₺250.000,00	₺250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Abre latas manual	Nutrición	ud	6	₺4.400,00	₺26.400,00	I Cuatrimestre	Local
Aceite de soya	Nutrición	LT	2.400	₺1.221,00	₺5.950.000,00	I Cuatrimestre	Local
Achiote	Nutrición	Kg	50	₺2.750,00	₺120.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Alambrina	Nutrición	Ud	500	₺200,00	₺100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Arroz 98% (paquete 5KG)	Nutrición	KG	12.000	₺1.100,00	₺4.440.000,00	I Cuatrimestre	Local
Atún o Sardinas	Nutrición	LA	5.400	₺1.210,00	₺6.800.000,00	I Cuatrimestre	Local
Avena en polvo	Nutrición	KG	300	₺1.760,00	₺500.000,00	I Cuatrimestre	Local

Azúcar Corriente	Nutrición	KG	575	₺946,00	₺3.660.000,00	I Cuatrimestre	Local
Azucar Corriente (sobres)	Nutrición	KG	2.000	₺1.100,00	₺440.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bandeja para baño maria	Nutrición	Ud	4	₺27.500,00	₺110.000,00	I Cuatrimestre	Local
Batidor Manual para Huevos, Largo Total 40 cm Aprox.	Nutrición	Ud	1	₺250.000,00	₺250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Brillo de Nylon	Nutrición	Ud	500	₺200,00	₺100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bolsa transparente para empacar alimentos 12"x18" Amigables con el ambiente	Nutrición	KG	100	₺1.800,00	₺180.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bolsas transparentes para Formulas 4"x6"	Nutrición	kg	200	₺1.800,00	₺360.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bolsas transparentes para biberon 2" x 10" Amigables con el ambiente	Nutrición	kg	200	₺1.800,00	₺360.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bolsas transparentes para tenedor Amigables con el ambiente	Nutrición	kg	50	₺1.800,00	₺90.000,00	I Cuatrimestre	Local
Crema para café	Nutricion	Ud	1000	₺20,00	₺20.000,00	I Cuatrimestre	Local
Café	Nutrición	KG	2.880	₺3.190,00	₺14.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Caja para alimentos	Nutrición	Ud	4	₺50.000,00	₺200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cámara de refrigeración de dos puertas	Nutrición	ud	1	₺2.000.000,00	₺2.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Canela en astilla	Nutrición	KG	6	₺13.200,00	₺2.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Carne de Pollo	Nutrición	KG	8.800	₺2.037,50	₺600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Carnes de res y cerdo	Nutrición	KG	12.703	₺3.700,00	₺1.900.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cereal (Caja)	Nutrición	KG	400	₺5.854,84	₺4.080.000,00	I Cuatrimestre	Local
Carros porta bandejas	Nutrición	Ud	1	₺2.000.000,00	₺2.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cloro líquido al 10%	Nutrición	Ltr	600	₺500,00	₺300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cobertores de plato de policarbonato	Nutrición	ud	30	₺6.600,00	₺198.000,00	I Cuatrimestre	Local
Colador de acero tipo cono	Nutrición	Ud	2	₺10.000,00	₺20.000,00	I Cuatrimestre	Local
Colador plástico	Nutrición	Ud	12	₺4.000,00	₺48.000,00	I Cuatrimestre	Local
Condimentos,Cola de Res, Crema de Hongos y espárragos	Nutrición	pq	1.225	₺632,50	₺4.800,00	I Cuatrimestre	Local
Condimentos,Consome de Pollo	Nutrición	KG	360	₺1.327,26	₺7.000,00	I Cuatrimestre	Local
Contenedor de bebidas de 3 galones	Nutrición	kg	2	₺127.600,00	₺255.200,00	I Cuatrimestre	Local
Computador según características	Nutrición	Ud	2	₺600.000,00	₺1.200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Crema dulce	Nutrición	KG	400	₺2.507,00	₺1.002.800,00	I Cuatrimestre	Local
Crema para café	Nutrición	ud de 3 gr	2.000	₺10,00	₺20.000,00	I Cuatrimestre	Local
Crema	Nutrición	KG	500	₺1.320,00	₺400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cuchara para servir	Nutrición	Ud	6	₺3.630,00	₺21.780,00	I Cuatrimestre	Local
Cuchara para sopa	Nutrición	Ud	1008	₺130,00	₺131.040,00	I Cuatrimestre	Local
Cuchillo dentado	Nutrición	Ud	6	₺3.000,00	₺18.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cuchillo Institucional	Nutrición	Ud	36	₺3.000,00	₺108.000,00	I Cuatrimestre	Local
Agente de enjuage y secado para lavadora de vajilla	Nutrición	Ud	190	₺764,00	₺145.160,00	I Cuatrimestre	Local
Desengrasante para pisos	Nutrición	Lt	45	₺1.600,00	₺72.000,00	I Cuatrimestre	Local
Desengrasante de alto rendimiento para la limpieza de planchas y hornos con grasa muy pegada	Nutrición	Lt	45	₺3.050,00	₺137.250,00	I Cuatrimestre	Local
Desinfectante para vegetales y frutas	Nutrición	Lt	95	₺1.270,00	₺225.000,00	I Cuatrimestre	Local
Detergente liquido para máquina lavadora de platos	Nutrición	Lt	380	₺2.575,00	₺2.800.000,00	I Cuatrimestre	Local

Disco Rallador y Rebanador, para Usar con Batidor Dif. Tamaños	Nutrición	Ud	2	₺11.000,00	₺22.000,00	I Cuatrimestre	Local
Dispensador de granos	Nutrición	Ud	2	₺500.000,00	₺1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Dulce molido	Nutrición	KG	900	₺1.375,00	₺35.000,00	I Cuatrimestre	Local
Dulcera para postre	Nutrición	Ud	480	₺900,00	₺432.000,00	I Cuatrimestre	Local
Embutidos (Chorizo, Mortadela, pate , salchichas, salchichon y jamòn)	Nutrición	KG	3.948	₺1.530,78	₺62.500,00	I Cuatrimestre	Local
Escoba corriente	Nutrición	Ud	24	₺1.900,00	₺45.600,00	I Cuatrimestre	Local
Espatulas para voltear huevo	Nutrición	kg	4	₺7.920,00	₺31.680,00	I Cuatrimestre	Local
Esponja para lavado de utensilio	Nutrición	Ud	500	₺900,00	₺450.000,00	I Cuatrimestre	Local
Estanteria para colocar alimentos	Nutrición	ud	1	₺90.000,00	₺90.000,00	I Cuatrimestre	Local
Gancho para limpieza	Nutrición	Ud	6	₺1.900,00	₺11.400,00	I Cuatrimestre	Local
Galleta variada, Dulce, Saladas o integral	Nutrición	Ud	50.000	₺80,00	₺50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Gas propano	Nutrición	Lt	20000	₺350,00	₺7.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Gelatina diferentes sabores	Nutrición	KG	1.080	₺2.200,00	₺1.200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Guantes plasticos transparentes	Nutrición	ud	1.000	₺30,00	₺30.000,00	I Cuatrimestre	Local
Guantes aislantes de calor	Nutrición	ud	24	₺10.000,00	₺240.000,00	I Cuatrimestre	Local
Gelatina Individual Blister	Nutrición	Ud	30000	₺189,00	₺5.670.000,00	I Cuatrimestre	Local
Harina de maiz	Nutrición	KG	100	₺1.000,00	₺100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Helado	Nutrición	ud	2.000	₺315,00	₺630.000,00	I Cuatrimestre	Local
Huevos	Nutrición	Kg	1.200	₺1.350,00	₺146.775,00	I Cuatrimestre	Local
Impresora multiusos	Nutrición	ud	2	₺120.000,00	₺240.000,00	I Cuatrimestre	Local
Jarra para café 288 ml	Nutrición	ud	192	₺468,00	₺89.856,00	I Cuatrimestre	Local
Jalea o Mermelda.	Nutrición	KG	180	₺1.078,00	₺300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Jalea Bilster sin Azucar	Nutrición	Ud	1.000	₺80,00	₺80.000,00	I Cuatrimestre	Local
Jalea Bilster con Azucar	Nutrición	Ud	4.000	₺80,00	₺320.000,00	I Cuatrimestre	Local
Jugo de manzana	Nutrición	Lt	60	₺860,00	₺51.600,00	I Cuatrimestre	Local
Jugo de naranja 100 % Natural	Nutrición	Ud	267	₺1.785,00	₺476.595,00	I Cuatrimestre	Local
Jugo de naranja larga duraciòn	Nutrición	LT	2500	₺550,00	₺1.375.000,00	I Cuatrimestre	Local
Leche	Nutrición	LT	22000	₺458,50	₺10.087.000,00	I Cuatrimestre	Local
Leche condensada (395grm)	Nutrición	UD	1000	₺753,00	₺753.000,00	I Cuatrimestre	Local
Leche evaporada (litro)	Nutrición	UD	500	₺800,00	₺400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Leguminosas : Frijoles tiernos, Frijoles blancos Garbanzos , Lentejas	Nutrición	KG	650	₺1.232,00	₺75.000,00	I Cuatrimestre	Local
Leguminosas : Frijoles, Rojos y Negros	Nutrición	KG	4.500	₺77,00	₺160.000,00	I Cuatrimestre	Local
Maicena	Nutrición	UD	63	₺393.250,00	₺24.774.750,00	I Cuatrimestre	Local
Maiz dulce	Nutrición	galon	40	₺3.024,00	₺120.960,00	I Cuatrimestre	Local
Margarina	Nutrición	KG	2.000	₺677,60	₺510.000,00	I Cuatrimestre	Local
Margarina Individual Blister	Nutrición	UD	13.000	₺80,00	₺1.040.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mayonesa	Nutrición	UD	1100	₺1.430,00	₺105.000,00	I Cuatrimestre	Local
Majador de papas	Nutrición	Ud	4	₺5.000,00	₺20.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mechas p/ Limpiar Pisos, (16 ONZAS).	Nutrición	Ud	30	₺1.000,00	₺30.000,00	I Cuatrimestre	Local
Monitor	Nutrición	Ud	2	₺130.000,00	₺260.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mayonesa Individual	Nutrición	UD	5000	₺80,00	₺400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Natilla	Nutrición	GL	300	₺7.071,00	₺2.121.300,00	I Cuatrimestre	Local

Natilla Blister con sal	Nutrición	Ud	20000	Q5,00	Q100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Miel de Abeja Individual Blister	Nutrición	UD	4000	Q75,00	Q300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Nectar mixto de frutas	Nutrición	UD	600	Q905,00	Q543.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pala p/ Recoger Basura	Nutrición	Ud	6	Q1.320,00	Q7.920,00	I Cuatrimestre	Local
Paleta para marmita	Nutrición	Ud	2	Q16.500,00	Q33.000,00	I Cuatrimestre	Local
Palmito	Nutrición	UD	90	Q8.360,00	Q100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pan Dulce, Pan Salado o Integral	Nutrición	KG	4.000	Q2.750,00	Q75.000,00	I Cuatrimestre	Local
Papas tostadas	Nutrición	Kg	40	Q1.069,00	Q42.760,00	I Cuatrimestre	Local
Papel Aluminio	Nutrición	rollos	24	Q17.000,00	Q408.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pasta canelon Precocido	Nutrición	KG	180	Q2.464,00	Q400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pasta caracolitos	Nutrición	KG	240	Q1.518,00	Q20.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pasta Chop Suey	Nutrición	Ud	120	Q2.266,00	Q200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pasta Espaguetti	Nutrición	KG	1.100	Q1.100,00	Q250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pasta lasagna Precocida	Nutrición	KG	260	Q1.348,60	Q150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pescado o Mariscos	Nutrición	KG	1270	Q4.881,89	Q1.750.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pichel de acero inoxidable	Nutrición	ud	4	Q14.300,00	Q57.200,00	I Cuatrimestre	Local
Pichel de vidrio	Nutrición	Ud	2	Q5.500,00	Q11.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pichel plastico de un litro	Nutrición	Ud	100	Q1.000,00	Q100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pichel ternico	Nutrición	ud	4	Q31.900,00	Q127.600,00	I Cuatrimestre	Local
Pinzas para servir	Nutrición	Ud	12	Q2.000,00	Q24.000,00	I Cuatrimestre	Local
Plato grande de melamina	Nutrición	Ud	96	Q2.750,00	Q264.000,00	I Cuatrimestre	Local
Plato pequeño	Nutrición	Ud	240	Q900,00	Q216.000,00	I Cuatrimestre	Local
Platos desechable # 9	Nutrición	Ud	3000	Q130,00	Q390.000,00	I Cuatrimestre	Local
Plastico adhesivo según características Biodegradable	Nutrición	Ud	60	Q9.000,00	Q540.000,00	I Cuatrimestre	Local
Porcionadores de diferentes tamaños	Nutrición	ud	6	Q300,00	Q1.800,00	I Cuatrimestre	Local
Prensa para pure	Nutrición	Ud	6	Q5.500,00	Q33.000,00	I Cuatrimestre	Local
Procesador de alimentos y bebidas	Nutrición	Ud	1	Q800.000,00	Q800.000,00	I Cuatrimestre	Local
Suplemento proteico calorico	Nutrición	KG	24	Q11.000,00	Q264.000,00	I Cuatrimestre	Local
Queso block para rayar	Nutrición	kg	500	Q4.868,00	Q2.434.000,00	I Cuatrimestre	Local
Queso Crema	Nutrición	Gl	210	Q10.337,00	Q2.170.770,00	I Cuatrimestre	Local
Queso procesado americano	Nutrición	kg	360	Q5.357,00	Q1.928.520,00	I Cuatrimestre	Local
Queso rayado mozarella	Nutrición	kg	1.000	Q5.503,00	Q5.503.000,00	I Cuatrimestre	Local
Queso sin sal cottage	Nutrición	ud	48	Q2.410,00	Q115.680,00	I Cuatrimestre	Local
Queso tico rebanado	Nutrición	kg	660	Q5.716,00	Q3.772.560,00	I Cuatrimestre	Local
Queso turrialba	Nutrición	kg	24	Q2.913,00	Q69.912,00	I Cuatrimestre	Local
Rallador de acero	Nutrición	Ud	12	Q4.895,00	Q58.740,00	I Cuatrimestre	Local
Reposteria Variada	Nutrición	Ud	60.000	Q250,00	Q1.800,00	I Cuatrimestre	Local
Sal corriente	Nutrición	KG	340	Q385,00	Q1.800,00	I Cuatrimestre	Local
Salsa China.	Nutrición	FC	120	Q1.100,00	Q1.800,00	I Cuatrimestre	Local
Salsa de Tomate	Nutrición	FC	1.000	Q1.100,00	Q1.800,00	I Cuatrimestre	Local
Salsa de Tomate Individual Blister	Nutrición	Ud	5.000	Q80,00	Q400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Salsa Inglesa	Nutrición	LT	500	Q1.100,00	Q1.800,00	I Cuatrimestre	Local
Silla ergonomica mod SX-4233	Nutrición	Ud	6	Q70.000,00	Q420.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tamal de Cerdo	Nutrición	UD	1.800	Q880,00	Q1.800,00	I Cuatrimestre	Local

Tasas para sopa	Nutrición	Ud	96	₡731,50	₡70.224,00	I Cuatrimestre	Local
tazones fruteros en policarbonato	Nutrición	Ud	96	₡2.160,00	₡207.360,00	I Cuatrimestre	Local
Te de manzanilla	Nutrición	UD	48.000	₡27,50	₡33.000,00	I Cuatrimestre	Local
Te frio	Nutrición	KG	1.700	₡1.040,00	₡1.768.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tortillas	Nutrición	UD	100.000	₡33,00	₡264.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tortillas condimentadas (piquitos)	Nutrición	Kg	80	₡1.416,00	₡113.280,00	I Cuatrimestre	Local
Vainilla	Nutrición	Trascos	50	₡770,00	₡2.170.770,00	I Cuatrimestre	Local
Vasos desechables	Nutrición	Ud	10000	₡25,00	₡250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Vasos policarbonato	Nutrición	Ud	200	₡1.200,00	₡240.000,00	I Cuatrimestre	Local
Verdura y Frutas	Nutrición	KG	80.000	₡1.012,00	₡80.960.000,00	I Cuatrimestre	Local
Ventiladores	Nutrición	ud	6	₡100.000,00	₡600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Vinagre	Nutrición	Lt	370	₡440,00	₡69.912,00	I Cuatrimestre	Local
Yogourt	Nutrición	ud	6.000	₡321,00	₡1.926.000,00	I Cuatrimestre	Local
Papel Termico	Obstetricia	RO	8	₡10.170,00	₡81.360,00	I Cuatrimestre	Local
Papel para cardiopografo	Obstetricia	RO	80	₡3.390,00	₡271.200,00	I Cuatrimestre	Local
Papel para Monitor Fetal	Obstetricia	UD	100	₡3.955,00	₡395.500,00	I Cuatrimestre	Local
Solución Antiséptica para Limpieza de transductores de Ultrasonido (No debe Contener Formaldeidos)	Obstetricia	Ud	8	₡6.780,00	₡54.240,00	I Cuatrimestre	Local
Jalea de contacto para ultrasonido	Obstetricia	Lt	700	₡1.785,40	₡1.249.780,00	I Cuatrimestre	Local
Banco Giratorio	Obstetricia	Ud	3	₡169.500,00	₡508.500,00	I Cuatrimestre	Local
Lámpara cuello ganso	Obstetricia	UD	6	₡253.000,00	₡1.518.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mesa para sala de operaciones	Obstetricia	UD	1	₡22.600.000,00	₡22.600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Equipos de Ultrasonido	Obstetricia	UD	2	₡42.262.000,00	₡84.524.000,00	I Cuatrimestre	Local
Monitor Fetal anteparto, controlado por microprocesador, de sobremesa, por medio de transductor ultrasonico.	Obstetricia	UD	4	₡3.390.000,00	₡13.560.000,00	I Cuatrimestre	Local
Detector sonidos fetales, basado en el efecto Doppler, capaz de detectar el corazón fetal a partir de la décima semana, intervalo de detección, de 50 a 200 l/min	Obstetricia	UD	2	₡2.573.010,00	₡5.146.020,00	I Cuatrimestre	Local
Camilla de Exploración	Obstetricia	UD	3	₡13.560.000,00	₡40.680.000,00	I Cuatrimestre	Local
Camas de Labor y Parto	Obstetricia	UD	4	₡5.500.000,00	₡22.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mesa de mayo	Obstetricia	UD	3	₡565.000,00	₡1.695.000,00	I Cuatrimestre	Local
Estimulador laringófono	Obstetricia	UD	2	₡791.000,00	₡1.582.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cateter de doble balon	Obstetricia	UD	144	₡25.000,00	₡3.600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Equipo computo	Obstetricia	UD	3	₡847.500,00	₡2.542.500,00	I Cuatrimestre	Local
Impresora multifuncional	Obstetricia	UD	1	₡791.000,00	₡791.000,00	I Cuatrimestre	Local
Escritorio tipo médico	Obstetricia	Ud	1	₡300.000,00	₡300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Aire acondicionado para ser utilizado en las unidades de Uninob y Sala 10	Obstetricia	UD	2	₡575.000,00	₡1.150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Amniosure	Obstetricia	KIT	36	₡25.000,00	₡900.000,00	I Cuatrimestre	Local
Formalina al 10%	Patología	Lt	984	₡2.000,00	₡1.968.000,00	I Cuatrimestre	Local
Xilol	Patología	Lt	746	₡1.243,00	₡927.278,00	I Cuatrimestre	Local
Eosina C.I. Q.P	Patología	Lt	520	₡2.500,00	₡1.300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Aceite de Trementina	Patología	Lt	1	₡2.500,00	₡2.500,00	I Cuatrimestre	Local

Acete Mineral para Inmersión	Patología	Fc	1	₺2.000,00	₺2.000,00	I Cuatrimestre	Local
Acetona	Patología	Lt	4	₺10.500,00	₺42.000,00	I Cuatrimestre	Local
Acido Acetico Glacial 99.7%	Patología	Lt	4	₺2.800,00	₺11.200,00	I Cuatrimestre	Local
Acido Clorihidrico	Patología	Lt	8	₺2.500,00	₺20.000,00	I Cuatrimestre	Local
Acido Cromico	Patología	Grm	100	₺450,00	₺45.000,00	I Cuatrimestre	Local
Acido Fosfomolibbico	Patología	Gm	100	₺1.500,00	₺150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Acido fosfotungstico	Patología	Grm	100	₺1.000,00	₺100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Acido Oxalico Q.P.	Patología	Gm	100	₺1.000,00	₺100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Acido Peryodico	Patología	Grm	250	₺1.200,00	₺300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Ácido Pidcrico	Patología	Lt	1	₺200,00	₺200,00	I Cuatrimestre	Local
Acido Tricloroacetico	Patología	Grm	100	₺900,00	₺90.000,00	I Cuatrimestre	Local
Acido Sulfurico Q.P.	Patología	Lt	4	₺1.200,00	₺4.800,00	I Cuatrimestre	Local
Alcacian Blue Ci	Patología	Gm	100	₺2.800,00	₺280.000,00	I Cuatrimestre	Local
Amoniaco Q.P	Patología	Lt	12	₺550,00	₺6.600,00	I Cuatrimestre	Local
	Patología		100	₺550,00	₺55.000,00	I Cuatrimestre	Local
Amonio y Amonio Sulfato (Alumbre)	Patología	Gm	100	₺550,00	₺55.000,00	I Cuatrimestre	Local
Azul de Anilina	Patología	Gm	100	₺450,00	₺45.000,00	I Cuatrimestre	Local
Azul de Metileno	Patología	Gm	100	₺350,00	₺35.000,00	I Cuatrimestre	Local
Azul de Toludina OC152040 Q.P.	Patología	Gm	100	₺350,00	₺35.000,00	I Cuatrimestre	Local
Biebrich Scarlet WS C.I. 26905, Q.P.	Patología	Gm	25	₺650,00	₺16.250,00	I Cuatrimestre	Local
Bisulfito de Sodio	Patología	Gm	100	₺650,00	₺65.000,00	I Cuatrimestre	Local
Litio Carbonato Q.P.	Patología	Gm	100	₺650,00	₺65.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cloroformo Q.P	Patología	Lt	1	₺650,00	₺650,00	I Cuatrimestre	Local
Cloruro de Oro Q.P	Patología	Gm	3	₺650,00	₺1.950,00	I Cuatrimestre	Local
Violeta Cristal C.I.,42555, Q.P	Patología	Gm	50	₺550,00	₺27.500,00	I Cuatrimestre	Local
Descalcificador	Patología	Ud	25	₺650,00	₺16.250,00	I Cuatrimestre	Local
Fast Green FCF C.I.42053, Q.P.	Patología	Gm	100	₺350,00	₺35.000,00	I Cuatrimestre	Local
Ferrocianuro de Potasio Q.P	Patología	Gm	100	₺550,00	₺55.000,00	I Cuatrimestre	Local
Fucsina Acida Q.P	Patología	Gm	250	₺850,00	₺212.500,00	I Cuatrimestre	Local
Fucsina Basica C.I. QP	Patología	Gm	500	₺325,00	₺162.500,00	I Cuatrimestre	Local
Giemsa Q.P	Patología	Lt	3	₺450,00	₺1.350,00	I Cuatrimestre	Local
Glicerina Q.P	Patología	Lt	2	₺520,00	₺1.040,00	I Cuatrimestre	Local
Hidroquinona Q.P	Patología	Lt	1	₺530,00	₺530,00	I Cuatrimestre	Local
Hidroxido de Amonio Q.P	Patología	Lt	1	₺450,00	₺450,00	I Cuatrimestre	Local
Potasio Hidroxido Q.P.	Patología	Gm	100	₺850,00	₺85.000,00	I Cuatrimestre	Local
Hierro III Cloruro, Q.P	Patología	Kl	500	₺550,00	₺275.000,00	I Cuatrimestre	Local
Light Green	Patología	Gm	100	₺225,00	₺22.500,00	I Cuatrimestre	Local
Luxol Fast Blue	Patología	Gm	100	₺1.000,00	₺100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Metanol Anhidro Absoluto	Patología	Lt	3	₺650,00	₺1.950,00	I Cuatrimestre	Local
Mezcla Sufocromica	Patología	Gls	2	₺525,00	₺1.050,00	I Cuatrimestre	Local
Nitrato de Plata Q.P	Patología	Gm	100	₺380,00	₺38.000,00	I Cuatrimestre	Local
Orceina Q.P.	Patología	Gm	100	₺285,00	₺28.500,00	I Cuatrimestre	Local
Mercurio II Oxido Rojo, Q.P.	Patología	Gm	100	₺900,00	₺90.000,00	I Cuatrimestre	Local
Papanicolaou Solución O.G-6 envase de lt	Patología	Lt	4	₺1.500,00	₺6.000,00	I Cuatrimestre	Local
Permanganato de Potasio Q.P	Patología	Gm	100	₺425,00	₺42.500,00	I Cuatrimestre	Local

Ponceau	Patología	Fc	100	₡325,00	₡32.500,00	I Cuatrimestre	Local
Potasio Bicromato Q.P.	Patología	Gm	250	₡15.000,00	₡3.750.000,00	I Cuatrimestre	Local
Potasio Bisulfito Q.P.	Patología	Gm	100	₡1.500,00	₡150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Potasio Metabisulfito	Patología	Gm	100	₡1.500,00	₡150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Potasio Permanganato Q. P.	Patología	Gm	100	₡1.500,00	₡150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Rojo Congo Q.P	Patología	Gm	100	₡1.200,00	₡120.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sudan Black Q.P	Patología	Gm	50	₡1.000,00	₡50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sudan III QP	Patología	Gm	50	₡1.220,00	₡61.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sudan Negro B.C.I. Q.P	Patología	Gm	50	₡1.500,00	₡75.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sodio Bisulfito Q.P.	Patología	Gm	100	₡850,00	₡85.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sodio Hidroxido	Patología	Gm	100	₡725,00	₡72.500,00	I Cuatrimestre	Local
Sodio Sulfato Ahnidro	Patología	Gm	100	₡630,00	₡63.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sodio Tiosulfato	Patología	Gm	100	₡980,00	₡98.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sulfato de Cobre	Patología	Gm	100	₡510,00	₡51.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sulfato de Hierro III Q.P.	Patología	Grm	100	₡560,00	₡56.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sulfato de Hierro II Q.P.	Patología	Gm	100	₡820,00	₡82.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sulfato de Hierro III Y AMONIO	Patología	Grm	100	₡325,00	₡32.500,00	I Cuatrimestre	Local
Tinta China	Patología	Fc	10	₡675,00	₡6.750,00	I Cuatrimestre	Local
Tiosulfato de Sodio Q.P	Patología	Gm	100	₡450,00	₡45.000,00	I Cuatrimestre	Local
	Patología		100	₡850,00	₡85.000,00	I Cuatrimestre	Local
Violeta Cristal	Patología	Gm	100	₡550,00	₡55.000,00	I Cuatrimestre	Local
Yodo	Patología	Lt	2	₡1.500,00	₡3.000,00	I Cuatrimestre	Local
Yodo Q.P	Patología	Gm	100	₡1.500,00	₡150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Yoduro de Potasio	Patología	Fa	100	₡2.500,00	₡250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Verde Luz Q.P	Patología	Gm	100	₡800,00	₡80.000,00	I Cuatrimestre	Local
SOLUCION DE WRIGHT	Patología	Lt	2	₡900,00	₡1.800,00	I Cuatrimestre	Local
May-Grrumbald	Patología	ML	2	₡25.000,00	₡50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Oxalato de Amonio 1%	Patología	Fc	100	₡5.000,00	₡500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Yodato de Sodio	Patología	Gm	25	₡1.500,00	₡37.500,00	I Cuatrimestre	Local
Violeta Cristal	Patología	Gm	100	₡3.500,00	₡350.000,00	I Cuatrimestre	Local
Nitrato de Plata	Patología	Gm	100	₡2.500,00	₡250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Delantal Ahulado	Patología	Ud	5	₡5,00	₡25,00	I Cuatrimestre	Local
Guantes de Hule o de Neopreno Gruesos Reutilizables	Patología	Ud	4	₡850,00	₡3.400,00	I Cuatrimestre	Local
Guantes Ambidextros Latex	Patología	Ud	100	₡1.500,00	₡150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Guantes de latex	Patología	Ud		₡1.800,00	₡0,00	I Cuatrimestre	Local
Guantes de Latex	Patología	Ud	1500	₡800,00	₡1.200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Guantes de Nitrilo Descartable Talla	Patología	Ud		₡800,00	₡0,00	I Cuatrimestre	Local
Guantes de Vinil Talla 7	Patología	Ud	1200	₡850,00	₡1.020.000,00	I Cuatrimestre	Local
	Patología		6	₡9.350,00	₡56.100,00	I Cuatrimestre	Local
Solución Limpiadora Opitica Microscopio	Patología	Fc	100	₡450,00	₡45.000,00	I Cuatrimestre	Local
Medio de Montaje para Congelación	Patología	Ud	2	₡25.000,00	₡50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Papanicolau, Solución EA 50, envase de 1 Lt	Patología	Lt	100	₡4.500,00	₡450.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bandeja y Canastillas para Laminas	Patología	Ud	24	₡10.000,00	₡240.000,00	I Cuatrimestre	Local
Agitador Magnetico con Plato Caliente	Patología	Ud	1	₡25.000,00	₡25.000,00	I Cuatrimestre	Local

Afiladores con Cabeza	Patología	Cj	5	€5.000,00	€25.000,00	I Cuatrimestre	Local
Capsulas Plásticas de Inclusión	Patología	Ud	4000	€5.000,00	€20.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Hilo	Patología	Ud	4	€1.500,00	€6.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cinta Métrica	Patología	Ud	2	€1.000,00	€2.000,00	I Cuatrimestre	Local
Anteojos	Patología	Ud	15	€1.900,00	€28.500,00	I Cuatrimestre	Local
Colador Mediano	Patología	Ud	3	€1.500,00	€4.500,00	I Cuatrimestre	Local
Baldes de Acero Inoxidable con Tapa	Patología	Ud	3	€10.000,00	€30.000,00	I Cuatrimestre	Local
Coladores Pequeños	Patología	Ud	3	€1.000,00	€3.000,00	I Cuatrimestre	Local
Corcho para plantilla	Patología	Ud	5	€2.000,00	€10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bolsas de Polietileno	Patología	Kg	20	€20.000,00	€400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bolsa Plástica para Desc. Parafina	Patología	Kg	5	€5.000,00	€25.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cubre Objetos de 25 X 25mms	Patología	Cj	25	€3.000,00	€75.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cubre Objeto	Patología	Cj	25	€5.000,00	€125.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cubre Objetos de 24 x 50 mms	Patología	Cj	50	€2.500,00	€125.000,00	I Cuatrimestre	Local
Recipiente Graduado de Metal	Patología	Ud	2	€5.000,00	€10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cuchillo Multi-Hoja 5.5" (14 CMS)	Patología	Ud	2	€2.500,00	€5.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cuchillo para Disección	Patología	Ud	2	€2.500,00	€5.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cuchillos	Patología	Ud	2	€5.000,00	€10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Coladores Grandes	Patología	Ud	3	€1.500,00	€4.500,00	I Cuatrimestre	Local
Cuchillo para Cartilago	Patología	Ud	2	€10.000,00	€20.000,00	I Cuatrimestre	Local
Embudos Grandes	Patología	Ud	3	€500,00	€1.500,00	I Cuatrimestre	Local
Embudos Medianos	Patología	Ud	3	€500,00	€1.500,00	I Cuatrimestre	Local
Embudos Pequeños	Patología	Ud	3	€500,00	€1.500,00	I Cuatrimestre	Local
Enjonjas Absorbentes	Patología	Ud	10	€250,00	€2.500,00	I Cuatrimestre	Local
Tijeras	Patología	Ud	2	€20.000,00	€40.000,00	I Cuatrimestre	Local
Erlenmeyer de 5000 CC	Patología	Ud	2	€5.000,00	€10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Erlenmeyer de 1000 CC	Patología	Ud	4	€5.000,00	€20.000,00	I Cuatrimestre	Local
Erlenmeyer de 125 CC	Patología	Ud	5	€5.000,00	€25.000,00	I Cuatrimestre	Local
Erlenmeyer de 2000 CC	Patología	Ud	3	€5.000,00	€15.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cucharon o Recipiente Graduado	Patología	Ud	2	€5.000,00	€10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Erlenmeyerdre 500 CC	Patología	Ud	2	€5.000,00	€10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Filtro de 0.5 para Citocentrifuga	Patología	Cj	20	€5.000,00	€100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Frasco de Vidrio de 16 Oz	Patología	Ud	50	€2.500,00	€125.000,00	I Cuatrimestre	Local
Frasco de Cultivo	Patología	Ud	20	€2.500,00	€50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Frasco de Hemocultivo	Patología	Ud	20	€2.500,00	€50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Hilo de Sutura no Absorbible 00000	Patología	Ud	1	€10.000,00	€10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Hilo de Sutura no Absorbible 00	Patología	Ud	1	€10.000,00	€10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Hilo de Sutura no Absorbible 000000	Patología	Ud	1	€10.000,00	€10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Hilo de Sutura no Absorbible 0000	Patología	Ud	1	€10.000,00	€10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Hilo de Sutura no Absorbible 000	Patología	Ud	1	€10.000,00	€10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Hisopo para Tubo de Ensayo	Patología	Ud	10	€2.500,00	€25.000,00	I Cuatrimestre	Local
Hojas de Bisturi	Patología	Ud	100	€2.500,00	€250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Hojas de Bisturi Nº20	Patología	Ud	100	€2.500,00	€250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Jeringas 10 cc	Patología	Ud	5	€2.500,00	€12.500,00	I Cuatrimestre	Local
Jeringas 60-70	Patología	Ud	100	€1.000,00	€100.000,00	I Cuatrimestre	Local

Afilador (Esmeril para Afiliar Cuchillos)	Patología	Ud	1	€20.000,00	€20.000,00	I Cuatrimestre	Local
Jeringas 20 cc	Patología	Ud	5	€2.500,00	€12.500,00	I Cuatrimestre	Local
Jeringas 5 cc	Patología	Ud	2	€2.500,00	€5.000,00	I Cuatrimestre	Local
Jeringas 50Ccc	Patología	Ud	100	€1.000,00	€100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Coplin de Vidrio para PortaObjetos	Patología	Ud	30	€1.000,00	€30.000,00	I Cuatrimestre	Local
Coplin de Plástico para PortaObjetos	Patología	Ud	20	€1.000,00	€20.000,00	I Cuatrimestre	Local
Lampara de Alcohol	Patología	Ud	3	€1.000,00	€3.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mango de Bisturí	Patología	Ud	8	€8.000,00	€64.000,00	I Cuatrimestre	Local
Martillo en Acero Inoxidable	Patología	Ud	2	€1.000,00	€2.000,00	I Cuatrimestre	Local
Baja Lengua de Madera p/ Adulto	Patología	Mr	50	€5.000,00	€250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Aplicadores de Madera sin Algodón	Patología	Mr	12	€1.700,00	€20.400,00	I Cuatrimestre	Local
Pincel Pelo de Camello	Patología	Ud	20	€3.000,00	€60.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza Halstead Mosquito Recta de 5.88 CMS	Patología	Ud	2	€10.000,00	€20.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza Halstead Mosquito Recta de 13 cms	Patología	Ud	2	€10.000,00	€20.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinzas de Disección con Dientes de 15 cms de Long.	Patología	Ud	4	€10.000,00	€40.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinzas de Disección con Dientes de 18 cms de Long	Patología	Ud	4	€10.000,00	€40.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza Estandar para Disección	Patología	Ud	4	€60.000,00	€240.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mascarilla de Seguridad	Patología	Ud	20	€2.500,00	€50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinzas de Disección sin Dientes de 13 cms de Long	Patología	Ud	4	€2.500,00	€10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinzas de Disección sin Dientes de 16 cms de Long	Patología	Ud	4	€2.500,00	€10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pipeta Capilares Tipo Pasteur	Patología	Ud	10	€5.000,00	€50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pipetas	Patología	Ud	10	€5.000,00	€50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Portaagujas Brown de 14 cms	Patología	Ud	2	€10.000,00	€20.000,00	I Cuatrimestre	Local
Portaagujas curva sin cierre	Patología	Ud	2	€10.000,00	€20.000,00	I Cuatrimestre	Local
Probeta Graduada de Vidrio de 100 cc	Patología		6	€10.000,00	€60.000,00	I Cuatrimestre	Local
Probeta Graduada de Polietileno de 1000 cc	Patología	Ud	6	€4.500,00	€27.000,00	I Cuatrimestre	Local
Probeta Graduada de Vidrio de 50cc	Patología	Ud	4	€4.500,00	€18.000,00	I Cuatrimestre	Local
Puntas para Pipetas Automáticas	Patología	Pq	6	€6.500,00	€39.000,00	I Cuatrimestre	Local
Regla (Escala) Milimetricas de Acero Inoxidable	Patología	Ud	5	€2.500,00	€12.500,00	I Cuatrimestre	Local
Microscopio, Repuesto	Patología	Ud	5	€5.000,00	€25.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sierra Electrica para Autopsias	Patología	Ud	1	€100.000,00	€100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sondas Acanalada de 12+0.5 cms en acero inoxidable	Patología	Ud	4	€2.000,00	€8.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tijeras de Bronquios	Patología	Ud	4	€4.000,00	€16.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tijeras de Disección	Patología	Ud	5	€5.000,00	€25.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tijeras de Mayo Curvas de 15 cms de Longitud	Patología	Ud	5	€5.000,00	€25.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tijeras de Mayo Rectas de 10 cms de Longitud	Patología	Ud	5	€5.000,00	€25.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tijeras de Mayo Rectas de 15 de Longitud	Patología	Ud	6	€5.000,00	€30.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tijeras p/Disección Fina Recta 16,5CM	Patología	Ud	5	€5.000,00	€25.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tubo de Ensayo	Patología	Ud	5	€6.000,00	€30.000,00	I Cuatrimestre	Local

Tubo de Ensayo para Toma de Muestra	Patología	Ud	4	₡6.000,00	₡24.000,00	I Cuatrimestre	Local
Vial de 1.5 cc EPPENDORF-POLIPROP.	Patología	Ud	20	₡1.200,00	₡24.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bandejas y Canastillas para Láminas	Patología	Ud	24	₡2.400,00	₡57.600,00	I Cuatrimestre	Local
Tijera de Formularios	Patología	Cn	2	₡5.000,00	₡10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Visor Desechable con Protección Transparente	Patología	Ud	100	₡450,00	₡45.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cartuchos	Patología	Ud	30	₡550,00	₡16.500,00	I Cuatrimestre	Local
Filtros	Patología	Ud	20	₡500,00	₡10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Elementos de Filtro	Patología	Ud	50	₡1.100,00	₡55.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tapas de Metal p/ Moldes de Inclus	Patología	Ud	50	₡200,00	₡10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Goma Líquida	Patología	Ud	100	₡300,00	₡30.000,00	I Cuatrimestre	Local
Frasco para uso en Patología	Patología	Ud	2000	₡2.500,00	₡5.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Banco Giratorio	Patología	Ud	5	₡30.000,00	₡150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Silla Ergonómica	Patología	Ud	8	₡175.000,00	₡1.400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Biblioteca	Patología	Ud	1	₡200.000,00	₡200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Archivo Modular	Patología	Ud	2	₡20.000,00	₡40.000,00	I Cuatrimestre	Local
Estantería	Patología	Ud	1	₡22.000,00	₡22.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sillas, repuestos y accesorias, según caract.	Patología	Ud	20	₡2.000,00	₡40.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza Halstead Mosquito Curva de 13 cms	Patología	Ud	2	₡2.500,00	₡5.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sello de hule, automaticos	Patología	Ud	2	₡8.000,00	₡16.000,00	I Cuatrimestre	Local
Reactivos para inmunohistoquímica	Patología	Ud	1	₡40.000.000,00	₡40.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pilas alcalinas cuadradas 9 V	Radiodiagnóstico	Ud	6	₡3.700,00	₡22.200,00	I Cuatrimestre	Local
Tape	Radiodiagnóstico	Ud	70	₡2.500,00	₡175.000,00	I Cuatrimestre	Local
Papel termico para U.S	Radiodiagnóstico	Un	120	₡15.000,00	₡1.800.000,00	I Cuatrimestre	Local
Toallas o Pañitos Húmedos para Limpieza del Equipo de Rayos X	Radiodiagnóstico	Cj	36	₡13.560,00	₡488.160,00	I Cuatrimestre	Local
Chasis 14x14 velocidad 800	Radiodiagnóstico	Ud	3	₡175.150,00	₡525.450,00	I Cuatrimestre	Local
Chasis 14x17 velocidad 800	Radiodiagnóstico	Ud	3	₡192.100,00	₡576.300,00	I Cuatrimestre	Local
Chasis 11x14 velocidad 800	Radiodiagnóstico	Ud	3	₡152.550,00	₡457.650,00	I Cuatrimestre	Local
Chasis 10x12 velocidad 800	Radiodiagnóstico	Ud	3	₡135.600,00	₡406.800,00	I Cuatrimestre	Local
Chasis 8x10 velocidad 800	Radiodiagnóstico	Ud	3	₡107.350,00	₡322.050,00	I Cuatrimestre	Local
Chasis 24x30	Radiodiagnóstico	Ud	8	₡166.675,00	₡1.333.400,00	I Cuatrimestre	Local
Chasis 18x24	Radiodiagnóstico	Ud	3	₡138.425,00	₡415.275,00	I Cuatrimestre	Local
Agujas para Biopsias 14Ga x 10	Radiodiagnóstico	Ud	200	₡12.204,00	₡2.440.800,00	I Cuatrimestre	Local
Aguja para biopsia 14Ga x 15	Radiodiagnóstico	Ud	200	₡12.204,00	₡2.440.800,00	I Cuatrimestre	Local
Placas 18x24	Radiodiagnóstico	Ud	45000	₡368,00	₡16.560.000,00	I Cuatrimestre	Local
Placas 24x30	Radiodiagnóstico	Ud	5000	₡624,00	₡3.120.000,00	I Cuatrimestre	Local
Placas 14x17	Radiodiagnóstico	Ud	2400	₡100,00	₡240.000,00	I Cuatrimestre	Local
Placas 11x14	Radiodiagnóstico	Ud	2400	₡100,00	₡240.000,00	I Cuatrimestre	Local
Placas 10x12	Radiodiagnóstico	Ud	2400	₡100,00	₡240.000,00	I Cuatrimestre	Local
Placas 14x14	Radiodiagnóstico	Ud	2400	₡100,00	₡240.000,00	I Cuatrimestre	Local
Placas 14x17	Radiodiagnóstico	Ud	2400	₡100,00	₡240.000,00	I Cuatrimestre	Local
Placas 8 x10	Radiodiagnóstico	Ud	2400	₡100,00	₡240.000,00	I Cuatrimestre	Local
Jalea Acuosa	Radiodiagnóstico	LT	300	₡3.000,00	₡900.000,00	I Cuatrimestre	Local
Esparadrapo	Radiodiagnóstico	Cj	15	₡6.000,00	₡90.000,00	I Cuatrimestre	Local

Guantes abidestros	Radiodiagnóstico	Cj	8	₺3.000,00	₺24.000,00	I Cuatrimestre	Local
Set Limpiador Revelador	Radiodiagnóstico	Ud	24	₺25.000,00	₺600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Set Limpiador Revelador	Radiodiagnóstico	Ud	24	₺25.000,00	₺600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Set Fijador	Radiodiagnóstico	Ud	24	₺25.000,00	₺600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sillas secretariales	Radiodiagnóstico	Ud	4	₺70.000,00	₺280.000,00	I Cuatrimestre	Local
Looker de cuatro puertas	Radiodiagnóstico	Ud	1	₺185.000,00	₺185.000,00	I Cuatrimestre	Local
Silla fija	Radiodiagnóstico	Ud	1	₺60.000,00	₺60.000,00	I Cuatrimestre	Local
Negatoscopio de dos cuerpos	Radiodiagnóstico	Ud	1	₺250.000,00	₺250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Armario de instrumentos y ropa acero inoxidable	Radiodiagnóstico	Ud	1	₺450.000,00	₺450.000,00	I Cuatrimestre	Local
Armario de metal puertas de vidrio acero inoxidable	Radiodiagnóstico	Ud	1	₺480.000,00	₺480.000,00	I Cuatrimestre	Local
Carro de curaciones	Radiodiagnóstico	Ud	1	₺475.000,00	₺475.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mueble metalico con puertas de vidrio, rodinea y llavines para	Radiodiagnóstico	Ud	1	₺1.200.000,00	₺1.200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Equipo de sonido con microfono	Radiodiagnóstico	Ud	1	₺800.000,00	₺800.000,00	I Cuatrimestre	Local
14 x 17	Radiodiagnóstico	CJ	5	₺1.500,00	₺7.500,00	I Cuatrimestre	Local
Identificador de placas	Radiodiagnóstico	Ud	1	₺520.000,00	₺520.000,00	I Cuatrimestre	Local
Limpiador para transductor en botellas de 250 ml.	Radiodiagnóstico	Ud.	24	₺5.000,00	₺120.000,00	I Cuatrimestre	Local
Carro de transporte	Radiodiagnóstico	UD	1	₺350.000,00	₺350.000,00	I Cuatrimestre	Local
Carro de transporte de medicamentos	Radiodiagnóstico	UD	1	₺425.000,00	₺425.000,00	I Cuatrimestre	Local
Porta sueros gigante	Radiodiagnóstico	UD	1	₺170.000,00	₺170.000,00	I Cuatrimestre	Local
Armario para vajillas	Radiodiagnóstico	UD	1	₺325.000,00	₺325.000,00	I Cuatrimestre	Local
Aguja para biopsia 14Ga x 16 para estereotaxia	Radiodiagnóstico	UD	100	₺13.000,00	₺1.300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mueble Modular-Tipo Escritorio	Recursos Humanos	Ud	9	₺505.013,95	₺4.545.125,55	I Cuatrimestre	Local
Archivo de Metal tamaño x carta	Recursos Humanos	UD	2	₺14.289,75	₺28.579,50	I Cuatrimestre	Local
Ampos plásticos tamaño carta 2 huecos	Recursos Humanos	UD	15	₺5.050,15	₺75.752,25	I Cuatrimestre	Local
				₺5.050,15	₺75.752,25	I Cuatrimestre	Local
Computadoras	Recursos Humanos	UD	5	₺1.095.158,71	₺5.475.793,55	I Cuatrimestre	Local
Máquina escribir electrónica	Recursos Humanos	UD	2	₺365.052,94	₺730.105,88	I Cuatrimestre	Local
Impresora blanco y negro	Recursos Humanos	UD	1	₺446.915,00	₺446.915,00	I Cuatrimestre	Local
Insecticida	REDES	UD	3	₺4.600,00	₺13.800,00	I Cuatrimestre	Local
Etiquetas Adhesivas tipo sticker color blanco 500 (1000 Etiquetas cada uno)	REDES	RO	1000	₺4,00	₺4.000,00	I Cuatrimestre	Local
Etiquetas Adhesivas tipo sticker color blanco 100 (3000 Etiquetas cada Uno)	REDES	RO	3000	₺3,00	₺9.000,00	I Cuatrimestre	Local
Etiquetas adhesivas varios colores en rollos de 500 unidades. Números del 0-9.	REDES	Ro	40	₺2.415,00	₺96.600,00	I Cuatrimestre	Local
Mascarillas según características	REDES	Ud.	24	₺1.725,00	₺41.400,00	I Cuatrimestre	Local
Desodorante Ambiental para Dispensador	REDES	UD	6	₺9.250,00	₺55.500,00	I Cuatrimestre	Local
Bolsas Plásticas para guardar ropa de pacientes	REDES	KG	200	₺2.550,00	₺510.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mueble Modular-Tipo Escritorio	REDES	Ud.	7	₺585.537,00	₺4.098.759,00	I Cuatrimestre	Local
Sillas secretariales ejecutivas ergonómicas	REDES	UD	10	₺190.000,00	₺1.900.000,00	I Cuatrimestre	Local
Abanico	REDES	UD	2	₺109.075,00	₺218.150,00	I Cuatrimestre	Local

Libros	REDES	UD	8	₡57.500,00	₡460.000,00	I Cuatrimestre	Local
Aire acondicionado pequeño	Redes	UD	1	₡287.500,00	₡287.500,00	I Cuatrimestre	Local
Lockers con seis aposentos	Redes	UD	1	₡167.275,00	₡167.275,00	I Cuatrimestre	Local
Estantes Metalicos	REDES	Ud.	30	₡100.000,00	₡3.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Fotocopiadora	Redes	UD	1	₡690.000,00	₡690.000,00	I Cuatrimestre	Local
Equipo de Computo	REDES	ud	15	₡557.150,00	₡8.357.250,00	I Cuatrimestre	Local
Servidor	Redes	UD	1	₡8.625.000,00	₡8.625.000,00	I Cuatrimestre	Local
Impresora Laser	Redes	UD	3	₡330.000,00	₡990.000,00	I Cuatrimestre	Local
Escáner Departamental	Redes	UD	2	₡2.005.200,00	₡4.010.400,00	I Cuatrimestre	Local
Licencia Scaneo Masivo	Redes	UD	1	₡6.154.850,00	₡6.154.850,00	I Cuatrimestre	Local
Software programas a la Medida	Redes	UD	2	₡2.562.200,00	₡5.124.400,00	I Cuatrimestre	Local
Teléfono corriente	Redes	UD	5	₡34.500,00	₡172.500,00	I Cuatrimestre	Local
Equipo de Sonido	Redes	UD	1	₡402.500,00	₡402.500,00	I Cuatrimestre	Local
Parlantes de pared	Redes	UD	2	₡64.400,00	₡128.800,00	I Cuatrimestre	Local
Micrófonos	Redes	UD	3	₡23.000,00	₡69.000,00	I Cuatrimestre	Local
Suministro de bolsas rojas tipo jardín para descarte de ropa sucia	Ropería	KL	8.000	₡2.000,00	₡16.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Suministro de bolsas rojas tipo jardín para descarte de ropa sucia, tamaño para Neonatología	Ropería	KL	4.000	₡1.750,00	₡7.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Servicio lavado y planchado de cortinas tela corriente y tela antibacterial 2 (dos) lavadas de las cortinas en tela corrientes y 4 (cuatro) lavadas para las cortinas en tela antibacterial	Ropería	UD	4	₡850.000,00	₡3.400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Servicio de lavado y planchado de ropa, gabachas	Ropería	UD	2.000	₡1.200,00	₡2.400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bandera de Costa Rica,en tela que sea resistente al sol, agua y el viento, colores perdurables	Ropería	Ud	6	₡15.000,00	₡90.000,00	I Cuatrimestre	Local
Paraguas Grandes	Ropería	Ud	3	₡5.000,00	₡15.000,00	I Cuatrimestre	Local
Almohadas	Ropería	Ud	100	₡5.000,00	₡500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cortinas tela antibacterial	Ropería	Ud	40	₡50.000,00	₡2.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cortinas en tela corriente	Ropería	Ud	12	₡4.000,00	₡48.000,00	I Cuatrimestre	Local
Limpión tela ojo perdiz	Ropería	Ud	1500	₡1.000,00	₡1.500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Limpión rehusable	Ropería	Ud	1000	₡200,00	₡200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Boton Blanco Pequeño, resistente altas temperaturas	Ropería	GR	5	₡5.000,00	₡25.000,00	I Cuatrimestre	Local
Hilo blanco	Ropería	UD	24	₡2.500,00	₡60.000,00	I Cuatrimestre	Local
Boton blanco grande, redondo, 2 huecos,30 líneas Resistente a Altas Temperaturas	Ropería	GR	30	₡10.000,00	₡300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pañal rehusable con broche	Ropería	UD	2.500	₡5.000,00	₡12.500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Soltador para costura	Ropería	UD	10	₡750,00	₡7.500,00	I Cuatrimestre	Local
Aguja para coser máquina pegar botón	Roperia	CJ	1	₡32,00	₡32,00	I Cuatrimestre	Local
Aguja para coser máquina plana	Roperia	CJ	1	₡17,00	₡17,00	I Cuatrimestre	Local
Servicio transporte y carga	Ropería	UD	288	₡35.000,00	₡10.080.000,00	I Cuatrimestre	Local
Brochas medianas	Roperia	UD	10	₡3.000,00	₡30.000,00	I Cuatrimestre	Local
Aguarràs, thiner	Roperia	GL	25	₡6.000,00	₡150.000,00	I Cuatrimestre	Local

Pintura para marcar ropa nueva, color ladrillo aceite	Roperia	GL	10	Q25.000,00	Q250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cinta màquina escribir Tpewriter Ribbon, Brunsviga, Brother AX10-177, núcleo rojo,	Roperia	UD	12	Q5.000,00	Q60.000,00	I Cuatrimestre	Local
Toner para impresora HP-laser 1320	Roperia	UD	5	Q150.000,00	Q750.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cinta para Fax, marca Panasonic, KX-FP-215	Roperia	UD	12	Q10.000,00	Q120.000,00	I Cuatrimestre	Local
Aceite lubricante para màquinas para coser	Roperia	LT	4	Q4.000,00	Q16.000,00	I Cuatrimestre	Local
Respuestos y accesorios para màquinas de coser y pegar botones: fluorescentes	Roperia	UD	4	Q5.000,00	Q20.000,00	I Cuatrimestre	Local
Respuestos y accesorios para màquinas de coser y pegar botones: patilla corriente	Roperia	UD	5	Q500,00	Q2.500,00	I Cuatrimestre	Local
Respuestos y accesorios para màquinas de coser y pegar botones: caja bobina o garfio	Roperia	UD	5	Q27.500,00	Q137.500,00	I Cuatrimestre	Local
Respuestos y accesorios para màquinas de coser y pegar botones: bobina	Roperia	UD	10	Q250,00	Q2.500,00	I Cuatrimestre	Local
Respuestos y accesorios para màquinas de coser y pegar botones: carretes para bobina	Roperia	UD	10	Q250,00	Q2.500,00	I Cuatrimestre	Local
Alfileres	Roperia	DC	10	Q350,00	Q3.500,00	I Cuatrimestre	Local
Respuestos y accesorios para màquinas de coser y pegar botones: Placa metàlica	Roperia	UD	4	Q250,00	Q1.000,00	I Cuatrimestre	Local
Respuestos y accesorios para màquinas de coser y pegar botones: Làmpara fluorescente para màquina	Roperia	UD	2	Q30.000,00	Q60.000,00	I Cuatrimestre	Local
Insecticida	Roperia	UD	6	Q5.000,00	Q30.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cinta mètrica	Roperia	UD	1	Q125,00	Q125,00	I Cuatrimestre	Local
Màquina para escribir elèctronica	Roperia	UD	1	Q600.000,00	Q600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cinturòn para seguridad	Roperia	UD	5	Q40.000,00	Q200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Capas con gorro	Roperia	UD	6	Q25.000,00	Q150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Zapatos seguridad	Roperia	PR	14	Q30.000,00	Q420.000,00	I Cuatrimestre	Local
Anteojos para protecciòn	Roperia	UD	10	Q3.000,00	Q30.000,00	I Cuatrimestre	Local
Làpiz cera para identificaciòn ropa quirùrgica	Roperia	UD	200	Q450,00	Q90.000,00	I Cuatrimestre	Local
Transporte empleados Semana Santa	Servicios Generales	UD	1	Q850.000,00	Q850.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mantenimiento de vahiculos	Servicios Generales	Ud	2	Q1.000.000,00	Q2.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mantenimiento y reparacion de vehiculos	Servicios Generales	Ud	1	Q1.000.000,00	Q1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Servicio de Vigilancia	Servicios Generales	Ud	12	Q5.166.666,00	Q61.999.992,00	I Cuatrimestre	Local
Servicio de fumigaciòn para todo el Centro hospitalario con el objeto de eleminar las plagas, insectos y roedores	Servicios Generales	Ud	6	Q150.000,00	Q900.000,00	I Cuatrimestre	Local
Resiòn Técnica para vehículo el cual se utilizara para el traslado pacientes Pick-Up con cita 20 0-1354	Servicios Generales	Ud	4	Q10.500,00	Q42.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tratamiento y disposiciòn de Desechos Alimenticios	Servicios Generales	Ud	12	Q1.750.000,00	Q21.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Lubricantes para la cortadora céspedes	Servicios Generales	LT	2	Q3.000,00	Q6.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cambio de Aceite	Servicios Generales	Ud	12	Q30.000,00	Q360.000,00	I Cuatrimestre	Local
Liquido para radiador	Servicios Generales	Gls	20	Q2.000,00	Q40.000,00	I Cuatrimestre	Local
Jabon liquido	Servicios Generales	Ud	2400	Q3.500,00	Q8.400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cloro liquido	Servicios Generales	Ud	600	Q460,00	Q276.000,00	I Cuatrimestre	Local

Líquido para acero inoxidable	Servicios Generales	Ud	20	₺11.000,00	₺220.000,00	I Cuatrimestre	Local
Toner impresora	Servicios Generales	Ud	12	₺60.000,00	₺720.000,00	I Cuatrimestre	Local
Paraguas grande	Servicios Generales	Ud	6	₺8.000,00	₺48.000,00	I Cuatrimestre	Local
Llantas	Servicios Generales	Ud	8	₺53.000,00	₺424.000,00	I Cuatrimestre	Local
Neumáticos	Servicios Generales	Ud	8	₺20.000,00	₺160.000,00	I Cuatrimestre	Local
Papel Higiénico	Servicios Generales	Ro	7000	₺1.500,00	₺10.500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Papel Toalla	Servicios Generales	Ro	7000	₺3.000,00	₺21.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Notas adhesivas quita pon	Servicios Generales	Ud	24	₺115,00	₺2.760,00	I Cuatrimestre	Local
Ampo carta	Servicios Generales	Ud	12	₺750,00	₺9.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cartulina para certificados	Servicios Generales	Pg	5	₺1.400,00	₺7.000,00	I Cuatrimestre	Local
Identificacion desechos infecciosos	Servicios Generales	Ud	1.000	₺600,00	₺600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cuaderno de resorte 100 h	Servicios Generales	Ud	5	₺1.000,00	₺5.000,00	I Cuatrimestre	Local
Libro de actas 100 H	Servicios Generales	Ud	6	₺1.000,00	₺6.000,00	I Cuatrimestre	Local
Libro de actas 500 H	Servicios Generales	Ud	6	₺4.000,00	₺24.000,00	I Cuatrimestre	Local
Copia de llaves	Servicios Generales	Ud	20	₺500,00	₺10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cuerda para orilladora	Servicios Generales	mts	50	₺1.500,00	₺75.000,00	I Cuatrimestre	Local
Anteojos Protectores sin Aumento	Servicios Generales	Un	100	₺3.000,00	₺300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Accesorios para Vehículos	Servicios Generales	Ud	4	₺50.000,00	₺200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Baterías para vehiculo	Servicios Generales	Ud	4	₺150.000,00	₺600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Repuestos para Cepillo Electrico	Servicios Generales	Ud	10	₺50.000,00	₺500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cortadora de Césped, Repuestos cuchilla	Servicios Generales	Ud	2	₺15.000,00	₺30.000,00	I Cuatrimestre	Local
Manguera corriente	Servicios Generales	Ud	2	₺8.000,00	₺16.000,00	I Cuatrimestre	Local
Control remoto puerta emergencias	Servicios Generales	Ud	6	₺35.000,00	₺210.000,00	I Cuatrimestre	Local
Felpa microfibra	Servicios Generales	Ud	50	₺15.000,00	₺750.000,00	I Cuatrimestre	Local
Engrapadora corriente	Servicios Generales	Ud	2	₺1.100,00	₺2.200,00	I Cuatrimestre	Local
Marcador permanente azul	Servicios Generales	Ud	5	₺160,00	₺800,00	I Cuatrimestre	Local
Marcador permanente rojo	Servicios Generales	Ud	5	₺160,00	₺800,00	I Cuatrimestre	Local
Marcador fosforecente amarillo	Servicios Generales	Ud	12	₺200,00	₺2.400,00	I Cuatrimestre	Local
Papelera plastica horizontal	Servicios Generales	Ud	1	₺1.500,00	₺1.500,00	I Cuatrimestre	Local
PAD para cepillo 20"	Servicios Generales	UD	125	₺25.000,00	₺3.125.000,00	I Cuatrimestre	Local
Escoba para Limpieza de Pisos	Servicios Generales	Ud	100	₺1.900,00	₺190.000,00	I Cuatrimestre	Local
Exprimidor de mechas	Servicios Generales	Ud	20	₺85.000,00	₺1.700.000,00	I Cuatrimestre	Local
CHAMPU PARA CARRO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFIC.	Servicios Generales	LT	12	₺1.800,00	₺21.600,00	I Cuatrimestre	Local
CERA PARA CARROS,SEGUN TIPO Y ESPECIFICACIONES.	Servicios Generales	Ud	40	₺3.000,00	₺120.000,00	I Cuatrimestre	Local
Fibra de Nylon Limpiadora	Servicios Generales	Ud	2500	₺280,00	₺700.000,00	I Cuatrimestre	Local
HISOPO PARA LIMPIEZA DE BANOS	Servicios Generales	Ud	30	₺650,00	₺19.500,00	I Cuatrimestre	Local
Mechas p/ Limpiar Pisos, (16 ONZAS).	Servicios Generales	Ud	500	₺950,00	₺475.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pala p/ Recoger Basura	Servicios Generales	Ud	75	₺999,00	₺74.925,00	I Cuatrimestre	Local
Identificación tipo calcomanía para "Desecho Biopeligroso"	Servicios Generales	Ud	1000	₺150,00	₺150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Basureros Rojos y Beiges	Servicios Generales	Ud	200	₺60.000,00	₺12.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Basureros Beige o blanco	Servicios Generales	Ud	200	₺60.000,00	₺12.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bolsa plastica para basura, 24"x30"	Servicios Generales	KG	8000	₺1.500,00	₺12.000.000,00	I Cuatrimestre	Local

Bolsa plastica para basura, tamaño jardín	Servicios Generales	KG	2500	₡1.500,00	₡3.750.000,00	I Cuatrimestre	Local
Gasolina Cortadora de Zacate	Servicios Generales	Lt	100	₡750,00	₡75.000,00	I Cuatrimestre	Local
Diesel	Servicios Generales	LT	700	₡670,00	₡469.000,00	I Cuatrimestre	Local
Gasolina	Servicios Generales	LT	5700	₡750,00	₡4.275.000,00	I Cuatrimestre	Local
Gasolina p/ Vehiculos	Servicios Generales	Lt	100	₡490,00	₡49.000,00	I Cuatrimestre	Local
Aceite lubricante	Servicios Generales	Ud	10	₡5.000,00	₡50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sillas de Oficina	Servicios Generales	Ud	7	₡25.711,00	₡179.977,00	I Cuatrimestre	Local
Radiocomunicador, corto alcance (2 KM.)	Servicios Generales	Ud	5	₡200.000,00	₡1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Ambulancia	Servicios Generales	Ud	1	₡29.000.000,00	₡29.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Vehiculo de Transporte tipo Pick-Up	Servicios Generales	Ud	1	₡20.500.000,00	₡20.500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Vehiculo de Transporte tipo ambulancia	Servicios Generales	UD	2	₡29.000.000,00	₡58.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Circuito Cerrado	Servicios Generales	Ud	1	₡50.000.000,00	₡50.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cepillo electrico industrial	Servicios Generales	UD	3	₡600.000,00	₡1.800.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cámara Fotográfica	Trabajo Social	UD	1	₡30.000,00	₡30.000,00	I Cuatrimestre	Local
Computadora	Trabajo Social	UD	4	₡500.000,00	₡2.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Aire acondicionado	Trabajo Social	UD	2	₡1.500.000,00	₡3.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Archivo metálico	Trabajo Social	UD	3	₡20.000,00	₡60.000,00	I Cuatrimestre	Local
Máquina de escribir electrica	Trabajo Social	UD	1	₡350.000,00	₡350.000,00	I Cuatrimestre	Local
Escritorio	Trabajo Social	UD	2	₡60.000,00	₡120.000,00	I Cuatrimestre	Local
Impresora Multifuncional	Trabajo Social	UD	1	₡300.000,00	₡300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Paple Termico para Ultrasonido	Urgencias	Ro	384	₡2.210,00	₡848.640,00	I Cuatrimestre	Local
Papel para Monitor Fetal	Urgencias	Rm	149	₡2.210,00	₡329.290,00	I Cuatrimestre	Local

<div> <div> Contacto </div> <div> <div> <div> Lic. Manuel Medina Caravaca, Coordinador Área de Gestión de Bienes y Servicios </div> <div> </div> </div> <div> <div> Licda. Xinia Torres Benavides SubÁrea de Planificación y Control </div> <div> </div> </div> </div> </div>			<div> <div> Correo: </div> <div> <div> mmedinac@ccss.sa.c </div> <div> xtorresb@ccss.sa.cr </div> </div> </div>			<div> <div> Teléfono </div> <div> <div>2523-5812</div> <div>2523-5821</div> </div> </div>	
--	--	--	---	--	--	--	--

MODIFICACIÓN AL PLAN ANUAL DE COMPRAS 2015
UNIDAD PROGRAMATICA 2105
Hospital de las Mujeres Dr. Adolfo Carit Eva
Subárea de Planificación

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamietno
Formalina Buferizada al 10% grado histologico	Enfermería	Ltr	2500	2.000,00	5.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Acetona liquida, grado tecnico		Ltr	20	4.000,00	80.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cloro liquido al 5%		Ltr	1500	3.000,00	4.500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Aposito de Alginato de calcio		ud	60	2.500,00	210.000,00	I Cuatrimestre	Local

Desoxidante a granel	Enfermería	Ltr	30	10.000,00	300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Jabón líquido quirúrgico (para manos)	Enfermería	Ltr	2000	3.000,00	6.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Alcácid: Desinfectante de alto nivel y esterilizante para uso específico en el proceso de los equipos de terapia respiratoria y todo el equipo de endoscopia (trapia respiratoria)	Enfermería	Ud	36	110.000,00	3.960.000,00	I Cuatrimestre	Local
Gel Hidratante y desbridante	Enfermería	Ud	24	12.000,00	288.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cloro líquido al 12%	Enfermería	Ltr	950	750,00	712.500,00	I Cuatrimestre	Local
Limpiador equipo de oficina	Enfermería	Ud	40	1.200,00	48.000,00	I Cuatrimestre	Local
Colchoneta	Enfermería	Ud	12	35.000,00	420.000,00	I Cuatrimestre	Local
Colchonetas de Vinil, de Contextura lavable y Color Encubridor, de 150 CMS. X 75 CM. APROX.	Enfermería	Ud	25	30.000,00	750.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pavilo, Cono	Enfermería	CO	10	7.500,00	75.000,00	I Cuatrimestre	Local
Guantes ambidextros de vinil	Enfermería	Ud	9000	550,00	495.000,00	I Cuatrimestre	Local
Colchón para Cama Hospitalaria	Enfermería	Ud	10	40.000,00	400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Guantes según características y especificaciones (térmicos para el Centro de Esterilización)	Enfermería	Ud	8	15.000,00	120.000,00	I Cuatrimestre	Local
Delantal	Enfermería	Ud	150	7.000,00	1.050.000,00	I Cuatrimestre	Local
GUANTES QUIRURGICOS ANTIALERGICOS QUE NO TENGAN LATEX, SEGUN ESPECIFICACIONES.	Enfermería	Pr	8.500	2.000,00	17.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
PRUEBAS BOWIE AND DICK	Enfermería	UD	800	2.600,00	2.080.000,00	I Cuatrimestre	Local
PRUEBAS BIOLOGICAS PARA LA COMPROBACION DE LA ESTERILIZACION A VAPOR.	Enfermería	UD	500	1.500,00	750.000,00	I Cuatrimestre	Local
LAPIZ DE CERA RESISTENTE AL CALOR	Enfermería	Ud	300	500,00	150.000,00	I Cuatrimestre	Local
GACILLAS, SEGUN TAMAÑO Y CARACTERISTICAS	Enfermería	DC	100	20,00	2.000,00	I Cuatrimestre	Local
SONDA RECTAL PARA ENEMA DE BARIO, CON BALON DE RETENCION	Enfermería	Ud	650	11.000,00	7.150.000,00	I Cuatrimestre	Local
SONDA DE BILUMEN DE CISTOMETRIA RECTA DE 6-8 FR	Enfermería	UD	650	8.500,00	5.525.000,00	I Cuatrimestre	Local
SONDA RECTAL NO. 28	Enfermería	UD	2.000	3.000,00	6.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
SONDA FOLEY LIBRE DE LATEX NO.22	Enfermería	UD	24	3.000,00	72.000,00	I Cuatrimestre	Local
SONDA FOLEY LIBRE DE LATEX NO.18	Enfermería	UD	24	3.000,00	72.000,00	I Cuatrimestre	Local
PORTA AGUJAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería	Ud	20	65.000,00	1.300.000,00	I Cuatrimestre	Local
CANULA VAGINAL DESCARTABLE CON BOLSA DE DUCHA Y CONECCION	Enfermería	Ud	100	7.000,00	700.000,00	I Cuatrimestre	Local
VASIJA PARA YODO	Enfermería	Ud	20	65.000,00	1.300.000,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA STANDARD, PARA DISECCION, CON DIENTES, DE 24 CM.	Enfermería	Ud	10	35.000,00	350.000,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA STANDARD, PARA DISECCION, SIN DIENTES, DE 20 CM.	Enfermería	Ud	3	35.000,00	105.000,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA BILLROTH,UTERINA,DE 25 CMS.	Enfermería	Ud	3	30.000,00	90.000,00	I Cuatrimestre	Local
VALVA PARA SEPARADOR DOWNING, SEGUN DIMENSIONES.	Enfermería	Ud	3	100.000,00	300.000,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA, SEG+N CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES	Enfermería	Ud	6	65.000,00	390.000,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA, SEG+N CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES	Enfermería	Ud	3	65.000,00	195.000,00	I Cuatrimestre	Local

PINZA HEANEY,DE 19.5 CM.	Enfermería	Ud	3	65.000,00	195.000,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA, SEG+N CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES	Enfermería	Ud	6	65.000,00	390.000,00	I Cuatrimestre	Local
SCOTCH BRITE	Enfermería	UD	1.000	500,00	500.000,00	I Cuatrimestre	Local
HISOPOS PARA LAVAR BIDES	Enfermería	Ud	25	2.500,00	62.500,00	I Cuatrimestre	Local
HISOPOS PARA TUBOS DE ENSAYO Y CRISTALERIA, SEGUN TIPO, TAMADO.	Enfermería	Ud	100	5.000,00	500.000,00	I Cuatrimestre	Local
CINTURON DE SEGURIDAD PARA CAMINAR	Enfermería	Ud	25	25.000,00	625.000,00	I Cuatrimestre	Local
PICHEL GRADUADO PARA RECOLECCIÓN DE ORINA HORARIA	Enfermería	Ud	3	35.000,00	105.000,00	I Cuatrimestre	Local
CANULA DESCARTABLE, PARA TRAQUEOSTOMIA, C/BALON DE BAJA PRESION Y ENDOCANULA, EXTREMO DE 15 MM., NO. 24	Enfermería	Ud	3	81.000,00	243.000,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA, SEG+N CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES	Enfermería	Ud	20	50.000,00	1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA, SEG+N CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES	Enfermería	Ud	10	50.000,00	500.000,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA, SEG+N CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES	Enfermería	Ud	10	50.000,00	500.000,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA, SEG+N CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES	Enfermería	Ud	10	50.000,00	500.000,00	I Cuatrimestre	Local
PROTESIS DE MAMA DERECHA O IZQUIERDA, SEGUN NUMERO Y ESPECIF	Enfermería	Ud	50	60.000,00	3.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
BRASIER PARA PROTESIS	Enfermería	UD	200	15.000,00	3.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
SET DE BOMBA DE INFUSION.	Enfermería	JG	8000	4.000,00	32.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
SUTURAS DE TENSIÓN (POLIESTER VERDE VENTROFIL)	Enfermería	ud	108	1.500,00	162.000,00	I Cuatrimestre	Local
CAJA PLÁSTICA ORGANIZADORA PORTÁTIL	Enfermería	UD	24	3.500,00	84.000,00	I Cuatrimestre	Local
CINTA METRICA, FLEXIBLE, NO TRAUMATICA, NO ESTIRABLE, 2 MTS.	Enfermería	Ud	300	2.500,00	750.000,00	I Cuatrimestre	Local
SUTURAS SINTETICAS ABSORBIBLES Y NO ABSORBIBLES SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	Enfermería	Ud	1.000	1.500,00	1.500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sutura prolene 2-0 con aguja T 12	Enfermería	Ud	800	1.500,00	1.200.000,00	I Cuatrimestre	Local
SUTURAS SINTETICAS ABSORBIBLES Y NO ABSORBIBLES SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	Enfermería	Ud	1.000	1.500,00	1.500.000,00	I Cuatrimestre	Local
SUTURAS SINTETICAS ABSORBIBLES Y NO ABSORBIBLES SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	Enfermería	Ud	1.000	1.500,00	1.500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mortadela	Enfermería	Ud	1.000	1.500,00	1.500.000,00	I Cuatrimestre	Local
PORTA AGUJAS MAYO HEAGAR DE 18 0.5 CMS.	Enfermería	Ud	5	10.200,00	51.000,00	I Cuatrimestre	Local
ESFIGNOMANOMETRO, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN TIPO, CARACT ERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería	Ud	3	1.850.000,00	5.550.000,00	I Cuatrimestre	Local
TERMOMETRO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería	Ud	10	50.000,00	500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Autoclave Repuestos	Enfermería	Ud	3	5.000.000,00	15.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
PORTA BALDES EN ACERO INOXIDABLE.	Enfermería	Ud	6	60.000,00	360.000,00	I Cuatrimestre	Local

CAJA PLASTICA ORGANIZADORA PORTATIL, PARA EL TRASLADO DE MED ICAMENTOS, SEGUN CARACETRISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería	Ud	60	3.000,00	180.000,00	I Cuatrimestre	Local
BATERIAS CORRIENTES, SEGUN TAMANO, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería	Ud	500	550,00	275.000,00	I Cuatrimestre	Local
BATERIAS CORRIENTES, SEGUN TAMANO, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería	Ud	500	550,00	275.000,00	I Cuatrimestre	Local
BATERIAS CORRIENTES, SEGUN TAMANO, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería	Ud	500	550,00	275.000,00	I Cuatrimestre	Local
LINTERNAS	Enfermería	UD	8	20.000,00	160.000,00	I Cuatrimestre	Local
BATERIAS CORRIENTES, SEGUN TAMANO, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería	Ud	500	550,00	275.000,00	I Cuatrimestre	Local
BATERIAS CORRIENTES, SEGUN TAMANO, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería	Ud	500	550,00	275.000,00	I Cuatrimestre	Local
ROLLO DE PAPEL CRAF	Enfermería	RO	20	35.000,00	700.000,00	I Cuatrimestre	Local
ROLLO DE PAPEL TERMICO GRAFICADOR PARA AUTOCLAVE	Enfermería	RO	24	35.000,00	840.000,00	I Cuatrimestre	Local
VITRINA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería	Ud	2	500.000,00	1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
BIBLIOTECA	Enfermería	Ud	1	500.000,00	500.000,00	I Cuatrimestre	Local
VITRINA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería	Ud	4	500.000,00	2.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
SILLAS ERGONOMICAS	Enfermería	Ud	4	125.000,00	500.000,00	I Cuatrimestre	Local
MUEBLE MODULAR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería	Ud	4	750.000,00	3.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
LAVADORA DE INSTRUMENTOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICA CIONES.	Enfermería	Ud	1	40.000.000,00	40.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
MESA DE MAYO (DE PIE)	Enfermería	Ud	4	700.000,00	2.800.000,00	I Cuatrimestre	Local
FRASCO PARA BIOPSIA 100 CC	Enfermería	UD	100	300,00	30.000,00	I Cuatrimestre	Local
FRASCO PARA BIOPSIA 250 CC	Enfermería	UD	100	500,00	50.000,00	I Cuatrimestre	Local
FRASCO PARA BIOPSIA 1000 CC	Enfermería	UD	100	800,00	80.000,00	I Cuatrimestre	Local
PORTA PALANGANAS DOBLE, ESTRUCTURA TUBULAR, DE ACERO INOX., CON 2 PALANGANAS REMOVIBLES, DE 85 LARGO X 37.5 ANCHO X 90 CM. ALTO	Enfermería	Ud	5	75.000,00	375.000,00	I Cuatrimestre	Local
ESTERILIZADOR DE BIDE P. EMPOTRAR, ACCIONADO POR VAPOR, CON ACC. COMPLETOS	Enfermería	Ud	2	600.000,00	1.200.000,00	I Cuatrimestre	Local
ESTERILIZADOR POR PLASMA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería	Ud	1	90.000.000,00	90.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
ESTERILIZADOR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería	Ud	1	90.000.000,00	90.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
PORTAVENOCLISIS RODABLE "GIGANTE" DE PIE	Enfermería	Ud	20	20.000,00	400.000,00	I Cuatrimestre	Local
MANIQUIES PARA CAPACITACIÓN, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería	Ud	2	1.000.000,00	2.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
SILLA SEGUN TIPO, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería	ud	20	30.000,00	600.000,00	I Cuatrimestre	Local
LOCKER	Enfermería	ud	6	75.000,00	450.000,00	I Cuatrimestre	Local
TERMOMETROS INFRARROJOS	Enfermería	ud	12	35.000,00	420.000,00	I Cuatrimestre	Local
SELLADORA	Enfermería	ud	1	2.800.000,00	2.800.000,00	I Cuatrimestre	Local

ESFIGNOMANOMETRO, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN TIPO, CARACT ERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería
ARCHIVO MODULAR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	Enfermería
MESA DE TRABAJO SEGÚN CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES	Enfermería
CARRO CON RODINES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería
COMPRESOR DE AIRE	Enfermería
BANCO GIRATORIO	Enfermería
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	Enfermería
DES ONIZADOR	Enfermería
PINZA KELLY CURVA 16 CM	Enfermería
PINZA KELLY CURVA 19CM	Enfermería
PINZA KELLY CURVA 23CM	Enfermería
PINZA KELLY RECTA 26 CM	Enfermería
PINZA KELLY RECTA 23 CM	Enfermería
PINZA KELLY RECTA 18 CM	Enfermería
Crille curva 15cm	Enfermería
Crille recta 14 cm	Enfermería
Dilatadores Hegar 20 cm	Enfermería
Pinza Musoc 26 cm	Enfermería
Pinza mister (delgada 18cm)	Enfermería
Tijera de mayo 23 cm	Enfermería
Tijera de mayo recta pequeña	Enfermería
pinza bozeman recta 26 cm	Enfermería
pinza bozeman curva 26cm	Enfermería
Pinza disección traumática 26cm	Enfermería
Pinza disección traumática 18cm	Enfermería
Pinza disección traumática 15cm	Enfermería
Pinza disección atraumática 26cm	Enfermería
Pinza disección atraumática 18cm	Enfermería
Pinza disección atraumática 15cm	Enfermería
Separadores mathieu 20cm	Enfermería
Separador Doyen	Enfermería
Aspiradores Yankawer 29cm	Enfermería
Valvas de peso cortas 26 cm	Enfermería
Valvas de peso cortas 24 cm	Enfermería
Valvas nuiskyn 31 cm	Enfermería
Mango bisturí largo 21 cm	Enfermería
Pinza single 23 cm	Enfermería
Pinza adson traumática 12 cm	Enfermería
pinza adson atraumatica 12 cm	Enfermería
Pinza forester traumática 25 cm	Enfermería

ud	2	1.800.000,00	3.600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Ud	4	300.000,00	1.200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Ud	3	45.000,00	135.000,00	I Cuatrimestre	Local
Ud	6	150.000,00	900.000,00	I Cuatrimestre	Local
Ud	1	800.000,00	800.000,00	I Cuatrimestre	Local
Ud	3	30.000,00	90.000,00	I Cuatrimestre	Local
Ud	2	200.000,00	400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Ud	1	3.800.000,00	3.800.000,00	I Cuatrimestre	Local
UD	4	52.000,00	208.000,00	I Cuatrimestre	Local
UD	4	52.000,00	208.000,00	I Cuatrimestre	Local
UD	4	52.000,00	208.000,00	I Cuatrimestre	Local
UD	4	52.000,00	208.000,00	I Cuatrimestre	Local
UD	4	52.000,00	208.000,00	I Cuatrimestre	Local
UD	4	52.000,00	208.000,00	I Cuatrimestre	Local
UD	6	62.000,00	372.000,00	I Cuatrimestre	Local
UD	6	62.000,00	372.000,00	I Cuatrimestre	Local
UD	15	53.000,00	795.000,00	I Cuatrimestre	Local
UD	4	62.000,00	248.000,00	I Cuatrimestre	Local
UD	8	53.000,00	424.000,00	I Cuatrimestre	Local
UD	6	48.000,00	288.000,00	I Cuatrimestre	Local
UD	4	48.000,00	192.000,00	I Cuatrimestre	Local
UD	6	61.000,00	366.000,00	I Cuatrimestre	Local
UD	6	61.000,00	366.000,00	I Cuatrimestre	Local
UD	4	60.000,00	240.000,00	I Cuatrimestre	Local
UD	4	60.000,00	240.000,00	I Cuatrimestre	Local
UD	4	60.000,00	240.000,00	I Cuatrimestre	Local
UD	4	60.000,00	240.000,00	I Cuatrimestre	Local
UD	4	60.000,00	240.000,00	I Cuatrimestre	Local
UD	4	60.000,00	240.000,00	I Cuatrimestre	Local
UD	6	81.000,00	486.000,00	I Cuatrimestre	Local
UD	2	78.000,00	156.000,00	I Cuatrimestre	Local
UD	6	78.000,00	468.000,00	I Cuatrimestre	Local
UD	2	160.000,00	320.000,00	I Cuatrimestre	Local
UD	2	160.000,00	320.000,00	I Cuatrimestre	Local
JG	3	160.000,00	480.000,00	I Cuatrimestre	Local
UD	4	36.000,00	144.000,00	I Cuatrimestre	Local
UD	4	60.000,00	240.000,00	I Cuatrimestre	Local
UD	6	60.000,00	360.000,00	I Cuatrimestre	Local
UD	6	60.000,00	360.000,00	I Cuatrimestre	Local
UD	6	60.000,00	360.000,00	I Cuatrimestre	Local

Pinza forester recta atraumática 25 cm	Enfermería	UD	6	60.000,00	360.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza forester curva 25 cm	Enfermería	UD	4	60.000,00	240.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza forester curva traumática 25 cm	Enfermería	UD	4	60.000,00	240.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza rochester curva 20 cm	Enfermería	UD	6	60.000,00	360.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza rochester recta 23cm	Enfermería	UD	4	60.000,00	240.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tijera disección curva 23 cm	Enfermería	UD	6	110.000,00	660.000,00	I Cuatrimestre	Local
pinza sawtell curva 20 cm	Enfermería	UD	6	60.000,00	360.000,00	I Cuatrimestre	Local
Allis finas 19 cm	Enfermería	UD	6	53.000,00	318.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza Koyer 20 cm	Enfermería	UD	4	53.000,00	212.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza Koyer curva 20 cm	Enfermería	UD	4	53.000,00	212.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza biopsia cervical 29cm	Enfermería	UD	4	53.000,00	212.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza biopsia cervical curva 29cm	Enfermería	UD	6	53.000,00	318.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tijera lister 20 cm	Enfermería	UD	6	36.000,00	180.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tijera lister 23 cm	Enfermería	UD	6	36.000,00	180.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza amigdala recta 20cm	Enfermería	UD	6	60.000,00	360.000,00	I Cuatrimestre	Local
Camillas	Enfermería	UD	10	60.000,00	600.000,00	I Cuatrimestre	Local
bidè	Enfermería	UD	15	30.000,00	450.000,00	I Cuatrimestre	Local
Lampara cuello de ganso	Enfermería	UD	6	60.000,00	360.000,00	I Cuatrimestre	Local
Máquina de escribir eléctrica	Enfermería	UD	2	500.000,00	1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Laringoscopio de adultos	Enfermería	Ud	2	2.000.000,00	4.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cama terapeutica para tratamiento	Enfermería	Ud	1	200.000,00	200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Clamp de Reynold para neonato según características	Enfermería	Ud	8.000	500	4.000.000	I Cuatrimestre	Local
Liga clips de titaneo	Enfermería	CJ	6	222.000	1.332.000	I Cuatrimestre	Local
Aplicadores de 18,5 de largo para clip pequeño	Enfermería	UD	3	296.500	889.500	I Cuatrimestre	Local
EQUIPO DE COMPUTO (MONITOR, CPU, UPC, IMPRESORA)	Enfermería	UD	8	1.500.000	12.000.000	I Cuatrimestre	Local
SABANAS MOVIBLES DESCARTABLES	Enfermería	UD	200	2.500	500.000	I Cuatrimestre	Local
Alfombra de hule para vehiculo	Servicios Generales	ud	1	20.000,00	20.000,00	II Cuatrimestre	Local
cateter epicutaneo	Enfermería	ud	24	24.000,00	480.000,00	II Cuatrimestre	Local
Camara de refrigeracion,repuestos	Ing.Mantenimiento	ud	2	145.000,00	290.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tape color	Radiodiagnóstico	Ud	55	580,00	31.900,00	II Cuatrimestre	Local
Filtro Calentador de pacientes	Ing.Mantenimiento	ud	2	156.000,00	312.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cable de paciente Ecg	Ing.Mantenimiento	ud	2	178.000,00	356.000,00	II Cuatrimestre	Local
Receta de estupefaciente	Direccion General	cn	2	2.000,00	4.000,00	II Cuatrimestre	Local
Servicio de reparacion de equipo de oficina	Ing.Mantenimiento	ud	1	40.000,00	40.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuesto puerta automatica	Ing.Mantenimiento	ud	13	46.492,00	604.396,00	II Cuatrimestre	Local
Jamón	Nutrición	kg	600	5.750,00	3.450.000,00	II Cuatrimestre	Local
Pate	Nutrición	kg	48	3.900,00	187.200,00	II Cuatrimestre	Local
Mortadela	Nutrición	kg	720	2.448,00	1.762.560,00	II Cuatrimestre	Local
Salchichas	Nutrición	kg	360	2.980,00	1.072.800,00	II Cuatrimestre	Local
Salchichon	Nutrición	kg	960	2.250,00	2.160.000,00	II Cuatrimestre	Local
Chorizo precocido	Nutrición	kg	660	3.500,00	2.310.000,00	II Cuatrimestre	Local
Caja de carton # 3	Farmacia	cn	5	2.600,00	13.000,00	II Cuatrimestre	Local
Caja de carton # 4	Farmacia	cn	5	4.100,00	20.500,00	II Cuatrimestre	Local

M.P.C sillas de ruedas	Ing.Mantenimiento	Ud	1	60.000,00	60.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para sillas de ruedas	Ing.Mantenimiento	ud	1	211.500,00	211.500,00	II Cuatrimestre	Local
Baterias para vehiculo, modelo 70	Servicios Generales	Ud	1	97.000,00	97.000,00	II Cuatrimestre	Local
cera para pisos	Servicios Generales	Ltr	30	700,00	21.000,00	II Cuatrimestre	Local
Certificado regencia Laboratorio Clínico 2015	Laboratorio Clínico	Ud	12	5.490,00	65.880,00	II Cuatrimestre	Local
Servicio anual de aseguramiento externo de la ca	Laboratorio Clínico	Ud	12	5.500,00	66.000,00	II Cuatrimestre	Local
Abarrotes						II Cuatrimestre	Local
Mantenimieto preventivo y correctivo de revelado	Ing.Mantenimiento	Ud	1	100.000,00	100.000,00	II Cuatrimestre	Local
Timbre	Ing.Mantenimiento	Ud	1	15.000,00	15.000,00	II Cuatrimestre	Local
Bolsas Plásticas transparentes 12x48 pul	Laboratorio Clínico	kg	4	2.000,00	8.000,00	II Cuatrimestre	Local
Bolsas Plásticas transparentes 9x14 pul.	Laboratorio Clínico	kg	12	2.000,00	24.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tortillas de maíz tostadas sabor bbq	Nutrición	Kg	60	2.150,00	129.000,00	II Cuatrimestre	Local
Platos descartable N°9 estereofón, cuchara desech	Nutrición	Ud	3000	26,00	78.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cuchara desechable	Nutrición	Ud	1000	14,00	14.000,00	II Cuatrimestre	Local
Bisagra	Ing.Mantenimiento	Pares	5	2.000,00	10.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para ventilador pulmonar	Ing.Mantenimiento	Ud	2	5.389,40	10.778,80	II Cuatrimestre	Local
Cuchillas	Laboratorio Clínico	Ud	560	1.428,00	799.680,00	II Cuatrimestre	Local
Ventiladores pulmonares, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	2		0,00	II Cuatrimestre	Local
Cartucho desionizador de resinas, ultra puro	Laboratorio Clínico	Ud	2	579.582,00	1.159.164,00	II Cuatrimestre	Local
Asas Calibradas descartables de 1 pulg.	Laboratorio Clínico	Ud	600	30,00	18.000,00	II Cuatrimestre	Local
Puntas de plástico desechable para micropipeta d	Laboratorio Clínico	Ud	5000	8,00	40.000,00	II Cuatrimestre	Local
Punta para pipeta automática de 100 ul a 1000 ul	Laboratorio Clínico	Ud	8000	9,12	72.960,00	II Cuatrimestre	Local
Pipeta descartable con bulbo de goma	Laboratorio Clínico	cj	1	32.000,00	32.000,00	II Cuatrimestre	Local
Protector de punta para termometro tono pen	Laboratorio Clínico	cj	30	1.092,00	32.760,00	II Cuatrimestre	Local
Filtros	Ing.Mantenimiento	Ud	3	2.724,75	8.174,25	II Cuatrimestre	Local
Papel Termosensible de 110 mm x 20mm	Urgencias	Ud	232	7.500,00	1.740.000,00	II Cuatrimestre	Local
Papel termico para cardiotocografo analogic fetal	Urgencias	Ud	400	1.475,00	590.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tripticasa de soya (TSA) Agar	Laboratorio Clínico	Ud	4000	64,80	259.200,00	II Cuatrimestre	Local
Cinta indicadora de PH	Laboratorio Clínico	Ud	400	102,20	40.880,00	II Cuatrimestre	Local
Amikasina, disco para PSA, FC 50 un	Laboratorio Clínico	FC	1	3.700,00	3.700,00	II Cuatrimestre	Local
Cefotaxinia, discos para PSA	Laboratorio Clínico	FC	1	3.700,00	3.700,00	II Cuatrimestre	Local
Bacitracina, disco para prueba	Laboratorio Clínico	FC	1	9.150,00	9.150,00	II Cuatrimestre	Local
Cefalosporina, disco para psa.	Laboratorio Clínico	Fc	1	3.700,00	3.700,00	II Cuatrimestre	Local
Cipriflaxinia, discos para PSA.	Laboratorio Clínico	Fc	1	3.700,00	3.700,00	II Cuatrimestre	Local
Clorhidato etil hidrocupremeina, disco/ident neu	Laboratorio Clínico	Fc	1	9.150,00	9.150,00	II Cuatrimestre	Local
Eritromicina, disco para PSA, FC 50 un	Laboratorio Clínico	Fc	1	3.700,00	3.700,00	II Cuatrimestre	Local
Gentamicina, disco para PSA	Laboratorio Clínico	Fc	1	3.700,00	3.700,00	II Cuatrimestre	Local
Oxacilina, Discos para PSA, Fc	Laboratorio Clínico	Fc	1	3.700,00	3.700,00	II Cuatrimestre	Local
Imipenem, discos para PSA	Laboratorio Clínico	Fc	1	3.700,00	3.700,00	II Cuatrimestre	Local
Nitrofurantoina, Disco para PSA, Fc	Laboratorio Clínico	Fc	1	3.700,00	3.700,00	II Cuatrimestre	Local
Oxalato de Dimetil P-Fenildiana, Disco para oxida	Laboratorio Clínico	Fc	1	28.200,00	28.200,00	II Cuatrimestre	Local
Penicilina, Disco para PSA, FC 50 un	Laboratorio Clínico	Fc	1	3.700,00	3.700,00	II Cuatrimestre	Local
Tetraciclina, disco para PSA	Laboratorio Clínico	Fc	1	3.700,00	3.700,00	II Cuatrimestre	Local
Beta lactamasa Tiras reactivas paa determinación	Laboratorio Clínico	Fc	1	84.000,00	84.000,00	II Cuatrimestre	Local

Solución Diluyente de espermatozoos	Laboratorio Clínico	Fc	4	33.000,00	132.000,00	II Cuatrimestre	Local
Reativo para la determinación de sangre oculta en	Laboratorio Clínico	Fc	2	37.128,00	74.256,00	II Cuatrimestre	Local
Reactivos para determinación de antígenos febril	Laboratorio Clínico	Fc	1	15.834,00	15.834,00	II Cuatrimestre	Local
Formula Enteral de Nutrientes	Farmacia	latas	420	5.985,00	2.513.700,00	II Cuatrimestre	Local
Ventiladores pulmonares, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	1	5.161,54	5.161,54	II Cuatrimestre	Local
Publicación en la Gaceta	Administración	Ud	1	24.720,00	24.720,00	II Cuatrimestre	Local
Cabergolina 0.5 mg tableta cant. 0,72 cn	Farmacia	Cn	147,36	490.266,00	72.245.597,76	II Cuatrimestre	Local
Formula Enteral de Nutrientes	Farmacia	latas	660	6.776,00	4.472.160,00	II Cuatrimestre	Local
Instalación de puertas y ventanas en laboratorio d	Ing.Mantenimiento	Ud	1	520.000,00	520.000,00	II Cuatrimestre	Local
Jarras para café	Dirección Médica	Ud	30	4.600,00	138.000,00	II Cuatrimestre	Local
Articulos conmemorativos	Dirección Médica	Ud	5	6.000,00	30.000,00	II Cuatrimestre	Local
Pintura aceite color marron	Ropería	Gl	25	10.000,00	250.000,00	II Cuatrimestre	Local
Diluyentepintura de aceite	Ropería	Gl	25	5.100,00	127.500,00	II Cuatrimestre	Local
Filtros hidrofobos bacteriologicos	Proveeduría	Ud	600	2.800,00	1.680.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sensor de temperatura a pacientes para incubad	Neonatología	Ud	68	40.875,00	2.779.500,00	II Cuatrimestre	Local
Sensor de oximetría sensor de pulso para oximetr	Neonatología	Ud	25	38.150,00	953.750,00	II Cuatrimestre	Local
Cable especial	Neonatología	Ud	10	43.600,00	436.000,00	II Cuatrimestre	Local
Circuitos rehusables para monitor de óxido nítrico	Neonatología	Ud	6	299.000,00	1.794.000,00	II Cuatrimestre	Local
Brazalete	Neonatología	Ud	80	1.363,00	109.040,00	II Cuatrimestre	Local
Frascos de policarbonato para succionador 1200 ml	Neonatología	Ud	12	61.600,00	739.200,00	II Cuatrimestre	Local
Termohidrogento para medición	Farmacia	Ud	3	18.000,00	54.000,00	II Cuatrimestre	Local
Almohadas espuma uretano	Ropería	Ud	100	2.500,00	250.000,00	II Cuatrimestre	Local
Servicio de Recarga de extintores	Ing.Mantenimiento	Ud	2	27.000,00	54.000,00	II Cuatrimestre	Local
Detector de humo para sistema de detección de S	Ing.Mantenimiento	Ud	1	48.000,00	48.000,00	II Cuatrimestre	Local
Diluyente para pintura, modelo 500	Ing.Mantenimiento	Gl	5	6.000,00	30.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cuchillas	Laboratorio Clínico	Ud	560	1.428,00	799.680,00	II Cuatrimestre	Local
Diesel	Ing.Mantenimiento	Lt	168	523.809,53	88.000.001,04	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento correctivo y preventivo del sist	Ing.Mantenimiento	Ud	67	143.284,00	9.600.028,00	II Cuatrimestre	Local
Ventiladores pulmonares, repuestos y acceso	Ing.Mantenimiento	Ud	1	5.161,54	5.161,54	II Cuatrimestre	Local
Etiquetas Adhesivas (dispositivos de seguridad)	Laboratorio Clínico	Cn	24000	100,00	2.400.000,00	II Cuatrimestre	Local
Valvula para ventilador mecanico,	Neonatología	Ud	3	127.050,00	381.150,00	II Cuatrimestre	Local
Cateter de polietileno para arteria umbilical 3,5 fr	Neonatología	Ud	110	11.040,00	1.214.400,00	II Cuatrimestre	Local
Protector para fotocopidora	Neonatología	Ud	750	1.650,00	1.237.500,00	II Cuatrimestre	Local
Sonda para aspirar recién nacidos Nº 10.	Neonatología	Ud	1641	897,00	1.471.977,00	II Cuatrimestre	Local
Extensiones para agujas	Neonatología	Ud	150	2.200,00	330.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cepillo para inodoro	Servicios Generales	Ud	50	372,00	18.600,00	II Cuatrimestre	Local
Cera acrilica antideslizante	Servicios Generales	Ud	600	372,00	223.200,00	II Cuatrimestre	Local
Esponja de fibra sintetica	Servicios Generales	Ud	3000	225,00	675.000,00	II Cuatrimestre	Local
Basurero Plástico con tapa y pedal (25 rojos y 25 l	Servicios Generales	Ud	50	8.250,00	412.500,00	II Cuatrimestre	Local
Escobas	Servicios Generales	Ud	200	821,26	164.252,00	II Cuatrimestre	Local
Escobas metálicas	Servicios Generales	Ud	3	2.463,77	7.391,31	II Cuatrimestre	Local
Escobon	Servicios Generales	Ud	6	3.125,00	18.750,00	II Cuatrimestre	Local
Cepillos para piso	Servicios Generales	Ud	12	419,00	5.028,00	II Cuatrimestre	Local
mopa completa 18"	Servicios Generales	Ud	36	7.055,88	254.011,68	II Cuatrimestre	Local
Mopa competa 24"	Servicios Generales	Ud	36	7.749,90	278.996,40	II Cuatrimestre	Local

Palo de piso	Servicios Generales	Ud	150	2.495,00	374.250,00	II Cuatrimestre	Local
Abrillantador	Servicios Generales	Ud	40	682,45	27.298,00	II Cuatrimestre	Local
Formula enteral de nutrientes	Farmacia	Latas	80	5.985,00	478.800,00	II Cuatrimestre	Local
Reparación equipo de oficina	Ing.Mantenimiento	Ud	1	62.500,00	62.500,00	II Cuatrimestre	Local
Baterias recargables para bilirrubinometro	Ing.Mantenimiento	Ud	2	272.500,00	545.000,00	II Cuatrimestre	Local
Bombillos	Ing.Mantenimiento	Ud	10	13.625,00	136.250,00	II Cuatrimestre	Local
Socket	Ing.Mantenimiento	Ud	20	5.540,00	110.800,00	II Cuatrimestre	Local
cinta para máquina de escribir	Neonatología	Ud	6	1.824,00	10.944,00	II Cuatrimestre	Local
dispositivo intrauterino con levonorgestrel	Farmacia	Ud	1	120.750,00	120.750,00	II Cuatrimestre	Local
Bolsa Plástica transparente	Farmacia	kg	150	1.650,00	247.500,00	II Cuatrimestre	Local
exprimidor de mecha para piso	Servicios Generales	Ud	20	37.500,00	750.000,00	II Cuatrimestre	Local
Felpa para piso	Servicios Generales	Ud	100	5.600,00	560.000,00	II Cuatrimestre	Local
Abrillantador para muebles y equipo	Servicios Generales	Lt	50	2.500,00	125.000,00	II Cuatrimestre	Local
Baterias y recargables con cargador tipo AA	Neonatología	Ud	8	3.799,74	30.397,92	II Cuatrimestre	Local
bolsa plástica color rojo 22.86 x 30.48 cm (9x12 P	Ropería	Kg	800	1.950,00	1.560.000,00	II Cuatrimestre	Local
Bolsas plásticas transparentes					0,00	II Cuatrimestre	Local
Plástico adhesivo					0,00	II Cuatrimestre	Local
Alambrina, fibra de Nylon limpiadora					0,00	II Cuatrimestre	Local
Papel Aluminio de grado alimentario de alta calidad.					0,00	II Cuatrimestre	Local
Jabón antibacterial en pastilla	Proveeduría	Ud	3600	100,00	360.000,00	II Cuatrimestre	Local
limpiador para aluminios	Servicios Generales	Ud	36	9.000,00	324.000,00	II Cuatrimestre	Local
Envase plastico con atomizador	Servicios Generales	Ud	120	725,00	87.000,00	II Cuatrimestre	Local
Acido ioxitalamico (como la sal hidrosoluble de io	Farmacia	Ud	300	11.329,92	3.398.976,00	II Cuatrimestre	Local
Formula Enteral de Nutrientes	Farmacia	Ud	420	5.985,00	2.513.700,00	II Cuatrimestre	Local
Sistema de aire acondicionado, repuestos y acces	Ing.Mantenimiento	Ud	3	61.000,00	183.000,00	II Cuatrimestre	Local
Baterias recargables., AA de 1.5 voltios	Ing.Mantenimiento	Ud	1	5.050,00	5.050,00	II Cuatrimestre	Local
Baterias recargables., AA de 1.5 voltios	Ing.Mantenimiento	Ud	1	5.050,00	5.050,00	II Cuatrimestre	Local
Baterias recargables., AA de 1.5 voltios	Ing.Mantenimiento	Ud	1	5.050,00	5.050,00	II Cuatrimestre	Local
Conector especial	Ing.Mantenimiento	Ud	2	34.800,00	69.600,00	II Cuatrimestre	Local
Conector especial	Ing.Mantenimiento	Ud	2	34.800,00	69.600,00	II Cuatrimestre	Local
Conector especial	Ing.Mantenimiento	Ud	2	34.800,00	69.600,00	II Cuatrimestre	Local
Bombillo Xenón de 3.5 V para oftalmoscopio	Ing.Mantenimiento	Ud	10	21.518,30	215.183,00	II Cuatrimestre	Local
Sello Fechador	Ginecología	Ud	2	11.000,00	22.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuesto y accesorios del sistema general de sup	Ing.Mantenimiento	Ud	1	55.000,00	55.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cateter de poliuretano para neonatos cateter intr	Neonatología	Ud	36	39.330,00	1.415.880,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para horno microondas switch monito	Ing.Mantenimiento	Ud	2	7.000,00	14.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cateter de polietileno para neonatos	Ing.Mantenimiento	Ud	1	40.000,00	40.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento de horno microhonda	Ing.Mantenimiento	Ud	2	17.500,00	35.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento de marmita	Ing.Mantenimiento	Ud	1	35.000,00	35.000,00	II Cuatrimestre	Local
Circuitos descartables para uso neonatal de una l	Neonatología	Ud	400	29.150,00	11.660.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cicuito descartable neonatal, para ventilador bio	Neonatología	Ud	220	14.300,00	3.146.000,00	II Cuatrimestre	Local
Desinfectante antibacteriano, virucida, fungicida	Neonatología	Ud	41	17.440,00	715.040,00	II Cuatrimestre	Local
Punta de calibración para bilirrubinmetro	Neonatología	Ud	1100	3.300,00	3.630.000,00	II Cuatrimestre	Local
Receta de estupefaciente	Dirección General	cn	1	2.500,00	2.500,00	II Cuatrimestre	Local
Jeringa para bomba de infusión	Neonatología	Ud	3000	2.717,00	8.151.000,00	II Cuatrimestre	Local

Set de bomba de infusión	Neonatología	Jg	4000	3.815,00	15.260.000,00	II Cuatrimestre	Local
Jamón prensado	Nutrición	Kg	600	5.750,00	3.450.000,00	II Cuatrimestre	Local
Pate	Nutrición	Kg	48	3.900,00	187.200,00	II Cuatrimestre	Local
Mortadela Bologna en Rebanadas	Nutrición	Kg	720	2.448,00	1.762.560,00	II Cuatrimestre	Local
Salchichas	Nutrición	Kg	360	2.980,00	1.072.800,00	II Cuatrimestre	Local
Salchichón/mes	Nutrición	Kg	960	2.250,00	2.160.000,00	II Cuatrimestre	Local
Chorizo precocido	Nutrición	Kg	660	3.500,00	2.310.000,00	II Cuatrimestre	Local
Huevos de Gallina entera	Nutrición	Kg	1200	1.880,00	2.256.000,00	II Cuatrimestre	Local
cinta para máquina de escribir	Radiodiagnóstico	Ud	12	1.485,00	17.820,00	II Cuatrimestre	Local
Bateria para UPS 12 volt. 7 amp.	Ing.Mantenimiento	Ud	1	30.000,00	30.000,00	II Cuatrimestre	Local
Vastago para extintor de Co2	Ing.Mantenimiento	Ud	2	9.000,00	18.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sello de seguridad para extintor	Ing.Mantenimiento	Ud	1	7.000,00	7.000,00	II Cuatrimestre	Local
Negatoscopio de 4 cuerpos	Radiodiagnóstico	Ud	1	2.981.150,00	2.981.150,00	II Cuatrimestre	Local
Resutitador manual para uso en pacientes neonatales	Neonatología	Ud	50	35.750,00	1.787.500,00	II Cuatrimestre	Local
Jeringa para toma de biopsia endometrial	Ginecología	Ud	500	5.600,00	2.800.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mezclador blender de aire y oxigeno para ventilador	Neonatología	Ud	2	1.060.025,00	2.120.050,00	II Cuatrimestre	Local
Cartucho para máquina de escribir brother ml 3000	Neonatología	Ud	10	522,35	5.223,50	II Cuatrimestre	Local
Mascarilla Quirurgica descartable	Proveeduría	Ud	12000	75,00	900.000,00	II Cuatrimestre	Local
Bombillo para lampara de fototerapia marca OHN	Neonatología	Ud	200	10.900,00	2.180.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sensor para equipo analizador gases sanguíneos	Neonatología	Ud	1532	8.066,00	12.357.112,00	II Cuatrimestre	Local
Tubos para CPAP Neonatal	Neonatología	Ud	96	31.610,00	3.034.560,00	II Cuatrimestre	Local
Canula nasal de alto flujo	Neonatología	Ud	130	38.150,00	4.959.500,00	II Cuatrimestre	Local
Oxibutinina 5 mg . Tableta	Farmacia	Cn	64,8	40.000,00	2.592.000,00	II Cuatrimestre	Local
Aguja para pegar botón	Ropería	Ud	100	260,00	26.000,00	II Cuatrimestre	Local
Agujas para máquina plana	Ropería	Ud	100	100,00	10.000,00	II Cuatrimestre	Local
Servilleta Desechable, color blanco, largo 20,3 cm	Nutrición	Paq	20	270,00	5.400,00	II Cuatrimestre	Local
Mesa Rectangular	Trabajo Social	Ud	1	90.000,00	90.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sillas de Madera	Trabajo Social	Ud	4	55.000,00	220.000,00	II Cuatrimestre	Local
Huevo de gallina entero	Nutrición	Kg	80	1.350,00	108.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sensor de flujo Transductor para ventilador mecánico	Neonatología	Ud	40	154.000,00	6.160.000,00	II Cuatrimestre	Local
Filtro exhalatorio (blanco), reusable, compatible ventilador	Neonatología	Ud	40	66.000,00	2.640.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cinta para máquina de escribir	Neonatología	Ud	10	1.485,00	14.850,00	II Cuatrimestre	Local
Riteve vehiculo institucional placa 200-1647	Servicios Generales	Ud	1	15.000,00	15.000,00	II Cuatrimestre	Local
Soporte metálico armazón metálica o aro metálico	Ropería	Ud	2	145.000,00	290.000,00	II Cuatrimestre	Local
Biblioteca	Dirección General	Ud	1	280.000,00	280.000,00	II Cuatrimestre	Local
Ultrasonido Portatil	Ginecología	Ud	1	15.000.000,00	15.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Máquina Selladora de Bolsas	Farmacia	Ud	3	50.000,00	150.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tarjeta madre	Getión de Informática	Ud	1	100.000,00	100.000,00	II Cuatrimestre	Local
Procesador	Getión de Informática	Ud	1	80.000,00	80.000,00	II Cuatrimestre	Local
Memoria DDR3 de 8G Enbus de 1600MHZ	Getión de Informática	Ud	1	40.000,00	40.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sello de Seguridad (marchamo)	Farmacia	Ud	300	75,40	22.620,00	II Cuatrimestre	Local
Tres empastes de hojas de libros de partos	Obstetricia	Ud	3	15.000,00	45.000,00	II Cuatrimestre	Local
Carro de Curaciones	Radiodiagnóstico	Ud	1	790.250,00	790.250,00	II Cuatrimestre	Local
Camilla Fija para inyectables o exploración (camilla)	Enfermería	Ud	1	3.500.000,00	3.500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Ventilador de pared	Ropería	Ud	4	44.000,00	176.000,00	II Cuatrimestre	Local

Carro Termino Transportador de Bandejas	Nutrición	Ud	1	12.919.983,00	12.919.983,00	II Cuatrimestre	Local
Sistema de Aire Acondicionado	Obstetricia	Ud	2	3.670.396,77	7.340.793,54	II Cuatrimestre	Local
Folders Plástico tamaño carta color azul primera c	Dirección General	Ud	30	3.300,33	99.009,90	II Cuatrimestre	Local
Cinta para máquina de escribir brother	Radiodiagnóstico	Ud	12	1.485,00	17.820,00	II Cuatrimestre	Local
Sistema de aire acondicionado de 48000 BTU/H	Trabajo Social	Ud	1	1.970.000,00	1.970.000,00	II Cuatrimestre	Local
Aspiradora Profesional	Servicios Generales	Ud	1	500.000,00	500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cepillo Electrico Industrial	Servicios Generales	Ud	1	600.000,00	600.000,00	II Cuatrimestre	Local
Hidrolavadora industrial	Servicios Generales	Ud	2	600.000,00	1.200.000,00	II Cuatrimestre	Local
Centrífuga de Piso	Laboratorio Clínico	Ud	1	8.000.000,00	8.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Ventiladores pulmonares, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	22	220.242,30	4.845.330,60	II Cuatrimestre	Local
Monitor de signos vitales, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	2000	1.211.625,00	2.423.250.000,00	II Cuatrimestre	Local
Paquete de 10 cuadernillos del cuestionario big B	Psicología	Ud	5	67.500,00	337.500,00	II Cuatrimestre	Local
Pin de corrección por medio de internet de 25 uso	Psicología	Ud	4	33.000,00	132.000,00	II Cuatrimestre	Local
Hojas de anotación del test de rorschach	Psicología	Ud	2	37.000,00	74.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos y accesorios para mamografo	Ing.Mantenimiento	Ud	1	107.802,00	107.802,00	II Cuatrimestre	Local
Lampara de fototerapia, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	1	495.889,20	495.889,20	II Cuatrimestre	Local
Repuestos y accesorios para Caldera	Ing.Mantenimiento	Ud	1	1.350.000,00	1.350.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos y accesorios para	Ing.Mantenimiento	Ud	4	416.000,00	1.664.000,00	II Cuatrimestre	Local
Servicio de mantenimieto preventivo para caldera	Ing.Mantenimiento	Ud	1	1.500.000,00	1.500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Ascenso, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	1	145.000,00	145.000,00	II Cuatrimestre	Local
Recipiente p/ la recolección y envase para proteín	Laboratorio Clínico	Ud	2160	1.280,00	2.764.800,00	II Cuatrimestre	Local
Porta sueros rodante (gigante de pie)	Enfermería	Ud	15	123.750,00	1.856.250,00	II Cuatrimestre	Local
Camilla para transporte de pacientes	Enfermería	Ud	2	2.502.500,00	5.005.000,00	II Cuatrimestre	Local
Medio preparado de agar cromogénico para estre	Laboratorio Clínico	Ud	1	1.920.600,00	1.920.600,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos y accesorios para sistema de gases me	Ing.Mantenimiento	Ud	9	282.445,00	2.542.005,00	II Cuatrimestre	Local
Sensor, según tipo, marca y características, para e	Neonatología	Ud	1536	7.720,00	11.857.920,00	II Cuatrimestre	Local
limpieza de trampas de grasa	Ing.Mantenimiento	Ud	6	250.000,00	1.500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento Preventivo y correctivo del sisten	Ing.Mantenimiento	Ud	1	600.000,00	600.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo a marmita	Ing.Mantenimiento	Ud	4	195.652,17	782.608,68	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo del pelad	Ing.Mantenimiento	Ud	3	195.652,17	586.956,51	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo a Carro Te	Ing.Mantenimiento	Ud	2	195.652,17	391.304,34	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo a extracto	Ing.Mantenimiento	Ud	3	433.332,00	1.299.996,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo de la coci	Ing.Mantenimiento	Ud	2	195.652,17	391.304,34	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo cafetera a	Ing.Mantenimiento	Ud	2	127.826,08	255.652,16	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo máquina	Ing.Mantenimiento	Ud	2	195.652,17	391.304,34	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo olla arroco	Ing.Mantenimiento	Ud	1	195.652,17	195.652,17	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo horno de	Ing.Mantenimiento	Ud	4	60.000,00	240.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo a extracto	Ing.Mantenimiento	Ud	2	60.000,00	120.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo horno cor	Ing.Mantenimiento	Ud	1	195.652,17	195.652,17	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo para cam	Ing.Mantenimiento	Ud	1	195.652,17	195.652,17	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo Batidora i	Ing.Mantenimiento	Ud	2	60.000,00	120.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo barra aut	Ing.Mantenimiento	Ud	1	195.652,17	195.652,17	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo de cuarto	Ing.Mantenimiento	Ud	1	195.652,17	195.652,17	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo licuadora	Ing.Mantenimiento	Ud	1	195.652,17	195.652,17	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo a extracto	Ing.Mantenimiento	Ud	3	195.652,17	586.956,51	II Cuatrimestre	Local

Mantenimiento preventivo y correctivo a extractor	Ing.Mantenimiento	Ud	3	60.000,00	180.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para Licuadora placa 758113	Ing.Mantenimiento	Ud	1	438.000,00	438.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para licuadora placa 480403	Ing.Mantenimiento	Ud	1	117.000,00	117.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para licuadora placa 956600	Ing.Mantenimiento	Ud	1	6.500,00	6.500,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para licuadora placa 803566	Ing.Mantenimiento	Ud	1	190.000,00	190.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos y accesorios para equipo criostato	Ing.Mantenimiento	Ud	1	2.360.000,00	2.360.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos y accesorios para equipo de criostato	Ing.Mantenimiento	Ro	12	4.950,00	59.400,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para licuadora placa 480403	Ing.Mantenimiento	Ud	1	36.500,00	36.500,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para licuadora placa 956600	Ing.Mantenimiento	Ud	1	26.200,00	26.200,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para licuadora placa 803566	Ing.Mantenimiento	Ud	1	51.800,00	51.800,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos y accesorios para cafetera	Ing.Mantenimiento	Ud	9	32.889,00	296.001,00	II Cuatrimestre	Local
Servicio de mantenimiento a cafetera	Ing.Mantenimiento	Ud	1	82.000,00	82.000,00	II Cuatrimestre	Local
Servicio de mantenimiento a procesador de alimentos	Ing.Mantenimiento	Ud	1	15.000,00	15.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para cafetera	Ing.Mantenimiento	Ud	2	148.000,00	296.000,00	II Cuatrimestre	Local
Servicio de Mantenimiento a Licuadora 758113	Ing.Mantenimiento	Ud	1	60.505,00	60.505,00	II Cuatrimestre	Local
Monitor de signos vitales, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	2	2.423.250,00	4.846.500,00	II Cuatrimestre	Local
Monitor de signos vitales, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	2	2.423.250,00	4.846.500,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo de esterilizador	Ing.Mantenimiento	Ud	1	1.636.646,88	1.636.646,88	II Cuatrimestre	Local
Fotocopiadora	Redes	Ud	1	1.800.000,00	1.800.000,00	II Cuatrimestre	Local
Porta sueros rodante (gigante de pie)	Enfermería	Ud	15	123.750,00	1.856.250,00	II Cuatrimestre	Local
Armario para equipo esteril de acero inoxidable	Radiodiagnóstico	Ud	1	1.046.400,00	1.046.400,00	II Cuatrimestre	Local
Contenedor volcador de regimen pesado para trauma	Servicios Generales	Ud	1	775.000,00	775.000,00	II Cuatrimestre	Local
Archivdor bloques de parafina	Patología	Ud	10	109.060,00	1.090.600,00	II Cuatrimestre	Local
Archivo para laminas porta objetos de microscopio	Patología	Ud	5	255.360,00	1.276.800,00	II Cuatrimestre	Local
Filtro descartable p/ pletismografía para uso con	Neonatología	Jg	350	1.201,00	420.350,00	II Cuatrimestre	Local
Agujas para Biopsia, medidas de 14 GA X 10 CM	Ultrasonido	Ud	200	9.684,00	1.936.800,00	II Cuatrimestre	Local
Reparación de impresora Lex Mark x 364 DN Placa	Getión de Informática	Ud	1	60.000,00	60.000,00	II Cuatrimestre	Local
Pinzas traumatica, de dos o mas dientes, para agarre	Ginecología	Ud	5000	210.000,00	1.050.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Pinza de agarre tipo click	Ginecología	Ud	2000	210.000,00	420.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Pinza de agarre intestinal	Ginecología	Ud	2000	210.000,00	420.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Kit para AMEU	Ginecología	Ud	50000	5.000,00	250.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Pinza de agarre y biopsia de histeroscopia semirrigida	Ginecología	Ud	6000	210.000,00	1.260.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Pinza babcock, tamaño 05 mm, longitud 36 cm	Ginecología	Ud	2000	210.000,00	420.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Set de Montaje de Pesario	Ginecología	Ud	43000	35.000,00	1.505.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Jeringa para toma de biopsia endometrial	Ginecología	Ud	400	4.500,00	1.800.000,00	II Cuatrimestre	Local
Protesis de polipropileno para manejo de prolapsos	Ginecología	Ud	15000	155.000,00	2.325.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Protesis de polipropileno para manejo de prolapsos	Ginecología	Ud	15	155.000,00	2.325.000,00	II Cuatrimestre	Local
Protesis de polipropileno para manejo de incontinencia	Ginecología	Ud	35000	215.000,00	7.525.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cable para coagulación bipolar	Ginecología	Ud	1	80.000,00	80.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tijera recta, punta roma	Ginecología	Ud	6	402.600,00	2.415.600,00	II Cuatrimestre	Local
Sonda para estudios de histerosalpingografía (5 fr)	Ginecología	Ud	300000	23.800,00	7.140.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cateter para histerosalipingografía de 5 fr x 40	Ginecología	Ud	120	1.800,00	216.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cable fibra optica, para equipo endoscopico, según	Ginecología	Ud	1000	72.054,76	72.054.760,00	II Cuatrimestre	Local
Tijera endoscopia 9 fr	Ginecología	Ud	20	47.000,00	940.000,00	II Cuatrimestre	Local
Trocar campell suprapublico	Ginecología	Ud	350	25.000,00	8.750.000,00	II Cuatrimestre	Local

Triturador (macerador) de tejidos	Ginecología	Ud	1000	360.000,00	360.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Porta Agujas castro viejo	Enfermería	Ud	2	100.692,00	201.384,00	II Cuatrimestre	Local
Separador de sullivan	Enfermería	Ud	2	335.194,00	670.388,00	II Cuatrimestre	Local
Mango de bisturi Nº 3 L	Enfermería	Ud	5	62.418,00	312.090,00	II Cuatrimestre	Local
Pinza forester, porta esponja, curva, sin estrías, 2	Enfermería	Ud	5	20.208,00	101.040,00	II Cuatrimestre	Local
Pinza foester porta esponja, recta, boca estriada,	Enfermería	Ud	5	21.366,00	106.830,00	II Cuatrimestre	Local
Pinza kelly curva de 18 cms 1 cm en acero inoxidable	Enfermería	Ud	6	22.524,00	135.144,00	II Cuatrimestre	Local
Pinza standard, para disección con dientes	Enfermería	Ud	4	34.683,00	138.732,00	II Cuatrimestre	Local
Pinza kocher recta de 18 cms de longitud con 1x2	Enfermería	Ud	4	24.261,00	97.044,00	II Cuatrimestre	Local
Porta agujas mayo heagar de 18 /0,5 cms	Enfermería	Ud	4	17.892,00	71.568,00	II Cuatrimestre	Local
Porta agujas mayo Heagar de 21 /0,5 cm	Enfermería	Ud	4	29.472,00	117.888,00	II Cuatrimestre	Local
Tijera de mayo curva de 20 cms/ 1 cm	Enfermería	Ud	10	4.603,00	46.030,00	II Cuatrimestre	Local
Tijera de mayo, recta de 17 a 19 cms	Enfermería	Ud	10	14.417,00	144.170,00	II Cuatrimestre	Local
Turbo de aspiracion con mango yankauer	Enfermería	Ud	10	312.090,00	3.120.900,00	II Cuatrimestre	Local
Frasco con tapa con cierre de seguridad, 60ml	Enfermería	Ud	1000	149,00	149.000,00	II Cuatrimestre	Local
Frasco con tapa con cierre de seguridad, 400 ml	Enfermería	Ud	750	188,00	141.000,00	II Cuatrimestre	Local
Frasco con tapa con cierre de seguridad 1000 ml	Enfermería	Ud	500	359,00	179.500,00	II Cuatrimestre	Local
Frasco plástico de 2000cc con tapa, para recolecc	Enfermería	Ud	500	416,00	208.000,00	II Cuatrimestre	Local
Formalina bufferizada al 10% grado histologico	Enfermería	Ud	1500	3.209,00	4.813.500,00	II Cuatrimestre	Local
Bateria AA Alcalina	Enfermería	Ud	2000	168,00	336.000,00	II Cuatrimestre	Local
Bateria AAA Alcalina	Enfermería	Ud	1000	346,00	346.000,00	II Cuatrimestre	Local
Foco o linterna de seguridad, foco tipo led de 1 lu	Enfermería	Ud	6000	3.000,00	18.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cambio de aceite, cambio filtro de aire, cambio fi	Servicios Generales	Ud	1	48.000,00	48.000,00	II Cuatrimestre	Local
Dextrosa al 40% presentación en frasco presenta	Laboratorio Clínico	Ud	250	1.105,00	276.250,00	II Cuatrimestre	Local
Dextrosa al 40% presentación en frasco de 100 g	Laboratorio Clínico	Ud	40	1.600,00	64.000,00	II Cuatrimestre	Local
Articulo conmemorativos (Jarras de Cerámicas)	Recursos Humanos	Ud	102	2.500,00	255.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento a carretilla manual (perra)	Ing.Mantenimiento	Ud	1	83.500,00	83.500,00	II Cuatrimestre	Local
Pinza descartable para ruptura de membrana am	Ing.Mantenimiento	Ud	350	18.000,00	6.300.000,00	II Cuatrimestre	Local
Aposito de poliuretano tipo esponja impregnada	Ing.Mantenimiento	Ud	100	45.000,00	4.500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Recolector o canister, capacidad de 200 a 400 cc	Ing.Mantenimiento	Ud	50	45.000,00	2.250.000,00	II Cuatrimestre	Local
Recolector o canister, p/ fluidos y exudados usado	Ing.Mantenimiento	Ud	50	50.000,00	2.500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Anillo para equipo de ventilador mecanico AVEA	Ing.Mantenimiento	Ud	12	1.076,70	12.920,40	II Cuatrimestre	Local
Kit completo para valvula de exhalacion de ventila	Ing.Mantenimiento	Ud	6	161.505,00	969.030,00	II Cuatrimestre	Local
Celda según tipo	Ing.Mantenimiento	Ud	6	172.272,00	1.033.632,00	II Cuatrimestre	Local
Mant. Prev. Y correct. De unidades generadoras d	Ing.Mantenimiento	Ud	1	706.000,00	706.000,00	II Cuatrimestre	Local
Servicio y Aplicación de Tratamiento Químico par	Ing.Mantenimiento	Ud	12	230.000,00	2.760.000,00	II Cuatrimestre	Local
Acido ioxitalamico (como la sal hidrosoluble de io	Farmacia	Ud	300	11.307,87	3.392.361,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo de sistem	Ing.Mantenimiento	Ud	12	1.225.000,00	14.700.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos y accesorios para Caldera	Ing.Mantenimiento	Ud	16	82.500,00	1.320.000,00	II Cuatrimestre	Local
Servicio de mantenimiento preventivo y correctiv	Ing.Mantenimiento	Ud	1	2.350.000,00	2.350.000,00	II Cuatrimestre	Local
Guantes ambidextro libre de latex tamaño peque	Enfermería	Ud	1000	24,00	24.000,00	II Cuatrimestre	Local
Guantes ambidextro libre de latex tamaño peque	Enfermería	Ud	2000	24,00	48.000,00	II Cuatrimestre	Local
Guantes ambidextro libre de latex tamaño peque	Enfermería	Ud	1000	24,00	24.000,00	II Cuatrimestre	Local
Guante quirurgico, libre de latex, tamaño Nº 6	Enfermería	Ud	500	655,00	327.500,00	II Cuatrimestre	Local
Guantes Quirurgicos, libre de latex, tamaño Nº 6	Enfermería	Ud	1500	655,00	982.500,00	II Cuatrimestre	Local

Guantes Quirurgicos, libre de latex, tamaño Nº 7	Enfermería	Ud	1000	655,00	655.000,00	II Cuatrimestre	Local
Guantes Quirurgicos, libre de latex, tamaño Nº 7	Enfermería	Ud	1500	655,00	982.500,00	II Cuatrimestre	Local
Tubo orotraqueal, transparente, S/Balón, No 3,5	Neonatología	Ud	100	1.500,00	150.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tubo orotraqueal, transparente, S/Balón, No 4,0	Neonatología	Ud	50	1.500,00	75.000,00	II Cuatrimestre	Local
Monitor de signos vitales, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	5	718.924,20	3.594.621,00	II Cuatrimestre	Local
Monitor de signos vitales, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	2	1.545.552,40	3.091.104,80	II Cuatrimestre	Local
Balanzas con o sin tallimetro, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	1	121.167,00	121.167,00	II Cuatrimestre	Local
Mesa de cirugía, repuestos y accesorio	Ing.Mantenimiento	Ud	7	393.119,00	2.751.833,00	II Cuatrimestre	Local
Baño María para Barra de Servicio, Repuestos y Accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	3	164.248,60	492.745,80	II Cuatrimestre	Local
Esfigmomanometro, Repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	28	153.478,20	4.297.389,60	II Cuatrimestre	Local
Monitor de signos vitales, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	19	403.890,00	7.673.910,00	II Cuatrimestre	Local
Monitor de signos vitales, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	2	347.345,40	694.690,80	II Cuatrimestre	Local
Cable de luz de fibra óptica.	Ing.Mantenimiento	Ud	1	492.000,00	492.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tubos orotraqueales descartable con bala baja Nº 3,5	Ing.Mantenimiento	Ud	97	900,00	87.300,00	II Cuatrimestre	Local
Registro de Existencias	Farmacia	Cn	10	2.850,00	28.500,00	II Cuatrimestre	Local
Zidovudina 10 mg-ml solución esteril inyectable	Farmacia	fa	5	22.600,00	113.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sello de hule con estructura plástica	Sub-Dirección Médica	Ud	2	10.000,00	20.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sello fechador	Sub-Dirección Médica	Ud	3	4.705,88	14.117,64	II Cuatrimestre	Local
Elementos de filtro, todos los tipos y tamaño	Ing.Mantenimiento	Ud	1	207.138,00	207.138,00	II Cuatrimestre	Local
Filtro de Estación de Trabajo, Marca MOPEC	Ing.Mantenimiento	Ud	2	414.275,00	828.550,00	II Cuatrimestre	Local
Computadora tipo samll form factor	Getión de Informática	Ud	10	500.000,00	5.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Impresora inyección de tinta	Getión de Informática	Ud	1	60.000,00	60.000,00	II Cuatrimestre	Local
Switch de Acceso	Getión de Informática	Ud	5	1.452.600,00	7.263.000,00	II Cuatrimestre	Local
Almohadilla, repuesto para sello	Recursos Humanos	Ud	3	3.500,00	10.500,00	II Cuatrimestre	Local
Sello de hule con estructura plástica	Recursos Humanos	Ud	20	1.200,00	24.000,00	II Cuatrimestre	Local
Reparación de impresoras, marca HP y Lexmark n	Getión de Informática	Ud	1	64.000,00	64.000,00	II Cuatrimestre	Local
Reparación de impresoras, marca HP y Lexmark n	Getión de Informática	Ud	1	64.000,00	64.000,00	II Cuatrimestre	Local
Transductor para doppler vascular marca Par	Ing.Mantenimiento	Ud	100	67.166,22	6.716.622,00	II Cuatrimestre	Local
Cámara de flujo láminar, repuestos y accesorio	Ing.Mantenimiento	Ud	1	269.235,00	269.235,00	II Cuatrimestre	Local
Cámara de flujo láminar, repuestos y accesorio	Ing.Mantenimiento	Ud	2	28.000,44	56.000,88	II Cuatrimestre	Local
Cámara de flujo láminar, repuestos y accesorio	Ing.Mantenimiento	Ud	1	529.854,48	529.854,48	II Cuatrimestre	Local
Cámara de flujo láminar, repuestos y accesorio	Ing.Mantenimiento	Ud	1	312.851,07	312.851,07	II Cuatrimestre	Local
Mesa de cirugía, repuestos y accesorio	Ing.Mantenimiento	Ud	1	258.000,00	258.000,00	II Cuatrimestre	Local
Lampara de fototerapia, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	15	4.100,00	61.500,00	II Cuatrimestre	Local
Socket, según tipo y dimensión	Ing.Mantenimiento	Ud	15	7.800,00	117.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo de máqui	Ing.Mantenimiento	Ud	6	45.000,00	270.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo de monito	Ing.Mantenimiento	Ud	6	240.000,00	1.440.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo para bala	Ing.Mantenimiento	Ud	6	90.000,00	540.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo de colpos	Ing.Mantenimiento	Ud	6	161.184,00	967.104,00	II Cuatrimestre	Local
Servicio de transporte de combustible diesel de R	Ing.Mantenimiento	Ud	1	62.000,00	62.000,00	II Cuatrimestre	Local
Placas para pacientes para leep	Ginecología	Uds	40	5.918,00	236.720,00	II Cuatrimestre	Local
Filtro para evacuación de humo	Ginecología	Uds	4	11.836,00	47.344,00	II Cuatrimestre	Local
Cartucho de cinta para reloj marcador Ronal Jack	Farmacia	Ud	3	28.275,00	84.825,00	II Cuatrimestre	Local
Tabla para cortar alimentos, medidas 30,5x45,71,	Nutrición	ud	6	4.833,33	28.999,98	II Cuatrimestre	Local
Cuchara para sopa, 20 cm, de largo aproximadam	Nutrición	ud	504	166,78	84.057,12	II Cuatrimestre	Local

Cuclera beige, material de policarbonato, resister	Nutrición	ud	192	1.054,48	202.460,16	II Cuatrimestre	Local
Plato liso Nº 9 de policarbonato en color blanco	Nutrición	ud	192	1.920,66	368.766,72	II Cuatrimestre	Local
Plato extendido de policarbonato color beige, dia	Nutrición	ud	192	1.922,62	369.143,04	II Cuatrimestre	Local
Plato para taza, de aprox. 14 cms de material resi	Nutrición	ud	192	1.049,10	201.427,20	II Cuatrimestre	Local
Taza para café de policarbonato color beige, con	Nutrición	ud	288	1.664,11	479.263,68	II Cuatrimestre	Local
Taza sopera de policarbonato color beige, capacid	Nutrición	ud	192	1.710,84	328.481,28	II Cuatrimestre	Local
Vaso de policarbonato, capacidad de 240 mililitros	Nutrición	ud	160	1.350,38	216.060,80	II Cuatrimestre	Local
Plato descartable nº9	Nutrición	ud	5500	85,00	467.500,00	II Cuatrimestre	Local
Contenedores desechable para alimentos tipo bu	Nutrición	ud	500	80,00	40.000,00	II Cuatrimestre	Local
Vaso de desechables 9 onzas	Nutrición	ud	10000	20,00	200.000,00	II Cuatrimestre	Local
Bandeja para baño maría en acero inoxidable, din	Nutrición	ud	2	24.193,86	48.387,72	II Cuatrimestre	Local
Colador de acero inoxidable de diferentes tamañ	Nutrición	ud	2	11.276,48	22.552,96	II Cuatrimestre	Local
Pascon chino con doble maya, orificio fino, en ace	Nutrición	ud	2	20.325,64	40.651,28	II Cuatrimestre	Local
Cuchara porcionadora fabricada en una sola pieza	Nutrición	ud	4	1.200,00	4.800,00	II Cuatrimestre	Local
Cucharada porcionadora policarbonato perforada	Nutrición	ud	3	2.012,12	6.036,36	II Cuatrimestre	Local
Cucharon multiuso de acero inoxidable	Nutrición	ud	3	2.410,24	7.230,72	II Cuatrimestre	Local
Cuchara de servir, de acero inoxidable o aluminio	Nutrición	ud	4	1.178,22	4.712,88	II Cuatrimestre	Local
Taza sopera cuadrada de policarbonato, con capa	Nutrición	ud	192	1.254,82	240.925,44	II Cuatrimestre	Local
Estantería para colocar alimentos y vajill de mate	Nutrición	ud	1	449.230,00	449.230,00	II Cuatrimestre	Local
Pichel térmico de acero inoxidable con capacidad	Nutrición	ud	2	46.176,54	92.353,08	II Cuatrimestre	Local
Pascon de arroz reforzado con bandas para traba	Nutrición	ud	2	25.522,78	51.045,56	II Cuatrimestre	Local
Pinza multiusos de acero inoxidable, con una long	Nutrición	ud	8	801,62	6.412,96	II Cuatrimestre	Local
Hank, solución para pruebas de cromosomas	Laboratorio Clínico	Ud	10	85.680,00	856.800,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo de edificio	Ing.Mantenimiento	Ud	1	2.200.000,00	2.200.000,00	II Cuatrimestre	Local
Clamp de Reynolds para bebe	Enfermería	Ud	7000	275,00	1.925.000,00	II Cuatrimestre	Local
Dispositivo para sutura laproscopica con autoanc	Enfermería	Ud	12	26.598,00	319.176,00	II Cuatrimestre	Local
Cateter para diagnóstico urodinámica, de 10, 20, 3	Enfermería	Ud	500	8.250,00	4.125.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cateter para urodinámica, sondas rectales de dobl	Enfermería	Ud	500	9.000,00	4.500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sonda foley, 2 vías, 5cc, latex-teflon, pta cerr. Nº	Enfermería	Ud	24	4.850,00	116.400,00	II Cuatrimestre	Local
Sonda foley, 2 vías, 5cc, latex-teflon, pta cerr. Nº	Enfermería	Ud	24	4.850,00	116.400,00	II Cuatrimestre	Local
Sonda foley, 2 vías, 5cc, silicon, pta cerr. Nº 22	Enfermería	Ud	12	4.850,00	58.200,00	II Cuatrimestre	Local
Termometro infrarojo de uso hospitalario para m	Enfermería	Ud	10	30.000,00	300.000,00	II Cuatrimestre	Local
Prueba browie, and dick	Enfermería	Ud	200	2.200,00	440.000,00	II Cuatrimestre	Local
Prueba biologicas para la comprobación de esteril	Enfermería	Ud	1000	1.111,00	1.111.000,00	II Cuatrimestre	Local
Apósito de alginato de calcio, en laminas de 10 cm	Enfermería	Ud	60	2.635,00	158.100,00	II Cuatrimestre	Local
Gel hidroactivo, en tubo no menor de 30 grs	Enfermería	Ud	60	2.750,00	165.000,00	II Cuatrimestre	Local
Granulos y pastas para curación de heridas	Enfermería	Ud	18	9.000,00	162.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sutura absorbible monofilamento, copolimero de	Enfermería	Ud	36	1.739,00	62.604,00	II Cuatrimestre	Local
Sutura aborbible, poligractina violeta o con aguja	Enfermería	Ud	36	1.436,00	51.696,00	II Cuatrimestre	Local
Poliglactina 910 (vicril) calibre 5-0, sutura sintetic	Enfermería	Ud	36	1.435,00	51.660,00	II Cuatrimestre	Local
Sutura vicryl 3-0 aguja, 37 mm 1/2 circulo con hel	Enfermería	Ud	108	1.436,00	155.088,00	II Cuatrimestre	Local
Manitol sal agar	Recursos Humanos	gms	1500	55,60	83.400,00	II Cuatrimestre	Local
Bolsas plástica para basura color negra 27x30 pul	Servicios Generales	Ud	9600	1.600,00	15.360.000,00	II Cuatrimestre	Local
Bolsas de polietileno pequeño, color blanco medi	Redes	Ud	200	1.650,00	330.000,00	II Cuatrimestre	Local
Termostatos, según tipo y capacidad	Ing.Mantenimiento	Ud	1000	1.000,00	1.000.000,00	II Cuatrimestre	Local

Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo	Ing.Mantenimiento	Ud	1	1.575.000,00	1.575.000,00	II Cuatrimestre	Local
Servicio de instalación y desinstalación de equipo	Ing.Mantenimiento	Ud	1	275.000,00	275.000,00	II Cuatrimestre	Local
Resistencias, según tipo marca y características, p	Ing.Mantenimiento	Ud	1	188.492,50	188.492,50	II Cuatrimestre	Local
Termostatos según tipo y capacidad	Ing.Mantenimiento	Ud	1	195.000,00	195.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tablero de control	Ing.Mantenimiento	Ud	1	2.600.000,00	2.600.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo para equi	Ing.Mantenimiento	Ud	12	298.347,50	3.580.170,00	II Cuatrimestre	Local
Papel para Impresora de autoclave	Enfermería	Ro	20	5.500,00	110.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cinta de tinta para impresora autoclave steris	Enfermería	Ud	7	22.000,00	154.000,00	II Cuatrimestre	Local
Ferula espiral (tabla o cama)	Comité de Desastres y Em	Ud	6	300.000,00	1.800.000,00	II Cuatrimestre	Local
Maniqui para capacitación	Comité de Desastres y Em	Ud	1	1.000.000,00	1.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Radios comunicadores portatil	Comité de Desastres y Em	Ud	24	140.521,00	3.372.504,00	II Cuatrimestre	Local
Gabinetes	Comité de Desastres y Em	Ud	24	90.000,00	2.160.000,00	II Cuatrimestre	Local
Extintores de dióxido de carbono CO2	Comité de Desastres y Em	Ud	24	95.000,00	2.280.000,00	II Cuatrimestre	Local
Extintor portatil tipo agua con el respectivo estuc	Comité de Desastres y Em	Ud	24	65.000,00	1.560.000,00	II Cuatrimestre	Local
Set completo de laringoscopia con hojas a base d	Comité de Desastres y Em	Ud	1	272.500,00	272.500,00	II Cuatrimestre	Local
Revelador de placas, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	1	2.549.186,00	2.549.186,00	II Cuatrimestre	Local
Revelador de placas, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	1	1.355.950,00	1.355.950,00	II Cuatrimestre	Local
Revelador de placas, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	1	1.410.188,00	1.410.188,00	II Cuatrimestre	Local
Revelador de placas, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	1	103.052,20	103.052,20	II Cuatrimestre	Local
Revelador de placas, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	1	333.563,70	333.563,70	II Cuatrimestre	Local
Filtros, todo tipo según equipo, material y dimens	Ing.Mantenimiento	Ud	10	15.000,00	150.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo para equi	Ing.Mantenimiento	Ud	1	2.035.000,00	2.035.000,00	II Cuatrimestre	Local
Guantes ambidiestros, libre de latex- convenio m	Laboratorio Clínico	Ud	2500	24,00	60.000,00	II Cuatrimestre	Local
Servicio de reparación de Canoas patio de vestido	Ing.Mantenimiento	Ud	3	125.000,00	375.000,00	II Cuatrimestre	Local
Monitor de pulso oximetría repuestos y accesorio	Ing.Mantenimiento	Ud	1	3.254.280,00	3.254.280,00	II Cuatrimestre	Local
Recta de estupefaciente	Dirección General	Cn	3	2.500,00	7.500,00	II Cuatrimestre	Local
Socket, /equipo de microscopio	Ing.Mantenimiento	Ud	1	50.000,00	50.000,00	II Cuatrimestre	Local
Socket, /equipo de microscopio	Ing.Mantenimiento	Ud	1	50.000,00	50.000,00	II Cuatrimestre	Local
Socket, /equipo de microscopio	Ing.Mantenimiento	Ud	1	50.000,00	50.000,00	II Cuatrimestre	Local
Servicio de Lavado y Aplanado de Ropa	Ing.Mantenimiento	Ud	4	4.692.050,00	18.768.200,00	II Cuatrimestre	Local
Bolsas plástica para basura color negra 27x30 pul	Servicios Generales	Kg	320	1.400,00	448.000,00	II Cuatrimestre	Local
Delantal largo PVC	Servicios Generales	Ud	1	2.500,00	2.500,00	II Cuatrimestre	Local
Capa larga una sola pieza	Servicios Generales	Ud	3	6.000,00	18.000,00	II Cuatrimestre	Local
Rollo cinta roja con leyenda de peligro	Servicios Generales	ro	12	4.000,00	48.000,00	II Cuatrimestre	Local
Botas de hule negras altas	Servicios Generales	Pr	3	10.000,00	30.000,00	II Cuatrimestre	Local
Polarizado de seguridad para vehiculo 200-1647	Servicios Generales	Ud	1	45.000,00	45.000,00	II Cuatrimestre	Local
Reparación de asiento de vehiculo Institucional,	Servicios Generales	Ud	1	40.000,00	40.000,00	II Cuatrimestre	Local
Focos de Bombillo de Xenon y Luz blanca	Servicios Generales	Ud	3	35.000,00	105.000,00	II Cuatrimestre	Local
Reparación vehiculo Institucional ver Especificaci	Servicios Generales	Ud	1	325.000,00	325.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cobertores de asientos	Servicios Generales	Ud	1	70.000,00	70.000,00	II Cuatrimestre	Local
Lingas	Servicios Generales	Ud	2	12.500,00	25.000,00	II Cuatrimestre	Local
Servicio y Aplicación de Tratamiento Químico par	Ing.Mantenimiento	Ud	1	701.000,00	701.000,00	II Cuatrimestre	Local
Horno Repuestos y Accesorios, según tipo caracte	Ing.Mantenimiento	Ud	1	315.000,00	315.000,00	II Cuatrimestre	Local
Bateria Recargable AA de 1.5 voltios	Ing.Mantenimiento	Ud	3	15.150,00	45.450,00	II Cuatrimestre	Local
Ventiladores pulmonares repuestos y accesoiros	Ing.Mantenimiento	Ud	1	996.979,91	996.979,91	II Cuatrimestre	Local

Servicio de transporte de combustible	Ing.Mantenimiento	Ud	16	62.000,00	992.000,00	II Cuatrimestre	Local
Carro de medicamentos	Farmacia	Ud	1	250.000,00	250.000,00	II Cuatrimestre	Local
Radios comunicadores portatil	Servicios Generales	Ud	8	225.000,00	1.800.000,00	II Cuatrimestre	Local

Contacto			Correo:			Teléfono	
<u>Lic. Manuel Medina Caravaca, Coordinador</u>			mmedinac@ccss.sa.c			2523-5812	
Área de Gestión de Bienes y Servicios							
<u>Licda. Xinia Torres Benavides</u>			xtorresb@ccss.sa.cr			2523-5821	
SubÁrea de Planificación y Control							

MODIFICACIÓN AL PLAN ANUAL DE COMPRAS 2015
UNIDAD PROGRAMATICA 2105
Hospital de las Mujeres Dr. Adolfo Carit Eva
Subárea de Planificación

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Formalina Buferizada al 10% grado histologico	Enfermería	Ltr	2500	2.000,00	5.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Acetona liquida, grado tecnico	Enfermería	Ltr	20	4.000,00	80.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cloro liquido al 5%	Enfermería	Ltr	1500	3.000,00	4.500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Aposito de Alginato de calcio	Enfermería	ud	60	2.500,00	210.000,00	I Cuatrimestre	Local
Desoxidante a granel	Enfermería	Ltr	30	10.000,00	300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Jabón líquido quirurgico (para manos)	Enfermería	Ltr	2000	3.000,00	6.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Alcacide: Desinfectante de alto nivel y esterilizante para uso específico en el proceso de los equipos de terapia respiratoria y todo el equipo de endoscopia (trapia respiratoria)	Enfermería	Ud	36	110.000,00	3.960.000,00	I Cuatrimestre	Local
Gel Hidratante y desbridante	Enfermería	Ud	24	12.000,00	288.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cloro líquido al 12%	Enfermería	Ltr	950	750,00	712.500,00	I Cuatrimestre	Local
Limpiador equipo de oficina	Enfermería	Ud	40	1.200,00	48.000,00	I Cuatrimestre	Local
Colchoneta	Enfermería	Ud	12	35.000,00	420.000,00	I Cuatrimestre	Local
Colchonetas de Vinil, de Contextura lavable y Color Encubridor, de 150 CMS. X 75 CM. APROX.	Enfermería	Ud	25	30.000,00	750.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pavilo, Cono	Enfermería	CO	10	7.500,00	75.000,00	I Cuatrimestre	Local
Guantes ambidextros de vinil	Enfermería	Ud	9000	550,00	495.000,00	I Cuatrimestre	Local
Colchón para Cama Hospitalaria	Enfermería	Ud	10	40.000,00	400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Guantes según características y especificaciones (térmicos para el Centro de Esterilización)	Enfermería	Ud	8	15.000,00	120.000,00	I Cuatrimestre	Local
Delantal	Enfermería	Ud	150	7.000,00	1.050.000,00	I Cuatrimestre	Local

GUANTES QUIRURGICOS ANTIALERGICOS QUE NO TENGAN LATEX, SEGUN ESPECIFICACIONES.	Enfermería	Pr	8.500	2.000,00	17.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
PRUEBAS BOWIE AND DICK	Enfermería	UD	800	2.600,00	2.080.000,00	I Cuatrimestre	Local
PRUEBAS BIOLOGICAS PARA LA COMPROBACION DE LA ESTERILIZACION A VAPOR.	Enfermería	UD	500	1.500,00	750.000,00	I Cuatrimestre	Local
LAPIZ DE CERA RESISTENTE AL CALOR	Enfermería	Ud	300	500,00	150.000,00	I Cuatrimestre	Local
GACILLAS, SEGUN TAMA/O Y CARACTERISTICAS	Enfermería	DC	100	20,00	2.000,00	I Cuatrimestre	Local
SONDA RECTAL PARA ENEMA DE BARIO, CON BALON DE RETENCION	Enfermería	Ud	650	11.000,00	7.150.000,00	I Cuatrimestre	Local
SONDA DE BILUMEN DE CISTOMETRIA RECTA DE 6-8 FR	Enfermería	UD	650	8.500,00	5.525.000,00	I Cuatrimestre	Local
SONDA RECTAL NO. 28	Enfermería	UD	2.000	3.000,00	6.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
SONDA FOLEY LIBRE DE LATEX NO.22	Enfermería	UD	24	3.000,00	72.000,00	I Cuatrimestre	Local
SONDA FOLEY LIBRE DE LATEX NO.18	Enfermería	UD	24	3.000,00	72.000,00	I Cuatrimestre	Local
PORTA AGUJAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería	Ud	20	65.000,00	1.300.000,00	I Cuatrimestre	Local
CANULA VAGINAL DESCARTABLE CON BOLSA DE DUCHA Y CONECCION	Enfermería	Ud	100	7.000,00	700.000,00	I Cuatrimestre	Local
VASIJA PARA YODO	Enfermería	Ud	20	65.000,00	1.300.000,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA STANDARD, PARA DISECCION, CON DIENTES, DE 24 CM.	Enfermería	Ud	10	35.000,00	350.000,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA STANDARD, PARA DISECCION, SIN DIENTES, DE 20 CM.	Enfermería	Ud	3	35.000,00	105.000,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA BILLROTH,UTERINA,DE 25 CMS.	Enfermería	Ud	3	30.000,00	90.000,00	I Cuatrimestre	Local
VALVA PARA SEPARADOR DOWNING, SEGUN DIMENSIONES.	Enfermería	Ud	3	100.000,00	300.000,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA, SEG+N CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES	Enfermería	Ud	6	65.000,00	390.000,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA, SEG+N CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES	Enfermería	Ud	3	65.000,00	195.000,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA HEANEY,DE 19.5 CM.	Enfermería	Ud	3	65.000,00	195.000,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA, SEG+N CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES	Enfermería	Ud	6	65.000,00	390.000,00	I Cuatrimestre	Local
SCOTCH BRITE	Enfermería	UD	1.000	500,00	500.000,00	I Cuatrimestre	Local
HISOPOS PARA LAVAR BIDES	Enfermería	Ud	25	2.500,00	62.500,00	I Cuatrimestre	Local
HISOPOS PARA TUBOS DE ENSAYO Y CRISTALERIA, SEGUN TIPO, TAMADO.	Enfermería	Ud	100	5.000,00	500.000,00	I Cuatrimestre	Local
CINTURON DE SEGURIDAD PARA CAMINAR	Enfermería	Ud	25	25.000,00	625.000,00	I Cuatrimestre	Local
PICHEL GRADUADO PARA RECOLECCIÓN DE ORINA HORARIA	Enfermería	Ud	3	35.000,00	105.000,00	I Cuatrimestre	Local
CANULA DESCARTABLE, PARA TRAQUEOSTOMIA, C/BALON DE BAJA PRESION Y ENDOCANULA, EXTREMO DE 15 MM., NO. 24	Enfermería	Ud	3	81.000,00	243.000,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA, SEG+N CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES	Enfermería	Ud	20	50.000,00	1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA, SEG+N CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES	Enfermería	Ud	10	50.000,00	500.000,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA, SEG+N CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES	Enfermería	Ud	10	50.000,00	500.000,00	I Cuatrimestre	Local

PINZA, SEG+N CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES	Enfermería	Ud	10	50.000,00	500.000,00	I Cuatrimestre	Local
PROTESIS DE MAMA DERECHA O IZQUIERDA, SEGUN NUMERO Y ESPECIF	Enfermería	Ud	50	60.000,00	3.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
BRASIER PARA PROTESIS	Enfermería	UD	200	15.000,00	3.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
SET DE BOMBA DE INFUSION.	Enfermería	JG	8000	4.000,00	32.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
SUTURAS DE TENSIÓN (POLIESTER VERDE VENTROFIL)	Enfermería	ud	108	1.500,00	162.000,00	I Cuatrimestre	Local
CAJA PLÁSTICA ORGANIZADORA PORTÁTIL	Enfermería	UD	24	3.500,00	84.000,00	I Cuatrimestre	Local
CINTA METRICA, FLEXIBLE, NO TRAUMATICA, NO ESTIRABLE, 2 MTS.	Enfermería	Ud	300	2.500,00	750.000,00	I Cuatrimestre	Local
SUTURAS SINTETICAS ABSORBIBLES Y NO ABSORBIBLES SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	Enfermería	Ud	1.000	1.500,00	1.500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sutura prolene 2-0 con aguja T 12	Enfermería	Ud	800	1.500,00	1.200.000,00	I Cuatrimestre	Local
SUTURAS SINTETICAS ABSORBIBLES Y NO ABSORBIBLES SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	Enfermería	Ud	1.000	1.500,00	1.500.000,00	I Cuatrimestre	Local
SUTURAS SINTETICAS ABSORBIBLES Y NO ABSORBIBLES SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	Enfermería	Ud	1.000	1.500,00	1.500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mortadela	Enfermería	Ud	1.000	1.500,00	1.500.000,00	I Cuatrimestre	Local
PORTA AGUJAS MAYO HEAGAR DE 18 0.5 CMS.	Enfermería	Ud	5	10.200,00	51.000,00	I Cuatrimestre	Local
ESFIGNOMANOMETRO, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN TIPO, CARACT ERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería	Ud	3	1.850.000,00	5.550.000,00	I Cuatrimestre	Local
TERMOMETRO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería	Ud	10	50.000,00	500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Autoclave Repuestos	Enfermería	Ud	3	5.000.000,00	15.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
PORTA BALDES EN ACERO INOXIDABLE.	Enfermería	Ud	6	60.000,00	360.000,00	I Cuatrimestre	Local
CAJA PLASTICA ORGANIZADORA PORTATIL, PARA EL TRASLADO DE MED ICAMENTOS, SEGUN CARACETRISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería	Ud	60	3.000,00	180.000,00	I Cuatrimestre	Local
BATERIAS CORRIENTES, SEGUN TAMANO, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería	Ud	500	550,00	275.000,00	I Cuatrimestre	Local
BATERIAS CORRIENTES, SEGUN TAMANO, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería	Ud	500	550,00	275.000,00	I Cuatrimestre	Local
BATERIAS CORRIENTES, SEGUN TAMANO, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería	Ud	500	550,00	275.000,00	I Cuatrimestre	Local
LINTERNAS	Enfermería	UD	8	20.000,00	160.000,00	I Cuatrimestre	Local
BATERIAS CORRIENTES, SEGUN TAMANO, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería	Ud	500	550,00	275.000,00	I Cuatrimestre	Local
BATERIAS CORRIENTES, SEGUN TAMANO, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería	Ud	500	550,00	275.000,00	I Cuatrimestre	Local
ROLLO DE PAPEL CRAF	Enfermería	RO	20	35.000,00	700.000,00	I Cuatrimestre	Local
ROLLO DE PAPEL TERMICO GRAFICADOR PARA AUTOCLAVE	Enfermería	RO	24	35.000,00	840.000,00	I Cuatrimestre	Local
VITRINA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería	Ud	2	500.000,00	1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
BIBLIOTECA	Enfermería	Ud	1	500.000,00	500.000,00	I Cuatrimestre	Local

VITRINA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería	Ud	4	500.000,00	2.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
SILLAS ERGONOMICAS	Enfermería	Ud	4	125.000,00	500.000,00	I Cuatrimestre	Local
MUEBLE MODULAR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería	Ud	4	750.000,00	3.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
LAVADORA DE INSTRUMENTOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICA CIONES.	Enfermería	Ud	1	40.000.000,00	40.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
MESA DE MAYO (DE PIE)	Enfermería	Ud	4	700.000,00	2.800.000,00	I Cuatrimestre	Local
FRASCO PARA BIOPSIA 100 CC	Enfermería	UD	100	300,00	30.000,00	I Cuatrimestre	Local
FRASCO PARA BIOPSIA 250 CC	Enfermería	UD	100	500,00	50.000,00	I Cuatrimestre	Local
FRASCO PARA BIOPSIA 1000 CC	Enfermería	UD	100	800,00	80.000,00	I Cuatrimestre	Local
PORTA PALANGANAS DOBLE, ESTRUCTURA TUBULAR, DE ACERO INOX., CON 2 PALANGANAS REMOVIBLES, DE 85 LARGO X 37.5 ANCHO X 90 CM. ALTO	Enfermería	Ud	5	75.000,00	375.000,00	I Cuatrimestre	Local
ESTERILIZADOR DE BIDE P. EMPOTRAR, ACCIONADO POR VAPOR, CON ACC. COMPLETOS	Enfermería	Ud	2	600.000,00	1.200.000,00	I Cuatrimestre	Local
ESTERILIZADOR POR PLASMA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería	Ud	1	90.000.000,00	90.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
ESTERILIZADOR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería	Ud	1	90.000.000,00	90.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
PORTAVENOCLISIS RODABLE "GIGANTE" DE PIE	Enfermería	Ud	20	20.000,00	400.000,00	I Cuatrimestre	Local
MANIQUES PARA CAPACITACIÓN, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería	Ud	2	1.000.000,00	2.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
SILLA SEGUN TIPO, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería	ud	20	30.000,00	600.000,00	I Cuatrimestre	Local
LOCKER	Enfermería	ud	6	75.000,00	450.000,00	I Cuatrimestre	Local
TERMOMETROS INFRARROJOS	Enfermería	ud	12	35.000,00	420.000,00	I Cuatrimestre	Local
SELLADORA	Enfermería	ud	1	2.800.000,00	2.800.000,00	I Cuatrimestre	Local
ESFIGNOMANOMETRO, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN TIPO, CARACT ERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería	ud	2	1.800.000,00	3.600.000,00	I Cuatrimestre	Local
ARCHIVO MODULAR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	Enfermería	Ud	4	300.000,00	1.200.000,00	I Cuatrimestre	Local
MESA DE TRABAJO SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	Enfermería	Ud	3	45.000,00	135.000,00	I Cuatrimestre	Local
CARRO CON RODINES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería	Ud	6	150.000,00	900.000,00	I Cuatrimestre	Local
COMPRESOR DE AIRE	Enfermería	Ud	1	800.000,00	800.000,00	I Cuatrimestre	Local
BANCO GIRATORIO	Enfermería	Ud	3	30.000,00	90.000,00	I Cuatrimestre	Local
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	Enfermería	Ud	2	200.000,00	400.000,00	I Cuatrimestre	Local
DES ONIZADOR	Enfermería	Ud	1	3.800.000,00	3.800.000,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA KELLY CURVA 16 CM	Enfermería	UD	4	52.000,00	208.000,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA KELLY CURVA 19CM	Enfermería	UD	4	52.000,00	208.000,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA KELLY CURVA 23CM	Enfermería	UD	4	52.000,00	208.000,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA KELLY RECTA 26 CM	Enfermería	UD	4	52.000,00	208.000,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA KELLY RECTA 23 CM	Enfermería	UD	4	52.000,00	208.000,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA KELLY RECTA 18 CM	Enfermería	UD	4	52.000,00	208.000,00	I Cuatrimestre	Local

Crille curva 15cm	Enfermería	UD	6	62.000,00	372.000,00	I Cuatrimestre	Local
Crille recta 14 cm	Enfermería	UD	6	62.000,00	372.000,00	I Cuatrimestre	Local
Dilatadores Hegar 20 cm	Enfermería	UD	15	53.000,00	795.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza Musoc 26 cm	Enfermería	UD	4	62.000,00	248.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza mister (delgada 18cm)	Enfermería	UD	8	53.000,00	424.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tijera de mayo 23 cm	Enfermería	UD	6	48.000,00	288.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tijera de mayo recta pequeña	Enfermería	UD	4	48.000,00	192.000,00	I Cuatrimestre	Local
pinza bozeman recta 26 cm	Enfermería	UD	6	61.000,00	366.000,00	I Cuatrimestre	Local
pinza bozeman curva 26cm	Enfermería	UD	6	61.000,00	366.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza disección traumática 26cm	Enfermería	UD	4	60.000,00	240.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza disección traumática 18cm	Enfermería	UD	4	60.000,00	240.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza disección traumática 15cm	Enfermería	UD	4	60.000,00	240.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza disección atraumática 26cm	Enfermería	UD	4	60.000,00	240.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza disección atraumática 18cm	Enfermería	UD	4	60.000,00	240.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza disección atraumática 15cm	Enfermería	UD	4	60.000,00	240.000,00	I Cuatrimestre	Local
Separadores mathieu 20cm	Enfermería	UD	6	81.000,00	486.000,00	I Cuatrimestre	Local
Separador Doyen	Enfermería	UD	2	78.000,00	156.000,00	I Cuatrimestre	Local
Aspiradores Yankawer 29cm	Enfermería	UD	6	78.000,00	468.000,00	I Cuatrimestre	Local
Valvas de peso cortas 26 cm	Enfermería	UD	2	160.000,00	320.000,00	I Cuatrimestre	Local
Valvas de peso cortas 24 cm	Enfermería	UD	2	160.000,00	320.000,00	I Cuatrimestre	Local
Valvas nuiskyn 31 cm	Enfermería	JG	3	160.000,00	480.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mango bisturí largo 21 cm	Enfermería	UD	4	36.000,00	144.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza single 23 cm	Enfermería	UD	4	60.000,00	240.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza adson traumática 12 cm	Enfermería	UD	6	60.000,00	360.000,00	I Cuatrimestre	Local
pinza adson atraumatica 12 cm	Enfermería	UD	6	60.000,00	360.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza forester traumática 25 cm	Enfermería	UD	6	60.000,00	360.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza forester recta atraumática 25 cm	Enfermería	UD	6	60.000,00	360.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza forester curva 25 cm	Enfermería	UD	4	60.000,00	240.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza forester curva traumática 25 cm	Enfermería	UD	4	60.000,00	240.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza rochester curva 20 cm	Enfermería	UD	6	60.000,00	360.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza rochester recta 23cm	Enfermería	UD	4	60.000,00	240.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tijera disección curva 23 cm	Enfermería	UD	6	110.000,00	660.000,00	I Cuatrimestre	Local
pinza sawtell curva 20 cm	Enfermería	UD	6	60.000,00	360.000,00	I Cuatrimestre	Local
Allis finas 19 cm	Enfermería	UD	6	53.000,00	318.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza Koyer 20 cm	Enfermería	UD	4	53.000,00	212.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza Koyer curva 20 cm	Enfermería	UD	4	53.000,00	212.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza biopsia cervical 29cm	Enfermería	UD	4	53.000,00	212.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza biopsia cervical curva 29cm	Enfermería	UD	6	53.000,00	318.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tijera lister 20 cm	Enfermería	UD	6	36.000,00	180.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tijera lister 23 cm	Enfermería	UD	6	36.000,00	180.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza amigdala recta 20cm	Enfermería	UD	6	60.000,00	360.000,00	I Cuatrimestre	Local
Camillas	Enfermería	UD	10	60.000,00	600.000,00	I Cuatrimestre	Local
bidè	Enfermería	UD	15	30.000,00	450.000,00	I Cuatrimestre	Local
Lampara cuello de ganso	Enfermería	UD	6	60.000,00	360.000,00	I Cuatrimestre	Local
Máquina de escribir eléctrica	Enfermería	UD	2	500.000,00	1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local

Laringoscopio de adultos	Enfermería	Ud	2	2.000.000,00	4.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cama terapeutica para tratamiento	Enfermería	Ud	1	200.000,00	200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Clamp de Reynold para neonato según características	Enfermería	Ud	8.000	500	4.000.000	I Cuatrimestre	Local
Liga clips de titaneo	Enfermería	CJ	6	222.000	1.332.000	I Cuatrimestre	Local
Aplicadores de 18,5 de largo para clip pequeño	Enfermería	UD	3	296.500	889.500	I Cuatrimestre	Local
EQUIPO DE COMPUTO (MONITOR, CPU, UPC, IMPRESORA)	Enfermería	UD	8	1.500.000	12.000.000	I Cuatrimestre	Local
SABANAS MOVIBLES DESCARTABLES	Enfermería	UD	200	2.500	500.000	I Cuatrimestre	Local
Alfombra de hule para vehiculo	Servicios Generales	ud	1	20.000,00	20.000,00	II Cuatrimestre	Local
cateter epicutaneo	Enfermería	ud	24	24.000,00	480.000,00	II Cuatrimestre	Local
Camara de refrigeracion,repuestos	Ing.Mantenimiento	ud	2	145.000,00	290.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tape color	Radiodiagnóstico	Ud	55	580,00	31.900,00	II Cuatrimestre	Local
Filtro Calentador de pacientes	Ing.Mantenimiento	ud	2	156.000,00	312.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cable de paciente Ecg	Ing.Mantenimiento	ud	2	178.000,00	356.000,00	II Cuatrimestre	Local
Receta de estupefaciente	Direccion General	cn	2	2.000,00	4.000,00	II Cuatrimestre	Local
Servicio de reparacion de equipo de oficina	Ing.Mantenimiento	ud	1	40.000,00	40.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuesto puerta automatica	Ing.Mantenimiento	ud	13	46.492,00	604.396,00	II Cuatrimestre	Local
Jamón	Nutrición	kg	600	5.750,00	3.450.000,00	II Cuatrimestre	Local
Pate	Nutrición	kg	48	3.900,00	187.200,00	II Cuatrimestre	Local
Mortadela	Nutrición	kg	720	2.448,00	1.762.560,00	II Cuatrimestre	Local
Salchichas	Nutrición	kg	360	2.980,00	1.072.800,00	II Cuatrimestre	Local
Salchichon	Nutrición	kg	960	2.250,00	2.160.000,00	II Cuatrimestre	Local
Chorizo precocido	Nutrición	kg	660	3.500,00	2.310.000,00	II Cuatrimestre	Local
Caja de carton # 3	Farmacia	cn	5	2.600,00	13.000,00	II Cuatrimestre	Local
Caja de carton # 4	Farmacia	cn	5	4.100,00	20.500,00	II Cuatrimestre	Local
M.P.C sillas de ruedas	Ing.Mantenimiento	Ud	1	60.000,00	60.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para sillas de ruedas	Ing.Mantenimiento	ud	1	211.500,00	211.500,00	II Cuatrimestre	Local
Baterias para vehiculo, modelo 70	Servicios Generales	Ud	1	97.000,00	97.000,00	II Cuatrimestre	Local
cera para pisos	Servicios Generales	Ltr	30	700,00	21.000,00	II Cuatrimestre	Local
Certificado regencia Laboratorio Clínico 2015	Laboratorio Clínico	Ud	12	5.490,00	65.880,00	II Cuatrimestre	Local
Servicio anual de aseguramiento externo de la ca	Laboratorio Clínico	Ud	12	5.500,00	66.000,00	II Cuatrimestre	Local
Abarrotes						II Cuatrimestre	Local
Mantenimieto preventivo y correctivo de revelad	Ing.Mantenimiento	Ud	1	100.000,00	100.000,00	II Cuatrimestre	Local
Timbre	Ing.Mantenimiento	Ud	1	15.000,00	15.000,00	II Cuatrimestre	Local
Bolsas Plásticas transparentes 12x48 pul	Laboratorio Clínico	kg	4	2.000,00	8.000,00	II Cuatrimestre	Local
Bolsas Plásticas transparentes 9x14 pul.	Laboratorio Clínico	kg	12	2.000,00	24.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tortillas de maíz tostadas sabor bbq	Nutrición	Kg	60	2.150,00	129.000,00	II Cuatrimestre	Local
Platos descartable N°9 estereofón, cuchara desec	Nutrición	Ud	3000	26,00	78.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cuchara desechable	Nutrición	Ud	1000	14,00	14.000,00	II Cuatrimestre	Local
Bisagra	Ing.Mantenimiento	Pares	5	2.000,00	10.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para ventilador pulmonar	Ing.Mantenimiento	Ud	2	5.389,40	10.778,80	II Cuatrimestre	Local
Cuchillas	Laboratorio Clínico	Ud	560	1.428,00	799.680,00	II Cuatrimestre	Local
Ventiladores pulmonares, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	2		0,00	II Cuatrimestre	Local
Cartucho desionizador de resinas, ultra puro	Laboratorio Clínico	Ud	2	579.582,00	1.159.164,00	II Cuatrimestre	Local

Asas Calibradas descartables de 1 pulg.	Laboratorio Clínico	Ud	600	30,00	18.000,00	II Cuatrimestre	Local
Puntas de plástico desechable para micropipeta de 100 ul	Laboratorio Clínico	Ud	5000	8,00	40.000,00	II Cuatrimestre	Local
Punta para pipeta automática de 100 ul a 1000 ul	Laboratorio Clínico	Ud	8000	9,12	72.960,00	II Cuatrimestre	Local
Pipeta descartable con bulbo de goma	Laboratorio Clínico	cj	1	32.000,00	32.000,00	II Cuatrimestre	Local
Protector de punta para termometro tono pen	Laboratorio Clínico	cj	30	1.092,00	32.760,00	II Cuatrimestre	Local
Filtros	Ing.Mantenimiento	Ud	3	2.724,75	8.174,25	II Cuatrimestre	Local
Papel Termosensible de 110 mm x 20mm	Urgencias	Ud	232	7.500,00	1.740.000,00	II Cuatrimestre	Local
Papel termico para cardiotocografo analogic fetal	Urgencias	Ud	400	1.475,00	590.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tripticasa de soya (TSA) Agar	Laboratorio Clínico	Ud	4000	64,80	259.200,00	II Cuatrimestre	Local
Cinta indicadora de PH	Laboratorio Clínico	Ud	400	102,20	40.880,00	II Cuatrimestre	Local
Amikasina, disco para PSA, FC 50 un	Laboratorio Clínico	FC	1	3.700,00	3.700,00	II Cuatrimestre	Local
Cefotaxinia, discos para PSA	Laboratorio Clínico	FC	1	3.700,00	3.700,00	II Cuatrimestre	Local
Bacitracina, disco para prueba	Laboratorio Clínico	FC	1	9.150,00	9.150,00	II Cuatrimestre	Local
Cefalosporina, disco para psa.	Laboratorio Clínico	Fc	1	3.700,00	3.700,00	II Cuatrimestre	Local
Cipriflaxinia, discos para PSA.	Laboratorio Clínico	Fc	1	3.700,00	3.700,00	II Cuatrimestre	Local
Clorhidato etil hidrocupremeina, disco/ident neu	Laboratorio Clínico	Fc	1	9.150,00	9.150,00	II Cuatrimestre	Local
Eritromicina, disco para PSA, FC 50 un	Laboratorio Clínico	Fc	1	3.700,00	3.700,00	II Cuatrimestre	Local
Gentamicina, disco para PSA	Laboratorio Clínico	Fc	1	3.700,00	3.700,00	II Cuatrimestre	Local
Oxacilina, Discos para PSA, Fc	Laboratorio Clínico	Fc	1	3.700,00	3.700,00	II Cuatrimestre	Local
Imipenem, discos para PSA	Laboratorio Clínico	Fc	1	3.700,00	3.700,00	II Cuatrimestre	Local
Nitrofurantoina, Disco para PSA, Fc	Laboratorio Clínico	Fc	1	3.700,00	3.700,00	II Cuatrimestre	Local
Oxalato de Dimetil P-Fenildiana, Disco para oxid	Laboratorio Clínico	Fc	1	28.200,00	28.200,00	II Cuatrimestre	Local
Penicilina, Disco para PSA, FC 50 un	Laboratorio Clínico	Fc	1	3.700,00	3.700,00	II Cuatrimestre	Local
Tetraciclina, disco para PSA	Laboratorio Clínico	Fc	1	3.700,00	3.700,00	II Cuatrimestre	Local
Beta lactamasa Tiras reactivas paa determinación	Laboratorio Clínico	Fc	1	84.000,00	84.000,00	II Cuatrimestre	Local
Solución Diluyente de espermatozoos	Laboratorio Clínico	Fc	4	33.000,00	132.000,00	II Cuatrimestre	Local
Reativo para la determinación de sangre oculta en	Laboratorio Clínico	Fc	2	37.128,00	74.256,00	II Cuatrimestre	Local
Reactivos para determinación de antigenos febril	Laboratorio Clínico	Fc	1	15.834,00	15.834,00	II Cuatrimestre	Local
Formula Enteral de Nutrientes	Farmacia	latas	420	5.985,00	2.513.700,00	II Cuatrimestre	Local
Ventiladores pulmonares, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	1	5.161,54	5.161,54	II Cuatrimestre	Local
Publicación en la Gaceta	Administración	Ud	1	24.720,00	24.720,00	II Cuatrimestre	Local
Cabergolina 0.5 mg tableta cant. 0,72 cn	Farmacia	Cn	147,36	490.266,00	72.245.597,76	II Cuatrimestre	Local
Formula Enteral de Nutrientes	Farmacia	latas	660	6.776,00	4.472.160,00	II Cuatrimestre	Local
Instalación de puertas y ventanas en laboratorio c	Ing.Mantenimiento	Ud	1	520.000,00	520.000,00	II Cuatrimestre	Local
Jarras para café	Dirección Médica	Ud	30	4.600,00	138.000,00	II Cuatrimestre	Local
Articulos conmemorativos	Dirección Médica	Ud	5	6.000,00	30.000,00	II Cuatrimestre	Local
Pintura aceite color marron	Ropería	Gl	25	10.000,00	250.000,00	II Cuatrimestre	Local
Diluyentepintura de aceite	Ropería	Gl	25	5.100,00	127.500,00	II Cuatrimestre	Local
Filtros hidrofobos bacteriologicos	Proveeduría	Ud	600	2.800,00	1.680.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sensor de temperatura a pacientes para incubad	Neonatología	Ud	68	40.875,00	2.779.500,00	II Cuatrimestre	Local
Sensor de oximetría sensor de pulso para oximetr	Neonatología	Ud	25	38.150,00	953.750,00	II Cuatrimestre	Local
Cable especial	Neonatología	Ud	10	43.600,00	436.000,00	II Cuatrimestre	Local
Circuitos rehusables para monitor de óxido nítrico	Neonatología	Ud	6	299.000,00	1.794.000,00	II Cuatrimestre	Local
Brazalete	Neonatología	Ud	80	1.363,00	109.040,00	II Cuatrimestre	Local
Frascos de policarbonato para succionador 1200 ml	Neonatología	Ud	12	61.600,00	739.200,00	II Cuatrimestre	Local

Termohidrogentro para medición	Farmacia	Ud	3	18.000,00	54.000,00	II Cuatrimestre	Local
Almohadas espuma uretano	Ropería	Ud	100	2.500,00	250.000,00	II Cuatrimestre	Local
Servicio de Recarga de extintores	Ing.Mantenimiento	Ud	2	27.000,00	54.000,00	II Cuatrimestre	Local
Detector de humo para sistema de detección de S	Ing.Mantenimiento	Ud	1	48.000,00	48.000,00	II Cuatrimestre	Local
Diluyente para pintura, modelo 500	Ing.Mantenimiento	Gl	5	6.000,00	30.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cuchillas	Laboratorio Clínico	Ud	560	1.428,00	799.680,00	II Cuatrimestre	Local
Diesel	Ing.Mantenimiento	Lt	168	523.809,53	88.000.001,04	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento correctivo y preventivo del sisten	Ing.Mantenimiento	Ud	67	143.284,00	9.600.028,00	II Cuatrimestre	Local
Ventiladores pulmonares, repuestos y acceso	Ing.Mantenimiento	Ud	1	5.161,54	5.161,54	II Cuatrimestre	Local
Etiquetas Adhesivas (dispositivos de seguridad)	Laboratorio Clínico	Cn	24000	100,00	2.400.000,00	II Cuatrimestre	Local
Valvula para ventilador mecanico,	Neonatología	Ud	3	127.050,00	381.150,00	II Cuatrimestre	Local
Cateter de polietileno para arteria umbilical 3,5 fr	Neonatología	Ud	110	11.040,00	1.214.400,00	II Cuatrimestre	Local
Protector para fotocopiadora	Neonatología	Ud	750	1.650,00	1.237.500,00	II Cuatrimestre	Local
Sonda para aspirar recién nacidos Nº 10.	Neonatología	Ud	1641	897,00	1.471.977,00	II Cuatrimestre	Local
Extensiones para agujas	Neonatología	Ud	150	2.200,00	330.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cepillo para inodoro	Servicios Generales	Ud	50	372,00	18.600,00	II Cuatrimestre	Local
Cera acrilica antideslizante	Servicios Generales	Ud	600	372,00	223.200,00	II Cuatrimestre	Local
Esponja de fibra sintetica	Servicios Generales	Ud	3000	225,00	675.000,00	II Cuatrimestre	Local
Basurero Plástico con tapa y pedal (25 rojos y 25 l	Servicios Generales	Ud	50	8.250,00	412.500,00	II Cuatrimestre	Local
Escobas	Servicios Generales	Ud	200	821,26	164.252,00	II Cuatrimestre	Local
Escobas metálicas	Servicios Generales	Ud	3	2.463,77	7.391,31	II Cuatrimestre	Local
Escobon	Servicios Generales	Ud	6	3.125,00	18.750,00	II Cuatrimestre	Local
Cepillos para piso	Servicios Generales	Ud	12	419,00	5.028,00	II Cuatrimestre	Local
mopa completa 18"	Servicios Generales	Ud	36	7.055,88	254.011,68	II Cuatrimestre	Local
Mopa competa 24"	Servicios Generales	Ud	36	7.749,90	278.996,40	II Cuatrimestre	Local
Palo de piso	Servicios Generales	Ud	150	2.495,00	374.250,00	II Cuatrimestre	Local
Abrillantador	Servicios Generales	Ud	40	682,45	27.298,00	II Cuatrimestre	Local
Formula enteral de nutrientes	Farmacia	Latas	80	5.985,00	478.800,00	II Cuatrimestre	Local
Reparación equipo de oficina	Ing.Mantenimiento	Ud	1	62.500,00	62.500,00	II Cuatrimestre	Local
Baterias recargables para bilirrubinometro	Ing.Mantenimiento	Ud	2	272.500,00	545.000,00	II Cuatrimestre	Local
Bombillos	Ing.Mantenimiento	Ud	10	13.625,00	136.250,00	II Cuatrimestre	Local
Socket	Ing.Mantenimiento	Ud	20	5.540,00	110.800,00	II Cuatrimestre	Local
cinta para máquina de escribir	Neonatología	Ud	6	1.824,00	10.944,00	II Cuatrimestre	Local
dispositivo intrauterino con levonorgestrel	Farmacia	Ud	1	120.750,00	120.750,00	II Cuatrimestre	Local
Bolsa Plástica transparente	Farmacia	kg	150	1.650,00	247.500,00	II Cuatrimestre	Local
exprimidor de mecha para piso	Servicios Generales	Ud	20	37.500,00	750.000,00	II Cuatrimestre	Local
Felpa para piso	Servicios Generales	Ud	100	5.600,00	560.000,00	II Cuatrimestre	Local
Abrillantador para muebles y equipo	Servicios Generales	Lt	50	2.500,00	125.000,00	II Cuatrimestre	Local
Baterias y recargables con cargador tipo AA	Neonatología	Ud	8	3.799,74	30.397,92	II Cuatrimestre	Local
bolsa plástica color rojo 22.86 x 30.48 cm (9x12 P	Ropería	Kg	800	1.950,00	1.560.000,00	II Cuatrimestre	Local
Bolsas plásticas transparentes					0,00	II Cuatrimestre	Local
Plástico adhesivo					0,00	II Cuatrimestre	Local
Alambrina, fibra de Nylon limpiadora					0,00	II Cuatrimestre	Local
Papel Aluminio de grado alimentario de alta calidad.					0,00	II Cuatrimestre	Local
Jabón antibacterial en pastilla	Proveeduría	Ud	3600	100,00	360.000,00	II Cuatrimestre	Local

limpiador para aluminios	Servicios Generales	Ud	36	9.000,00	324.000,00	II Cuatrimestre	Local
Envase plastico con atomizador	Servicios Generales	Ud	120	725,00	87.000,00	II Cuatrimestre	Local
Acido ioxitalamico (como la sal hidrosoluble de io	Farmacia	Ud	300	11.329,92	3.398.976,00	II Cuatrimestre	Local
Formula Enteral de Nutrientes	Farmacia	Ud	420	5.985,00	2.513.700,00	II Cuatrimestre	Local
Sistema de aire acondicionado, repuestos y acces	Ing.Mantenimiento	Ud	3	61.000,00	183.000,00	II Cuatrimestre	Local
Baterias recargables., AA de 1.5 voltios	Ing.Mantenimiento	Ud	1	5.050,00	5.050,00	II Cuatrimestre	Local
Baterias recargables., AA de 1.5 voltios	Ing.Mantenimiento	Ud	1	5.050,00	5.050,00	II Cuatrimestre	Local
Baterias recargables., AA de 1.5 voltios	Ing.Mantenimiento	Ud	1	5.050,00	5.050,00	II Cuatrimestre	Local
Conector especial	Ing.Mantenimiento	Ud	2	34.800,00	69.600,00	II Cuatrimestre	Local
Conector especial	Ing.Mantenimiento	Ud	2	34.800,00	69.600,00	II Cuatrimestre	Local
Conector especial	Ing.Mantenimiento	Ud	2	34.800,00	69.600,00	II Cuatrimestre	Local
Bombillo Xenón de 3.5 V para oftalmoscopio	Ing.Mantenimiento	Ud	10	21.518,30	215.183,00	II Cuatrimestre	Local
Sello Fechador	Ginecología	Ud	2	11.000,00	22.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuesto y accesorios del sistema general de sup	Ing.Mantenimiento	Ud	1	55.000,00	55.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cateter de poliuretano para neonatos cateter intr	Neonatología	Ud	36	39.330,00	1.415.880,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para horno microondas switch monito	Ing.Mantenimiento	Ud	2	7.000,00	14.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cateter de polietileno para neonatos	Ing.Mantenimiento	Ud	1	40.000,00	40.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento de horno microhonda	Ing.Mantenimiento	Ud	2	17.500,00	35.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento de marmita	Ing.Mantenimiento	Ud	1	35.000,00	35.000,00	II Cuatrimestre	Local
Circuitos descartables para uso neonatal de una l	Neonatología	Ud	400	29.150,00	11.660.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cicuito descartable neonatal, para ventilador bio	Neonatología	Ud	220	14.300,00	3.146.000,00	II Cuatrimestre	Local
Desinfectante antibacteriano, virucida, fungicida	Neonatología	Ud	41	17.440,00	715.040,00	II Cuatrimestre	Local
Punta de calibración para bilirrubinmetro	Neonatología	Ud	1100	3.300,00	3.630.000,00	II Cuatrimestre	Local
Receta de estupefaciente	Dirección General	cn	1	2.500,00	2.500,00	II Cuatrimestre	Local
Jeringa para bomba de infusión	Neonatología	Ud	3000	2.717,00	8.151.000,00	II Cuatrimestre	Local
Set de bomba de infusión	Neonatología	Jg	4000	3.815,00	15.260.000,00	II Cuatrimestre	Local
Jamón prensado	Nutrición	Kg	600	5.750,00	3.450.000,00	II Cuatrimestre	Local
Pate	Nutrición	Kg	48	3.900,00	187.200,00	II Cuatrimestre	Local
Mortadela Bologna en Rebanadas	Nutrición	Kg	720	2.448,00	1.762.560,00	II Cuatrimestre	Local
Salchichas	Nutrición	Kg	360	2.980,00	1.072.800,00	II Cuatrimestre	Local
Salchichón/mes	Nutrición	Kg	960	2.250,00	2.160.000,00	II Cuatrimestre	Local
Chorizo precocido	Nutrición	Kg	660	3.500,00	2.310.000,00	II Cuatrimestre	Local
Huevos de Gallina entera	Nutrición	Kg	1200	1.880,00	2.256.000,00	II Cuatrimestre	Local
cinta para máquina de escribir	Radiodiagnóstico	Ud	12	1.485,00	17.820,00	II Cuatrimestre	Local
Bateria para UPS 12 volt. 7 amp.	Ing.Mantenimiento	Ud	1	30.000,00	30.000,00	II Cuatrimestre	Local
Vastago para extintor de Co2	Ing.Mantenimiento	Ud	2	9.000,00	18.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sello de seguridad para extintor	Ing.Mantenimiento	Ud	1	7.000,00	7.000,00	II Cuatrimestre	Local
Negatoscopio de 4 cuerpos	Radiodiagnóstico	Ud	1	2.981.150,00	2.981.150,00	II Cuatrimestre	Local
Resutitador manual para uso en pacientes neona	Neonatología	Ud	50	35.750,00	1.787.500,00	II Cuatrimestre	Local
Jeringa para toma de biopsia endometrial	Ginecología	Ud	500	5.600,00	2.800.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mezclador blender de aire y oxigeno para ventila	Neonatología	Ud	2	1.060.025,00	2.120.050,00	II Cuatrimestre	Local
Cartucho para máquina de escribir brother ml 300	Neonatología	Ud	10	522,35	5.223,50	II Cuatrimestre	Local
Mascarilla Quirurgica descartable	Proveeduría	Ud	12000	75,00	900.000,00	II Cuatrimestre	Local
Bombillo para lampara de fototerapia marca OHN	Neonatología	Ud	200	10.900,00	2.180.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sensor para equipo analizador gases sanguineos	Neonatología	Ud	1532	8.066,00	12.357.112,00	II Cuatrimestre	Local

Tubos para CPAP Neonatal	Neonatología	Ud	96	31.610,00	3.034.560,00	II Cuatrimestre	Local
Canula nasal de alto flujo	Neonatología	Ud	130	38.150,00	4.959.500,00	II Cuatrimestre	Local
Oxibutinina 5 mg . Tableta	Farmacia	Cn	64,8	40.000,00	2.592.000,00	II Cuatrimestre	Local
Aguja para pegar botón	Ropería	Ud	100	260,00	26.000,00	II Cuatrimestre	Local
Agujas para máquina plana	Ropería	Ud	100	100,00	10.000,00	II Cuatrimestre	Local
Servilleta Desechable, color blanco, largo 20,3 cm	Nutrición	Paq	20	270,00	5.400,00	II Cuatrimestre	Local
Mesa Rectangular	Trabajo Social	Ud	1	90.000,00	90.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sillas de Madera	Trabajo Social	Ud	4	55.000,00	220.000,00	II Cuatrimestre	Local
Huevo de gallina entero	Nutrición	Kg	80	1.350,00	108.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sensor de flujo Transductor para ventilador mecánico	Neonatología	Ud	40	154.000,00	6.160.000,00	II Cuatrimestre	Local
Filtro exhalatorio (blanco), reusable, compatible v	Neonatología	Ud	40	66.000,00	2.640.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cinta para máquina de escribir	Neonatología	Ud	10	1.485,00	14.850,00	II Cuatrimestre	Local
Riteve vehiculo institucional placa 200-1647	Servicios Generales	Ud	1	15.000,00	15.000,00	II Cuatrimestre	Local
Soporte metálico armazón metálica o aro metálico	Ropería	Ud	2	145.000,00	290.000,00	II Cuatrimestre	Local
Biblioteca	Dirección General	Ud	1	280.000,00	280.000,00	II Cuatrimestre	Local
Ultrasonido Portatil	Ginecología	Ud	1	15.000.000,00	15.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Máquina Selladora de Bolsas	Farmacia	Ud	3	50.000,00	150.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tarjeta madre	Getión de Informática	Ud	1	100.000,00	100.000,00	II Cuatrimestre	Local
Procesador	Getión de Informática	Ud	1	80.000,00	80.000,00	II Cuatrimestre	Local
Memoria DDR3 de 8G Enbus de 1600MHZ	Getión de Informática	Ud	1	40.000,00	40.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sello de Seguridad (marchamo)	Farmacia	Ud	300	75,40	22.620,00	II Cuatrimestre	Local
Tres empastes de hojas de libros de partos	Obstetricia	Ud	3	15.000,00	45.000,00	II Cuatrimestre	Local
Carro de Curaciones	Radiodiagnóstico	Ud	1	790.250,00	790.250,00	II Cuatrimestre	Local
Camilla Fija para inyectables o exploración (camilla)	Enfermería	Ud	1	3.500.000,00	3.500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Ventilador de pared	Ropería	Ud	4	44.000,00	176.000,00	II Cuatrimestre	Local
Carro Termino Transportador de Bandejas	Nutrición	Ud	1	12.919.983,00	12.919.983,00	II Cuatrimestre	Local
Sistema de Aire Acondicionado	Obstetricia	Ud	2	3.670.396,77	7.340.793,54	II Cuatrimestre	Local
Folders Plástico tamaño carta color azul primera c	Dirección General	Ud	30	3.300,33	99.009,90	II Cuatrimestre	Local
Cinta para máquina de escribir brother	Radiodiagnóstico	Ud	12	1.485,00	17.820,00	II Cuatrimestre	Local
Sistema de aire acondicionado de 48000 BTU/H	Trabajo Social	Ud	1	1.970.000,00	1.970.000,00	II Cuatrimestre	Local
Aspiradora Profesional	Servicios Generales	Ud	1	500.000,00	500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cepillo Electrico Industrial	Servicios Generales	Ud	1	600.000,00	600.000,00	II Cuatrimestre	Local
Hidrolavadora industrial	Servicios Generales	Ud	2	600.000,00	1.200.000,00	II Cuatrimestre	Local
Centrífuga de Piso	Laboratorio Clínico	Ud	1	8.000.000,00	8.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Ventiladores pulmonares, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	22	220.242,30	4.845.330,60	II Cuatrimestre	Local
Monitor de signos vitales, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	2000	1.211.625,00	2.423.250.000,00	II Cuatrimestre	Local
Paquete de 10 cuadernillos del cuestionario big B	Psicología	Ud	5	67.500,00	337.500,00	II Cuatrimestre	Local
Pin de corrección por medio de internet de 25 uso	Psicología	Ud	4	33.000,00	132.000,00	II Cuatrimestre	Local
Hojas de anotación del test de rorschach	Psicología	Ud	2	37.000,00	74.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos y accesorios para mamografo	Ing.Mantenimiento	Ud	1	107.802,00	107.802,00	II Cuatrimestre	Local
Lampara de fototerapia, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	1	495.889,20	495.889,20	II Cuatrimestre	Local
Repuestos y accesorios para Caldera	Ing.Mantenimiento	Ud	1	1.350.000,00	1.350.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos y accesorios para	Ing.Mantenimiento	Ud	4	416.000,00	1.664.000,00	II Cuatrimestre	Local
Servicio de mantenimieto preventivo para caldera	Ing.Mantenimiento	Ud	1	1.500.000,00	1.500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Ascenso, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	1	145.000,00	145.000,00	II Cuatrimestre	Local

Recipiente p/ la recolección y envase para proteínas	Laboratorio Clínico	Ud	2160	1.280,00	2.764.800,00	II Cuatrimestre	Local
Porta sueros rodante (gigante de pie)	Enfermería	Ud	15	123.750,00	1.856.250,00	II Cuatrimestre	Local
Camilla para transporte de pacientes	Enfermería	Ud	2	2.502.500,00	5.005.000,00	II Cuatrimestre	Local
Medio preparado de agar cromogénico para estreptococos	Laboratorio Clínico	Ud	1	1.920.600,00	1.920.600,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos y accesorios para sistema de gases médicos	Ing.Mantenimiento	Ud	9	282.445,00	2.542.005,00	II Cuatrimestre	Local
Sensor, según tipo, marca y características, para el monitoreo de la saturación de oxígeno	Neonatología	Ud	1536	7.720,00	11.857.920,00	II Cuatrimestre	Local
limpieza de trampas de grasa	Ing.Mantenimiento	Ud	6	250.000,00	1.500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento Preventivo y correctivo del sistema de agua	Ing.Mantenimiento	Ud	1	600.000,00	600.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo a marmita eléctrica	Ing.Mantenimiento	Ud	4	195.652,17	782.608,68	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo del pelador de papas	Ing.Mantenimiento	Ud	3	195.652,17	586.956,51	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo a Carro Térmico	Ing.Mantenimiento	Ud	2	195.652,17	391.304,34	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo a extractor de leche	Ing.Mantenimiento	Ud	3	433.332,00	1.299.996,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo de la cocina	Ing.Mantenimiento	Ud	2	195.652,17	391.304,34	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo cafetera automática	Ing.Mantenimiento	Ud	2	127.826,08	255.652,16	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo máquina de helado	Ing.Mantenimiento	Ud	2	195.652,17	391.304,34	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo olla arroz	Ing.Mantenimiento	Ud	1	195.652,17	195.652,17	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo horno de microondas	Ing.Mantenimiento	Ud	4	60.000,00	240.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo a extractor de leche	Ing.Mantenimiento	Ud	2	60.000,00	120.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo horno convección	Ing.Mantenimiento	Ud	1	195.652,17	195.652,17	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo para camión de traslado	Ing.Mantenimiento	Ud	1	195.652,17	195.652,17	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo Batidora industrial	Ing.Mantenimiento	Ud	2	60.000,00	120.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo barra automática	Ing.Mantenimiento	Ud	1	195.652,17	195.652,17	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo de cuarto de lavado	Ing.Mantenimiento	Ud	1	195.652,17	195.652,17	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo licuadora	Ing.Mantenimiento	Ud	1	195.652,17	195.652,17	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo a extractor de leche	Ing.Mantenimiento	Ud	3	195.652,17	586.956,51	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo a extractor de leche	Ing.Mantenimiento	Ud	3	60.000,00	180.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para Licuadora placa 758113	Ing.Mantenimiento	Ud	1	438.000,00	438.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para licuadora placa 480403	Ing.Mantenimiento	Ud	1	117.000,00	117.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para licuadora placa 956600	Ing.Mantenimiento	Ud	1	6.500,00	6.500,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para licuadora placa 803566	Ing.Mantenimiento	Ud	1	190.000,00	190.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos y accesorios para equipo criostato	Ing.Mantenimiento	Ud	1	2.360.000,00	2.360.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos y accesorios para equipo de criostato	Ing.Mantenimiento	Ro	12	4.950,00	59.400,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para licuadora placa 480403	Ing.Mantenimiento	Ud	1	36.500,00	36.500,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para licuadora placa 956600	Ing.Mantenimiento	Ud	1	26.200,00	26.200,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para licuadora placa 803566	Ing.Mantenimiento	Ud	1	51.800,00	51.800,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos y accesorios para cafetera	Ing.Mantenimiento	Ud	9	32.889,00	296.001,00	II Cuatrimestre	Local
Servicio de mantenimiento a cafetera	Ing.Mantenimiento	Ud	1	82.000,00	82.000,00	II Cuatrimestre	Local
Servicio de mantenimiento a procesador de alimentos	Ing.Mantenimiento	Ud	1	15.000,00	15.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos para cafetera	Ing.Mantenimiento	Ud	2	148.000,00	296.000,00	II Cuatrimestre	Local
Servicio de Mantenimiento a Licuadora 758113	Ing.Mantenimiento	Ud	1	60.505,00	60.505,00	II Cuatrimestre	Local
Monitor de signos vitales, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	2	2.423.250,00	4.846.500,00	II Cuatrimestre	Local
Monitor de signos vitales, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	2	2.423.250,00	4.846.500,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo de esterilizador	Ing.Mantenimiento	Ud	1	1.636.646,88	1.636.646,88	II Cuatrimestre	Local
Fotocopiadora	Redes	Ud	1	1.800.000,00	1.800.000,00	II Cuatrimestre	Local
Porta sueros rodante (gigante de pie)	Enfermería	Ud	15	123.750,00	1.856.250,00	II Cuatrimestre	Local

Armario para equipo esteril de acero inoxidable	Radiodiagnóstico	Ud	1	1.046.400,00	1.046.400,00	II Cuatrimestre	Local
Contenedor volcador de regimen pesado para tra	Servicios Generales	Ud	1	775.000,00	775.000,00	II Cuatrimestre	Local
Archivdor bloques de parafina	Patología	Ud	10	109.060,00	1.090.600,00	II Cuatrimestre	Local
Archivo para laminas porta objetos de microscopi	Patología	Ud	5	255.360,00	1.276.800,00	II Cuatrimestre	Local
Filtro descartable p/ pletismografía para uso con	Neonatología	Jg	350	1.201,00	420.350,00	II Cuatrimestre	Local
Agujas para Biopsia, medidas de 14 GA X 10 CM	Ultrasonido	Ud	200	9.684,00	1.936.800,00	II Cuatrimestre	Local
Reparación de impresora Lex Mark x 364 DN Plac	Getión de Informática	Ud	1	60.000,00	60.000,00	II Cuatrimestre	Local
Pinzas traumatica, de dos o mas dientes, para aga	Ginecología	Ud	5000	210.000,00	1.050.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Pinza de agarre tipo click	Ginecología	Ud	2000	210.000,00	420.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Pinza de agarre intestinal	Ginecología	Ud	2000	210.000,00	420.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Kit para AMEU	Ginecología	Ud	50000	5.000,00	250.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Pinza de agarre y biopsia de histeroscopia semirgi	Ginecología	Ud	6000	210.000,00	1.260.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Pinza babcock, tamaño 05 mm, longitud 36 cm	Ginecología	Ud	2000	210.000,00	420.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Set de Montaje de Pesario	Ginecología	Ud	43000	35.000,00	1.505.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Jeringa para toma de biopsia endometrial	Ginecología	Ud	400	4.500,00	1.800.000,00	II Cuatrimestre	Local
Protesis de polipropileno para manejo de prolaps	Ginecología	Ud	15000	155.000,00	2.325.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Protesis de polipropileno para manejo de prolaps	Ginecología	Ud	15	155.000,00	2.325.000,00	II Cuatrimestre	Local
Protesis de polipropileno para manejo de incontir	Ginecología	Ud	35000	215.000,00	7.525.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cable para coagulación bipolar	Ginecología	Ud	1	80.000,00	80.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tijera recta, punta roma	Ginecología	Ud	6	402.600,00	2.415.600,00	II Cuatrimestre	Local
Sonda para estudios de histerosalpingografía (5 fr	Ginecología	Ud	300000	23.800,00	7.140.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cateter para histerosalipingografía de 5 fr x 40	Ginecología	Ud	120	1.800,00	216.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cable fibra optica, para equipo endoscopico, segú	Ginecología	Ud	1000	72.054,76	72.054.760,00	II Cuatrimestre	Local
Tijera endoscopia 9 fr	Ginecología	Ud	20	47.000,00	940.000,00	II Cuatrimestre	Local
Trocar campell suprapublico	Ginecología	Ud	350	25.000,00	8.750.000,00	II Cuatrimestre	Local
Triturador (macerador) de tejidos	Ginecología	Ud	1000	360.000,00	360.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Porta Agujas castro viejo	Enfermería	Ud	2	100.692,00	201.384,00	II Cuatrimestre	Local
Separador de sullivan	Enfermería	Ud	2	335.194,00	670.388,00	II Cuatrimestre	Local
Mango de bisturi Nº 3 L	Enfermería	Ud	5	62.418,00	312.090,00	II Cuatrimestre	Local
Pinza forester, porta esponja, curva, sin estrías, 2	Enfermería	Ud	5	20.208,00	101.040,00	II Cuatrimestre	Local
Pinza foester porta esponja, recta, boca estriada,	Enfermería	Ud	5	21.366,00	106.830,00	II Cuatrimestre	Local
Pinza kelly curva de 18 cms 1 cm en acero inoxidable	Enfermería	Ud	6	22.524,00	135.144,00	II Cuatrimestre	Local
Pinza standard, para disección con dientes	Enfermería	Ud	4	34.683,00	138.732,00	II Cuatrimestre	Local
Pinza kocher recta de 18 cms de longitud con 1x2	Enfermería	Ud	4	24.261,00	97.044,00	II Cuatrimestre	Local
Porta agujas mayo heagar de 18 /0,5 cms	Enfermería	Ud	4	17.892,00	71.568,00	II Cuatrimestre	Local
Porta agujas mayo Heagar de 21 /0,5 cm	Enfermería	Ud	4	29.472,00	117.888,00	II Cuatrimestre	Local
Tijera de mayo curva de 20 cms/ 1 cm	Enfermería	Ud	10	4.603,00	46.030,00	II Cuatrimestre	Local
Tijera de mayo, recta de 17 a 19 cms	Enfermería	Ud	10	14.417,00	144.170,00	II Cuatrimestre	Local
Turbo de aspiracion con mango yankauer	Enfermería	Ud	10	312.090,00	3.120.900,00	II Cuatrimestre	Local
Frasco con tapa con cierre de seguridad, 60ml	Enfermería	Ud	1000	149,00	149.000,00	II Cuatrimestre	Local
Frasco con tapa con cierre de seguridad, 400 ml	Enfermería	Ud	750	188,00	141.000,00	II Cuatrimestre	Local
Frasco con tapa con cierre de seguridad 1000 ml	Enfermería	Ud	500	359,00	179.500,00	II Cuatrimestre	Local
Frasco plástico de 2000cc con tapa, para recolecc	Enfermería	Ud	500	416,00	208.000,00	II Cuatrimestre	Local
Formalina bufferizada al 10% grado histologico	Enfermería	Ud	1500	3.209,00	4.813.500,00	II Cuatrimestre	Local
Bateria AA Alcalina	Enfermería	Ud	2000	168,00	336.000,00	II Cuatrimestre	Local

Bateria AAA Alcalina	Enfermería	Ud	1000	346,00	346.000,00	II Cuatrimestre	Local
Foco o linterna de seguridad, foco tipo led de 1 lu	Enfermería	Ud	6000	3.000,00	18.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cambio de aceite, cambio filtro de aire, cambio fi	Servicios Generales	Ud	1	48.000,00	48.000,00	II Cuatrimestre	Local
Dextrosa al 40% presentación en frasco presenta	Laboratorio Clínico	Ud	250	1.105,00	276.250,00	II Cuatrimestre	Local
Dextrosa al 40% presentación en frasco de 100 g	Laboratorio Clínico	Ud	40	1.600,00	64.000,00	II Cuatrimestre	Local
Articulo conmemorativos (Jarras de Cerámicas)	Recursos Humanos	Ud	102	2.500,00	255.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento a carretilla manual (perra)	Ing.Mantenimiento	Ud	1	83.500,00	83.500,00	II Cuatrimestre	Local
Pinza descartable para ruptura de membrana am	Ing.Mantenimiento	Ud	350	18.000,00	6.300.000,00	II Cuatrimestre	Local
Aposito de poliuretano tipo esponja impregnada	Ing.Mantenimiento	Ud	100	45.000,00	4.500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Recolector o canister, capacidad de 200 a 400 cc	Ing.Mantenimiento	Ud	50	45.000,00	2.250.000,00	II Cuatrimestre	Local
Recolector o canister, p/ fluidos y exudados usad	Ing.Mantenimiento	Ud	50	50.000,00	2.500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Anillo para equipo de ventilador mecanico AVEA	Ing.Mantenimiento	Ud	12	1.076,70	12.920,40	II Cuatrimestre	Local
Kit completo para valvula de exhalacion de ventila	Ing.Mantenimiento	Ud	6	161.505,00	969.030,00	II Cuatrimestre	Local
Celda según tipo	Ing.Mantenimiento	Ud	6	172.272,00	1.033.632,00	II Cuatrimestre	Local
Mant. Prev. Y correct. De unidades generadoras d	Ing.Mantenimiento	Ud	1	706.000,00	706.000,00	II Cuatrimestre	Local
Servicio y Aplicación de Tratamiento Químico par	Ing.Mantenimiento	Ud	12	230.000,00	2.760.000,00	II Cuatrimestre	Local
Acido ioxitalamico (como la sal hidrosoluble de io	Farmacia	Ud	300	11.307,87	3.392.361,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo de sistem	Ing.Mantenimiento	Ud	12	1.225.000,00	14.700.000,00	II Cuatrimestre	Local
Repuestos y accesorios para Caldera	Ing.Mantenimiento	Ud	16	82.500,00	1.320.000,00	II Cuatrimestre	Local
Servicio de mantenimiento preventivo y correctiv	Ing.Mantenimiento	Ud	1	2.350.000,00	2.350.000,00	II Cuatrimestre	Local
Guantes ambidextro libre de latex tamaño peque	Enfermería	Ud	1000	24,00	24.000,00	II Cuatrimestre	Local
Guantes ambidextro libre de latex tamaño peque	Enfermería	Ud	2000	24,00	48.000,00	II Cuatrimestre	Local
Guantes ambidextro libre de latex tamaño peque	Enfermería	Ud	1000	24,00	24.000,00	II Cuatrimestre	Local
Guante quirurgico, libre de latex, tamaño Nº 6	Enfermería	Ud	500	655,00	327.500,00	II Cuatrimestre	Local
Guantes Quirurgicos, libre de latex, tamaño Nº 6	Enfermería	Ud	1500	655,00	982.500,00	II Cuatrimestre	Local
Guantes Quirurgicos, libre de latex, tamaño Nº 7	Enfermería	Ud	1000	655,00	655.000,00	II Cuatrimestre	Local
Guantes Quirurgicos, libre de latex, tamaño Nº 7	Enfermería	Ud	1500	655,00	982.500,00	II Cuatrimestre	Local
Tubo orotraqueal, transparente, S/Balón, No 3,5	Neonatología	Ud	100	1.500,00	150.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tubo orotraqueal, transparente, S/Balón, No 4,0	Neonatología	Ud	50	1.500,00	75.000,00	II Cuatrimestre	Local
Monitor de signos vitales, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	5	718.924,20	3.594.621,00	II Cuatrimestre	Local
Monitor de signos vitales, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	2	1.545.552,40	3.091.104,80	II Cuatrimestre	Local
Balanzas con o sin tallimetro, repuestos y accesor	Ing.Mantenimiento	Ud	1	121.167,00	121.167,00	II Cuatrimestre	Local
Mesa de cirugía, repuestos y accesoriso	Ing.Mantenimiento	Ud	7	393.119,00	2.751.833,00	II Cuatrimestre	Local
Baño María para Barra de Servicio, Repuestos y A	Ing.Mantenimiento	Ud	3	164.248,60	492.745,80	II Cuatrimestre	Local
Esignomanometro, Repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	28	153.478,20	4.297.389,60	II Cuatrimestre	Local
Monitor de signos vitales, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	19	403.890,00	7.673.910,00	II Cuatrimestre	Local
Monitor de signos vitales, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	2	347.345,40	694.690,80	II Cuatrimestre	Local
Cable de luz de fibra óptica.	Ing.Mantenimiento	Ud	1	492.000,00	492.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tubos orotraqueales descartable con balo baja N	Ing.Mantenimiento	Ud	97	900,00	87.300,00	II Cuatrimestre	Local
Registro de Existencias	Farmacia	Cn	10	2.850,00	28.500,00	II Cuatrimestre	Local
Zidovudina 10 mg-ml solución esteril inyectable	Farmacia	fa	5	22.600,00	113.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sello de hule con estructura plástica	Sub-Dirección Médica	Ud	2	10.000,00	20.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sello fechador	Sub-Dirección Médica	Ud	3	4.705,88	14.117,64	II Cuatrimestre	Local
Elementos de filtro, todos los tipos y tamaño	Ing.Mantenimiento	Ud	1	207.138,00	207.138,00	II Cuatrimestre	Local
Filtro de Estación de Trabajo, Marca MOPEC	Ing.Mantenimiento	Ud	2	414.275,00	828.550,00	II Cuatrimestre	Local

Computadora tipo samll form factor	Getión de Informática	Ud	10	500.000,00	5.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Impresora inyección de tinta	Getión de Informática	Ud	1	60.000,00	60.000,00	II Cuatrimestre	Local
Switch de Acceso	Getión de Informática	Ud	5	1.452.600,00	7.263.000,00	II Cuatrimestre	Local
Almohadilla, repuesto para sello	Recursos Humanos	Ud	3	3.500,00	10.500,00	II Cuatrimestre	Local
Sello de hule con estructura plástica	Recursos Humanos	Ud	20	1.200,00	24.000,00	II Cuatrimestre	Local
Reparación de impresoras, marca HP y Lexmark n	Getión de Informática	Ud	1	64.000,00	64.000,00	II Cuatrimestre	Local
Reparación de impresoras, marca HP y Lexmark n	Getión de Informática	Ud	1	64.000,00	64.000,00	II Cuatrimestre	Local
Transductor para doppler vascular marca Par	Ing.Mantenimiento	Ud	100	67.166,22	6.716.622,00	II Cuatrimestre	Local
Cámara de flujo láminar, repuestos y accesorio	Ing.Mantenimiento	Ud	1	269.235,00	269.235,00	II Cuatrimestre	Local
Cámara de flujo láminar, repuestos y accesorio	Ing.Mantenimiento	Ud	2	28.000,44	56.000,88	II Cuatrimestre	Local
Cámara de flujo láminar, repuestos y accesorio	Ing.Mantenimiento	Ud	1	529.854,48	529.854,48	II Cuatrimestre	Local
Cámara de flujo láminar, repuestos y accesorio	Ing.Mantenimiento	Ud	1	312.851,07	312.851,07	II Cuatrimestre	Local
Mesa de cirugía, repuestos y accesoriso	Ing.Mantenimiento	Ud	1	258.000,00	258.000,00	II Cuatrimestre	Local
Lampra de fototerapia, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	15	4.100,00	61.500,00	II Cuatrimestre	Local
Socket, según tipo y dimensión	Ing.Mantenimiento	Ud	15	7.800,00	117.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo de máqui	Ing.Mantenimiento	Ud	6	45.000,00	270.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo de monito	Ing.Mantenimiento	Ud	6	240.000,00	1.440.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo para bala	Ing.Mantenimiento	Ud	6	90.000,00	540.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo de colpos	Ing.Mantenimiento	Ud	6	161.184,00	967.104,00	II Cuatrimestre	Local
Servicio de transporte de combustible diesel de R	Ing.Mantenimiento	Ud	1	62.000,00	62.000,00	II Cuatrimestre	Local
Placas para pacientes para leep	Ginecología	Uds	40	5.918,00	236.720,00	II Cuatrimestre	Local
Filtro para evacuación de humo	Ginecología	Uds	4	11.836,00	47.344,00	II Cuatrimestre	Local
Cartucho de cinta para reloj marcador Ronal Jack	Farmacia	Ud	3	28.275,00	84.825,00	II Cuatrimestre	Local
Tabla para cortar alimentos, medidas 30,5x45,71,	Nutrición	ud	6	4.833,33	28.999,98	II Cuatrimestre	Local
Cuchara para sopa, 20 cm, de largo aproximadam	Nutrición	ud	504	166,78	84.057,12	II Cuatrimestre	Local
Dulcera beige, material de policarbonato, resiste	Nutrición	ud	192	1.054,48	202.460,16	II Cuatrimestre	Local
Plato liso Nº 9 de policarbonato en color blanco	Nutrición	ud	192	1.920,66	368.766,72	II Cuatrimestre	Local
Plato extendido de policarbonato color beige, dia	Nutrición	ud	192	1.922,62	369.143,04	II Cuatrimestre	Local
Plato para taza, de aprox. 14 cms de material resi	Nutrición	ud	192	1.049,10	201.427,20	II Cuatrimestre	Local
Taza para café de policarbonato color beige, con	Nutrición	ud	288	1.664,11	479.263,68	II Cuatrimestre	Local
Taza sopera de policarbonato color beige, capacid	Nutrición	ud	192	1.710,84	328.481,28	II Cuatrimestre	Local
Vaso de policarbonato, capacidad de 240 mililitros	Nutrición	ud	160	1.350,38	216.060,80	II Cuatrimestre	Local
Plato descartable nº9	Nutrición	ud	5500	85,00	467.500,00	II Cuatrimestre	Local
Contenedores desechable para alimentos tipo bu	Nutrición	ud	500	80,00	40.000,00	II Cuatrimestre	Local
Vaso de desechables 9 onzas	Nutrición	ud	10000	20,00	200.000,00	II Cuatrimestre	Local
Bandeja para baño maría en acero inoxidable, din	Nutrición	ud	2	24.193,86	48.387,72	II Cuatrimestre	Local
Colador de acero inoxidable de diferentes tamañ	Nutrición	ud	2	11.276,48	22.552,96	II Cuatrimestre	Local
Pascon chino con doble maya, orificio fino, en ace	Nutrición	ud	2	20.325,64	40.651,28	II Cuatrimestre	Local
Cuchara porcionadora fabricada en una sola pieza	Nutrición	ud	4	1.200,00	4.800,00	II Cuatrimestre	Local
Cucharada porcionadora policarbonato perforada	Nutrición	ud	3	2.012,12	6.036,36	II Cuatrimestre	Local
Cucharon multiuso de acero inoxidable	Nutrición	ud	3	2.410,24	7.230,72	II Cuatrimestre	Local
Cuchara de servir, de acero inoxidable o aluminio	Nutrición	ud	4	1.178,22	4.712,88	II Cuatrimestre	Local
Taza sopera cuadrada de policarbonato, con capa	Nutrición	ud	192	1.254,82	240.925,44	II Cuatrimestre	Local
Estantería para colocar alimentos y vajill de mate	Nutrición	ud	1	449.230,00	449.230,00	II Cuatrimestre	Local
Pichel térmico de acero inoxidable con capacidad	Nutrición	ud	2	46.176,54	92.353,08	II Cuatrimestre	Local

Pascon de arroz reforzado con bandas para trabajo	Nutrición	ud	2	25.522,78	51.045,56	II Cuatrimestre	Local
Pinza multiusos de acero inoxidable, con una longitud de 15 cm	Nutrición	ud	8	801,62	6.412,96	II Cuatrimestre	Local
Hank, solución para pruebas de cromosomas	Laboratorio Clínico	Ud	10	85.680,00	856.800,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo de edificios	Ing.Mantenimiento	Ud	1	2.200.000,00	2.200.000,00	II Cuatrimestre	Local
Clamp de Reynolds para bebe	Enfermería	Ud	7000	275,00	1.925.000,00	II Cuatrimestre	Local
Dispositivo para sutura laproscopica con autoanclaje	Enfermería	Ud	12	26.598,00	319.176,00	II Cuatrimestre	Local
Cateter para diagnóstico urodinamia, de 10, 20, 30 cc	Enfermería	Ud	500	8.250,00	4.125.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cateter para urodinamia, sondas rectales de doble canal	Enfermería	Ud	500	9.000,00	4.500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sonda foley, 2 vías, 5cc, latex-teflon, pta cerr. Nº 16	Enfermería	Ud	24	4.850,00	116.400,00	II Cuatrimestre	Local
Sonda foley, 2 vías, 5cc, latex-teflon, pta cerr. Nº 18	Enfermería	Ud	24	4.850,00	116.400,00	II Cuatrimestre	Local
Sonda foley, 2 vías, 5cc, silicon, pta cerr. Nº 22	Enfermería	Ud	12	4.850,00	58.200,00	II Cuatrimestre	Local
Termometro infrarojo de uso hospitalario para medir temperatura	Enfermería	Ud	10	30.000,00	300.000,00	II Cuatrimestre	Local
Prueba browie, and dick	Enfermería	Ud	200	2.200,00	440.000,00	II Cuatrimestre	Local
Prueba biologicas para la comprobación de esterilidad	Enfermería	Ud	1000	1.111,00	1.111.000,00	II Cuatrimestre	Local
Apósito de alginato de calcio, en laminas de 10 cm x 10 cm	Enfermería	Ud	60	2.635,00	158.100,00	II Cuatrimestre	Local
Gel hidroactivo, en tubo no menor de 30 grs	Enfermería	Ud	60	2.750,00	165.000,00	II Cuatrimestre	Local
Granulos y pastas para curación de heridas	Enfermería	Ud	18	9.000,00	162.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sutura absorbible monofilamento, copolimero de poliglicolida	Enfermería	Ud	36	1.739,00	62.604,00	II Cuatrimestre	Local
Sutura aborbible, poligractina violeta o con aguja	Enfermería	Ud	36	1.436,00	51.696,00	II Cuatrimestre	Local
Poliglactina 910 (vicril) calibre 5-0, sutura sintetica	Enfermería	Ud	36	1.435,00	51.660,00	II Cuatrimestre	Local
Sutura vicryl 3-0 aguja, 37 mm 1/2 circulo con hebra	Enfermería	Ud	108	1.436,00	155.088,00	II Cuatrimestre	Local
Manitol sal agar	Recursos Humanos	gms	1500	55,60	83.400,00	II Cuatrimestre	Local
Bolsas plástica para basura color negra 27x30 pulgadas	Servicios Generales	Ud	9600	1.600,00	15.360.000,00	II Cuatrimestre	Local
Bolsas de polietileno pequeño, color blanco medio	Redes	Ud	200	1.650,00	330.000,00	II Cuatrimestre	Local
Termostatos, según tipo y capacidad	Ing.Mantenimiento	Ud	1000	1.000,00	1.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo	Ing.Mantenimiento	Ud	1	1.575.000,00	1.575.000,00	II Cuatrimestre	Local
Servicio de instalación y desinstalación de equipos	Ing.Mantenimiento	Ud	1	275.000,00	275.000,00	II Cuatrimestre	Local
Resistencias, según tipo marca y características, para	Ing.Mantenimiento	Ud	1	188.492,50	188.492,50	II Cuatrimestre	Local
Termostatos según tipo y capacidad	Ing.Mantenimiento	Ud	1	195.000,00	195.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tablero de control	Ing.Mantenimiento	Ud	1	2.600.000,00	2.600.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo para equipos	Ing.Mantenimiento	Ud	12	298.347,50	3.580.170,00	II Cuatrimestre	Local
Papel para Impresora de autoclave	Enfermería	Ro	20	5.500,00	110.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cinta de tinta para impresora autoclave steris	Enfermería	Ud	7	22.000,00	154.000,00	II Cuatrimestre	Local
Ferula espiral (tabla o cama)	Comité de Desastres y Emergencias	Ud	6	300.000,00	1.800.000,00	II Cuatrimestre	Local
Maniqui para capacitación	Comité de Desastres y Emergencias	Ud	1	1.000.000,00	1.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Radios comunicadores portatil	Comité de Desastres y Emergencias	Ud	24	140.521,00	3.372.504,00	II Cuatrimestre	Local
Gabinetes	Comité de Desastres y Emergencias	Ud	24	90.000,00	2.160.000,00	II Cuatrimestre	Local
Extintores de dióxido de carbono CO2	Comité de Desastres y Emergencias	Ud	24	95.000,00	2.280.000,00	II Cuatrimestre	Local
Extintor portatil tipo agua con el respectivo estuche	Comité de Desastres y Emergencias	Ud	24	65.000,00	1.560.000,00	II Cuatrimestre	Local
Set completo de laringoscopio con hojas a base de	Comité de Desastres y Emergencias	Ud	1	272.500,00	272.500,00	II Cuatrimestre	Local
Revelador de placas, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	1	2.549.186,00	2.549.186,00	II Cuatrimestre	Local
Revelador de placas, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	1	1.355.950,00	1.355.950,00	II Cuatrimestre	Local
Revelador de placas, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	1	1.410.188,00	1.410.188,00	II Cuatrimestre	Local
Revelador de placas, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	1	103.052,20	103.052,20	II Cuatrimestre	Local
Revelador de placas, repuestos y accesorios	Ing.Mantenimiento	Ud	1	333.563,70	333.563,70	II Cuatrimestre	Local

Filtros, todo tipo según equipo, material y dimensiones	Ing.Mantenimiento	Ud	10	15.000,00	150.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento preventivo y correctivo para equipo	Ing.Mantenimiento	Ud	1	2.035.000,00	2.035.000,00	II Cuatrimestre	Local
Guantes ambidiestros, libre de latex- convenio m	Laboratorio Clínico	Ud	2500	24,00	60.000,00	II Cuatrimestre	Local
Servicio de reparación de Canoas patio de vestido	Ing.Mantenimiento	Ud	3	125.000,00	375.000,00	II Cuatrimestre	Local
Monitor de pulso oximetría repuestos y accesorio	Ing.Mantenimiento	Ud	1	3.254.280,00	3.254.280,00	II Cuatrimestre	Local
Recta de estupefaciente	Dirección General	Cn	3	2.500,00	7.500,00	II Cuatrimestre	Local
Socket, /equipo de microscopio	Ing.Mantenimiento	Ud	1	50.000,00	50.000,00	II Cuatrimestre	Local
Socket, /equipo de microscopio	Ing.Mantenimiento	Ud	1	50.000,00	50.000,00	II Cuatrimestre	Local
Socket, /equipo de microscopio	Ing.Mantenimiento	Ud	1	50.000,00	50.000,00	II Cuatrimestre	Local
Servicio de Lavado y Aplanchado de Ropa	Ing.Mantenimiento	Ud	4	4.692.050,00	18.768.200,00	II Cuatrimestre	Local
Bolsas plástica para basura color negra 27x30 pul	Servicios Generales	Kg	320	1.400,00	448.000,00	II Cuatrimestre	Local
Delantal largo PVC	Servicios Generales	Ud	1	2.500,00	2.500,00	II Cuatrimestre	Local
Capa larga una sola pieza	Servicios Generales	Ud	3	6.000,00	18.000,00	II Cuatrimestre	Local
Rollo cinta roja con leyenda de peligro	Servicios Generales	ro	12	4.000,00	48.000,00	II Cuatrimestre	Local
Botas de hule negras altas	Servicios Generales	Pr	3	10.000,00	30.000,00	II Cuatrimestre	Local
Polarizado de seguridad para vehiculo 200-1647	Servicios Generales	Ud	1	45.000,00	45.000,00	II Cuatrimestre	Local
Reparación de asiento de vehiculo Institucional,	Servicios Generales	Ud	1	40.000,00	40.000,00	II Cuatrimestre	Local
Focos de Bombillo de Xenon y Luz blanca	Servicios Generales	Ud	3	35.000,00	105.000,00	II Cuatrimestre	Local
Reparación vehiculo Institucional ver Especificació	Servicios Generales	Ud	1	325.000,00	325.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cobertores de asientos	Servicios Generales	Ud	1	70.000,00	70.000,00	II Cuatrimestre	Local
Lingas	Servicios Generales	Ud	2	12.500,00	25.000,00	II Cuatrimestre	Local
Servicio y Aplicación de Tratamiento Químico par	Ing.Mantenimiento	Ud	1	701.000,00	701.000,00	II Cuatrimestre	Local
Horno Repuestos y Accesorios, según tipo caracte	Ing.Mantenimiento	Ud	1	315.000,00	315.000,00	II Cuatrimestre	Local
Bateria Recargable AA de 1.5 voltios	Ing.Mantenimiento	Ud	3	15.150,00	45.450,00	II Cuatrimestre	Local
Ventiladores pulmonares repuestos y accesoiros	Ing.Mantenimiento	Ud	1	996.979,91	996.979,91	II Cuatrimestre	Local
Servicio de transporte de combustible	Ing.Mantenimiento	Ud	16	62.000,00	992.000,00	II Cuatrimestre	Local
Carro de medicamentos	Farmacia	Ud	1	250.000,00	250.000,00	II Cuatrimestre	Local
Radios comunicadores portatil	Servicios Generales	Ud	8	225.000,00	1.800.000,00	II Cuatrimestre	Local

<p>Contacto</p> <p><u>Lic. Manuel Medina Caravaca, Coordinador</u></p> <p>Área de Gestión de Bienes y Servicios</p> <p> </p> <p><u>Licda. Xinia Torres Benavides</u></p> <p>SubÁrea de Planificación y Control</p>	<p>Correo:</p> <p>mmedinac@ccss.sa.c</p> <p> </p> <p>xtorresb@ccss.sa.cr</p>	<p>Teléfono</p> <p>2523-5812</p> <p> </p> <p>2523-5821</p>
---	--	---